

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Agenda 2015	100005467	Pieza	\$ 83.49	6	\$ 500.93	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Agenda 2015	100005467	Pieza	\$ 83.49	3	\$ 250.47	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Aire Comprimido	100005468	Pieza	\$ 89.72	5	\$ 448.58	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Batería alcalina tamaño "AA"	100005190	Paquete	\$ 52.15	4	\$ 208.60	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Batería alcalina tamaño "AAA"	100005192	Paquete	\$ 60.97	4	\$ 243.87	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Negro	100005670	Paquete	\$ 113.56	3	\$ 340.69	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005504	Caja	\$ 177.36	3	\$ 532.09	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005503	Pieza	\$ 35.69	14	\$ 499.66	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005504	Caja	\$ 35.69	42	\$ 1,498.97	FASSA, Ramo 33		42	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005503	Pieza	\$ 589.51	5	\$ 2,947.56	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005503	Pieza	\$ 3.27	29	\$ 94.73	FASSA, Ramo 33		0	29	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005504	Caja	\$ 435.17	5	\$ 2,175.84	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005504	Caja	\$ 325.99	5	\$ 1,629.96	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005505	Pieza	\$ 2.26	83	\$ 187.46	FASSA, Ramo 33		0	83	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005505	Pieza	\$ 2.26	56	\$ 126.48	FASSA, Ramo 33		0	56	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005505	Pieza	\$ 2.16	42	\$ 90.57	FASSA, Ramo 33		0	42	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005505	Pieza	\$ 2.16	42	\$ 90.57	FASSA, Ramo 33		0	42	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005505	Pieza	\$ 13.77	14	\$ 192.75	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005505	Pieza	\$ 13.77	14	\$ 192.75	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005506	Caja	\$ 27.10	4	\$ 108.41	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005506	Caja	\$ 27.10	4	\$ 108.41	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Broche para archivo Baco de 8 cm	100005509	Caja	\$ 25.81	8	\$ 206.51	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cable USB	100002223	Pieza	\$ 139.08	3	\$ 417.25	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 21.58	10	\$ 215.77	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 18.83	12	\$ 226.01	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 162.00	3	\$ 486.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calendario	100006247	Pieza	\$ 28.44	3	\$ 85.31	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Chinchetas	100005553	Caja	\$ 11.87	7	\$ 83.07	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 18.11	5	\$ 90.53	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 24.83	5	\$ 124.15	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 102.76	5	\$ 513.78	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 64.39	5	\$ 321.93	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 14.21	3	\$ 42.64	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela	100000143	Pieza	\$ 9.93	5	\$ 49.64	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip	100000014	Caja	\$ 5.51	7	\$ 38.59	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip no. 1 niquelado c/100	100005601	Caja	\$ 5.46	12	\$ 65.54	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip no. 1 niquelado c/100	100005601	Caja	\$ 5.32	7	\$ 37.25	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip No. 2 standard c/100 galvanizado	100005603	Caja	\$ 45.94	3	\$ 137.81	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip no. 2 standard c/100 galvanizado	100005603	Caja	\$ 3.30	3	\$ 9.91	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip no.2 standard c/100 galvanizado	100005603	Caja	\$ 4.77	6	\$ 28.63	FASSA, Ramo 33		0	6	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cojin para sello chico	100005605	Pieza	\$ 19.59	7	\$ 137.11	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Contac transparente	100005608	Pieza	\$ 66.50	3	\$ 199.49	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector en lapiz	100005613	Pieza	\$ 23.53	12	\$ 282.35	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector en lapiz	100005613	Pieza	\$ 25.75	14	\$ 360.50	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Liquido	100005615	Pieza	\$ 6.51	12	\$ 78.14	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Liquido	100005615	Pieza	\$ 10.59	4	\$ 42.36	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno media carta de 100 hojas	100005617	Pieza	\$ 9.48	18	\$ 170.65	FASSA, Ramo 33		0	0	18	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno profesional de 100 hojas con doble resorte	100005618	Pieza	\$ 10.86	12	\$ 130.31	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno profesional de 100 hojas con doble resorte	100005618	Pieza	\$ 28.71	12	\$ 344.52	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno profesional de 100 hojas con doble resorte	100005618	Pieza	\$ 105.04	12	\$ 1,260.48	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno profesional de 100 hojas con doble resorte	100005618	Pieza	\$ 10.26	4	\$ 41.04	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuenta facil	100000146	Pieza	\$ 6.46	12	\$ 77.48	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100005619	Pieza	\$ 7.13	7	\$ 49.93	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Diario (fiorette) forma francesa	100005622	Pieza	\$ 37.95	12	\$ 455.38	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Directorio	100005632	Pieza	\$ 95.79	4	\$ 383.16	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Discos compactos	100000228	Pieza	\$ 3.88	347	\$ 1,346.03	FASSA, Ramo 33		0	347	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 269.49	4	\$ 1,077.96	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211002	Materiales y útiles de oficina	Espuma limpiadora	100005642	Pieza	\$ 42.06	5	\$ 210.28	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Etiqueta no. 20 file c/280 blanca	100005658	Paquete	\$ 13.83	4	\$ 55.33	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Etiqueta no. 25 50x100mm c/84 blanca	100005663	Paquete	\$ 13.83	7	\$ 96.82	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Etiquetas	100000094	Pieza	\$ 13.59	8	\$ 108.72	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Exactos profesionales metalicos	100005667	Pieza	\$ 24.95	5	\$ 124.73	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	100004655	Pieza	\$ 117.39	24	\$ 2,817.41	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	100004655	Pieza	\$ 0.89	578	\$ 516.27	FASSA, Ramo 33		0	578	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	100004655	Pieza	\$ 5.36	116	\$ 621.67	FASSA, Ramo 33		0	116	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	100004655	Pieza	\$ 2.32	231	\$ 536.46	FASSA, Ramo 33		0	231	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	100004655	Pieza	\$ 2.78	231	\$ 642.57	FASSA, Ramo 33		0	231	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 82.94	4	\$ 331.76	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 79.51	3	\$ 238.52	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 204.59	13	\$ 2,659.72	FASSA, Ramo 33		13	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 79.51	4	\$ 318.03	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 500 piezas	100005671	Caja	\$ 408.32	4	\$ 1,633.28	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 500 piezas	100005671	Caja	\$ 1,129.26	4	\$ 4,517.04	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 90.19	3	\$ 270.56	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 24.61	18	\$ 443.05	FASSA, Ramo 33		0	18	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 19.67	3	\$ 59.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 12.35	8	\$ 98.81	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 13.02	8	\$ 104.12	FASSA, Ramo 33		0	0	8	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 10.36	7	\$ 72.53	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_291001	Herramientas menores	Grapadora	100003040	Pieza	\$ 100.47	4	\$ 401.89	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Guillotina	100005684	Pieza	\$ 742.20	3	\$ 2,226.59	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Hojas Membretadas	100009364	Pieza	\$ 1.12	5775	\$ 6,484.63	FASSA, Ramo 33		0	0	0	5775
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100004657	Pieza	\$ 31.02	7	\$ 217.14	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 37.23	24	\$ 893.61	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 181.06	5	\$ 905.32	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100004657	Pieza	\$ 19.62	7	\$ 137.37	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	1000004656	Pieza	\$ 2.95	167	\$ 492.24	FASSA, Ramo 33		0	167	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	100005693	Caja	\$ 206.71	4	\$ 826.85	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	100004656	Pieza	\$ 2.74	83	\$ 227.70	FASSA, Ramo 33		83	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 19.22	7	\$ 134.52	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 16.35	3	\$ 49.04	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso	100005707	Caja	\$ 139.08	3	\$ 417.25	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso	100005707	Caja	\$ 139.08	3	\$ 417.25	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso	100005707	Caja	\$ 139.08	3	\$ 417.25	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto medio	100005709	Caja	\$ 67.07	4	\$ 268.27	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto medio	100005709	Caja	\$ 67.07	4	\$ 268.27	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente grueso punto fino	100005713	Pieza	\$ 589.51	7	\$ 4,126.58	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente grueso punto grande	100005715	Pieza	\$ 7.86	24	\$ 188.64	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente grueso punto grande	100005715	Pieza	\$ 7.86	24	\$ 188.64	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Memoria usb 16 gbs	100005197	Pieza	\$ 171.04	7	\$ 1,197.25	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Memoria usb 4 gbs	100005199	Pieza	\$ 66.54	30	\$ 1,996.30	FASSA, Ramo 33		0	30	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Memoria usb 8 gbs	100005200	Pieza	\$ 108.45	24	\$ 2,602.73	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Mica oficio 10 mls termica	100005730	Pieza	\$ 11.01	1155	\$ 12,718.72	FASSA, Ramo 33		1155	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Mica tamaño oficio	100006506	Paquete	\$ 532.09	8	\$ 4,256.74	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Mochila para laptop	100006246	Pieza	\$ 71.33	3	\$ 213.99	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 2027-la color negro	100005733	Paquete	\$ 27.54	5	\$ 137.68	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 2027-la color neon	100005733	Paquete	\$ 33.21	7	\$ 232.50	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 653an-la color neon	100005737	Paquete	\$ 110.71	4	\$ 442.82	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 653an-la color neon	100005737	Paquete	\$ 167.67	14	\$ 2,347.33	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 653an-la color neon	100005737	Paquete	\$ 153.73	12	\$ 1,844.79	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3 m 653an neon 3	100005737	Paquete	\$ 12.54	70	\$ 878.02	FASSA, Ramo 33		0	70	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Notas adheribles	100004658	Paquete	\$ 33.93	14	\$ 475.00	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Notas adheribles	100004658	Paquete	\$ 36.54	12	\$ 438.54	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 59.09	24	\$ 1,418.20	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 53.13	58	\$ 3,081.69	FASSA, Ramo 33		0	58	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 51.04	7	\$ 357.28	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 67.50	12	\$ 810.00	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005767	Caja	\$ 660.97	5	\$ 3,304.84	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 560.42	4	\$ 2,241.68	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 53.52	47	\$ 2,515.23	FASSA, Ramo 33		47	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño oficio	100005770	Caja	\$ 814.47	3	\$ 2,443.41	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño oficio	100005772	Paquete	\$ 68.51	3	\$ 205.53	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño oficio	100005772	Paquete	\$ 65.14	4	\$ 260.56	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina	100000136	Paquete	\$ 31.49	5	\$ 157.46	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina	100000136	Paquete	\$ 78.04	3	\$ 234.12	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina t/carta	100006262	Paquete	\$ 39.56	5	\$ 197.78	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina t/carta	100006769	Pieza	\$ 0.41	1155	\$ 471.61	FASSA, Ramo 33		0	1155	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina t/carta	100006769	Pieza	\$ 0.71	1155	\$ 825.32	FASSA, Ramo 33		0	1155	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina t/carta	100006262	Paquete	\$ 39.56	8	\$ 316.45	FASSA, Ramo 33		0	0	8	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pastas para engargolar tamaño carta	100005780	Juego	\$ 6.32	434	\$ 2,741.23	FASSA, Ramo 33		434	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pastas para engargolar tamaño carta	100005780	Juego	\$ 6.32	434	\$ 2,741.23	FASSA, Ramo 33		434	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pastas para engargolar tamaño oficio	100005781	Juego	\$ 154.40	12	\$ 1,852.75	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pastas para engargolar tamaño oficio	100005781	Juego	\$ 154.40	12	\$ 1,852.75	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 32.55	42	\$ 1,367.13	FASSA, Ramo 33		42	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador	100002052	Pieza	\$ 21.64	7	\$ 151.49	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registradores (verde) tam. Carta	100005809	Pieza	\$ 22.18	12	\$ 266.12	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Regla metalica	100005815	Pieza	\$ 7.53	5	\$ 37.64	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Repuesto p/exacto	100006251	Pieza	\$ 7.62	12	\$ 91.41	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Rollo para fax termico	100005817	Pieza	\$ 21.35	35	\$ 747.16	FASSA, Ramo 33		0	35	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador c/12 col. Cta 6203 color	100005829	Paquete	\$ 19.36	83	\$ 1,606.62	FASSA, Ramo 33		0	83	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre mp 607 manila cta 23 x 30.5 60 kg	100005847	Pieza	\$ 1.19	116	\$ 137.65	FASSA, Ramo 33		116	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel para CD o DVD	100006257	Pieza	\$ 0.46	347	\$ 159.40	FASSA, Ramo 33		0	347	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sujeta documentos	100001986	Caja	\$ 11.97	12	\$ 143.63	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sujeta documentos	100001986	Caja	\$ 7.21	12	\$ 86.51	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tarjeta bristoi	100006127	Paquete	\$ 16.82	7	\$ 117.72	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tarjeta bristol	100006127	Paquete	\$ 10.27	7	\$ 71.90	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras de acero inoxidable	100005862	Pieza	\$ 23.85	4	\$ 95.39	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras de acero inoxidable	100005863	Pieza	\$ 24.04	10	\$ 240.40	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras de acero inoxidable	100005862	Pieza	\$ 21.86	3	\$ 65.57	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 21 HP negro	100004806	Pieza	\$ 407.04	5	\$ 2,035.22	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 21 hp negro	100004968	Pieza	\$ 245.68	5	\$ 1,228.41	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 22 hp color	100004807	Pieza	\$ 335.01	5	\$ 1,675.07	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 22 HP negro	100004807	Pieza	\$ 417.25	5	\$ 2,086.26	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 28 hp color	100004809	Pieza	\$ 302.40	5	\$ 1,512.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tinta 28 para impresora hp c8728a color	100004974	Pieza	\$ 348.63	5	\$ 1,743.14	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 60 HP negro	100004812	Pieza	\$ 381.52	4	\$ 1,526.10	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 60 hp negro	100004812	Pieza	\$ 247.28	4	\$ 989.10	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 60 hp negro	100004812	Pieza	\$ 247.28	4	\$ 989.10	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 60 para impresora HP CC643WL color	100004986	Pieza	\$ 458.08	4	\$ 1,832.34	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 74 para impresora hp cb335wl colo	100005005	Pieza	\$ 260.88	7	\$ 1,826.15	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 75 para impresora hp cb337wl trico	100005007	Pieza	\$ 343.49	7	\$ 2,404.41	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 940 hp amarillo	100004820	Pieza	\$ 396.02	5	\$ 1,980.10	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 940 hp cyan	100004818	Pieza	\$ 396.02	5	\$ 1,980.10	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 940 hp magneta	100004819	Pieza	\$ 396.02	5	\$ 1,980.10	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 940 hp negro	100004817	Pieza	\$ 790.09	5	\$ 3,950.43	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 97 HP color	100004822	Pieza	\$ 700.52	5	\$ 3,502.62	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 97 hp color	100004822	Pieza	\$ 606.14	6	\$ 3,636.83	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 98 para impresora HP C9364W 11ML	100005067	Pieza	\$ 445.32	5	\$ 2,226.62	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta 98 para impresora hp c9364w 11ml	100005067	Pieza	\$ 360.51	6	\$ 2,163.05	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta para sello	100004838	Frasco	\$ 19.45	7	\$ 136.12	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla azul absorbente	100006245	Paquete	\$ 33.11	3	\$ 99.34	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 2,181.36	5	\$ 10,906.80	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H010101	Fortalecer el papel rector de los servicios de salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 1,062.07	3	\$ 3,186.20	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Agenda Ejecutiva Flash	S/D	Pieza	\$ 350.00	10	\$ 3,500.00	FASSA, Ramo 33		3	1	5	1
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_221004	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	Alimentos para personal	S/D	Consumo	\$ 200.00	1750	\$ 350,000.00	FASSA, Ramo 33		600	600	400	150
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Amperímetro de Gancho	S/D	Pieza	\$ 5,600.00	3	\$ 16,800.00	FASSA, Ramo 33		0	2	1	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Analizador de Bombas de Infusión)	S/D	Pieza	\$ 135,000.00	1	\$ 135,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Analizador de Desfibriladores	S/D	Pieza	\$ 112,212.00	1	\$ 112,212.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Analizador de Electrocirugía	S/D	Pieza	\$ 162,000.00	1	\$ 162,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Analizador de Flujo de Gases	S/D	Pieza	\$ 142,080.00	1	\$ 142,080.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Analizador de Incubadoras	S/D	Pieza	\$ 126,000.00	1	\$ 126,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Analizador de Seguridad Eléctrica	S/D	Pieza	\$ 109,408.00	1	\$ 109,408.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bifolio Rally con argollas Wenger	S/D	Pieza	\$ 650.00	10	\$ 6,500.00	FASSA, Ramo 33		4	3	3	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005515	Pieza	\$ 21.00	200	\$ 4,200.00	FASSA, Ramo 33		5	5	10	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 101.00	8	\$ 808.00	FASSA, Ramo 33		4	2	2	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_523001		Cámara Nikon Coolpix L330	S/D	Equipo	\$ 3,500.00	10	\$ 35,000.00	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_523001		Cámara Nikon P530	S/D	Equipo	\$ 8,000.00	2	\$ 16,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Camiones NP300 2014 CH Cab T/M Versión Especial '14	S/D	Pieza	\$ 125,000.00	1	\$ 125,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartera acordeón oficina S/divisiones	S/D	Pieza	\$ 180.00	25	\$ 4,500.00	FASSA, Ramo 33		6	10	5	4
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles personal en supervisión de obra	S/D	Consumo	\$ 2,500.00	255	\$ 637,500.00	FASSA, Ramo 33		125	130	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles personal en supervisión de obra	S/D	Consumo	\$ 1,498.07	258	\$ 386,500.77	FASSA, Ramo 33		0	0	200	58
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno 100 hojas de cuadro chico	100005618	Pieza	\$ 25.40	20	\$ 508.00	FASSA, Ramo 33		5	5	10	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno 100 hojas de cuadro grande	100005618	Pieza	\$ 25.40	20	\$ 508.00	FASSA, Ramo 33		5	5	10	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno tipo frances pasta dura	S/D	Pieza	\$ 15.40	20	\$ 308.00	FASSA, Ramo 33		5	5	10	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco compacto	100008274	Paquete	\$ 145.00	10	\$ 1,450.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	DVD	100009304	Paquete	\$ 216.33	5	\$ 1,081.65	FASSA, Ramo 33		3	0	1	1
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA ELECTRICA	100005638	Pieza	\$ 655.00	8	\$ 5,240.00	FASSA, Ramo 33		4	2	2	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_515001	Bienes informáticos	Equipo Portátil (NEC-L03 V1.0)	100004903	Equipo	\$ 25,000.00	1	\$ 25,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_511001	MOBILIARIO	ESCRITORIO TIPO CABALLERIZA CON ARCHIVERO SUPERIOR DE 1.00 MT. X 0.80 MTS	S/D	Pieza	\$ 8,740.00	25	\$ 218,500.00	FASSA, Ramo 33		15	10	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_335001	Estudios e Investigación	Estudios de Preinversión	S/D	Estudio	\$ 1,150,000.00	1	\$ 1,150,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder colgante tamaño oficina con 25	100005669	Paquete	\$ 150.00	30	\$ 4,500.00	FASSA, Ramo 33		5	10	10	5
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	FOLDER MANILA EXPANDIBLE CARTA PAQ.C/10	S/D	Pieza	\$ 70.00	20	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		8	6	6	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color naranja	100000047	Caja	\$ 172.40	6	\$ 1,034.40	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Carta Plástica Oxford color naranja	S/D	Paquete	\$ 300.00	3	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Carta Plástica Oxford color verde	S/D	Paquete	\$ 300.00	3	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Foliador 6 dígitos	S/D	Pieza	\$ 600.00	5	\$ 3,000.00	FASSA, Ramo 33		2	2	1	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_511001	MOBILIARIO	GAJETAS TIPO ARCHIVERO (2 GAJETAS)	S/D	Pieza	\$ 4,500.00	5	\$ 22,500.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_515001	Bienes informáticos	Impresora Electrónica Plotter (NEC-I07 V1.0)	100004911	Pieza	\$ 85,000.00	1	\$ 85,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_515001	Bienes informáticos	Impresora Laser (NEC-I04 V1.0)	100004908	Pieza	\$ 25,000.00	2	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_515001	Bienes informáticos	Ipad (NEC-PO1 V1.0)	100004915	Equipo	\$ 10,000.00	1	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Juego de escritorio ejecutivo	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	6	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Juego de organizador de escritorio metálico	S/D	Pieza	\$ 700.00	20	\$ 14,000.00	FASSA, Ramo 33		2	6	9	3

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Medidor Multiparametro (Presión, Temp., Humedad)	S/D	Pieza	\$ 95,000.00	2	\$ 190,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	MEMORIA USB 32GB	100008272	Pieza	\$ 200.00	30	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		15	10	5	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Multímetro	S/D	Pieza	\$ 12,500.00	2	\$ 25,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	OPALINA GRUESA	100000136	Paquete	\$ 56.85	4	\$ 227.40	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	ORGANIZADOR TAMANO PERSONAL FLEXIBLE NEGRO	S/D	Pieza	\$ 450.00	6	\$ 2,700.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	OSCILOSCOPIO DIGITAL PORTATIL	S/D	Pieza	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND BLANCO PLIEGO 57X87	100002170	Pieza	\$ 0.72	1000	\$ 720.00	FASSA, Ramo 33		300	255	220	225
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	100000108	Paquete	\$ 47.00	90	\$ 4,230.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	15
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL DOBLE CARTA	100002028	Paquete	\$ 93.00	10	\$ 930.00	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJE AEREO DIRECTOR DEL AREA	S/D	Pasaje	\$ 15,000.00	10	\$ 150,000.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJE AEREO DIRECTOR DEL AREA	S/D	Pasaje	\$ 8,000.00	26	\$ 208,000.00	FASSA, Ramo 33		13	13	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJE AEREO DIRECTOR DEL AREA	S/D	Pasaje	\$ 20,000.00	10	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		0	3	4	3
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJE AEREO DIRECTOR DEL AREA	S/D	Pasaje	\$ 12,600.00	2	\$ 25,200.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	1
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS USO RUDO	100005787	Pieza	\$ 375.00	6	\$ 2,250.00	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PINTARRON 1.20 M X 0.90 M	S/D	Pieza	\$ 1,200.00	1	\$ 1,200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PITARRON 0.60 M X 0.90 M	S/D	Pieza	\$ 2,500.00	5	\$ 12,500.00	FASSA, Ramo 33		2	1	1	1
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PLANEADOR MENSUAL 24 X36	S/D	Pieza	\$ 80.00	9	\$ 720.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PORTADOCUMENTOS	S/D	Pieza	\$ 170.00	10	\$ 1,700.00	FASSA, Ramo 33		5	2	3	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PORTAFOLIO SHOOTER EXPANDIBLE NEGRO 15.6	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	5	\$ 7,500.00	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	PULMÓN DE PRUEBA	S/D	Pieza	\$ 135,000.00	1	\$ 135,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacapunta Electrico	100005822	Pieza	\$ 300.00	5	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos	S/D	Servicio	\$ 10,000.00	65	\$ 650,000.00	FASSA, Ramo 33		20	20	15	10
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_511001	MOBILIARIO	Sillas secretariales de uso rudo	S/D	Pieza	\$ 1,000.00	9	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		5	4	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Simulador de paciente Multiparametro C/ Simulador de SPO2	S/D	Pieza	\$ 85,000.00	1	\$ 85,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Simulador de SPO2	S/D	Pieza	\$ 127,000.00	1	\$ 127,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel para CD o DVD	100005854	Caja	\$ 19.83	10	\$ 198.30	FASSA, Ramo 33		3	4	3	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	SUMADORA ELECTRICA DE ROLLO CANON	S/D	Pieza	\$ 1,000.00	1	\$ 1,000.00	FASSA, Ramo 33		5	3	1	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Tacómetro Digital	S/D	Pieza	\$ 11,000.00	2	\$ 22,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Termómetro electrónico	S/D	Pieza	\$ 4,500.00	5	\$ 22,500.00	FASSA, Ramo 33		1	3	1	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TINTA 10 HP C4844A NEGRO	S/D	Pieza	\$ 530.00	4	\$ 2,120.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TINTA 11 HP C4836A CYAN	S/D	Pieza	\$ 530.00	3	\$ 1,590.00	FASSA, Ramo 33		2	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TINTA 11 HP C4837A MAGENTA	S/D	Pieza	\$ 530.00	3	\$ 1,590.00	FASSA, Ramo 33		2	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tinta HP 11 HP C4838A AMARILLO	S/D	Pieza	\$ 530.00	3	\$ 1,590.00	FASSA, Ramo 33		2	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE260A NEGRO	S/D	Pieza	\$ 2,072.62	4	\$ 8,290.48	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE261A CYAN	S/D	Pieza	\$ 3,764.99	3	\$ 11,294.97	FASSA, Ramo 33		2	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE262A AMARILLO	S/D	Pieza	\$ 3,764.99	3	\$ 11,294.97	FASSA, Ramo 33		2	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE263A MAGENTA	S/D	Pieza	\$ 3,764.99	3	\$ 11,294.97	FASSA, Ramo 33		2	1	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner Samsung ML2510 NO. ML2010D3/XAX NEGRO	S/D	Pieza	\$ 1,800.00	4	\$ 7,200.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos personal de supervisión	S/D	Servicio	\$ 800.00	117	\$ 93,600.00	FASSA, Ramo 33		50	50	17	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos personal de supervisión	S/D	Servicio	\$ 1,215.00	75	\$ 91,125.00	FASSA, Ramo 33		20	20	20	15
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos personal de supervisión	S/D	Servicio	\$ 2,000.00	60	\$ 120,000.00	FASSA, Ramo 33		25	25	10	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos personal de supervisión	S/D	Servicio	\$ 3,000.00	88	\$ 264,000.00	FASSA, Ramo 33		20	20	28	20
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos personal de supervisión	S/D	Servicio	\$ 4,000.00	17	\$ 68,000.00	FASSA, Ramo 33		0	8	9	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos personal de supervisión	S/D	Servicio	\$ 5,000.00	30	\$ 150,000.00	FASSA, Ramo 33		0	15	15	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_515001	Bienes informáticos	Video Proyector (NEC-P05 V1.0)	100007973	Equipo	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030101	Diseñar y Ejecutar Planes Maestros de Infraestructura en Salud	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	X-TRAIL SENSE 2 ROW '15 2015	S/D	Pieza	\$ 325,000.00	1	\$ 325,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1"	100005484	Caja	\$ 128.20	6	\$ 769.20	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1/2"	100005485	Caja	\$ 47.82	6	\$ 286.92	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 3/4"	100009817	Caja	\$ 68.11	5	\$ 340.55	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo Metálico para Engargolar 5/16	100006260	Caja	\$ 34.93	8	\$ 279.44	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Azul	100008719	Pieza	\$ 1.67	120	\$ 200.40	FASSA, Ramo 33		60	0	60	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Negro	100008718	Pieza	\$ 1.67	60	\$ 100.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Rojo	100008716	Pieza	\$ 1.67	60	\$ 100.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Verde	100008717	Pieza	\$ 1.67	60	\$ 100.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Borrador Blanco Pelikan WS 20	100005682	Pieza	\$ 1.28	50	\$ 64.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Digits	100005516	Pieza	\$ 101.70	6	\$ 610.20	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio 4"	100005526	Pieza	\$ 60.00	15	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		8	0	7	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio de 2" "O" wilson bco p-7149	100005524	Pieza	\$ 31.27	15	\$ 469.05	FASSA, Ramo 33		8	0	7	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio de 3" "O" wilson bco p-4397	100005525	Pieza	\$ 40.26	15	\$ 603.90	FASSA, Ramo 33		8	0	7	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	CINTA 18X65 MTS TUK	100006249	Pieza	\$ 8.38	6	\$ 50.28	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela	100000117	Pieza	\$ 8.37	5	\$ 41.85	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Baco mariposa No. 2	100005599	Caja	\$ 13.28	30	\$ 398.40	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Baco mariposa no.1 c/12	100005597	Caja	\$ 7.52	30	\$ 225.60	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Pelikan No 1	100005601	Caja	\$ 3.55	50	\$ 177.50	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Pelikan No 2	100005603	Caja	\$ 3.95	20	\$ 79.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles personal en supervision de equipamiento medico	S/D	Consumo	\$ 2,500.00	84	\$ 210,000.00	FASSA, Ramo 33		32	32	20	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles personal en supervision de equipamiento medico	S/D	Consumo	\$ 2,000.00	23	\$ 46,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	23
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100000137	Pieza	\$ 8.00	10	\$ 80.00	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector liquido tipo pluma	100002187	Pieza	\$ 11.92	10	\$ 119.20	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cortador grande 18 mm	100001667	Pieza	\$ 21.02	6	\$ 126.12	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno 100 hojas de raya	100005618	Pieza	\$ 25.40	20	\$ 508.00	FASSA, Ramo 33		5	5	10	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco compacto	100008274	Paquete	\$ 150.15	10	\$ 1,501.50	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	DVD	100009304	Paquete	\$ 216.33	8	\$ 1,730.64	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA MANUAL	100005636	Pieza	\$ 101.75	4	\$ 407.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA ELECTRICA	100005638	Pieza	\$ 659.14	2	\$ 1,318.28	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Carta Color Naranja	100000047	Caja	\$ 172.41	6	\$ 1,034.46	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Carta Plastificada Oxford color naranja	S/D	Paquete	\$ 300.00	6	\$ 1,800.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Carta Plastificada Oxford color verde	S/D	Paquete	\$ 300.00	6	\$ 1,800.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero 0.5	100008717	Pieza	\$ 10.73	49	\$ 525.77	FASSA, Ramo 33		24	0	25	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100000138	Pieza	\$ 16.56	80	\$ 1,324.80	FASSA, Ramo 33		40	0	40	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápiz mirado no. 2	100000077	Pieza	\$ 2.35	100	\$ 235.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Libreta de 1/4 DE 100 HOJAS	100002080	Pieza	\$ 25.10	17	\$ 426.70	FASSA, Ramo 33		8	0	9	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 9,000.00	10	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 5,000.00	9	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	7	2
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente	100005715	Pieza	\$ 7.50	50	\$ 375.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXO AMARILLO	100000134	Pieza	\$ 4.77	120	\$ 572.40	FASSA, Ramo 33		60	0	60	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXO AZUL	100000134	Pieza	\$ 4.77	60	\$ 286.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXO NARANJA	100000134	Pieza	\$ 4.77	60	\$ 286.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXO ROSA	100000134	Pieza	\$ 4.77	60	\$ 286.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXO VERDE	100000134	Pieza	\$ 4.77	60	\$ 286.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	MICA GUARDA HOJAS DE PLASTICO TAMAÑO CARTA	100005803	Caja	\$ 76.99	10	\$ 769.90	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	OPALINA GRUESA	100000136	Paquete	\$ 56.85	2	\$ 113.70	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND BLANCO PLIEGO 57X87	100002170	Pieza	\$ 0.89	500	\$ 443.00	FASSA, Ramo 33		250	0	250	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	100000108	Paquete	\$ 46.50	49	\$ 2,278.50	FASSA, Ramo 33		25	0	24	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL DOBLE CARTA	100002028	Paquete	\$ 93.25	5	\$ 466.25	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJE AEREOS DIRECTOR DE AREA Y JEFE DE DEPTO,	S/D	Servicio	\$ 8,100.00	8	\$ 64,800.00	FASSA, Ramo 33		2	3	2	1
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA 8CM	100000154	Pieza	\$ 242.00	4	\$ 968.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	perforadora de 3 orificios	100005787	Pieza	\$ 335.00	4	\$ 1,340.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PINZA SUJETA PAPEL 50MM	S/D	Caja	\$ 24.86	20	\$ 497.20	FASSA, Ramo 33		10	10	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PINZA SUJETA PAPEL 10MM	100008269	Caja	\$ 6.65	30	\$ 199.50	FASSA, Ramo 33		15	15	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PINZA SUJETA PAPEL 25MM	S/D	Caja	\$ 10.90	20	\$ 218.00	FASSA, Ramo 33		10	10	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	PORTA CLIP	100000028	Pieza	\$ 23.25	10	\$ 232.50	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	POST IT NEON MEDIDA 7.6 CM. X 7.6 CM	100000115	Paquete	\$ 33.50	42	\$ 1,407.00	FASSA, Ramo 33		22	0	20	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas HB 0.5 mm weaver c/12	100005806	Tubo	\$ 5.20	36	\$ 187.20	FASSA, Ramo 33		18	0	18	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Regla de plástico 30 CM	100005814	Pieza	\$ 1.50	5	\$ 7.50	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Regla metalica	100005815	Pieza	\$ 4.98	5	\$ 24.90	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	RESPUESTO DE CORTADOR 18MM	100002073	Caja	\$ 6.42	6	\$ 38.52	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacrapapas	100005619	Pieza	\$ 10.00	4	\$ 40.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador c/12 col. Cta 6203 color	100005829	Paquete	\$ 16.80	25	\$ 420.00	FASSA, Ramo 33		13	0	12	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador c/15 col. Cta 6204 color	100005830	Paquete	\$ 26.50	12	\$ 318.00	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador c/5	100005833	Paquete	\$ 9.69	50	\$ 484.50	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador c/8 color	100005827	Paquete	\$ 12.42	25	\$ 310.50	FASSA, Ramo 33		13	0	12	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/carta 23x30.5	100000345	Pieza	\$ 0.95	20	\$ 19.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/oficio 24x36	100000345	Pieza	\$ 1.29	25	\$ 32.25	FASSA, Ramo 33		13	0	12	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel para CD o DVD	100005854	Caja	\$ 19.80	12	\$ 237.60	FASSA, Ramo 33		5	0	7	0
_H030102	Planes Maestros de Infraestructura en Salud Equipamiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras	100000120	Pieza	\$ 20.10	6	\$ 120.60	FASSA, Ramo 33		4	2	0	0





**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo de plástico para engargolar 3/8"	100005477	Caja	\$ 50.00	10	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo de plástico para engargolar 5/16"	100005478	Caja	\$ 50.00	10	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo de plástico para engargolar 5/8"	100005479	Caja	\$ 85.00	10	\$ 850.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo de plástico para engargolar 7/8"	100005481	Caja	\$ 110.00	10	\$ 1,100.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo de plástico para engargolar 9/16"	100005482	Caja	\$ 70.00	10	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1 1/4"	100005483	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1"	100005484	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1/4"	100006129	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 3/4"	100005476	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 3/8"	100005487	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 5/16"	100006130	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 5/8"	100005488	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 7/16"	100005489	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 7/8"	100005490	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 9/16"	100005491	Caja	\$ 179.00	10	\$ 1,790.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	ASISTIR A CURSOS Y CONFERENCIAS CD. DE MEXICO	S/D	Viaje	\$ 1,995.00	16	\$ 31,920.00	FASSA, Ramo 33		2	4	2	2
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	ASISTIR A REUNIONES DE TRABAJO DEL PROYECTO PLATAFORMA DE ENSEÑANZA E INVESTIGACION	S/D	Viaje	\$ 1,998.00	10	\$ 19,980.00	FASSA, Ramo 33		1	4	2	2
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Aspiradora seco/mojado	100006588	Pieza	\$ 4,000.00	2	\$ 8,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	BANDA ANCHA Internet Telcel 10 GB	100002433	Pieza	\$ 8,400.00	5	\$ 42,000.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Barra de pegamento Pritt jumbo	100004657	Pieza	\$ 42.00	50	\$ 2,100.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Bateria para Laptop	100001768	Pieza	\$ 2,000.00	4	\$ 8,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Bateria recargable "AA" C/8	100008769	Paquete	\$ 450.00	6	\$ 2,700.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Bateria recargable"AAA" C/8	100008770	Paquete	\$ 450.00	6	\$ 2,700.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	BLU-RAY DISC BD-R DE 25 GB, 4X C/50	100008925	Paquete	\$ 900.00	4	\$ 3,600.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo retractil tinta gel negra punto mediano 0.7mm 6P25	100005503	Paquete	\$ 390.00	10	\$ 3,900.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Rollerball Energel punto fino colores surtidos (Negro, azul y rojo)	100005503	Paquete	\$ 70.00	40	\$ 2,800.00	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	Bote de conectores RJ45 C/100	100004887	Pieza	\$ 414.70	4	\$ 1,658.80	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	Bote de conectores RJ9 C/100	100004888	Pieza	\$ 395.56	3	\$ 1,186.68	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	Bote de conectores RJ11 C/100	100004889	Pieza	\$ 395.56	3	\$ 1,186.68	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	caja de plastico transparente	100008673	Pieza	\$ 74.00	20	\$ 1,480.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Camara Video SONY	S/D	Pieza	\$ 13,000.00	1	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Cargador para pilas AA	100004868	Pieza	\$ 803.88	5	\$ 4,019.40	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cargador para pilas AA, AAA y 9V de niquel cadmio y niquel metal	100004868	Pieza	\$ 200.00	6	\$ 1,200.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta angulo "d" de 1 1/2"	100008133	Pieza	\$ 80.00	20	\$ 1,600.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta angulo "d" de 2"	100005523	Pieza	\$ 90.00	20	\$ 1,800.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta angulo "d" de 3"	100005524	Pieza	\$ 105.00	20	\$ 2,100.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho HP laserjet 1606N	100006274	Pieza	\$ 1,500.00	14	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	Cautin de estacion 60 WATTS	100004886	Pieza	\$ 2,794.44	3	\$ 8,383.32	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cesto Para basura	100007812	Pieza	\$ 75.00	4	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Charola de 3 niveles tamaño oficio	100005552	Pieza	\$ 350.00	10	\$ 3,500.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Chinchetas cabeza plástica colores surtidos MAPED C/25	100009812	Caja	\$ 20.00	10	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	cinta 3m mágica 19x65.8	100005589	Pieza	\$ 45.00	20	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela	100005573	Pieza	\$ 14.00	20	\$ 280.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta scotch grande	10000011	Pieza	\$ 13.00	20	\$ 260.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	cinta transparente 48mmx50 mts	100005577	Caja	\$ 12.50	20	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip jumbo c/100 pzas tropicalizado	100005595	Caja	\$ 25.00	10	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip mariposa no 1 c/12 pza tropicalizad	100005597	Caja	\$ 15.00	10	\$ 150.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip mariposa no 2 c/50 pza tropicalizad	100005599	Caja	\$ 20.00	10	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip no.2 standard c/100 galvanizado	100005603	Caja	\$ 10.00	10	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_511001	MOBILIARIO	Closet de madera	100002637	Pieza	\$ 10,000.00	1	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Compresor 15lts 3hp	100002281	Pieza	\$ 3,869.60	1	\$ 3,869.60	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	CONFIGURING AND TROUBLESHOOTING A WINDOWS SERVER 2012 NETWORK INFRASTRUCTURE	S/D	Curso	\$ 75,000.00	1	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector liquido tipo pluma	100005613	Pieza	\$ 20.00	50	\$ 1,000.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cubo Notitek 7x6x7 c/400	100005733	Paquete	\$ 32.00	50	\$ 1,600.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Cursos de administración de conmutadores ALCATEL	S/D	Curso	\$ 85,000.00	1	\$ 85,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 15.00	20	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco Compacto CD+/- R VERBATIM C/50	100000229	Caja	\$ 186.00	4	\$ 744.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO INT DE 7200 RPM DE 1 TB SATA III	100008919	Pieza	\$ 1,700.00	4	\$ 6,800.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO INT DE 7200 RPM DE 2 TB SATA III	100008919	Pieza	\$ 1,900.00	4	\$ 7,600.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO INT DE 7200 RPM DE 4 TB SATA III	100008919	Pieza	\$ 5,500.00	4	\$ 22,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	DISCO DURO P/LAPTOP TOSHIBA 500GB	100004856	Pieza	\$ 1,339.80	4	\$ 5,359.20	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO PARA LAPTOP DE 2 TB SATA III	100008920	Pieza	\$ 2,000.00	6	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	DISCO DURO PORTATIL ADATA DASHDRIVE 500GB	100004857	Pieza	\$ 1,471.65	5	\$ 7,358.23	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO PORTATIL DE 2 TB USB 3.0	100004777	Pieza	\$ 3,200.00	4	\$ 12,800.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO PORTATIL Seagate Expansion DE 3 TB USB 3.0	100004777	Pieza	\$ 3,600.00	4	\$ 14,400.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO PORTATIL Seagate Expansion DE 4 TB USB 3.0 .	100004777	Pieza	\$ 4,000.00	4	\$ 16,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DVD +/- RW DOBLE CAPA 8.5 GB	100000230	Pieza	\$ 99.00	100	\$ 9,900.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Docking Station ThermoTake Blac X 5G para D.D. de 2.5" y 3.5", USB 3.0.	S/D	Pieza	\$ 1,200.00	8	\$ 9,600.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	EFECTUAR PROGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO	S/D	Viaje	\$ 3,081.56	40	\$ 123,262.40	FASSA, Ramo 33		8	12	12	8
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	EFECTUAR SERVICIOS EN AREAS DE LA SALUD	S/D	Servicio	\$ 519.00	50	\$ 25,950.00	FASSA, Ramo 33		15	15	10	10
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	ENFRIADOR DE AGUA	100003042	Pieza	\$ 4,000.00	2	\$ 8,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA BOSTITCH B310 USO PESADO	S/D	Pieza	\$ 546.00	2	\$ 1,092.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA BOSTITCH TR150 SHARPSHOOTER	S/D	Pieza	\$ 290.00	2	\$ 580.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_515001	Bienes informáticos	EQ. DE COMPUTO (NEC-C02)	100002584	Pieza	\$ 23,500.00	2	\$ 47,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_515001	Bienes informáticos	Equipo Portátil (NEC-L02 V1.0)	100004901	Pieza	\$ 25,000.00	2	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Equipo wireless controller marca Alcatel modelo OmniAccess 4306G, o equipo similar con características superiores.	S/D	Pieza	\$ 72,076.20	1	\$ 72,076.20	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	etiqueta n°23 19x38mm c/630 blanca	100005661	Paquete	\$ 17.00	8	\$ 136.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	etiqueta n°24 32x64mm c/240 blanca	100005662	Paquete	\$ 17.00	9	\$ 153.00	FASSA, Ramo 33		5	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	etiqueta n°25 50x100mm c/84 blanca	100005663	Paquete	\$ 17.00	10	\$ 170.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	etiqueta numero 9 redonda color rojo	100007585	Paquete	\$ 30.00	12	\$ 360.00	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	etiqueta numero 9 redonda color verde	100007585	Paquete	\$ 30.00	12	\$ 360.00	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETAS BLANCAS CD/DVD LASER CON 40 AVERY	S/D	Pieza	\$ 190.00	20	\$ 3,800.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Exacto profesional metalico CUCHILLA RETRACTIL GRIS STANLEY	100005667	Pieza	\$ 40.00	5	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		2.5	0	2.5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Extintor de halotrón I 1kg	100003362	Pieza	\$ 2,700.00	6	\$ 16,200.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Extintor de halotrón I 2kg	100003362	Pieza	\$ 3,400.00	4	\$ 13,600.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Extintor de halotrón I 4.5kg	100003362	Pieza	\$ 5,100.00	4	\$ 20,400.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	filtro para compresor	100002281	Pieza	\$ 678.40	1	\$ 678.40	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta	100005670	Paquete	\$ 85.00	20	\$ 1,700.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 97.00	20	\$ 1,940.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	FRIGOBAR	100002904	Pieza	\$ 4,850.00	2	\$ 9,700.00	FASSA, Ramo 33		2	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	FUENTE DE PODER ATX 400 WATTS	100004876	Pieza	\$ 331.76	5	\$ 1,658.80	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	FUNDA IPAD CON TECLADO NEGRA	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	14	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	FUNDA PARA TABLETA ELECTRONICA	100004453	Pieza	\$ 1,200.00	12	\$ 14,400.00	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	GABINETE	100003009	Pieza	\$ 75,000.00	1	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	GABINETE PARA DISCO DURO DE 2.5" A USB	100008927	Pieza	\$ 330.00	4	\$ 1,320.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	GABINETE DE DISCO DURO A 3.5" USB 2.0	100008926	Pieza	\$ 350.00	4	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	GABINETE PARA DISCO DURO DE 2.5" USB 2.0	100004867	Pieza	\$ 331.76	4	\$ 1,327.04	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	GABINETE PARA DISCO DURO DE 3.5" USB 2.0	100004866	Pieza	\$ 433.84	4	\$ 1,735.36	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de borrar pelikan blanco	100005681	Pieza	\$ 3.50	100	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de migajon M-20	100005679	Pieza	\$ 2.24	100	\$ 224.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Grabador de video ip del tipo nvr de 1u. Capacidad de administración de 32 cámaras	100002870	Pieza	\$ 104,000.00	1	\$ 104,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 11.00	20	\$ 220.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Horno de microondas	100003045	Pieza	\$ 5,000.00	2	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	Juego de desarmadores	100004885	Pieza	\$ 253.92	4	\$ 1,015.70	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	juego escritorio	100000043	Juego	\$ 1,737.00	6	\$ 10,422.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	knockout punchout hidraulico	S/D	Pieza	\$ 4,060.00	2	\$ 8,120.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	KVM SWITCH KVM-221 2-PORT USB	100004869	Pieza	\$ 791.12	7	\$ 5,537.84	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	KVM SWITCH KVM-221-2 PUERTO USB	100008931	Pieza	\$ 1,045.00	8	\$ 8,360.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero Zebra 0.5mm	100000127	Pieza	\$ 6.50	100	\$ 650.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápiz mirado no. 2	100004656	Pieza	\$ 3.50	100	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_511001	MOBILIARIO	Librero	100002731	Pieza	\$ 2,780.00	10	\$ 27,800.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Librero madera 4 puertas	100008701	Pieza	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Libreta 1/4 3m 144 hojas forma Francesa estrella	100005627	Pieza	\$ 35.00	100	\$ 3,500.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Limpia pintarron 237 ml	100006255	Pieza	\$ 70.00	20	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Localizador Cardfinder GPRS con paquete de datos de 1mb via VPN	100002611	Pieza	\$ 7,000.00	3	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Maletín para Portatil de 17" de cuero	S/D	Pieza	\$ 1,600.00	8	\$ 12,800.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Mantenimiento preventivo y correctivo de impresoras HP	S/D	Curso	\$ 80,000.00	1	\$ 80,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	marcador magistral para pintarron con 4 piezas	100005711	Caja	\$ 70.00	10	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color azul esterbrook	100005715	Pieza	\$ 19.00	20	\$ 380.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color negro esterbrook	100005715	Pieza	\$ 19.00	20	\$ 380.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color verde esterbrook	100005715	Pieza	\$ 19.00	20	\$ 380.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color verde esterbrook	100005715	Pieza	\$ 19.00	20	\$ 380.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie azul p/fino	100005713	Pieza	\$ 10.50	30	\$ 315.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie negro p/fino	100005713	Pieza	\$ 10.50	30	\$ 315.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie rojo p/fino	100005713	Pieza	\$ 10.50	30	\$ 315.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Martillo Perforador Demoledor GBH 2-28 D Professional	100002559	Pieza	\$ 6,028.00	2	\$ 12,056.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Martillo Perforador SDS-plus GBH 4-32 DFR Professional	100002559	Pieza	\$ 12,793.00	2	\$ 25,586.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEM. RAM DDR3-PC3-10600 (1333 MHz) 2 GB	100002216	Pieza	\$ 1,200.00	6	\$ 7,200.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEM. RAM DDR3-PC3-10600 (1333 MHz) 4 GB	100002216	Pieza	\$ 1,200.00	4	\$ 4,800.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEM. RAM DDR3-PC3-10600 (1333 MHz) 8GB	100002216	Pieza	\$ 2,250.00	4	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEM. RAM SODIMM DDR3 PC3-10600 (1333 MHz) CL9, 2 GB.	100002216	Pieza	\$ 1,000.00	6	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEM. RAM SODIMM DDR3 PC3-10600 4GB	100002216	Pieza	\$ 1,300.00	6	\$ 7,800.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEM. RAM SODIMM DDR3 PC3-10600 8GB	100002216	Pieza	\$ 2,250.00	6	\$ 13,500.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MEMORIA KINGSTON 2GB	100004880	Pieza	\$ 539.11	6	\$ 3,234.66	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	mica tamano carta	100009815	Pieza	\$ 6.77	100	\$ 677.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	mica tamano oficio	100009814	Pieza	\$ 8.03	100	\$ 803.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	MOCHILA PN 1818	S/D	Pieza	\$ 600.00	10	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_511001	MOBILIARIO	MODULO EJECUTIVO	100002957	Pieza	\$ 12,000.00	1	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MONITOR LED ACCER 18.5"	100004870	Pieza	\$ 1,956.53	5	\$ 9,782.63	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MONITORO LED ACCER DE 23"	100004865	Pieza	\$ 3,955.60	3	\$ 11,866.80	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_519001	Equipo de administración	Montaje para Access Point marca Alcatel modelo OmniAccess AP120	100002642	Pieza	\$ 1,050.00	12	\$ 12,600.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MOUSE PAD ACTECK CONFORT PAD CON REPOSA MUÑECAS DE GEL MODELO GL009	100002098	Pieza	\$ 110.00	18	\$ 1,980.00	FASSA, Ramo 33		9	0	9	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MOUSE USB	100004864	Pieza	\$ 123.77	12	\$ 1,485.26	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	MULTIMETRO DIGITAL PROF.	100004884	Pieza	\$ 714.56	4	\$ 2,858.24	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	NAVAJA DE REPUESTO PARA CUTTER CHICO, CON 10 PIEZAS	S/D	Pieza	\$ 40.00	20	\$ 800.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond t/carta	100005765	Paquete	\$ 60.00	100	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond t/oficio	100005771	Paquete	\$ 70.00	30	\$ 2,100.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL FOTOGRAFICO PHOTO MATE CARTA 100 HOJAS HP	100000020	Pieza	\$ 290.00	10	\$ 2,900.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina tamaño carta delgada	100006262	Paquete	\$ 120.00	10	\$ 1,200.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina tamaño carta gruesa	100006262	Paquete	\$ 120.00	20	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina tamaño oficio delgada	100006263	Paquete	\$ 140.00	10	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina tamaño oficio gruesa	100006263	Paquete	\$ 140.00	20	\$ 2,800.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJE AÉREO ASISTIR A CURSOS Y CONFERENCIAS	S/D	Servicio	\$ 4,325.00	12	\$ 51,900.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASEJE AÉREO VIAJE REDONDO ASISTIR A REUNIONES DE TRABAJO SECRETARIA DE SALUD FEDERAL	S/D	Servicio	\$ 4,325.00	12	\$ 51,900.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	pastas para engargolar tamaño carta	100005780	Juego	\$ 5.00	100	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	pastas para engargolar tamaño oficio	100005781	Juego	\$ 9.00	100	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Patch panel angular alta densidad 1U rack 48pts	S/D	Pieza	\$ 3,745.00	3	\$ 11,235.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	perforadora de 2 orificios	100005786	Pieza	\$ 154.00	6	\$ 924.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	perforadora de 3 orificios	100005787	Pieza	\$ 102.00	6	\$ 612.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	PILA 9 VOLTS RECARGABLE	100008714	Pieza	\$ 90.00	20	\$ 1,800.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	pintarron blanco 90 x 1.20	100001880	Pieza	\$ 1,300.00	2	\$ 2,600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	pistola de impacto GB-350A marca GRAMBEL	S/D	Pieza	\$ 4,103.00	2	\$ 8,206.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma bic color azul	100005505	Pieza	\$ 3.50	200	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		100	0	100	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma bic color negro	100005505	Pieza	\$ 3.50	200	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		100	0	100	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma bic color rojo	100005505	Pieza	\$ 3.50	200	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		100	0	100	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	PORTAFOLIO HERRAMIENTAS P/SERV. DE COMPUTO	100004883	Pieza	\$ 1,269.62	5	\$ 6,348.10	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	PORTASELLOS	100000034	Pieza	\$ 150.00	2	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	PROBADOR CABLEADO RED COMPUTO	100001591	Pieza	\$ 1,020.80	4	\$ 4,083.20	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	PROCESADOR CORE I53225 3.30 GHZ	100004875	Pieza	\$ 2,615.80	4	\$ 10,463.20	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	PROCESADOR CORE I5-3450 3.10GHZ	100004874	Pieza	\$ 3,955.60	4	\$ 15,822.40	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	PROCESADOR INTEL CORE I7-4770, 3.4 GHZ CON INTEL HD GRAPHICS 4600, SOCKET 1150, L3 CACHE 8 MB, QUAD-CORE, 22NM	S/D	Pieza	\$ 5,500.00	2	\$ 11,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Protectores de hoja tamaño carta	100009818	Caja	\$ 84.00	10	\$ 840.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas HB 0.5 mm weaver c/12	100005806	Tubo	\$ 6.00	60	\$ 360.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Quemador DVD+-RW SERIAL ATA	100004858	Pieza	\$ 401.94	4	\$ 1,607.76	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Quemador DVD+-RW SERIAL ATA LAPTOP	100004859	Pieza	\$ 861.30	4	\$ 3,445.20	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	QUEMADOR DVD+-SERIAL ATA LAPTOP	100004859	Pieza	\$ 861.30	4	\$ 3,445.20	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	RADIO CON SERVICIO DE TELEFONIA Renta de Equipo Kenwood TK 480 LTR 12 meses	100002545	Pieza	\$ 6,577.20	4	\$ 26,308.80	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Regla metalica	100005815	Pieza	\$ 10.00	20	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	ROLLO CINTA VELCRO DOBLE CARA	100008915	Pieza	\$ 606.00	6	\$ 3,636.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacapunta Electrico	100005822	Pieza	\$ 318.00	4	\$ 1,272.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	sello autoentintable	100001898	Pieza	\$ 350.00	2	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Señaladores de Página Post-it	100005492	Paquete	\$ 35.00	20	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_511001	MOBILIARIO	Silla secretarial con descansabrazos	S/D	Pieza	\$ 2,000.00	2	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_511001	MOBILIARIO	Silla secretarial sin descansabrazos	100005960	Pieza	\$ 1,600.00	20	\$ 32,000.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/carta 23x30.5	100005847	Pieza	\$ 2.50	150	\$ 375.00	FASSA, Ramo 33		75	0	75	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/oficio 24x36	100005849	Pieza	\$ 2.70	150	\$ 405.00	FASSA, Ramo 33		75	0	75	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre mapasa p/cd/dvd blanco c/50	100005854	Caja	\$ 35.00	20	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_511001	MOBILIARIO	SOPORTE PARA PANTALLA	100008836	Pieza	\$ 3,000.00	3	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	SWITCH DE DATOS CENTRALES DELL para servidores	100002720	Pieza	\$ 52,000.00	2	\$ 104,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Switch KVM marca Dell modelo PowerEdge	S/D	Pieza	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T. MADRE INTEL DH87MC, ChipSet Intel H87Exp	S/D	Pieza	\$ 3,000.00	2	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	tabla de apoyo de madera tamaño carta	100005857	Pieza	\$ 35.00	10	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Tarjeta madre INTEL DH61CR-B3 CHIPSET IN	100004872	Pieza	\$ 2,169.20	4	\$ 8,676.80	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	tarjetas medicarta blancas con 100	100009813	Paquete	\$ 12.00	10	\$ 120.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tarjetero ejecutivo para 200 tarjetas negro	100000074	Pieza	\$ 200.00	20	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Teclado USB	100004863	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,469.95	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Telefonos IP 4018	100002629	Pieza	\$ 4,637.00	10	\$ 46,370.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Telefonos IP 4028	100002629	Pieza	\$ 8,200.00	10	\$ 82,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	tijeras de acero inoxidable	100005862	Pieza	\$ 59.00	10	\$ 590.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tinta HP 88 C9385AL NEGRO	100008618	Pieza	\$ 352.00	8	\$ 2,816.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tinta HP 88 C9386AE CIAN	100008615	Pieza	\$ 282.00	8	\$ 2,256.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tinta HP 88 C9387AL MAGENTA	100008616	Pieza	\$ 282.00	8	\$ 2,256.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tinta HP 88 C9388AL AMARILLO	100008617	Pieza	\$ 282.00	8	\$ 2,256.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sellos color negro	100000121	Pieza	\$ 35.00	10	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toallas limpiadoras	100002054	Pieza	\$ 55.00	60	\$ 3,300.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE410A negro	100008331	Pieza	\$ 2,100.00	10	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TONER HP CE411A CYAN	100008332	Pieza	\$ 2,100.00	10	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE412A amarillo	100008334	Pieza	\$ 2,100.00	10	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE413A magenta	100008333	Pieza	\$ 2,100.00	10	\$ 21,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP Laser JetCE278A 78A	100009150	Pieza	\$ 1,800.00	8	\$ 14,400.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Tranciver de Fibra Optica para switch de acceso. estandares soportados 802.3z, SFP MSA, para tipo de fibra MMF, Longitud de onda 850 nm.	S/D	Pieza	\$ 7,308.00	4	\$ 29,232.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	UNIDAD FLASH USB 2.0 DE 16GB	100008923	Pieza	\$ 250.00	20	\$ 5,000.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	UNIDAD FLASH USB 2.0 DE 32 GB	100008922	Pieza	\$ 503.00	20	\$ 10,060.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	UNIDAD FLASH USB 2.0 KINGSTON 16GB	100004861	Pieza	\$ 250.10	7	\$ 1,750.67	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	UNIDAD FLASH USB 2.0 KINGSTON 32GB	100004860	Pieza	\$ 497.64	7	\$ 3,483.48	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_215001	Material de apoyo informativo	UNIDAD FLASH USB 2.0 KINGSTON 8GB	100004862	Pieza	\$ 181.19	12	\$ 2,174.30	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H080103	Desarrollo Informatico para la prestacion de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	VISUAL ESTUDIO 2012	S/D	Curso	\$ 75,000.00	1	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H080105	Desarrollo Informático para la prestación de servicios (Red de voz y datos)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Asistencia a cursos de capacitación	S/D	Viaje	\$ 3,081.57	24	\$ 73,957.68	FASSA, Ramo 33		6	7	7	6

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H080105	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_515001	Bienes informáticos	EQ. ENER. ININTERRUMPIBLE (NEC-P07)	100002601	Pieza	\$ 8,000.00	6	\$ 48,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080105	Desarrollo Informático para la prestación de servicios (Red de voz y datos)	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100002576	Equipo	\$ 17,864.00	3	\$ 53,592.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H080105	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA APOYO ADMINISTRATIVO DE UNIDADES LOCALES	S/D	Litro	\$ 14.50	2159	\$ 31,305.50	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H080105	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA SUPERVISION DE HOSPITALES Y JURISDICCIONES	S/D	Litro	\$ 14.50	5000	\$ 72,500.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H080105	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_515001	Bienes informáticos	IPAD (NEC-PO1 V1.0)	100004915	Pieza	\$ 13,000.00	6	\$ 78,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080105	Desarrollo Informático para la prestación de servicios (Red de voz y datos)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VISITA JURISDICCIONES PARA SUPERVISION	S/D	Viaje	\$ 3,081.57	24	\$ 73,957.68	FASSA, Ramo 33		8	8	6	4
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_327001	Patentes, regalías y otros	ADOBE CREATIVE CLOUD	S/D	Pieza	\$ 12,000.00	3	\$ 36,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_515001	Bienes informáticos	Almacenamiento Dell Compellent SC40 14 tb	S/D	Pieza	\$ 371,000.00	1	\$ 371,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_272001	Prendas de protección personal	Anteojos de seguridad	100000525	Pieza	\$ 600.00	4	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_272001	Prendas de protección personal	Batas	100000808	Pieza	\$ 350.00	10	\$ 3,500.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Camara fija tipo bullet, f3.00~9.00mm, exterior	100002869	Pieza	\$ 15,340.00	8	\$ 122,720.00	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Camara tipo domo fijo, varifocal 3~9mm p-iris, interior	100002869	Pieza	\$ 10,920.00	20	\$ 218,400.00	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H080106	Desarrollo Informático mediante el equipamiento de todas las unidades prestadoras de servicios	_541004	Vehículos y equipos terrestres destinados a servicios administrativos	Camioneta NP300 2014 CH CAB T/M VERSIÓN ESPECIAL '13	S/D	Pieza	\$ 242,000.00	1	\$ 242,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_271001	Vestuario y uniformes	Camisa blanca con bordados	100006211	Pieza	\$ 459.00	18	\$ 8,262.00	FASSA, Ramo 33		9	0	9	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Contrato de mantenimiento de impresoras	S/D	Servicio	\$ 33,480.00	1	\$ 33,480.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H080106	Desarrollo Informático mediante el equipamiento de todas las unidades prestadoras de servicios	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100002584	Pieza	\$ 29,988.39	3	\$ 89,965.16	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H080106	Desarrollo Informático mediante el equipamiento de todas las unidades prestadoras de servicios	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100002582	Pieza	\$ 22,385.28	3	\$ 67,155.83	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_515001	Bienes informáticos	EQUIPO DE ENERGIA (UPS) (NEC-P06 V1.0)	100004920	Pieza	\$ 23,000.00	4	\$ 92,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Equipo wireless controller marca Alcatel modelo OmniAccess 4306G, o equipo similar con características superiores.	S/D	Pieza	\$ 73,000.00	1	\$ 73,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_272001	Prendas de protección personal	Guante de látex C/100 PIEZAS	100008647	Caja	\$ 250.00	6	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_327001	Patentes, regalías y otros	KASPERSKY ANTIVIRUS 1500 LICENCIAS	S/D	Pieza	\$ 500,000.00	1	\$ 500,000.00	FASSA, Ramo 33		1/2	2/2	0	0
_H080106	Desarrollo Informatico para la prestación de servicios (Expediente Clínico Electrónico)	_327001	Patentes, regalías y otros	Licencia IP	S/D	Pieza	\$ 2,390.00	25	\$ 59,750.00	FASSA, Ramo 33		25	0	0	0































**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100101	Administración Central	_294001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Pila recargable AA	1000078041	Paquete	\$ 235.16	4	\$ 940.63	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H100101	Administración Central	_294001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Pila recargable AAA	100007811	Paquete	\$ 272.76	4	\$ 1,091.03	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
H100101	Administración Central	_216001	Material de limpieza	Pinol	100004742	Bote	\$ 22.33	47	\$ 1,049.51	FASSA, Ramo 33		0	47	0	0
H100101	Administración Central	_216001	Material de limpieza	Pinol	100008414	Litro	\$ 22.33	35	\$ 781.55	FASSA, Ramo 33		0	0	0	35
H100101	Administración Central	_216001	Material de limpieza	Pinol	100004742	Bote	\$ 7.66	12	\$ 91.87	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
H100101	Administración Central	_216001	Material de limpieza	Pinol	100004742	Bote	\$ 102.08	3	\$ 306.24	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pizarron de corcho 60 x 90	100008293	Pieza	\$ 347.91	3	\$ 1,043.74	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 32.55	231	\$ 7,519.23	FASSA, Ramo 33		231	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 1.95	578	\$ 1,128.42	FASSA, Ramo 33		578	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 1.95	578	\$ 1,128.42	FASSA, Ramo 33		578	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 1.95	578	\$ 1,128.42	FASSA, Ramo 33		578	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 11.92	70	\$ 834.25	FASSA, Ramo 33		0	0	70	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 11.92	70	\$ 834.25	FASSA, Ramo 33		0	0	70	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 33.89	29	\$ 982.83	FASSA, Ramo 33		0	0	29	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 33.89	29	\$ 982.83	FASSA, Ramo 33		0	0	29	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 33.89	29	\$ 982.83	FASSA, Ramo 33		0	0	29	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Porta clips	100000028	Pieza	\$ 36.16	4	\$ 144.65	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Porta clips	100000028	Pieza	\$ 11.70	6	\$ 70.21	FASSA, Ramo 33		0	6	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Porta clips	100000028	Pieza	\$ 27.60	7	\$ 193.20	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Portalapiz	100005801	Pieza	\$ 8.35	3	\$ 25.04	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Portalapiz	100005801	Pieza	\$ 8.35	3	\$ 25.04	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas	100005806	Tubo	\$ 3.75	14	\$ 52.52	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas	100005806	Tubo	\$ 3.42	12	\$ 41.04	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas	100005807	Caja	\$ 34.20	3	\$ 102.59	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Rafia	100005808	Pieza	\$ 86.98	7	\$ 608.89	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Rafia	100005808	Pieza	\$ 86.98	58	\$ 5,045.13	FASSA, Ramo 33		0	0	58	0
_H100101	Administración Central	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Recibos de pago de nómina	100005990	Pieza	\$ 0.96	57750	\$ 55,266.75	FASSA, Ramo 33		0	57750	0	0
_H100101	Administración Central	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Recibos de pago de nómina	100005990	Pieza	\$ 0.96	57750	\$ 55,266.75	FASSA, Ramo 33		0	57750	0	0
_H100101	Administración Central	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Recibos de pago de nómina	100005990	Pieza	\$ 0.96	57750	\$ 55,266.75	FASSA, Ramo 33		0	57750	0	0
_H100101	Administración Central	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Recibos de pago de nómina	100005990	Pieza	\$ 0.87	57750	\$ 50,108.52	FASSA, Ramo 33		0	0	57750	0
_H100101	Administración Central	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Recibos de pago de nómina	100005990	Pieza	\$ 0.87	57750	\$ 50,108.52	FASSA, Ramo 33		0	0	57750	0
_H100101	Administración Central	_336003	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos	Recibos de pago de nómina	100005990	Pieza	\$ 0.87	57750	\$ 50,108.52	FASSA, Ramo 33		0	0	57750	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador	100002052	Pieza	\$ 21.64	7	\$ 151.49	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador	100002052	Pieza	\$ 26.59	116	\$ 3,084.65	FASSA, Ramo 33		116	0	0	0
H100101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador	100002052	Pieza	\$ 21.64	7	\$ 151.49	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0



















**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos	S/D		\$ 135,978.00	1	\$ 135,978.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma tinta azul	100008716	Caja	\$ 46.24	6	\$ 277.44	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	pluma tinta negra	100008717	Caja	\$ 46.24	6	\$ 277.44	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	porta Cd	100006313	Pieza	\$ 5.60	4	\$ 22.40	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	puntillas 0,5 mm	100005806	Tubo	\$ 8.57	14	\$ 119.98	FASSA, Ramo 33		4	4	3	3
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Regla metálica	100005815	Pieza	\$ 15.73	15	\$ 235.95	FASSA, Ramo 33		5	5	5	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_215001	Materiales y útiles de oficina	Regulador	100004923	Pieza	\$ 1,090.40	5	\$ 5,452.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacapunta Electrico	100005822	Pieza	\$ 590.12	2	\$ 1,180.24	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	separador c/10 color Tamaño carta 6202	100005827	Paquete	\$ 143.98	4	\$ 575.92	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel para CD o DVD	100005854	Caja	\$ 27.43	10	\$ 274.30	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	suministro de servicio de bolígrafos impresos	3000716	Pieza	\$ 63.80	189	\$ 12,058.20	FASSA, Ramo 33		0	94	0	95
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	suministro de servicio de folders de color	3000448	Pieza	\$ 3.83	500	\$ 1,915.00	FASSA, Ramo 33		0	250	0	250
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	suministro de servicio de impresión de libretas	3000657	Pieza	\$ 102.00	189	\$ 19,278.00	FASSA, Ramo 33		0	94	0	95
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	suministro de servicio de mampara	3000439	Pieza	\$ 5,104.00	2	\$ 10,208.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	1
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	suministro de servicio de pendon	3000436	Pieza	\$ 765.60	2	\$ 1,531.20	FASSA, Ramo 33		0	1	0	1
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_211001	Materiales y útiles de oficina	telefono	100008956	Pieza	\$ 406.00	1	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_215001	Materiales y útiles de oficina	Toner HP Laser Jet P160dn	10005326	Pieza	\$ 1,538.16	12	\$ 18,457.92	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Vehículo	S/D		\$ 170,000.00	1	\$ 170,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100302	Planeación y coordinación sectorial (evaluación)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales para servidores públicos	S/D		\$ 103,800.00	1	\$ 103,800.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar	100006130	Paquete	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar	100006131	Paquete	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1"	100005484	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1 1	100005483	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 1/2	100005485	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 3/8	100005487	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 5/8	100005488	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 7/1	100005489	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 7/8	100005490	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Arillo metálico para engargolar 9/1	100005491	Caja	\$ 157.78	16	\$ 2,524.48	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Atomizador industrial C/Envase	100004764	Litro	\$ 22.34	16	\$ 357.44	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	BIO-CLORO Desinfectante C/4 LTOS	100000305	Paquete	\$ 24.00	24	\$ 576.00	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	BIO-FABULOSO Limpiador desinfectante C/4 LT	S/D	Paquete	\$ 47.09	24	\$ 1,130.16	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	BIO-PINO Limpiador desinfectante C/4 LTO	S/D	Paquete	\$ 37.12	24	\$ 890.88	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafo de punto fino	100005503	Pieza	\$ 11.51	80	\$ 920.80	FASSA, Ramo 33		20	20	20	20
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafo Punto Medio Color Azul	100005505	Pieza	\$ 2.41	360	\$ 867.60	FASSA, Ramo 33		90	90	90	90
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafo Punto Medio Color Negro	100005505	Pieza	\$ 2.41	360	\$ 867.60	FASSA, Ramo 33		90	90	90	90
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Bolsa negra para basura 50X70	100010279	Kilo	\$ 29.37	20	\$ 587.40	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Bolsa negra para basura 90X120	100010280	Kilo	\$ 29.37	20	\$ 587.40	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Broche para archivo Baco de 8 cm	100005509	Caja	\$ 17.84	60	\$ 1,070.40	FASSA, Ramo 33		15	15	15	15
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación al personal	S/D		\$ 10,000.00	10	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		3	2	3	2
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Cepillo de plástico para piso	100010561	Pieza	\$ 19.69	18	\$ 354.42	FASSA, Ramo 33		4	4	6	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Cepillo de plástico tipo plancha CEPIME	100010562	Pieza	\$ 16.83	16	\$ 269.28	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Cesto Sablon P/Basura mediano	100007812	Pieza	\$ 63.80	8	\$ 510.40	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta adhesiva 18X65	100000011	Pieza	\$ 15.20	120	\$ 1,824.00	FASSA, Ramo 33		30	30	30	30
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta adhesiva 24MMX50MT5	100000011	Pieza	\$ 29.95	160	\$ 4,792.00	FASSA, Ramo 33		50	50	30	30
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 9.58	100	\$ 958.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa no 2 c/50 pza tropicalizad	100005599	Caja	\$ 15.22	100	\$ 1,522.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustible	S/D	Litro	\$ 16.00	37500	\$ 600,000.00	FASSA, Ramo 33		9375	9375	9375	9375
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector con cinta deslizadora	100005611	Pieza	\$ 17.21	100	\$ 1,721.00	FASSA, Ramo 33		40	20	0	40
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector en lapiz	100005613	Pieza	\$ 23.51	120	\$ 2,821.20	FASSA, Ramo 33		30	30	30	30
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Crema para muebles	S/D	Litro	\$ 40.72	12	\$ 488.64	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Cubeta de plástico del 16	100004716	Pieza	\$ 29.00	12	\$ 348.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Desodorante Glade 333GR	S/D	Pieza	\$ 46.86	28	\$ 1,312.08	FASSA, Ramo 33		7	7	7	7
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Despachador de jabon liquido de 1 litro	100006474	Pieza	\$ 139.99	4	\$ 559.96	FASSA, Ramo 33		3	0	1	0
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Detergente AxióN líquido 750 ml	S/D	Pieza	\$ 30.16	24	\$ 723.84	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Detergente Foca de 1 Kilo	100010587	Pieza	\$ 36.65	16	\$ 586.40	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Pieza	\$ 10.00	5000	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		1000	1000	2000	1000
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco compacto	100000228	Pieza	\$ 8.20	1000	\$ 8,200.00	FASSA, Ramo 33		250	150	300	300
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco DVD	100000230	Pieza	\$ 6.98	599	\$ 4,181.02	FASSA, Ramo 33		200	200	100	99



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	SUJETA DOCUMENTOS	100001986	Caja	\$ 12.23	120	\$ 1,467.60	FASSA, Ramo 33		40	30	30	20
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_211001	Materiales y útiles de oficina	SUJETA DOCUMENTOS	100001986	Caja	\$ 6.61	160	\$ 1,057.60	FASSA, Ramo 33		40	40	40	40
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Toalla rollo P/Manos blanca	100008048	Pieza	\$ 45.82	16	\$ 733.12	FASSA, Ramo 33		4	4	4	4
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Toalla sanitas con 100	100004746	Paquete	\$ 8.81	80	\$ 704.80	FASSA, Ramo 33		20	20	20	20
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner 950 BLACK	100004773	Pieza	\$ 607.20	36	\$ 21,859.20	FASSA, Ramo 33		9	9	9	9
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner 951 CIAN	100004774	Pieza	\$ 446.21	30	\$ 13,386.30	FASSA, Ramo 33		10	10	5	5
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner 951 MAGENTA	100004775	Pieza	\$ 446.21	30	\$ 13,386.30	FASSA, Ramo 33		10	10	5	5
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner 951 YELLOW	100004776	Pieza	\$ 446.21	30	\$ 13,386.30	FASSA, Ramo 33		10	10	5	5
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP CE278A (78A)	100009150	Pieza	\$ 1,481.51	35	\$ 51,852.85	FASSA, Ramo 33		10	10	10	5
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP Laser Jet 128A CE320NE	100008526	Pieza	\$ 1,062.55	15	\$ 15,938.25	FASSA, Ramo 33		5	5	5	0
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP Laser Jet 128A CE321A AZ	100008135	Pieza	\$ 1,006.36	10	\$ 10,063.60	FASSA, Ramo 33		3	3	3	1
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP Laser Jet 128A CE322A AM	100008136	Pieza	\$ 1,006.36	10	\$ 10,063.60	FASSA, Ramo 33		3	3	3	1
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner HP Laser Jet 128A CE323A MA	100008137	Pieza	\$ 1,006.36	10	\$ 10,063.60	FASSA, Ramo 33		3	3	3	1
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_216001	Material de limpieza	Trapeador de pabito mediano	S/D	Pieza	\$ 42.42	12	\$ 509.04	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Pieza	\$ 4.50	4400	\$ 19,800.00	FASSA, Ramo 33		600	1000	2000	800
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	VEHICULOS	100010267	Pieza	\$ 166,666.67	3	\$ 500,000.01	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H100303	Vinculación Social y Participación ciudadana	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos alpersonal	S/D		\$ 4,671.00	100	\$ 467,100.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
H100304	Vinculación Social y Participación ciudadana	_271001	Vestuario y uniformes	Vestuario y uniformes	S/D	Servicio	\$ 2,400,000.00	1	\$ 2,400,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_511001	Mobiliario	Archivero de 4 Gavetas	100005963	Pieza	\$ 5,600.00	1	\$ 5,600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto medio	100005506	Caja	\$ 2.16	29	\$ 62.54	FASSA, Ramo 33		0	29	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Broche para archivo Baco de 8 cm	100005509	Caja	\$ 25.81	7	\$ 180.69	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivero de carton tamaño oficio	100005513	Pieza	\$ 21.97	12	\$ 263.67	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón	100005516	Pieza	\$ 19.59	19	\$ 372.21	FASSA, Ramo 33		0	19	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 12.11	6	\$ 72.66	FASSA, Ramo 33		0	6	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip jumbo c/100 pzas tropicalizado	100005595	Caja	\$ 26.13	4	\$ 104.53	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa # 1 c/12 pzas tropicalidad	100005597	Caja	\$ 11.46	6	\$ 68.75	FASSA, Ramo 33		0	6	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Coffe break 100 personas	S/D	Servicio	\$ 9,860.00	1	\$ 9,860.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Coffe break 25 personas	S/D	Servicio	\$ 2,465.00	6	\$ 14,790.00	FASSA, Ramo 33		0	2	2	2

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Coffe break 50 personas	S/D		\$ 4,930.00	2	\$ 9,860.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_515001	Bienes informáticos	Computadora hp 19-2005la All-in-one	S/D		\$ 10,999.00	2	\$ 21,998.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de computo	Disco Duro 1 TB	100004878	Pieza	\$ 800.00	3	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 55.94	3	\$ 167.82	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta	100005670	Paquete	\$ 92.80	3	\$ 278.40	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 82.94	7	\$ 580.58	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 98.25	4	\$ 393.01	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 112.31	3	\$ 336.93	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 13.12	3	\$ 39.35	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_515001	Bienes informáticos	Impresora hp laserjet pro 400 color m451dn	S/D		\$ 9,199.00	1	\$ 9,199.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100004657	Pieza	\$ 37.23	14	\$ 521.27	FASSA, Ramo 33		0	14	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	100005693	Caja	\$ 196.61	7	\$ 1,376.24	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de computo	Memoria USB 32	100004865	Pieza	\$ 220.00	4	\$ 880.00	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005737	Paquete	\$ 61.15	60	\$ 3,669.00	FASSA, Ramo 33		0	30	30	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 55.80	40	\$ 2,231.98	FASSA, Ramo 33		0	40	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño oficio	100005737	Paquete	\$ 82.11	40	\$ 3,284.40	FASSA, Ramo 33		0	20	20	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina delgada	100006262	Paquete	\$ 37.12	20	\$ 742.40	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina gruesa	100006262	Paquete	\$ 64.96	20	\$ 1,299.20	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_317001	Servicios de conduccion de señales analogicas y digitales	Plan de 10 gb banda ancha	S/D		\$ 7,948.00	2	\$ 15,896.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_271001	Vestuario y uniformes	Playera tipo polo	100006208	Pieza	\$ 120.00	166	\$ 19,920.00	FASSA, Ramo 33		0	166	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de computo	Quemador DVD+RW	100004879	Pieza	\$ 750.00	2	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registradores(verde) tam.carta	100005809	Pieza	\$ 23.52	12	\$ 282.20	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_371006	Pasajes aereos internacionales para servidores publicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida hermosillo	S/D	Pieza	\$ 7,500.00	2	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Salida laredo	S/D		\$ 990.00	5	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		0	3	1	1
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida laredo	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	1	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Salida laredo	S/D	Litro	\$ 285.00	6	\$ 1,710.00	FASSA, Ramo 33		0	3	3	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Salida matamoros	S/D		\$ 990.00	5	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		0	3	1	1
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida matamoros	S/D	Pieza	\$ 750.00	1	\$ 750.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Salida matamoros	S/D	Litro	\$ 285.00	6	\$ 1,710.00	FASSA, Ramo 33		0	3	3	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_371006	Pasajes aereos internacionales para servidores publicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida mexico df	S/D	Pieza	\$ 8,000.00	10	\$ 80,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Salida reynosa	S/D		\$ 990.00	5	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		0	3	1	1

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida reynosa	S/D	Pieza	\$ 800.00	1	\$ 800.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Salida reynosa	S/D	Litro	\$ 285.00	6	\$ 1,710.00	FASSA, Ramo 33		0	3	3	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Salida san fernando	S/D	Salida	\$ 990.00	5	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		0	3	1	1
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida san fernando	S/D	Pieza	\$ 450.00	1	\$ 450.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Salida san fernando	S/D	Litro	\$ 470.00	4	\$ 1,880.00	FASSA, Ramo 33		0	2	2	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Salida Tampico	S/D	Salida	\$ 990.00	5	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		0	3	1	1
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_261003	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Salida Tampico	S/D	Pieza	\$ 540.00	1	\$ 540.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Salida Tampico	S/D	Litro	\$ 470.00	6	\$ 2,820.00	FASSA, Ramo 33		0	3	3	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_511001	Mobiliario	Sillas de visita	100005963	Pieza	\$ 1,700.00	2	\$ 3,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Slida mexico df	S/D	Salida	\$ 990.00	10	\$ 9,900.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre mp plus ultra oficio 10 blanco 60 kilos	100005853	Pieza	\$ 3.33	47	\$ 156.53	FASSA, Ramo 33		0	47	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_515001	Bienes informáticos	Televisor samsung smart hdtv 75"	S/D	Pieza	\$ 65,155.00	1	\$ 65,155.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 1,866.35	4	\$ 7,465.42	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H100504	Calidad y Educación en Salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora hp cb435a color negro	100005304	Pieza	\$ 1,135.37	4	\$ 4,541.49	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_271001	Vestuario y uniformes	Bata medico mujer	100008558	Pieza	\$ 355.00	112	\$ 39,760.00	FASSA, Ramo 33		0	112	0	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Azul	100005625	Pieza	\$ 22.00	15	\$ 330.00	FASSA, Ramo 33		4	8	3	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_294001	Refacciones y accesorios	Cable HDMI	100011782	Pieza	\$ 100.00	3	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 134.52	6	\$ 807.12	FASSA, Ramo 33		2	4	0	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_294001	Refacciones y accesorios	Camara Web	100003116	Pieza	\$ 800.00	3	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		1	2	0	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta	100005523	Pieza	\$ 40.00	26	\$ 1,040.00	FASSA, Ramo 33		7	12	7	0
H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Jaumave	S/D	Litro	\$ 15.00	136	\$ 2,040.00	FASSA, Ramo 33		50	86	0	0
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Laredo	S/D	Litro	\$ 15.00	1657	\$ 24,855.00	FASSA, Ramo 33		657	800	200	0
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Mante	S/D	Litro	\$ 15.00	300	\$ 4,500.00	FASSA, Ramo 33		100	200	0	0
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Matamoros	S/D	Litro	\$ 15.00	950	\$ 14,250.00	FASSA, Ramo 33		350	500	100	0
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Monterrey	S/D	Litro	\$ 15.00	650	\$ 9,750.00	FASSA, Ramo 33		150	300	200	0
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Reynosa	S/D	Litro	\$ 15.00	1100	\$ 16,500.00	FASSA, Ramo 33		300	600	200	0
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_261003	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Combustible a Saltillo	S/D	Litro	\$ 15.00	750	\$ 11,250.00	FASSA, Ramo 33		150	400	200	0



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H100505	Rectoría de la Subsecretaría	_372004	Pasajes terrestres para servidores	Vistoria- Tampico	S/D	Pieza	\$ 690.00	16	\$ 11,040.00	FASSA, Ramo 33		2	6	2	2
_H110101	Escuelas Certificadas como Saludables y Seguras	_591001	Software	Descripción adicional: Adquisición de la Licencia de CoreDRAW así como antivirus	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	4	\$ 40,000.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H110101	Escuelas Certificadas como Saludables y Seguras	_211001	Materiales y útiles de oficina	Descripción adicional: Papelería y materiales de oficina como Hojas de maquina, plumas, cartulinas, lapices, borradores, carpetas, grapadoras, calculadoras, perforados, etc.	S/D	Pieza	\$ 100.00	1412	\$ 141,200.00	FASSA, Ramo 33		353	353	353	353
_H110101	Escuelas Certificadas como Saludables y Seguras	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Descripción adicional: Servicio de Mantenimiento mayo y menor a los vehículos para su buen funcionamiento	S/D	Servicio	\$ 5,000.00	20	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H110101	Escuelas Certificadas como Saludables y Seguras	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	392	\$ 392,000.00	FASSA, Ramo 33		98	98	98	98
_H110101	Administración Central	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco compacto	100000229	Caja	\$ 161.64	4	\$ 646.57	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H110101	Escuelas Certificadas como Saludables y Seguras	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner o Tintas para impresoras en color o negro	S/D	Pieza	\$ 1,000.00	50	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_273001	Artículos deportivos	balones, raquetas, etc.	S/D	Pieza	\$ 250.00	1	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Bandera blanca	S/D	Servicio	\$ 50.00	48	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	0	48	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafo	100005503	Pieza	\$ 5.00	16	\$ 80.00	FASSA, Ramo 33		16	16	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafo	100005503	Pieza	\$ 5.00	40	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		40	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	20	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Paquete	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	1	\$ 5.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	20	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		10	5	5	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	100	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	43	\$ 215.00	FASSA, Ramo 33		0	43	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Pieza	\$ 5.00	20	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000082	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	c210000082	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	c210000082	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	broches para folder	c210000208	Pieza	\$ 8.00	15	\$ 120.00	FASSA, Ramo 33		15	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_271001	Vestuario y uniformes	Camiseta por procuradora con leyenda y logo	S/D	Pieza	\$ 70.00	15	\$ 1,050.00	FASSA, Ramo 33		0	15	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva (Diurex)	c210000036	Pieza	\$ 8.00	1	\$ 8.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_383001	Congresos y convenciones	congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 1,500.00	1	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	3	\$ 3,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuadernos, blocks y similares	C660200006	Paquete	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	cuadernos,blocks y similares	c660200006	Paquete	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	cuadernos,blocks y similares	c660200006	Paquete	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_515001	Bienes informáticos	Descripción adicional: 3 Lap Top con las características mas actuales y 2 Impresoras Laser a Color	S/D	Pieza	\$ 20,000.00	5	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Descripción adicional: Bateriales o Acumuladores, Llantas o algun otro material de refacion que ocupe el vehiculo	S/D	Pieza	\$ 3,000.00	5	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		1	2	2	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_523001	Cámaras fotográficas y de video	Descripción adicional: Camaras Fotograficas Digital Profesionales de 15 pixeles	S/D	Pieza	\$ 8,000.00	5	\$ 40,000.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_523001	Cámaras fotográficas y de video	Descripción adicional: Camaras Fotograficas Digital Profesionales de 15 pixeles para las evidencias de los trabajos de las jurisdicciones sanitarias en el estado del programa vete sano regresa sano	S/D	Pieza	\$ 4,938.00	5	\$ 24,690.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_271001	Vestuario y uniformes	Descripción adicional: Camisa o Playera Tipo Polo a color con logotipos bordados a color en varias tallas	S/D	Pieza	\$ 200.00	250	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		250	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Descripción adicional: Combustible para el traslado del responsable del programa a las jurisdicciones Sanitarias	S/D	Pieza	\$ 14.00	12012	\$ 168,168.00	FASSA, Ramo 33		3003	3003	3003	3003
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Descripción adicional: Combustible para el traslado a las jurisdicciones sanitarias del programa de vete sano regresa sano	S/D	Pieza	\$ 14.00	7650	\$ 107,100.00	FASSA, Ramo 33		2550	2550	2550	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Descripción adicional: Disco Externos o Memorias USB	S/D	Pieza	\$ 1,001.00	20	\$ 20,020.00	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Descripción adicional: Discos Duros o Extraibles	S/D	Pieza	\$ 2,000.00	10	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_515001	Bienes informáticos	Descripción adicional: Lap top con las características mas actuales	S/D	Pieza	\$ 18,010.00	4	\$ 72,040.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Descripción adicional: Materiales de Difusion como Carteles, Rotafolios, Manuales, Hojas informativas, Tripticos, Dipticos, Mamparas, Pendones del PAQUETE DE SERVICIOS DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN PARA UNA MEJOR SALUD	S/D	Servicio	\$ 500.00	1000	\$ 500,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1000	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Descripción adicional: Materiales de Difusion como Placas de Laton, Tripticos, Dipticos, Carteles, Mamparas, Pendones, Hojas informativas	S/D	Servicio	\$ 129.00	5000	\$ 645,000.00	FASSA, Ramo 33		0	5000	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Descripción adicional: Papeleria y materiales de oficina como Hojas de maquina, plumas, cartulinas, lapices, borradores, carpetas, grapadoras, calculadoras, perforados, etc.	S/D	Pieza	\$ 100.00	1293	\$ 129,300.00	FASSA, Ramo 33		647	0	647	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Descripción adicional: Servicio de Mantenimiento mayo o menor para los vehículos	S/D	Servicio	\$ 6.00	5000	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		0	5000	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_215001	Material de apoyo informativo	Descripción adicional: Titeres Educativos para Escolares	S/D	Pieza	\$ 2,500.00	80	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		80	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Descripción adicional: Toner o Tintas para impresora a color o negro	S/D	Pieza	\$ 1,000.00	50	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	50	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Descripción adicional: Toner o Tintas para impresoras	S/D	Pieza	\$ 1,000.00	15	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	15	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	Descripción adicional: Viaticos para el traslado del responsable del programa escuela y salud a las jurisdicciones sanitarias	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	280	\$ 280,000.00	FASSA, Ramo 33		70	70	70	70

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Descripción adicional: Viaticos para traslado del responsable del programa vete sano regresa sano a la jurisdicción sanitarias así como las casa migrantes	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	121	\$ 121,000.00	FASSA, Ramo 33		40	40	40	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD	c87000050	Pieza	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD	C870000050	Pieza	\$ 25.00	1	\$ 25.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD	C870000050	Pieza	\$ 25.00	100	\$ 2,500.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD	C870000050	Pieza	\$ 25.00	100	\$ 2,500.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD	C870000050	Pieza	\$ 25.00	1	\$ 25.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD	C870000050	Pieza	\$ 25.00	1	\$ 25.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	c6660200010	Pieza	\$ 5.00	16	\$ 80.00	FASSA, Ramo 33		16	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder	c6660200010	Pieza	\$ 5.00	40	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		40	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	20	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	4	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	15	\$ 75.00	FASSA, Ramo 33		0	15	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 20.00	5	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		1	2	1	1
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	100	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	43	\$ 215.00	FASSA, Ramo 33		0	43	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Pieza	\$ 5.00	20	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		150	150	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 5.00	300	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 5.00	300	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 5.00	300	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		50	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		50	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		30	10	10	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	200	\$ 2,800.00	FASSA, Ramo 33		0	200	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		0	50	50	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	50	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		0	50	50	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		0	100	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	100	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		0	100	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	1	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Guía de agentes y procuradoras (si cuentan con ellas )	S/D	Servicio	\$ 20.00	50	\$ 1,000.00	FASSA, Ramo 33		50	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas de rotafolio	C210000050	Paquete	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas de rotafolio	C210000050	Paquete	\$ 25.00	1	\$ 25.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas de rotafolio	C210000050	Paquete	\$ 25.00	1	\$ 25.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	pública y nacional	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	pública y nacional	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	1	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	1	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	1	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	10	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		0	5	5	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	1	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 300.00	1	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Hospedaje, alimentación y gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 900.00	1	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápices, bicolores y crayones	C210000082	Caja	\$ 5.00	4	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápices, bicolores y crayones	C210000082	Pieza	\$ 5.00	15	\$ 75.00	FASSA, Ramo 33		0	15	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápices, bicolores y crayones	C210000082	Pieza	\$ 5.00	10	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	MANTA con logotipo de programa	S/D	Servicio	\$ 200.00	1	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	manta con logotipo del programa	S/D	Servicio	\$ 250.00	48	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	48	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	MANTA: con logotipo del programa	S/D	Servicio	\$ 200.00	1	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	MANTA: con logotipo del programa	S/D	Servicio	\$ 200.00	1	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	MANTA: con logotipo del programa	S/D	Servicio	\$ 200.00	1	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_318001	Servicio postal	mensajería	S/D	Servicio	\$ 50.00	1	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_318001	Servicio postal	mensajería	S/D	Servicio	\$ 50.00	1	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_318001	Servicio postal	Pago de servicio de mensajería	S/D	Servicio	\$ 50.00	1	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_318001	Servicio postal	Pago de servicio de mensajería	S/D	Servicio	\$ 180.00	1	\$ 180.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel bond	c660400026	Paquete	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 90.00	1	\$ 90.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Paquete	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina	c660400026	Pieza	\$ 20.00	15	\$ 300.00	FASSA, Ramo 33		0	15	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina	c660400026	Pieza	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina	S/D	Pieza	\$ 20.00	10	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina	S/D	Pieza	\$ 20.00	10	\$ 200.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	pasaje	pasaje	Servicio	\$ 10.00	2	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_371001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	pasaje aereo	S/D	Servicio	\$ 2,500.00	2	\$ 5,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 2,000.00	2	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 2,000.00	2	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	<i>Pasaje terrestre</i>	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372002	Pasajes terrestres nacionales asociados a los programas de seguridad	pasajes terrestres nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_372002	Pasajes terrestres nacionales asociados a los programas de seguridad	pasajes terrestres nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	pegamento en tubo	c210000236	Pieza	\$ 20.00	1	\$ 20.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	PENDONES	S/D	Servicio	\$ 200.00	2	\$ 400.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	PENDONES	S/D	Servicio	\$ 200.00	2	\$ 400.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	PENDONES	S/D	Servicio	\$ 200.00	2	\$ 400.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	placa	S/D	Servicio	\$ 100.00	48	\$ 4,800.00	FASSA, Ramo 33		0	0	48	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	placa	S/D	Servicio	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	1	\$ 1,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Paquete	\$ 1,000.00	1	\$ 1,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	1	\$ 1,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 500.00	1	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 500.00	1	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 25.00	20	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 25.00	20	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Servicio	\$ 500.00	1	\$ 500.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336005	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	reproducción de documentos técnicos para la integración del expediente	S/D	Servicio	\$ 25.00	1	\$ 25.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel	C660200028	Pieza	\$ 8.00	1	\$ 8.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tarjeteros	S/D	Servicio	\$ 10.00	300	\$ 3,000.00	FASSA, Ramo 33		150	150	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras	c210000180	Pieza	\$ 25.00	2	\$ 50.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	toner	c360000048	Pieza	\$ 250.00	1	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	C360000048	Pieza	\$ 250.00	1	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tóner	C360000048	Pieza	\$ 250.00	1	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tóner	C360000048	Pieza	\$ 250.00	1	\$ 250.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		150	150	0	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 3.00	300	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	0
_H120101	Salud Familiar (Capacitación a la Comunidad)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos, Dìpticos, Carteles, Mamparas, Pendones, Hojas informativas del Programa Vete Sano Regresa Sano	S/D	Servicio	\$ 25.00	5000	\$ 125,000.00	FASSA, Ramo 33		0	5000	0	0

















**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H140101	Prevención y control de accidentes	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Paquete	\$ 95.11	19	\$ 1,807.09	FASSA, Ramo 33		19	0	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Paquete	\$ 255.65	13	\$ 3,323.45	FASSA, Ramo 33		13	0	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Pieza	\$ 3.44	26	\$ 89.44	FASSA, Ramo 33		26	0	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_331004	Otras asesorías para la operación de programas	Asesorías	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Carritos antipedales	S/D	Servicio	\$ 40,000.00	2	\$ 80,000.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_272001	Prendas de protección personal	Chalecos para levantamiento de línea base	S/D	Pieza	\$ 400.00	10	\$ 4,000.00	AFFASPE		10	0	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_361001	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	Difusión de mensajes en radio television y espectaculares	S/D	Servicio	\$ 300,000.00	1	\$ 300,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_529001	Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo	Googles fatal vision simuladores de grado de alcohol	S/D	Paquete	\$ 22,000.00	5	\$ 110,000.00	AFFASPE		0	5	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Lonas, tripticos y carteles	S/D	Servicio	\$ 80,000.00	1	\$ 80,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión	S/D	Servicio	\$ 8,563.50	4	\$ 34,254.00	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	S/D	Servicio	\$ 5,000.00	4	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_383001	Congresos y convenciones	Reunión de organización para la implementación del C.R.U.M	S/D	Servicio	\$ 28,000.00	2	\$ 56,000.00	AFFASPE		0	2	0	0
H140101	Prevención y control de accidentes	_383001	Congresos y convenciones	Servicios para congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 27,904.30	8	\$ 223,234.40	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
H140101	Prevención y control de accidentes	_383001	Congresos y convenciones	Taller de evaluadores para profesionalización del TUM	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta para impresión	C870000028	Pieza	\$ 850.00	32	\$ 27,200.00	FASSA, Ramo 33		0	32	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 1.00	99596	\$ 99,596.00	FASSA, Ramo 33		0	99596	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	S/D	Servicio	\$ 7,100.00	4	\$ 28,400.00	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H140101	Prevención y control de accidentes	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viáticos para cursos nacionales de capacitación de líderes estatales	S/D	Servicio	\$ 13,156.20	4	\$ 52,624.80	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H150101	Programa Vete Sano y Regresa Sano (capacitación sectorial y difusión)	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Descripción adicional: Adquisición de Baterías o Acumuladores, Llantas o materiales que ocupen los vehículos de los responsables de programas	S/D	Pieza	\$ 2,500.00	40	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		10	10	10	10
_H150101	Programa Vete Sano y Regresa Sano (capacitación sectorial y difusión)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Descripción adicional: Combustible para el traslado del responsable del programa escuela y salud a las jurisdicciones sanitarias así también a los planteles educativos	S/D	Pieza	\$ 14.00	15892	\$ 222,488.00	FASSA, Ramo 33		5297	5297	5297	0
_H150101	Programa Vete Sano y Regresa Sano (capacitación sectorial y difusión)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Descripción adicional: Papelería y materiales de oficina como Hojas de maquina, plumas, cartulinas, lapices, borradores, carpetas, grapadoras, calculadoras, perforados, etc.	S/D	Pieza	\$ 100.00	500	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	500	0	0
_H170101	Perspectiva de Genero del Sector Salud (capacitación)	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 15,000.00	1	\$ 15,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170101	Perspectiva de Genero del Sector Salud (capacitación)	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 30,000.00	2	\$ 60,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H170101	Perspectiva de Genero del Sector Salud (capacitación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de difusión	S/D	Servicio	\$ 180,000.00	1	\$ 180,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H170101	Perspectiva de Genero del Sector Salud (capacitación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de difusión	S/D	Servicio	\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H170101	Perspectiva de Genero del Sector Salud (capacitación)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo y de promoción	S/D	Servicio	\$ 60,000.00	1	\$ 60,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170101	Perspectiva de Genero del Sector Salud (capacitación)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos	S/D	Servicio	\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Cañon	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	3	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_383001	Congresos y convenciones	Capacitacion al personal contratacion de ponente y hospedaje y alimentacion coffe break	S/D	Servicio	\$ 300,000.00	1	\$ 300,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_383001	Congresos y convenciones	Coffe break y alimentos	S/D	Servicio	\$ 150.00	45	\$ 6,750.00	AFFASPE		12	11	11	11
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_515001	Bienes informáticos	computadora laptop	100004895	Pieza	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	contratacion de ponente	S/D	Servicio	\$ 130,000.00	1	\$ 130,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco compacto	C870000050	Paquete	\$ 2,500.00	1	\$ 2,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_211001	Materiales y útiles de oficina	formatos varios para uso del programa	S/D	Paquete	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	15000	\$ 210,000.00	AFFASPE		3750	3750	3750	3750
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	C811600002	Servicio	\$ 200,000.00	1	\$ 200,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_515001	Bienes informáticos	Impresora	I180000034	Pieza	\$ 10,000.00	1	\$ 10,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo y de promoción	S/D	Servicio	\$ 120,000.00	1	\$ 120,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	para servidores	S/D	Servicio	\$ 7,500.00	3	\$ 22,500.00	AFFASPE		1	1	1	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	Personal eventual capturista	S/D	Contrato	\$ 104,000.00	1	\$ 104,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	Personal eventual Psicologa	S/D	Contrato	\$ 162,500.00	1	\$ 162,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	Personal eventual trabajadora social	S/D	Contrato	\$ 136,500.00	1	\$ 136,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	Psicólogo (a)	S/D	Contrato	\$ 162,500.00	16	\$ 2,600,000.00	AFFASPE		4	4	4	4
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	Psicólogo (a)	S/D	Contrato	\$ 175,500.00	1	\$ 175,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_383001	Congresos y convenciones	reuniones interinstitucional	S/D	Servicio	\$ 8,500.00	3	\$ 25,500.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	servicio de supervision y seguimiento de usuarias	S/D	Pieza	\$ 300,000.00	1	\$ 300,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicio de capacitación	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales (Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información)	S/D	Servicio	\$ 2,000.00	12	\$ 24,000.00	AFFASPE		3	3	3	3
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales (tarjetas telefónicas)	S/D	Servicio	\$ 500.00	45	\$ 22,500.00	AFFASPE		12	11	11	11
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	toner	S/D	Paquete	\$ 60,000.00	1	\$ 60,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	S/D	Trabajo de campo	\$ 850.00	20	\$ 17,000.00	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_271001	Vestuario y uniformes	Uniformes de trabajo	C750200072	Pieza	\$ 450.00	90	\$ 40,500.00	AFFASPE		23	23	22	22
_H170201	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	S/D	Viáticos nacionales	\$ 700.00	80	\$ 56,000.00	AFFASPE		20	20	20	20
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja desechable, calibre 20g x 32 milímetros, caja con 100 piezas	S/D	Pieza	\$ 120.00	10	\$ 1,200.00	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja desechable, calibre 25g x 16 milímetros, caja con 100 piezas.	S/D	Pieza	\$ 150.00	10	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	ANTISEPTICOS Gel antiséptico para manos que no requiere enjuague. Formulado a base de alcohol etílico de 60-80% w/w; adionado con humectantes y emolientes; hipoaergénico. Envase con 500 ml.	060.066.0906	Pieza	\$ 36.00	15	\$ 540.00	FASSA, Ramo 33		4	4	4	3
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Paquete	\$ 40,000.00	2	\$ 80,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	BATAS QUIRÚRGICAS Bata quirúrgica con puños ajustables y refuerzo en mangas y pecho. Tela no tejida de polipropileno, impermeable a la penetración de líquidos y fluidos; antiestática y resistente a la tensión. Estéril y desechable. Tamaño: Grande. Pieza.	060.231.0641	Pieza	\$ 300.00	250	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		250	0	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_271001	Vestuario y uniformes	Blusas	C750200010	Pieza	\$ 320.00	100	\$ 32,000.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Botas para uso en quirófanos. Desechables.	601300015	Pieza	\$ 50.00	250	\$ 12,500.00	FASSA, Ramo 33		125	125	125	125
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_271001	Vestuario y uniformes	Camiseta bordada	S/D	Pieza	\$ 150.00	100	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	100	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Campos quirúrgicos	C480000217	Pieza	\$ 200.00	6	\$ 1,200.00	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 250,000.00	2	\$ 500,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_215001	Material de apoyo informativo	Carteles, dípticos, trípticos, spot	S/D	Paquete	\$ 28,721.50	2	\$ 57,443.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cintas microporosa, longitud: 10 m ancho: 2.50 cm, envase con 12 rollos.	C480000054	Pieza	\$ 150.00	6	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles	S/D	Paquete	\$ 14.00	21000	\$ 294,000.00	FASSA, Ramo 33		4475	4475	4475	4475
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DESOGESTREL Y ETINILESTRADIOL TABLETA Cada tableta contiene: Desogestrel 0.15 mg Etinilestradiol 0.03 mg Envase con 28 tabletas. (21 con hormonales y 7 sin hormonales).	010.000.3508.00	Caja	\$ 54.00	28500	\$ 1,539,000.00	FASSA, Ramo 33		9500	9500	9500	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DICLOFENACO CÁPSULA O GRAGEA DE LIBERACIÓN PROLONGADA Cada gragea contiene: Diclofenaco sódico 100 mg Envase con 20 cápsulas o grageas.	010.000.3417.00	Envase	\$ 6.00	700	\$ 4,200.00	FASSA, Ramo 33		175	175	175	175

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Dispositivo Intrauterino. T de cobre, 380 A. Anticonceptivo estéril con 380mm2 de cobre, plástico grado médico 77% y sulfato de bario USP 23%, con filamento largo de 30 cm con tubo insertor, tope y émbolo insertor	060.308.0029	Envase	\$ 8.60	7200	\$ 61,920.00	FASSA, Ramo 33		3600	3600	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Equipo médico y de laboratorio	S/D	Paquete	\$ 45,000.00	1	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 60.00	5000	\$ 300,000.00	FASSA, Ramo 33		1800	1600	1600	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex talla mediana (7-8) caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 600.00	6	\$ 3,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LEVONORGESTREL Y ETINILESTRADIOL GRAGEA Cada gragea contiene: Levonorgestrel 0.15 mg Etinilestradiol 0.03 mg Envase con 28 grageas. (21 con hormonales y 7 sin hormonales)	010.000.3507.00	Caja	\$ 27.50	28500	\$ 783,750.00	FASSA, Ramo 33		9500	9500	9500	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LIDOCAÍNA SOLUCIÓN INYECTABLE AL 2% Cada frasco ampula contiene: Clorhidrato de lidocaína 1 g Envase con 5 frascos ampula con 50 ml	010.000.0262.00	Envase	\$ 82.00	20	\$ 1,640.00	FASSA, Ramo 33		10	10	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 50,000.00	4	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de difusión y promoción de acciones de salud como Tripticos, Dpticos, Carteles, Mamparas, Pendones, Hojas Informativas, etc	S/D	Servicio	\$ 22,000.00	3	\$ 66,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	MEDROXIPROGESTERONA Y CIPIONATO DE ESTRADIOL SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada ampolla o jeringa contiene: Acetato de Medroxiprogesterona 25 mg Cipionato de estradiol 5 mg Envase con una ampolla o jeringa prellenada de 0.5 ml	010.000.3509.00	Caja	\$ 24.00	36100	\$ 866,400.00	FASSA, Ramo 33		12000	12100	12000	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	NAPROXENO TABLETA Cada tableta contiene: Naproxeno 250 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.3407.00	Envase	\$ 10.00	700	\$ 7,000.00	FASSA, Ramo 33		175	175	175	175
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	NORETISTERONA SOLUCIÓN INYECTABLE OLEOSA Cada ampolla contiene: Enantato de noretisterona 200 mg Envase con una ampolla de 1 ml.	010.000.3503.00	Caja	\$ 34.00	15000	\$ 510,000.00	FASSA, Ramo 33		10000	5000	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	NORETISTERONA Y ESTRADIOL SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolla o jeringa contiene: Enantato de noretisterona 50 mg Valerato de estradiol 5 mg Envase con una ampolla o jeringa con un ml.	010.000.3515.00	Caja	\$ 34.00	36100	\$ 1,227,400.00	FASSA, Ramo 33		12000	12100	12000	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Pasaje aéreo	S/D	Servicio	\$ 16,500.00	6	\$ 99,000.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 1,600.00	24	\$ 38,400.00	FASSA, Ramo 33		7	8	6	3
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_271001	Vestuario y uniformes	Uniformes de trabajo	C750200072	Pieza	\$ 150.00	100	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		0	100	0	0
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales	S/D	Servicio	\$ 3,000.00	24	\$ 72,000.00	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H180201	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 4,000.00	24	\$ 96,000.00	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H180301	Consejería de hombres y mujeres en edad fértil (Asesoría y difusión)	_122001	Sueldos base al personal eventual	Capturista	S/D	Contrato	\$ 84,000.00	4	\$ 336,000.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H180301	Consejería de hombres y mujeres en edad fértil (Asesoría y difusión)	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles	S/D	Paquete	\$ 14.00	5500	\$ 77,000.00	FASSA, Ramo 33		1225	1225	1225	1825
_H180301	Consejería de hombres y mujeres en edad fértil (Asesoría y difusión)	_122001	Sueldos base al personal eventual	Enfermera (o)	S/D	Contrato	\$ 108,000.00	4	\$ 432,000.00	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_511001	Mobiliario	Escritorio	I450400120	Pieza	\$ 4,400.00	6	\$ 26,400.00	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	espejo vaginale medians desechable	S/D	Paquete	\$ 97,500.00	1	\$ 97,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	fisico medico	S/D	Contrato	\$ 372,424.00	1	\$ 372,424.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	formatos para vigilancia epidemiologica de cacu	S/D	Servicio	\$ 245,000.00	1	\$ 245,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Paquete	\$ 200,000.00	1	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	gasolina para seguimiento de pacientes en las 12 jurisdicciones yoperacion de las 7 unidades moviles	S/D	Paquete	\$ 250,000.00	1	\$ 250,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	gasolina para la operatividad del programa	S/D	Paquete	\$ 220,000.00	1	\$ 220,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Gastos de camino	S/D	Servicio	\$ 91,300.00	1	\$ 91,300.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	ginecologos (colposcopistas)	S/D	Contrato	\$ 357,500.00	2	\$ 715,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_318001	Servicio postal	Guias de paqueteria para envio de muestras de vph	S/D	Servicio	\$ 137,500.00	1	\$ 137,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	Ing biomedico	S/D	Contrato	\$ 276,406.00	1	\$ 276,406.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Kit de Antropometria	S/D	Paquete	\$ 598,775.00	1	\$ 598,775.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	kit para papanicolaous contiene espejo vaginal mediano,espatula de ayre,cepillo citologico,par de guantes ,porta objetos de 75x 25 con carterita	S/D	Paquete	\$ 14.50	20000	\$ 290,000.00	AFFASPE		20000	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Lectura de mastografias	S/D	Servicio	\$ 130.00	6000	\$ 780,000.00	AFFASPE		2000	2000	2000	2000
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	linea telefonica	S/D	Servicio	\$ 7,000.00	1	\$ 7,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Maletin medico	C480000528	Pieza	\$ 500.00	200	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_519001	Equipo de administración	Maniqués	I360000020	Paquete	\$ 27,931.00	4	\$ 111,724.00	AFFASPE		4	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Mantas para los programas	S/D	Servicio	\$ 3,240.00	30	\$ 97,200.00	AFFASPE		30	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de difusión y promoción de acciones de salud (PIN)	S/D	Servicio	\$ 77.00	1000	\$ 77,000.00	FASSA, Ramo 33		250	250	250	250
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de difusión y promoción de acciones de salud (Relog)	S/D	Servicio	\$ 232.00	500	\$ 116,000.00	FASSA, Ramo 33		125	125	125	125

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de difusión y promoción de acciones de salud (trípticos para cama y cacu)	S/D	Servicio	\$ 50,000.00	2	\$ 100,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_216001	Material de limpieza	MATERIAL DE LIMPIEZA (Escobas, jergas, detergentes, jabones y otros productos similares)	S/D	Paquete	\$ 50,000.00	3	\$ 150,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	medico radiologo	S/D	Contrato	\$ 357,500.00	5	\$ 1,787,500.00	AFFASPE		5	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_383001	Congresos y convenciones	pago de becas	S/D	Servicio	\$ 5,000.00	10	\$ 50,000.00	AFFASPE		0	5	5	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	para identificacion de muestras de vph	S/D	Servicio	\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_371001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Pasaje aéreo	S/D	Servicio	\$ 7,700.00	50	\$ 385,000.00	AFFASPE		10	10	10	20
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 126,000.00	1	\$ 126,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	pasaje terrestre exclusivo cancer de la mujer	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	patologo	S/D	Contrato	\$ 357,500.00	4	\$ 1,430,000.00	AFFASPE		4	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	pinzas para biopsia para evaluacion colposcopica del programa de CaCu	S/D	Pieza	\$ 9,500.00	7	\$ 66,500.00	AFFASPE		7	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_211001	Materiales y útiles de oficina	Plumas atómicas y fuente	C21000212	Pieza	\$ 15.00	1500	\$ 22,500.00	FASSA, Ramo 33		375	375	375	375
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	responsables del programa	S/D	Contrato	\$ 390,000.00	2	\$ 780,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	responsables sicam	S/D	Contrato	\$ 169,000.00	2	\$ 338,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_317001	Servicios de conduccion de señales analogicas y digitales	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales (Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información)	S/D	Servicio	\$ 7,000.00	25	\$ 175,000.00	AFFASPE		25	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_293001	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de	Silla giratoria (ejecutiva)	I450400382	Pieza	\$ 1,710.50	6	\$ 10,263.00	FASSA, Ramo 33		2	2	1	1
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel manila	C660200028	Paquete	\$ 25,000.00	1	\$ 25,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres de papel para CD o DVD	C660200028	Paquete	\$ 37,500.00	1	\$ 37,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Subcontratación de servicios con terceros (DOSIMETROS)	S/D	Servicio	\$ 47,000.00	1	\$ 47,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_315001	Servicio de telefonía celular	Tarjeta telefonica	S/D	Servicio	\$ 200.00	204	\$ 40,800.00	AFFASPE		51	51	51	51
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	tazas,sombrillas,camisetas,libretas,llaveros	S/D	Servicio	\$ 200,000.00	2	\$ 400,000.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	tecnico radiologo	S/D	Contrato	\$ 133,250.00	8	\$ 1,066,000.00	AFFASPE		8	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta para impresión	C870000028	Paquete	\$ 50,000.00	3	\$ 150,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_122001	Sueldos base al personal eventual	trabajador social para CIO y seguimiento	S/D	Contrato	\$ 132,990.00	12	\$ 1,595,880.00	AFFASPE		12	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_271001	Vestuario y uniformes	Uniformes de trabajo	C750200072	Pieza	\$ 330.00	300	\$ 99,000.00	AFFASPE		300	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_211001	Materiales y útiles de oficina	Útiles de escritorio como engrapadoras, perforadoras manuales, sacapuntas; artículos de dibujo,	S/D	Paquete	\$ 65,000.00	3	\$ 195,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_541001	Vehículos y equipo terrestres, para la ejecución de programas de	vehiculo para cordinadoras de salud reproductiva exclusivo en el seguimiento de pacientes con cancer de las 12 jurisdicciones sanitarias y uneme	S/D	Pieza	\$ 163,200.00	13	\$ 2,121,600.00	AFFASPE		13	0	0	0
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 800,000.00	1	\$ 800,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H200201	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos para cursos nacionales de capacitación de líderes estatales	S/D	Servicio	\$ 900,000.00	1	\$ 900,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	boligrafo punto fino color azul	100008716	Pieza	\$ 3.50	100	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		30	70	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	boligrafo punto fino color negro	100008717	Pieza	\$ 3.50	100	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		30	70	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 19.59	5	\$ 97.95	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 134.52	2	\$ 269.04	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta 2" color blanco	100005524	Pieza	\$ 38.62	6	\$ 231.72	FASSA, Ramo 33		3	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 8.96	5	\$ 44.80	FASSA, Ramo 33		2	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustible para traslado de personal a los hospitales	S/D	Litro	\$ 14.00	1785	\$ 24,990.00	FASSA, Ramo 33		285	1000	500	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_515001	Bienes informáticos	Computadora hp 19-2005la All-in-one	S/D	Pieza	\$ 15,000.00	1	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Diario de 2 manos pasta dura	100005625	Pieza	\$ 20.31	5	\$ 101.55	FASSA, Ramo 33		2	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora Tira Completa	S/D	Pieza	\$ 122.49	2	\$ 244.98	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder c/crema t/carta MAPASA con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 92.80	3	\$ 278.40	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	IMPRESIÓN DE CARTELES/MAMPARAS/LONAS NECESARIOS PARA LAS AUDITORIAS DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE UNIDADES DE PRIMER NIVEL	S/D	Pieza	\$ 13,746.00	3	\$ 41,238.00	FASSA, Ramo 33		1	2	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_515001	Bienes informáticos	Impresora hp laserjet pro 400 color m451dn	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	1	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211002	Materiales y útiles de oficina	MEMORIAS USB KINGSTON 64 GB	S/D	Pieza	\$ 430.00	3	\$ 1,290.00	FASSA, Ramo 33		1	2	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond t/carta c/blanco	S/D	Paquete	\$ 61.15	5	\$ 305.75	FASSA, Ramo 33		2	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond t/Oficio c/blanco	S/D	Paquete	\$ 82.11	5	\$ 410.55	FASSA, Ramo 33		2	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Opalina T. Carta Delgada	100006262	Paquete	\$ 37.12	5	\$ 185.60	FASSA, Ramo 33		2	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_372002	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	pasajes para personal en la supervision	S/D	Pieza	\$ 1,100.00	22	\$ 24,200.00	FASSA, Ramo 33		5	10	5	2
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma tinta negra uni-ball vision elite punto fino	100008717	Caja	\$ 445.00	2	\$ 890.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacapunta Electrico	100005822	Pieza	\$ 376.52	1	\$ 376.52	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_541005	Vehículos y equipo terrestre destinado a servidores públicos	VEHICULO DESTINADO A SERVIDORES PUBLICOS	100002709	Unidad	\$ 300,000.00	1	\$ 300,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H220101	Promoción de Donación (Difusión) de Organos	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viajes de victoria a todos los hospitales	372001	Pieza	\$ 4,000.00	6	\$ 24,000.00	FASSA, Ramo 33		1	3	2	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_441001	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	Actividades específicas de rehabilitación psicosocial (Ayuda económica a usuarios)	S/D	Apoyo	\$ 17,600.00	1	\$ 17,600.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_441001	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	Actividades específicas de rehabilitación psicosocial (Ayuda económica a usuarios)	S/D	Apoyo	\$ 17,600.00	1	\$ 17,600.00	AFFASPE		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_441001	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	Actividades específicas de rehabilitación psicosocial (Ayuda económica a usuarios)	S/D	Apoyo	\$ 158,400.00	1	\$ 158,400.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_441001	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extraordinaria	Actividades específicas de rehabilitación psicosocial (Ayuda económica a usuarios)	S/D	Apoyo	\$ 18,700.00	1	\$ 18,700.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_271001	Vestuario y uniformes	Blusas	C750200010	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	8	\$ 451.68	FASSA, Ramo 33		8	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	7	\$ 395.22	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	7	\$ 395.22	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	7	\$ 395.22	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	3	\$ 169.38	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	4	\$ 225.84	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	7	\$ 395.22	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 56.46	7	\$ 395.22	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_271001	Vestuario y uniformes	Bota	C240400044	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_271001	Vestuario y uniformes	Camisas para caballero	C750200018	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip No. 1 Niquelado	100005601	Caja	\$ 9.03	16	\$ 144.48	FASSA, Ramo 33		16	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip No. 1 Niquelado	100005601	Caja	\$ 9.03	13	\$ 117.39	FASSA, Ramo 33		13	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip No. 1 Niquelado	100005601	Caja	\$ 9.03	13	\$ 117.39	FASSA, Ramo 33		13	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip No. 1 Niquelado	100005601	Caja	\$ 9.03	13	\$ 117.39	FASSA, Ramo 33		13	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_515001	Bienes informáticos	Computadora de escritorio	S/D	Pieza	\$ 13,913.60	3	\$ 41,740.80	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco compacto	C870000050	Paquete	\$ 429.96	32	\$ 13,758.72	FASSA, Ramo 33		16	0	16	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco compacto	C870000050	Paquete	\$ 429.96	50	\$ 21,498.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	5	\$ 634.35	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	5	\$ 634.35	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	3	\$ 380.61	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	1	\$ 126.87	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	4	\$ 507.48	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	2	\$ 253.74	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	2	\$ 253.74	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	3	\$ 380.61	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	1	\$ 126.87	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folders	C660200010	Caja	\$ 126.87	4	\$ 507.48	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	C811600002	Servicio	\$ 43,651.57	1	\$ 43,651.57	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_515001	Bienes informáticos	Impresora	I180000034	Pieza	\$ 7,928.59	1	\$ 7,928.59	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 6,208.67	1	\$ 6,208.67	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 6,208.67	1	\$ 6,208.67	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 1,341.89	1	\$ 1,341.89	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 1,341.89	1	\$ 1,341.89	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_271001	Vestuario y uniformes	Pantalones para caballero	C750200052	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_271001	Vestuario y uniformes	Pantalones para dama	C750200054	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	6	\$ 391.86	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	6	\$ 391.86	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	5	\$ 326.55	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	1	\$ 65.31	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	6	\$ 391.86	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	3	\$ 195.93	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	3	\$ 195.93	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	5	\$ 326.55	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	1	\$ 65.31	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H230101	Detección de Padecimientos Mentales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 65.31	6	\$ 391.86	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Adquisición de espirómetros	S/D	Pieza	\$ 8,506.66	3	\$ 25,519.98	AFFASPE		1	1	1	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_515001	Bienes informáticos	adquisición de impresoras, fax y computadoras para ceca y capas	S/D	Pieza	\$ 5,500.00	120	\$ 660,000.00	AFFASPE		30	30	30	30
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_521001	Equipos y aparatos audiovisuales	Adquisición de proyectores para capas	S/D	Pieza	\$ 11,918.50	2	\$ 23,837.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_434001	Subsidios a la prestación de servicios públicos	Becas a Organismos de la Sociedad Civil por atención residencial a adictos	S/D	Apoyo	\$ 30,000.00	48	\$ 1,440,000.00	AFFASPE		12	12	12	12
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Boletos de avión, redondo a Mexico, d.f.	S/D	Servicio	\$ 8,750.00	11	\$ 96,250.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	2
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_361001	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	Campaña de difusión	S/D	Servicio	\$ 647,526.00	1	\$ 647,526.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_361001	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	Campaña de difusión	S/D	Servicio	\$ 694,881.00	1	\$ 694,881.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	capacitación a personal directivo de los capas, sobre prevención de adicciones, según catálogo de CENADIC	S/D	Servicio	\$ 207,031.00	2	\$ 414,062.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	capacitación a personal directivo de los capas, sobre prevención de adicciones, según catálogo de CENADIC	S/D	Servicio	\$ 284,900.00	1	\$ 284,900.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	capacitación a personal operativo de los capas, jurisdicciones y CECA, sobre prevención de adicciones, según catálogo de CENADIC	S/D	Servicio	\$ 298,486.00	3	\$ 895,458.00	AFFASPE		1	1	1	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	capacitación a personal operativo de los capas, sobre prevención de adicciones, según catálogo de CENADIC	S/D	Servicio	\$ 255,750.00	2	\$ 511,500.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	días de comisión para todo el personal a diferentes lugares del estado y a reuniones nacionales	S/D	Servicio	\$ 760.38	415	\$ 315,557.70	AFFASPE		104	104	104	103
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	días de comisión para todo el personal a diferentes lugares del estado y a reuniones nacionales	S/D	Servicio	\$ 760.00	126	\$ 95,760.00	FASSA, Ramo 33		32	32	31	31

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	días de comisión para todo el personal a diferentes lugares del estado y a reuniones nacionales	S/D	Servicio	\$ 760.00	645	\$ 490,200.00	FASSA, Ramo 33		162	161	161	161
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	días de comisión para todo el personal a diferentes lugares del estado y a reuniones nacionales	S/D	Servicio	\$ 760.00	434	\$ 329,840.00	FASSA, Ramo 33		109	109	108	108
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	días de comisión para todo el personal a diferentes lugares del estado y a reuniones nacionales	S/D	Servicio	\$ 760.00	50	\$ 38,000.00	FASSA, Ramo 33		13	13	12	12
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	días de comisión para todo el personal a diferentes lugares del estado y a reuniones nacionales	S/D	Servicio	\$ 760.00	22	\$ 16,720.00	FASSA, Ramo 33		6	6	5	5
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo	S/D	Servicio	\$ 55,000.00	1	\$ 55,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo	S/D	Servicio	\$ 1,051,759.00	1	\$ 1,051,759.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo	S/D	Servicio	\$ 204,158.00	1	\$ 204,158.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo	S/D	Servicio	\$ 595,210.00	1	\$ 595,210.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	internet para capas	S/D	Servicio	\$ 11,213.72	18	\$ 201,846.96	AFFASPE		5	5	4	4
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_351002	Mantenimiento y conservación de inmuebles	Mantenimiento de capas, pintura, impermeab., plafones, etc	S/D	Servicio	\$ 33,067.22	18	\$ 595,209.96	FASSA, Ramo 33		5	5	4	4
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_216001	Material de limpieza	Material de limpieza	S/D	Paquete	\$ 313,500.00	1	\$ 313,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Materiales y útiles de impresión y reproducción	S/D	Paquete	\$ 198,000.00	1	\$ 198,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 22,000.00	1	\$ 22,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	pasajes, viaje redondo a los diferentes puntos del estado	S/D	Servicio	\$ 868.42	38	\$ 32,999.96	AFFASPE		10	10	9	9
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	2358	\$ 30,748.32	FASSA, Ramo 33		590	590	589	589
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	2358	\$ 30,748.32	FASSA, Ramo 33		590	590	589	589

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	4218	\$ 55,002.72	FASSA, Ramo 33		1055	1055	1054	1054
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	4218	\$ 55,002.72	FASSA, Ramo 33		1055	1055	1054	1054
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	21088	\$ 274,987.52	FASSA, Ramo 33		5272	5272	5272	5272
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	21088	\$ 274,987.52	FASSA, Ramo 33		5272	5272	5272	5272
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	precio litro de gasolina a sept. 2014, \$13.04	S/D	Pieza	\$ 13.04	1531	\$ 19,964.24	FASSA, Ramo 33		383	383	383	382
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_293001	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de	reposición de escritorios y sillas giratorias para los capas	S/D	Pieza	\$ 501.16	350	\$ 175,406.00	AFFASPE		88	88	87	87
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_383001	Congresos y convenciones	reunión estatal de miembros del CECA, así como personal de los Capa, para orientación de acciones anuales y exposición de algún tema según el catálogo del CENADIC	S/D	Servicio	\$ 321,519.00	2	\$ 643,038.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	semana nacional de compartiendo esfuerzos con AA	S/D	Servicio	\$ 30,800.00	1	\$ 30,800.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H240101	Vigilancia de Adicciones	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	vuelo redondo en comisiones	S/D	Servicio	\$ 9,015.97	35	\$ 315,558.95	AFFASPE		9	9	9	8
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_221002	prod. Alim. Pers. Realiza labores en campo o superv.	Alimentos para personas donadores	100011098	Pieza	\$ 50.00	2600	\$ 130,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1500	800	300
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	bolígrafo punto fino color azul	100008716	Pieza	\$ 3.50	500	\$ 1,750.00	FASSA, Ramo 33		0	350	100	50
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	bolígrafo punto fino color negro	100008717	Pieza	\$ 3.50	500	\$ 1,750.00	FASSA, Ramo 33		0	350	100	50
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	caja para archivo plástico tamaño oficina	100005515	Pieza	\$ 70.00	20	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		0	10	10	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Camioneta doble cabina	100010276	Pieza	\$ 364,400.00	1	\$ 364,400.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustible para traslado de personal a los lugares de campaña para Donación de Sangre Voluntaria	S/D	Litro	\$ 14.00	8600	\$ 120,400.00	FASSA, Ramo 33		0	4000	4600	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_336004	infor. Medios masivos deriv. Operac. Y admon depend.	elaboracion y suministro de playera para donadores	3000830	Pieza	\$ 60.00	3000	\$ 180,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1500	1000	500
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_515001	Equipo de Computo y tecnologías de la informacion	Equipo de computo portatil	100002583	Pieza	\$ 18,000.00	2	\$ 36,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Caja	\$ 66.00	2	\$ 132.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H250101	Vigilancia de la transfusión sanguínea (difusión)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Guillotina	100005684	Pieza	\$ 742.20	3	\$ 2,226.59	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_515001	Equipo de Computo y tecnologías de la informacion	Impresora laser color	100002583	Pieza	\$ 11,000.00	1	\$ 11,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 164.00	2	\$ 328.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 69.00	50	\$ 3,450.00	FASSA, Ramo 33		0	25	25	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_372002	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	pasajes para personal en la supervisión de puestos de sangrado	S/D	Pieza	\$ 1,100.00	42	\$ 46,200.00	FASSA, Ramo 33		0	24	24	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	registrador tamaño carta	100002052	Pieza	\$ 19.00	40	\$ 760.00	FASSA, Ramo 33		0	20	20	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_515001	Equipo de Computo y tecnologías de la información	scanner	100002950	Pieza	\$ 5,000.00	1	\$ 5,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos	servicio de mantenimiento ford	3000066	Pieza	\$ 5,000.00	4	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	1	1
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	sobre mplus ultra oficio 10 blanco 60k	100005853	Caja	\$ 500.00	3	\$ 1,500.00	FASSA, Ramo 33		0	2	1	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_336004	infor. Medios masivos deriv. Operac. Y admon depend.	suministro de bolígrafos impresos	3000716	Pieza	\$ 9.00	3000	\$ 27,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1500	1000	500
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_336004	infor. Medios masivos deriv. Operac. Y admon depend.	suministro de pulsera tejida	3000468	Pieza	\$ 3.00	3000	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1500	1000	500
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_336004	infor. Medios masivos deriv. Operac. Y admon depend.	suministro de usb promocionales	3000829	Pieza	\$ 150.00	190	\$ 28,500.00	FASSA, Ramo 33		0	100	45	45
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner para impresora color cc530a	100005312	Pieza	\$ 1,750.00	4	\$ 7,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	2	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner para impresora color cc531a	100005313	Pieza	\$ 1,700.00	3	\$ 5,100.00	FASSA, Ramo 33		0	2	1	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner para impresora color cc532a	100005314	Pieza	\$ 1,700.00	3	\$ 5,100.00	FASSA, Ramo 33		0	2	1	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner para impresora color cc533a	100005315	Pieza	\$ 1,700.00	3	\$ 5,100.00	FASSA, Ramo 33		0	2	1	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_325001	Arrendamiento de vehículo terrestre, aéreo, marítimo, lacustre para servicios públicos y la operación de programas públicos	vehículo equipado para la extracción de sangre con capacidad de 4 camastros y equipo necesario para su correcta transportación.	S/D	Pieza	\$ 119,370.00	4	\$ 477,480.00	FASSA, Ramo 33		0	2	2	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	viáticos para traslado de directivos al centro nacional de transfusión sanguínea, eventos de carácter directivo	S/D	Pieza	\$ 13,500.00	8	\$ 108,000.00	FASSA, Ramo 33		0	4	4	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	viáticos para traslado de personal a campañas de donación de sangre y directivos al centro nacional de transfusión sanguínea, eventos de carácter directivo	S/D	Pieza	\$ 2,400.00	144	\$ 345,600.00	FASSA, Ramo 33		0	72	72	0
_H250101	Centro Estatal de Transfusión Sanguínea	_515001	Equipo de Computo y tecnologías de la información	video proyector	100004919	Pieza	\$ 7,500.00	1	\$ 7,500.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ÁCIDO FÓLICO TABLETA Cada tableta contiene: Acido fólico 0.4 mg Envase con 90 tabletas.	010.000.1711.00	Envase	\$ 3.14	20000	\$ 62,800.00	FASSA, Ramo 33		0	20000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Apósito	C480000020	Pieza	\$ 68.62	12	\$ 823.44	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Apósito	C480000020	Pieza	\$ 68.62	1736	\$ 119,124.32	FASSA, Ramo 33		0	1736	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_441005	Apoyo a voluntarios que participan en diversos programas federales	Apoyos que se otorgan a personas físicas, voluntarias, no sujetas a relación laboral con la secretaría de salud	S/D	Apoyo	\$ 6,600.00	59	\$ 389,400.00	FASSA, Ramo 33		0	59	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_441005	Apoyo a voluntarios que participan en diversos programas federales	Apoyos que se otorgan a personas físicas, voluntarias, no sujetas a relación laboral con la secretaría de salud	S/D	Apoyo	\$ 60,000.00	7	\$ 420,000.00	AFFASPE		0	7	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Paquete	\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_515001	Bienes informáticos	Asignaciones destinadas a la adquisición de equipos y aparatos de uso informático, para el procesamiento electrónico de datos y para el uso de redes, tales como: servidores, computadoras, lectoras, terminales, monitores, lpad procesadores, tableros de control, entre otros.	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Botas (bolsa de 25 pares)	S/D	Paquete	\$ 49.50	50	\$ 2,475.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 22,583.88	10	\$ 225,838.80	AFFASPE		0	10	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 5,227.75	2	\$ 10,455.50	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_122001	Sueldos base al personal eventual	Capturista	S/D	Contrato	\$ 100,800.00	6	\$ 604,800.00	AFFASPE		0	6	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CARBETOCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolla contiene: Carbetocina 100 µg Envase con una ampolla.	010.000.1541.00	Envase	\$ 374.74	6000	\$ 2,248,440.00	FASSA, Ramo 33		0	6000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CARBETOCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolla contiene: Carbetocina 100 µg Envase con una ampolla.	010.000.1541.00	Envase	\$ 374.74	4149	\$ 1,554,796.26	FASSA, Ramo 33		0	4149	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Cardiotocógrafo	S/D	Pieza	\$ 88,000.00	4	\$ 352,000.00	AFFASPE		0	4	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.85	5000	\$ 19,250.00	FASSA, Ramo 33		0	5000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.61	13489	\$ 48,695.29	FASSA, Ramo 33		0	13489	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cloruro de benzalconio al 12 %. Envase con 500 ml.	S/D	Envase	\$ 63.80	240	\$ 15,312.00	FASSA, Ramo 33		0	240	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles	S/D	Litro	\$ 13.84	36576	\$ 506,211.84	AFFASPE		0	36576	0	0
H270101	Salud Materna y Perinatal	_515001	Bienes informáticos	Computadora de escritorio	S/D	Pieza	\$ 18,700.00	7	\$ 130,900.00	AFFASPE		0	7	0	0
H270101	Salud Materna y Perinatal	_515001	Bienes informáticos	Computadora personal	S/D	Paquete	\$ 13,000.00	8	\$ 104,000.00	FASSA, Ramo 33		0	8	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones Descripción adicional: Congresos y convenciones Descripción adicional: CURSO CAPACITACION PARTERAS TRADICIONALES	S/D	Servicio	\$ 275,000.00	1	\$ 275,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones Descripción adicional: Congresos y convenciones Descripción adicional: REUNIONES DEL COMITÉ ESTATAL DE MORBILIDAD Y MORTALIDAD MATERNA PERINATAL	S/D	Servicio	\$ 33,000.00	5	\$ 165,000.00	AFFASPE		0	5	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones Descripción adicional: Cursos sobre Violencia Obstétrica	S/D	Servicio	\$ 275,000.00	1	\$ 275,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubreboca	C480000066	Paquete	\$ 165.00	36	\$ 5,940.00	FASSA, Ramo 33		0	36	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_361001	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	S/D	Servicio	\$ 101,251.00	1	\$ 101,251.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco compacto	C870000050	Paquete	\$ 1,000.00	10	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_122001	Sueldos base al personal eventual	Enfermera (o)	S/D	Contrato	\$ 112,800.00	2	\$ 225,600.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Equipo médico y de laboratorio	S/D	Pieza	\$ 1,100.00	50	\$ 55,000.00	FASSA, Ramo 33		0	50	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_565001	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	S/D	Pieza	\$ 72,391.00	1	\$ 72,391.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 5.00	100000	\$ 500,000.00	AFFASPE		0	100000	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_531001	Equipo médico y de laboratorio	FONODETECTOR PORTATIL DE LATIDOS FETALES ESPECIALIDAD(ES): Obstetricia. SERVICIO(S): Obstetricia. Tocociurgia. DESCRIPCION: Equipo portátil, que permite la localización y amplificación del latido cardiaco fetal, con fines de diagnóstico, por método no invasivo, por efecto doppler pulsado. Con las siguientes características, seleccionables de acuerdo a necesidades de las unidades médicas: transductor para uso específico en obstetricia; con despliegue digital en pantalla de la frecuencia cardiaca fetal y señal visual de latido cardiaco. Que opere con baterías recargables o desechables. Indicación en pantalla de batería baja. Apagado automático. Bocina. Control de volumen variable. Procesado de autocorrelación. REFACCIONES: Las unidades médicas las seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo. ACCESORIOS OPCIONALES: Las unidades médicas los seleccionarán de acuerdo a sus necesidades: audífonos con conector. CONSUMIBLES: Las unidades médicas los seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo: gel conductor. Baterías recargables o desechables. INSTALACION. * Corriente eléctrica 120 V/60 Hz.. OPERACION. * Por personal especializado y de acuerdo al manual de operación	531.292.0019	Pieza	\$ 5,500.00	70	\$ 385,000.00	AFFASPE		0	70	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 1.54	40000	\$ 61,600.00	FASSA, Ramo 33		0	40000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 1.65	40000	\$ 66,000.00	FASSA, Ramo 33		0	40000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 2.09	50000	\$ 104,500.00	FASSA, Ramo 33		0	50000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 2.09	50000	\$ 104,500.00	FASSA, Ramo 33		0	50000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa esterilizada	C480000074	Pieza	\$ 3.30	4500	\$ 14,850.00	FASSA, Ramo 33		0	4500	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 13.70	3339	\$ 45,744.30	FASSA, Ramo 33		0	3339	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	36576	\$ 512,064.00	AFFASPE		0	36576	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_122001	Sueldos base al personal eventual	Ginecobotetra	S/D	Contrato	\$ 228,000.00	5	\$ 1,140,000.00	AFFASPE		0	5	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gorro para cirujano	C480000347	Paquete	\$ 132.00	36	\$ 4,752.00	FASSA, Ramo 33		0	36	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gorro para cirujano	C480000347	Pieza	\$ 132.00	12	\$ 1,584.00	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 6 ½ Par.	060.456.0300	Par	\$ 11.00	150	\$ 1,650.00	FASSA, Ramo 33		0	150	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 7 Par.	060.456.0318	Paquete	\$ 11.00	600	\$ 6,600.00	FASSA, Ramo 33		0	600	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	C811600002	Servicio	\$ 1.65	27681	\$ 45,673.65	FASSA, Ramo 33		0	27681	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	C811600002	Servicio	\$ 1.54	62650	\$ 96,481.00	FASSA, Ramo 33		0	62650	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	C811600002	Servicio	\$ 2.09	84821	\$ 177,275.89	FASSA, Ramo 33		0	84821	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de publicaciones oficiales y de información en general para difusión	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	1	\$ 100,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_515001	Bienes informáticos	Impresora lasser	I180000162	Pieza	\$ 11,000.00	1	\$ 11,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	INDOMETACINA SUPOSITARIO Cada supositorio contiene: Indometacina 100 mg Envase con 15 supositorios.	010.000.3412.01	Envase	\$ 6.93	325	\$ 2,252.25	FASSA, Ramo 33		0	325	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	INSULINA HUMANA SUSPENSIÓN INYECTABLE ACCIÓN INTERMEDIA NPH Cada ml contiene: Insulina humana isófana (origen ADN recombinante) 100 UI ó Insulina zinc isófana humana (origen ADN recombinante) 100 UI Envase con un frasco ampula con 10 ml	010.000.1050.01	Envase	\$ 47.93	2368	\$ 113,498.24	FASSA, Ramo 33		0	2368	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jabón quirúrgico	C480000086	Pieza	\$ 275.00	24	\$ 6,600.00	FASSA, Ramo 33		0	24	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jabón quirúrgico	C480000086	Pieza	\$ 275.00	12	\$ 3,300.00	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringas de 5 ml de capacidad	S/D	Pieza	\$ 143.00	60	\$ 8,580.00	FASSA, Ramo 33		0	60	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringas de 5 ml de capacidad	S/D	Pieza	\$ 143.00	12	\$ 1,716.00	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	KETOROLACO SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula o ampolleta contiene: Ketorolaco-trometamina 30 mg Envase con 3 frascos ampula o 3 ampolletas de 1 ml.	010.000.3422.00	Envase	\$ 3.72	37003	\$ 137,651.16	FASSA, Ramo 33		0	37003	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Kit de atención prenatal	S/D	Pieza	\$ 5,500.00	59	\$ 324,500.00	AFFASPE		0	59	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 5,500.00	2	\$ 11,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 1,973.24	34	\$ 67,090.16	FASSA, Ramo 33		0	34	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METAMIZOL SÓDICO, SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Metamizol sódico 1 g Envase con 3 ampolletas con 2 ml.	010.000.0109.00	Envase	\$ 3.85	4905	\$ 18,884.25	FASSA, Ramo 33		0	4905	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METAMIZOL SÓDICO, SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Metamizol sódico 1 g Envase con 3 ampolletas con 2 ml.	010.000.0109.00	Envase	\$ 3.85	4905	\$ 18,884.25	FASSA, Ramo 33		0	4905	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ORCIPRENALINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Sulfato de orciprenalina 0.5 mg Envase con 3 ampolletas con 1 ml.	010.000.1551.00	Envase	\$ 22.59	3500	\$ 79,065.00	FASSA, Ramo 33		0	3500	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ORCIPRENALINA TABLETA Cada tableta contiene: Sulfato de orciprenalina 20 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.1552.00	Envase	\$ 45.95	812	\$ 37,311.40	FASSA, Ramo 33		0	812	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	OXITOCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Oxitocina: 5 UI Envase con 50 ampolletas con 1 ml.	010.000.1542.00	Envase	\$ 116.46	1624	\$ 189,131.04	FASSA, Ramo 33		0	1624	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	OXITOCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Oxitocina: 5 UI Envase con 50 ampolletas con 1 ml.	010.000.1542.00	Envase	\$ 116.46	491	\$ 57,181.86	FASSA, Ramo 33		0	491	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PAPELES. Para prueba de TSH. Papel filtro 903 TM, de algodón 100%, sin aditivos, especial para recolección y transporte de sangre de neonatos, con impresión de cinco círculos punteados de un centímetro de diámetro cada uno, con nombre, número progresivo y formato duplicado foliados. Múltiplo de 10 hojas, máximo 100.	080.681.2202	Paquete	\$ 16.92	30050	\$ 508,446.00	AFFASPE		0	30050	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PAPELES. Para prueba de TSH. Papel filtro 903 TM, de algodón 100%, sin aditivos, especial para recolección y transporte de sangre de neonatos, con impresión de cinco círculos punteados de un centímetro de diámetro cada uno, con nombre, número progresivo y formato duplicado foliados. Múltiplo de 10 hojas, máximo 100.	080.681.2202	Paquete	\$ 12.80	33000	\$ 422,400.00	AFFASPE		0	33000	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Pasaje aéreo	S/D	Servicio	\$ 8,448.77	7	\$ 59,141.39	FASSA, Ramo 33		0	7	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 1,484.38	25	\$ 37,109.50	FASSA, Ramo 33		0	25	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 1,479.81	25	\$ 36,995.25	FASSA, Ramo 33		0	25	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_122001	Sueldos base al personal eventual	Personal eventual: Apoyo Auxiliar Administrativo	S/D	Contrato	\$ 96,000.00	1	\$ 96,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_122001	Sueldos base al personal eventual	Personal eventual: chofer	S/D	Contrato	\$ 100,800.00	1	\$ 100,800.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_122001	Sueldos base al personal eventual	Personal eventual: Gestores para la supervisión de las actividades del programa de salud materna y para la actividades del Desarrollo Comunitario x 12 meses	S/D	Contrato	\$ 120,000.00	3	\$ 360,000.00	AFFASPE		0	3	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS Juego de reactivos para la determinación cuantitativa en microplaca de la Hormona Estimulante de la Tiroides Tirotrófina (TSH), en sangre total de neonatos colectada en papel filtro, con calibradores y controles internos. Solicitar por número de pruebas. Equipo para mínimo 96 pruebas. RTC.	080.784.0533	Paquete	\$ 16.53	7184	\$ 118,751.52	AFFASPE		0	7184	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS Juego de reactivos para la determinación cuantitativa en microplaca de la Hormona Estimulante de la Tiroides Tirotrófina (TSH), en sangre total de neonatos colectada en papel filtro, con calibradores y controles internos. Solicitar por número de pruebas. Equipo para mínimo 96 pruebas. RTC.	080.784.0533	Paquete	\$ 31.77	27328	\$ 868,210.56	AFFASPE		0	27328	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. Juego de reactivos para la determinación cuantitativa en microplaca de 17/ Alfa Hidroxi Progesterona, en sangre total de neonatos colectada en papel filtro, con calibradores y controles internos. Solicitar por número de pruebas. Equipo para mínimo 96 pruebas. RTC.	080.784.7835	Paquete	\$ 31.77	27328	\$ 868,210.56	AFFASPE		0	27328	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. Juego de reactivos para la determinación cuantitativa en microplaca de Fenilalanina, en sangre total de neonatos, colectada en papel filtro, con calibradores y controles internos. Solicitar por número de pruebas. Equipo para mínimo 96 pruebas. RTC.	080.784.7843	Paquete	\$ 31.77	27328	\$ 868,210.56	AFFASPE		0	27328	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. Juego de reactivos para la determinación cuantitativa en microplaca de Galactosa Total, en sangre total de neonatos colectada en papel filtro, con calibradores y controles internos. Solicitar por número de pruebas. Equipo para mínimo 96 pruebas. RTC.	080.784.7827	Paquete	\$ 31.77	27328	\$ 868,210.56	AFFASPE		0	27328	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicio de capacitación	S/D	Servicio	\$ 27,500.00	10	\$ 275,000.00	AFFASPE		0	10	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicio de capacitación Descripción adicional: Curso de ATLS	S/D	Servicio	\$ 600,000.00	1	\$ 600,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicio de capacitación Descripción adicional: Curso de RICO	S/D	Servicio	\$ 420,000.00	1	\$ 420,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
H270101	Salud Materna y Perinatal	_315001	Servicio de telefonía celular	Servicio de telefonía celular	S/D	Servicio	\$ 186,000.00	1	\$ 186,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos	S/D	Servicio	\$ 35,750.00	4	\$ 143,000.00	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos Descripción adicional: Hospedaje y alimentación para Curso-Taller ALSO "Soporte Vital Avanzado en Obstetricia"	S/D	Servicio	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H270101	Salud Materna y Perinatal	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos Descripción adicional: Hospedaje y alimentación para Curso-Taller ALSO "Soporte Vital Avanzado en Obstetricia"	S/D	Servicio	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	AFFASPE		0	1	0	0





**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS De plástico, para aplicar BCG y antisarampión, capacidad 0.5 ml Con dos agujas, una calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra 27 x 13 mm para aplicar la vacuna, cada jeringa con la leyenda "PROGRAMA DE ATENCION A LA SALUD DEL NIÑO" (según programa vigente). Estéril y desechable. Empaque protector individual y graduación. Caja contenedora con 100 piezas.	060.550.2657	Pieza	\$ 3.87	3650	\$ 14,125.50	FASSA, Ramo 33		3650	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS De plástico, para aplicar DPT y toxoide tetánico, capacidad 0.5 ml con dos agujas, una calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra 22 x 32 mm para aplicar la vacuna, cada jeringa con la leyenda "PROGRAMA DE ATENCION A LA SALUD DEL NIÑO" (según programa vigente). Estéril y desechable. Empaque protector individual y graduación. Caja contenedora con 100 piezas.	060.550.2640	Pieza	\$ 3.87	124341	\$ 481,199.67	FASSA, Ramo 33		62171	0	62170	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS De plástico, para aplicar DPT y toxoide tetánico, capacidad 0.5 ml con dos agujas, una calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra 22 x 32 mm para aplicar la vacuna, cada jeringa con la leyenda "PROGRAMA DE ATENCION A LA SALUD DEL NIÑO" (según programa vigente). Estéril y desechable. Empaque protector individual y graduación. Caja contenedora con 100 piezas.	060.550.2640	Pieza	\$ 3.87	4417	\$ 17,093.79	FASSA, Ramo 33		4417	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS De plástico, para aplicar DPT y toxoide tetánico, capacidad 0.5 ml con dos agujas, una calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra 22 x 32 mm para aplicar la vacuna, cada jeringa con la leyenda "PROGRAMA DE ATENCION A LA SALUD DEL NIÑO" (según programa vigente). Estéril y desechable. Empaque protector individual y graduación. Caja contenedora con 100 piezas.	060.550.2640	Pieza	\$ 3.87	717000	\$ 2,774,790.00	FASSA, Ramo 33		0	717000	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS De plástico, para aplicar DPT y toxoide tetánico, capacidad 0.5 ml con dos agujas, una calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra 22 x 32 mm para aplicar la vacuna, cada jeringa con la leyenda "PROGRAMA DE ATENCION A LA SALUD DEL NIÑO" (según programa vigente). Estéril y desechable. Empaque protector individual y graduación. Caja contenedora con 100 piezas.	060.550.2640	Pieza	\$ 3.87	42469	\$ 164,355.03	FASSA, Ramo 33		0	42469	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS desechable para aplicar 0.25 ml de vacuna Antiinfluenza; capacidad de 0.5 ml, graduada en décimas de ml (0.25 ml), con dos agujas: Una de calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra de calibre 23 x 25 mm para aplicar la vacuna; con símbolo que permita la inutilización de la misma después de su uso. Con la leyenda "Vacunación Universal". Caja incinerable con 50 ó 100 Piezas.	060.550.2707	Pieza	\$ 3.87	86381	\$ 334,294.47	FASSA, Ramo 33		43191	0	43190	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Pasaje aéreo Asistencia a reuniones nacionales de vacunación	S/D	Servicio	\$ 8,000.00	6	\$ 48,000.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_121001	Honorarios	Personal eventual Capturistas para 5 meses	S/D	Contrato	\$ 35,000.00	3	\$ 105,000.00	AFFASPE		3	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_121001	Honorarios	Personal eventual Vacunadores para 5 meses	S/D	Contrato	\$ 35,000.00	6	\$ 210,000.00	AFFASPE		6	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA ACELULAR ANTIPERTUSSIS, CON TOXOIDES DIFTERICO Y TETÁNICO ADSORBIDOS, CON VACUNA ANTIPOLIOMIELÍTICA INACTIVADA Y CON VACUNA CONJUGADA DE HAEMOPHILUS INFLUENZAE TIPO B SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml de vacuna reconstituida contiene: Toxoide diftérico purificado con mayor o igual a 30 UI Toxoide tetánico purificado con mayor o igual a 40 UI Toxoide pertúsico purificado adsorbido 25 µg Con o sin pertactina 8 µg Hemaglutinina filamentososa purificada adsorbida 25 µg Virus de la poliomieltis tipo 1 inactivado 40 UD* Virus de la poliomieltis tipo 2 inactivado 8 UD* Virus de la poliomieltis tipo 3 inactivado 32 UD* Haemophilus influenzae Tipo b 10 µg (conjugado a la proteína tetánica) *Unidades de antígeno D Envase con 1 dosis en jeringa prellenada de Vacuna acelular Antipertussis con Toxoides Diftérico y Tetánico Adsorbidos y Vacuna Antipoliomielítica inactivada y 1 dosis en frasco ampula con liofilizado de Vacuna conjugada de Haemophilus influenzae tipo b, para reconstituir con la suspensión de la jeringa.	020.000.2522.00	Envase	\$ 142.80	153800	\$ 21,962,640.00	AFFASPE		76900	0	76900	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA ANTINEUMOCÓCCICA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Poliosidos purificados del Streptococcus pneumoniae serotipos 1, 2, 3, 4, 5, 6B, 7F, 8, 9N, 9V, 10A, 11A, 12F, 14, 15B, 17F, 18C, 19A, 19F, 20, 22F, 23F y 33F, cada uno con 25 µg. Envase con frasco ampula de 0.5 ml	020.000.0146.00	Envase	\$ 92.20	9900	\$ 912,780.00	AFFASPE		9900	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA ANTIPERTUSSIS CON TOXOIDES DIFTÉRICO Y TETÁNICO (DPT) SUSPENSIÓN INYECTABLE * Cada dosis de 0.5 ml contiene: Bordetella pertussis No más de 16 UO, Toxoides diftérico No más de 30 Lf Toxoides tetánico No más de 25 Lf o **Cada dosis de 0.5 ml contiene: Bordetella pertussis No menos de 4 UI Toxoides diftérico, Método de Reto No menos de 30 UI, Método de Seroneutralización Mínimo 2 UI de antitoxina/ml de suero. Toxoides tetánico, No menos de 40 UI en cobayos o No menos de 60 UI en ratones, Método de Seroneutralización Mínimo 2 UI de antitoxina/ml de suero. Envase con frasco ampula de 5 ml (10 dosis). *Formulación de proceso **Potencia de producto terminado	020.000.3805.00	Envase	\$ 183.40	5500	\$ 1,008,700.00	FASSA, Ramo 33		2750	0	2750	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA ANTIPOLIOMIÉLTICA ORAL TRIVALENTE TIPO SABIN SUSPENSIÓN DE VIRUS ATENUADOS Cada dosis de 0.1 ml (dos gotas) contiene al menos los poliovirus atenuados: Tipo I 1000 000 DICC 50 Tipo II 100 000 DICC 50 Tipo III 600 000 DICC 50 Envase con frasco ampula de plástico depresible con gotero integrado de 2 ml (20 dosis).	020.000.3802.00	Frasco	\$ 75.00	17920	\$ 1,344,000.00	FASSA, Ramo 33		8960	8960	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA B.C.G. SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.1 ml de la suspensión reconstituida de bacilos atenuados contiene la cepa: Francesa 1173P2 200 000-500 000 UFC o Danesa 1331 200 000-300 000 UFC o Glaxo* 107 800 000-3 200 000 UFC o Tokio 172 200 000-3 000 000 UFC o Montreal 200 000 3 200 000 UFC o Moscow 100 000-3 300 000 UFC Envase con frasco ampula o ampolleta con liofilizado para 10 dosis y ampolletas con diluyente de 1.0 ml. *Semilla Mérieux.	020.000.3801.01	Paquete	\$ 135.00	77000	\$ 10,395,000.00	AFFASPE		38500	38500	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA CONTRA LA HEPATITIS A SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Antígeno viral Hepatitis A cepa HM175, 720 U Elisa (pediátrica). Envase con jeringa prellenada con una dosis de 0.5 ml.	020.000.3825.02	Pieza	\$ 198.66	13200	\$ 2,622,312.00	FASSA, Ramo 33		13200	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA DOBLE VIRAL (SR) CONTRA SARAPIÓN Y RUBÉOLA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml de vacuna reconstituida contiene: Virus atenuados del sarampión cepa Edmonston- Zagreb (cultivados en células diploides humanas) o cepa Enders o cepa Schwarz (cultivados en fibroblastos de embrión de pollo) 3.0 log10 a 4.5 log10 DICC50 o 1000 a 32000 DICC50 o 103 a 3.2 x 104 DICC50 Virus atenuados de la rubéola cepa Wistar RA 27/3 (cultivados en células diploides humanas MRC-5 o WI-38) > 3.0 log10 DICC50 o > 1000 DICC50 o > 103 DICC50 Envase con liofilizado para 10 dosis y diluyente.	020.000.3800.00	Envase	\$ 270.00	6000	\$ 1,620,000.00	AFFASPE		6000	0	0	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA RECOMBINANTE CONTRA LA HEPATITIS B SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Antígeno de superficie del virus de la hepatitis B purificado DNA recombinante 10 µg Envase con jeringa prellenada con 0.5 ml o frasco ampula con 0.5 ml.	020.000.2527.00	Envase	\$ 31.73	119200	\$ 3,782,216.00	AFFASPE		29800	29800	29800	29800
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA RECOMBINANTE CONTRA LA HEPATITIS B SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada dosis de 1 ml contiene: AgsHb 20 µg Envase con un frasco ampula con 10 ml (10 dosis).	020.000.2526.00	Envase	\$ 10.00	5000	\$ 50,000.00	AFFASPE		5000	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA TRIPLE VIRAL (SRP ) CONTRA SARAMPIÓN, RUBÉOLA Y PAROTIDITIS SOLUCIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml de vacuna reconstituida contiene: Virus atenuados de sarampión de las cepas Edmonston-Zagreb (cultivados en células diploides humanas) o Edmonston-Enders o Schwarz (cultivados en fibroblastos de embrión de pollo) 3.0 log10 a 4.5 log10 DICC50 o 1000 a 32000 DICC50 o 103 a 3.2 x 104 DICC50 Virus atenuados de rubéola cepa Wistar RA27/3 (cultivado en células diploides humanas MRC-5 o WI-38) > 3.0 log10 DICC50 o > 1000 DICC50 o > 103 DICC50 Virus atenuados de la parotiditis de las cepas Rubini o Leningrad-Zagreb o Jeryl Lynn o Urabe AM-9 o RIT 4385 (cultivados en huevo embrionario de gallina o en células diploides humanas) > 3.7 log10 DICC50 o > 5000 DICC50 o > 5 x 103 DICC50 (> 4.3 log10 DICC50 o > 20000 DICC50 o > 2 x 104 para la cepa Jeryl Lynn) Envase con liofilizado para 10 dosis y diluyente. Aplicar dosis complementaria a los 6 años de edad en Tercera Semana Nacional de Salud	020.000.3821.00	Frasco	\$ 385.00	4500	\$ 1,732,500.00	FASSA, Ramo 33		0	0	4500	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA TRIPLE VIRAL (SRP ) CONTRA SARAMPIÓN, RUBÉOLA Y PAROTIDITIS SOLUCIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml de vacuna reconstituida contiene: Virus atenuados de sarampión de las cepas Edmonston-Zagreb (cultivados en células diploides humanas) o Edmonston-Enders o Schwarz (cultivados en fibroblastos de embrión de pollo) 3.0 log10 a 4.5 log10 DICC50 o 1000 a 32000 DICC50 o 103 a 3.2 x 104 DICC50 Virus atenuados de rubéola cepa Wistar RA27/3 (cultivado en células diploides humanas MRC-5 o WI-38) > 3.0 log10 DICC50 o > 1000 DICC50 o > 103 DICC50 Virus atenuados de la parotiditis de las cepas Rubini o Leningrad-Zagreb o Jeryl Lynn o Urabe AM-9 o RIT 4385 (cultivados en huevo embrionario de gallina o en células diploides humanas) > 3.7 log10 DICC50 o > 5000 DICC50 o > 5 x 103 DICC50 (> 4.3 log10 DICC50 o > 20000 DICC50 o > 2 x 104 para la cepa Jeryl Lynn) Envase con frasco ampula con liofilizado para una dosis y diluyente.	020.000.3820.00	Envase	\$ 56.00	67200	\$ 3,763,200.00	FASSA, Ramo 33		22400	22400	22400	0
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 5,776.00	50	\$ 288,800.00	FASSA, Ramo 33		10	15	15	10
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viáticos para cursos nacionales de capacitación de líderes estatales	S/D	Servicio	\$ 6,000.00	10	\$ 60,000.00	FASSA, Ramo 33		2	5	2	1
_H280101	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VITAMINA A SOLUCIÓN Cada dosis contiene: Palmitato de vitamina A (retinol) 200 000 UI Envase con 25 dosis.	020.000.3835.00	Frasco	\$ 3.16	242766	\$ 767,140.56	FASSA, Ramo 33		121383	121383	0	0
_H280102	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_293001	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de	Anaqueles de acero inoxidable Tarimas antiderrapantes y anaqueles de acero inoxidable para equipar las nuevas cámaras frías de las Jurisdicciones Sanitarias	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	120	\$ 180,000.00	FASSA, Ramo 33		0	120	0	0
_H280102	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles Dotación mensual de combustible promedio para las 12 Jurisdicciones y nivel estatal.	S/D	Litro	\$ 6,455.16	100	\$ 645,516.00	FASSA, Ramo 33		25	25	30	20
_H280102	Programa de vacunación permanente (Vacunación a mujeres embarazadas)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS De plástico, para aplicar DPT y toxoide tetánico, capacidad 0.5 ml con dos agujas, una calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra 22 x 32 mm para aplicar la vacuna, cada jeringa con la leyenda "PROGRAMA DE ATENCION A LA SALUD DEL NIÑO" (según programa vigente). Estéril y desechable. Empaque protector individual y graduación. Caja contenedora con 100 piezas.	060.550.2640	Pieza	\$ 3.87	54315	\$ 210,199.05	FASSA, Ramo 33		27158	0	27157	0
_H280102	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS Jeringa desechable para aplicar 0.5 ml de las vacunas: Antiinfluenza en adultos; DPT + Hepatitis B + Hib; DPT, y Toxoide tetánico; capacidad de 0.5 ml, graduada en décimas de ml, con dos agujas: Una de calibre 20 x 32 mm para cargar la jeringa con el biológico y otra de calibre 22 x 32 mm para aplicar la vacuna; con émbolo que permita la inutilización de la misma después de su uso. Con la leyenda "Vacunación Universal". Caja incinerable con 50 ó 100 Piezas.	060.550.2715	Pieza	\$ 3.87	256487	\$ 992,604.69	FASSA, Ramo 33		0	256487	0	0
_H280102	Programa de vacunación permanente (Vacunación a mujeres embarazadas)	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 6,563.10	10	\$ 65,631.00	FASSA, Ramo 33		0	5	5	0
_H280102	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond. Material de oficina para la operación en el Programa de vacunación universal	C660400026	Paquete	\$ 19,000.00	13	\$ 247,000.00	FASSA, Ramo 33		13	0	0	0





**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación a personal de salud del Programa de Adolescentes	Capacitación	Servicio	\$ 50,000.00	2	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Combustible para traslados locales de personal del Programa Salud Integral del Adolescente para llevar a cabo capacitaciones y sesiones con adolescentes	S/D	Litro	\$ 13.50	3704	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	3704	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_383001	Congresos y convenciones	Paquete de insumos de la Semana Nacional de Salud del Adolescente	S/D	Servicio	\$ 25,000.00	12	\$ 300,000.00	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_211001	Materiales y útiles de oficina	Paquete de insumos para trabajo con GAPS de las Jurisdicciones Sanitarias: Cartulinas, paquetes de papel bond tamaño carta, colores, marcadores permanentes, pincelines, tijeras, resistol hojas papel bond de colores, plumas, lápices, hojas para rotafolio.	S/D	Paquete	\$ 6,534.75	12	\$ 78,417.00	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Paquete de no break y Discos duros para protección de equipos de cómputo	S/D	Paquete	\$ 5,000.00	10	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasajes para supervisión Jurisdicciones Sanitarias	S/D	Servicio	\$ 2,500.00	12	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		0	12	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tintas para impresora	S/D	Pieza	\$ 500.00	40	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		0	40	0	0
_H300101	Atención Integral a la Salud del Adolescente	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos en papel bond, tamaño oficina a color de temas diversos para apoyo de los GAPS	S/D	Servicio	\$ 2.00	75000	\$ 150,000.00	FASSA, Ramo 33		50000	0	100000	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Asistir a reuniones nacionales convocadas por la federación	S/D	Servicio	\$ 10,000.00	7	\$ 70,000.00	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Combustible para traslados locales de personal del Programa Salud Sexual y Reproductiva del Adolescente para llevar a cabo visitas a las unidades de salud para trabajar con los Promotores Juveniles	S/D	Litro	\$ 13.50	3704	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	3704	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_511001	Mobiliario	Mobiliario para servicios amigables de nueva creación: escritorio, sillón, archivero, sillas tandem	S/D	Pieza	\$ 20,207.75	4	\$ 80,831.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Para supervisión de Jurisdicciones Sanitarias	S/D	Servicio	\$ 10,000.00	10	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Pasajes para asistir a capacitaciones	S/D	Servicio	\$ 5,000.00	10	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasajes para supervisión Jurisdicciones Sanitarias	S/D	Servicio	\$ 3,500.00	10	\$ 35,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Reuniones nacionales convocadas por nivel federal	S/D	Servicio	\$ 10,000.00	7	\$ 70,000.00	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H300102	Adolescencia (Servicios Amigables)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos y folletos del programa de diversos temas de salud: Aquí están los servicios amigables, prevención de embarazo en adolescentes, sexualidad en la adolescencia, prevención de ITS, métodos anticonceptivos, díptico de Derechos sexuales y reproductivos del adolescentes, regletas de planificación familiar, prevención de violencia en el noviazgo.	S/D	Servicio	\$ 2.00	175000	\$ 350,000.00	FASSA, Ramo 33		100000	0	250000	0
_H300201	Consulta Médica al Adolescente	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación a personal de salud en atención integral del adolescentes	S/D	Servicio	\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H300201	Consulta Médica al Adolescente	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Discos duros de 1 TB	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	10	\$ 15,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10	0	0
_H300201	Consulta Médica al Adolescente	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Fumarato ferroso, Tableta 200 mg. Frasco con 50 tabletas	010.000.1701.00	Frasco	\$ 15.00	10000	\$ 150,000.00	FASSA, Ramo 33		0	10000	0	0
_H300201	Consulta Médica al Adolescente	_221003	Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión	Gastos de camino para supervisiones locales	En plataforma la clave es: 221002	Servicio	\$ 2,000.00	20	\$ 40,000.00	FASSA, Ramo 33		0	20	0	0
_H300201	Consulta Médica al Adolescente	_515001	Bienes informáticos	Impresoras laser multifuncionales blanco y negro.	S/D	Pieza	\$ 35,000.00	2	\$ 70,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0













**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	diversas refacciones maquinas pesadas ulv	S/D	Paquete	\$ 750,000.00	1	\$ 750,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_252001	Plaguicidas (insecticidas)	diversos insecticidas	S/D	Paquete	\$ 5,760,000.00	1	\$ 5,760,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	diversos materiales para insectario	S/D	Paquete	\$ 250,000.00	1	\$ 250,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_259001	Otros productos químicos	diversos productos químicos	S/D	Paquete	\$ 4,784,158.00	1	\$ 4,784,158.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_293001	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de	escritorio secreatria con silla	100006604	Pieza	\$ 1,500.00	2	\$ 3,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_272001	Prendas de protección personal	Kit de proteccion personal	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	840	\$ 1,260,000.00	FASSA, Ramo 33		410	0	410	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_566001	Maquinaria y equipo eléctrico y electrónico	lector de particulas	S/D	Pieza	\$ 250,000.00	1	\$ 250,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Lubricantes	S/D	Paquete	\$ 20,000.00	160	\$ 3,200,000.00	AFFASPE		40	40	80	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_561001	Maquinaria y equipo agropecuario	Maquina termonebulizadora funciona con gasolina para la atencion a casos de dengue	S/D	Pieza	\$ 25,000.00	12	\$ 300,000.00	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_561001	Maquinaria y equipo agropecuario	Maquinas nebulizadora pesada	S/D	Pieza	\$ 160,000.00	4	\$ 640,000.00	AFFASPE		4	0	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	refacciones para equipo de computo	S/D	Paquete	\$ 90,000.00	40	\$ 3,600,000.00	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_357001	Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo	refacciones para maquinaria y equipo	S/D	Servicio	\$ 90,000.00	12	\$ 1,080,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_122001	Sueldos base al personal eventual	SUPERVICION OPERATIVA	S/D	Contrato	\$ 6,000.00	10	\$ 60,000.00	AFFASPE		0	0	10	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_561001	Maquinaria y equipo agropecuario	termonebulizadora	S/D	Pieza	\$ 25,000.00	12	\$ 300,000.00	AFFASPE		12	0	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_569001	Bienes muebles por arrendamiento financiero	trampa luz cdc	S/D	Pieza	\$ 80,000.00	4	\$ 320,000.00	AFFASPE		4	0	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_271001	Vestuario y uniformes	uniforme	S/D	Pieza	\$ 1,300.00	251	\$ 326,300.00	FASSA, Ramo 33		125	0	126	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_271001	Vestuario y uniformes	uniformes	S/D	Pieza	\$ 1,300.00	400	\$ 520,000.00	AFFASPE		200	0	200	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	vehiculo	S/D	Pieza	\$ 180,000.00	4	\$ 720,000.00	AFFASPE		4	0	0	0
_H340102	Atención de Dengue Hemorrágico	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	viaticos personal operativo	S/D	Servicio	\$ 325.00	11538	\$ 3,749,850.00	AFFASPE		2884	2885	2885	2884
_H340301	Paludismo	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLOROQUINA TABLETA Cada tableta contiene: Fosfato de cloroquina equivalente a 150 mg de cloroquina. Envase con 1 000 tabletas.	010.000.2030.00	Envase	\$ 281.00	5	\$ 1,405.00	AFFASPE		2	1	1	1
_H340301	Paludismo	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLOROQUINA TABLETA Cada tableta contiene: Fosfato de cloroquina equivalente a 150 mg de cloroquina. Envase con 1 000 tabletas.	010.000.2030.00	Envase	\$ 318.00	4	\$ 1,272.00	AFFASPE		1	1	1	1
_H340301	Paludismo	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles	S/D	Paquete	\$ 15.00	120000	\$ 1,800,000.00	AFFASPE		30000	30000	30000	30000
_H340301	Paludismo	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	kit entomologico	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H340301	Paludismo	_333001	Servicios relacionados con certificación de procesos	red colaborativa paludismo y oetv	S/D	Servicio	\$ 390,000.00	1	\$ 390,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H340301	Paludismo	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	paludismo	paludismo	Paquete	\$ 380,000.00	1	\$ 380,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENCILPENICILINA PROCAÍNICA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Bencilpenicilina procaínica equivalente a 2 400 000 UI de bencilpenicilina. Envase con un frasco ampula con diluyente.	010.000.2510.00	Envase	\$ 50.00	402	\$ 20,100.00	FASSA, Ramo 33		402	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Bisturí (hoja) cajas c/100	C480000028	Caja	\$ 100.00	80	\$ 8,000.00	FASSA, Ramo 33		80	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Camioneta pick up 4 puertas, 6 cilindros	S/D	Pieza	\$ 250,000.00	1	\$ 250,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Camioneta pick up 4 puertas, 6 cilindros	S/D	Pieza	\$ 250,000.00	1	\$ 250,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_252001	Plaguicidas (insecticidas)	Casas Rociadas	C840800028	Pieza	\$ 18,366.46	35	\$ 642,826.10	FASSA, Ramo 33		35	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Clorhidrato de Xilacina al 2% (Uso veterinario)	S/D	Pieza	\$ 170.00	100	\$ 17,000.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y Convenciones	S/D	Servicio	\$ 30,000.00	3	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_252001	Plaguicidas (insecticidas)	Ectodesparacitacion	C840800028	Pieza	\$ 350.00	500	\$ 175,000.00	FASSA, Ramo 33		500	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_515001	Bienes informáticos	Escritorios modulo en C con cajonera y credenza	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	1	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Estuche disección (jgo. De)	I090000218	Paquete	\$ 200.00	12	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	FIPRONIL G, Pipeta con 2.68 ml de producto líquido con 9.7% fipronil	S/D	Pieza	\$ 400.00	500	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		500	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GASAS Seca cortada, de algodón 100%. Tejida. Doblada en 8 capas. No estéril. Tipo de tejido VII. De 20 x 12 Título de hilo de 28 a 32 m/g tanto en urdimbre como en trama. Peso mínimo por m2 19g/m2. Largo: 7.5 cm Ancho: 5 cm. Área: 286 cm2. Envase con 200.	060.436.0719	Envase	\$ 80.00	400	\$ 32,000.00	FASSA, Ramo 33		400	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.50	52965	\$ 767,992.50	FASSA, Ramo 33		52965	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.50	6896	\$ 99,992.00	FASSA, Ramo 33		6896	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex , talla grande (8-9).caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 209.00	100	\$ 20,900.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hielera de unicef (Chica, Mediana o Grande)	S/D	Pieza	\$ 70.00	240	\$ 16,800.00	FASSA, Ramo 33		240	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hielera de unicef (Chica, Mediana o Grande)	S/D	Pieza	\$ 20.00	120	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		120	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 4,709.00	40	\$ 188,360.00	FASSA, Ramo 33		40	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_371001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Pasaje aéreo	S/D	Servicio	\$ 6,850.00	6	\$ 41,100.00	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 100.00	3426	\$ 342,600.00	FASSA, Ramo 33		3426	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Pentobarbital sódico, frasco con 100 ml. (Uso veterinario)	S/D	Frasco	\$ 165.00	400	\$ 66,000.00	FASSA, Ramo 33		400	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	SUTURAS Catgut crómico con aguja. Longitud de la hebra: 45 cm Calibre de la sutura: 6-0 Características de la aguja: 3/8 de círculo de doble armado, reverso cortante (11-13 mm). Envase con 12 piezas.	060.841.0593	Pieza	\$ 250.00	670	\$ 167,500.00	FASSA, Ramo 33		670	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Suturas seda negra trenzada (sin aguja)	C480000568	Caja	\$ 500.00	12	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Tiletamina-Zolazepam al 5% (Uso veterinario)	S/D	Pieza	\$ 200.00	500	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		500	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Vacuna antirrábica inactiva. Frasco 2 ml (300 UI/ml)	S/D	Pieza	\$ 14.00	342002	\$ 4,788,028.00	FASSA, Ramo 33		342002	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 142.00	661	\$ 93,862.00	FASSA, Ramo 33		661	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 142.00	1442	\$ 204,764.00	FASSA, Ramo 33		1442	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_375002	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 760.00	100	\$ 76,000.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H350301	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Volantes	S/D	Servicio	\$ 760.00	100	\$ 76,000.00	FASSA, Ramo 33		100	0	0	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Paquete	\$ 30,250.00	4	\$ 121,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_271001	Vestuario y uniformes	Camisas	S/D	Pieza	\$ 500.00	176	\$ 88,000.00	FASSA, Ramo 33		0	88	88	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ENTECAVIR TABLETA Cada tableta contiene: Entecavir 1 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.4386.00	Envase	\$ 5,000.00	13	\$ 65,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	4
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Litro	\$ 14.00	26322	\$ 368,508.00	FASSA, Ramo 33		6580	6580	6582	6580
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GEL Lubricante a base de agua. Envase con 5 a 10 g.	060.596.0137	Envase	\$ 2.00	16560	\$ 33,120.00	FASSA, Ramo 33		0	16560	0	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	S/D	Servicio	\$ 2.00	55000	\$ 110,000.00	FASSA, Ramo 33		13750	13750	27500	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Kit de prevención (prevenkit)	S/D	Pieza	\$ 10.00	2000	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1000	1000	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LAMIVUDINA SOLUCIÓN Cada 100 ml contienen: Lamivudina 1 g Envase con 240 ml y dosificador.	010.000.4271.00	Envase	\$ 900.00	50	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		12	12	13	13
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Materiales para la impresión y reproducción de material como tintas	S/D	Paquete	\$ 500.00	198	\$ 99,000.00	FASSA, Ramo 33		49	49	49	51
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	PEGINTERFERON ALFA SOLUCION INYECTABLE Cada pluma precargada con liofilizado contiene: Peginterferón alfa-2b 120 µg Envase con una pluma precargada y un cartucho con 0.5 ml de diluyente.	010.000.5222.00	Envase	\$ 4,000.00	60	\$ 240,000.00	FASSA, Ramo 33		15	15	15	15
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	22500	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		0	22500	0	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_259001	Otros productos químicos	Prueba de comprobación para anticuerpos vih. Western blot (inmunoelctrotransferencia). Para mínimo 18 pruebas.	S/D	Paquete	\$ 600.00	620	\$ 372,000.00	FASSA, Ramo 33		155	155	155	155
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_259001	Otros productos químicos	Prueba de Elisa para determinación VIH	S/D	Pieza	\$ 300.00	1100	\$ 330,000.00	FASSA, Ramo 33		275	275	275	275
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_259001	Otros productos químicos	Prueba rápida de VIH	S/D	Pieza	\$ 50.00	1400	\$ 70,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1400	0	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Realización de pruebas para carga viral	S/D	Servicio	\$ 1,600.00	3508	\$ 5,612,800.00	AFFASPE		877	877	877	877
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Realización de pruebas para CD4	S/D	Servicio	\$ 800.00	3428	\$ 2,742,400.00	AFFASPE		857	857	857	857
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_515001	Bienes informáticos	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	S/D	Paquete	\$ 6,600.00	1	\$ 6,600.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos	C811400008	Servicio	\$ 68,750.00	4	\$ 275,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	2	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	SUCEDÁNEO DE LECHE HUMANA DE TÉRMINO SIN LACTOSA. Descripción POLVO. Contenido en Nutrimientos: Kilocalorías 100 g Mínimo 502.0 Máximo 522.00 100 Kcal Mínimo	030.000.0012.00	Envase	\$ 300.00	300	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		75	75	75	75
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	SUCEDANEAO DE LECHE HUMANA DE TERMINO. Descripción POLVO. Contenido en Kilocalorías Unidad kcal 100g Mínimo 509.00 SUCEDANEAO DE LECHE HUMANA DE TERMINO. Descripción POLVO. Contenido en Kilocalorías Unidad kcal 100g Mínimo 509.00 Máximo 528.00 100 kcal Mínimo 100.00 Máximo 100.00 100 ml Mínimo 66.00 Máximo 68.00 Hidratos de carbono Unidad g 100g Mínimo 55.20 Máximo 57.90 100 Kcal Mínimo 10.00 Máximo 14.00 100 ml Mínimo 7.00 Máximo 7.64 Lípidos Unidad g 100g Mínimo 25.80 Máximo 28.90 100 Kcal Mínimo 4.40 Máximo 6.00 100 ml Mínimo 3.41 Máximo 3.71 Ácido linoléico Unidad % 100 Kcal Mínimo 8.00 Máximo 35.00 Ácido linoléico Unidad % 100 Kcal Mínimo 0.30 Máximo 1.40 Ácido a linoléico Unidad % 100 Kcal Mínimo 1.60 Máximo 5.00 Ácido a linoléico Unidad % 100 Kcal Mínimo 0.05 Máximo 1.75 Relación linoleico: alfa linoléico 100 Kcal Mínimo 5:1 Máximo 16:1 Ácido araquidónico (ARA) Unidad % 100 Kcal Mínimo 0.22 Máximo 0.30 Ácido araquidónico Unidad g 100 Kcal Mínimo 0.00 Máximo 0.40 Ácido docosahexaenoico (DHA) Unidad % 100 Kcal Mínimo 0.22 Máximo 0.30 Ácido docosahexaenoico Unidad g 100 Kcal Mínimo 0.00 Máximo 0.02 Relación ARA:DHA 100 Kcal Mínimo 1:1 Máximo 2:1 Proteínas Unidad g 9.50 12.00 1.80 3.00 1.23 1.50	030.000.0011.00	Envase	\$ 300.00	700	\$ 210,000.00	FASSA, Ramo 33		175	175	175	175
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	S/D	Servicio	\$ 5,170.00	50	\$ 258,500.00	FASSA, Ramo 33		12	13	13	12
_H360101	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ZIDOVDUDINA SOLUCIÓN ORAL Cada 100 ml contienen: Zidovudina 1 g Envase con 240 ml.	010.000.5273.00	Envase	\$ 900.00	50	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		12	12	13	13
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Asignación destinada a la adquisición de llantas, partes eléctricas, suspensiones, alternadores y direcciones	S/D	Paquete	\$ 4,000.00	12	\$ 48,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ENTECAVIR TABLETA Cada tableta contiene: Entecavir 1 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.4386.00	Envase	\$ 5,000.00	28	\$ 140,000.00	FASSA, Ramo 33		7	7	7	7
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LAMIVUDINA SOLUCIÓN Cada 100 ml contienen: Lamivudina 1 g Envase con 240 ml y dosificador.	010.000.4271.00	Envase	\$ 900.00	50	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		12	12	13	13
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 5,000.00	22	\$ 110,000.00	FASSA, Ramo 33		5	6	6	5
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	PEGINTERFERON ALFA SOLUCION INYECTABLE Cada pluma precargada con liofilizado contiene: Peginterferón alfa-2b 120 µg Envase con una pluma precargada y un cartucho con 0.5 ml de diluyente.	010.000.5222.00	Envase	\$ 4,000.00	190	\$ 760,000.00	FASSA, Ramo 33		47	47	47	49
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	27500	\$ 55,000.00	FASSA, Ramo 33		6875	6875	6875	6875
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_259001	Otros productos químicos	Prueba de comprobación para anticuerpos vih. Western blot (inmunoelctrotransferencia). Para mínimo 18 pruebas.	S/D	Pieza	\$ 600.00	150	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		37	37	37	39
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_259001	Otros productos químicos	Prueba de Elisa para determinación VIH	S/D	Pieza	\$ 300.00	400	\$ 120,000.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	100
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_259001	Otros productos químicos	Prueba rápida de VIH	S/D	Pieza	\$ 50.00	2400	\$ 120,000.00	FASSA, Ramo 33		600	600	600	600
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos	C811400008	Servicio	\$ 55,000.00	2	\$ 110,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H360201	Monitoreo de carga viral y a casos en tratamiento antirretroviral ( tx-arv) (sida)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ZIDOVDUDINA SOLUCIÓN ORAL Cada 100 ml contienen: Zidovudina 1 g Envase con 240 ml.	010.000.5273.00	Envase	\$ 900.00	50	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		12	12	13	13
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_515001	Bienes informáticos	Computadora de escritorio 1,5 ghz 4 gb (2 x 2 gb) cd/dvd hdd 320 gb no break e impresora laser	S/D	Pieza	\$ 25,000.00	15	\$ 375,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	15	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Paquete	\$ 1,500.00	52	\$ 78,000.00	FASSA, Ramo 33		13	13	13	13
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Paquete	\$ 8,800.00	10	\$ 88,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Mantas	S/D	Servicio	\$ 195.00	450	\$ 87,750.00	FASSA, Ramo 33		0	0	150	300
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 30,000.00	26	\$ 780,000.00	FASSA, Ramo 33		0	13	0	13
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Monofilamento	S/D	Pieza	\$ 25.00	5000	\$ 125,000.00	FASSA, Ramo 33		1250	1250	1250	1250
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 12,000.00	10	\$ 120,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasaje terrestre	S/D	Servicio	\$ 2,186.00	1	\$ 2,186.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Paquete	\$ 2,500.00	45	\$ 112,500.00	FASSA, Ramo 33		0	15	15	15
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales (Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información)	S/D	Servicio	\$ 500.00	180	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		45	45	45	45
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_259001	Otros productos químicos	Tiras perfil de lípidos	S/D	Caja	\$ 2,726.00	1914	\$ 5,217,564.00	FASSA, Ramo 33		0	1914	0	0
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 60,200.00	10	\$ 602,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H370102	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 45,000.00	11	\$ 495,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	3
_H370103	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Baumanometro con estetoscopio	S/D	Pieza	\$ 1,610.00	350	\$ 563,500.00	FASSA, Ramo 33		0	200	150	0
_H370103	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CAPTOPRIL TABLETA Cada tableta contiene: Captopril 25 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0574.00	Caja	\$ 6.50	100000	\$ 650,000.00	FASSA, Ramo 33		25000	25000	25000	25000
_H370103	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Paquete	\$ 8,000.00	60	\$ 480,000.00	FASSA, Ramo 33		14	16	16	14
_H370103	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_122001	Sueldos base al personal eventual	médico	S/D	Contrato	\$ 150,000.00	3	\$ 450,000.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H370104	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LINAGLIPTINA TABLETA. Cada tableta contiene: Linagliptina 5 mg. Envase con 30 tabletas	010.000.5621.00	Caja	\$ 288.90	400	\$ 115,560.00	FASSA, Ramo 33		100	100	100	100

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H370104	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LINAGLIPTINA/METFORMINA TABLETA Cada tableta contiene: Linagliptina 2.5 mg Clorhidrato de Metformina 1000 mg. Envase con 60 tabletas	010.000.5742.00	Caja	\$ 288.90	500	\$ 144,450.00	FASSA, Ramo 33		125	125	125	125
_H370104	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	POLEAS DOBLES FIJAS A LA PARED. ESPECIALIDAD(ES): Medicina Física y Rehabilitación. SERVICIO(S): Medicina Física y Rehabilitación. DESCRIPCIÓN: Poleas dobles fijas a la pared. Con las siguientes características, seleccionables de acuerdo a las necesidades de las unidades médicas: un par a la altura del pecho y un par a la altura del piso con ajuste de altura, para gimnasio, para realizar ejercicios de hombro, codo, cadera y rodilla. Agarraderas, cuerda, juego de pesas. REFACCIONES: Las unidades médicas las seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo. INSTALACION. Fijarse a pared y a piso. OPERACION. Por personal especializado. MANTENIMIENTO Preventivo. Correctivo por personal calificado.	564.002.1092	Pieza	\$ 15,000.00	3	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H370104	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tóner	C360000048	Pieza	\$ 4,500.00	100	\$ 450,000.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H370104	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales	S/D		\$ 25,000.00	10	\$ 250,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
_H370104	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D		\$ 213,896.00	1	\$ 213,896.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370202	Prevención diagnóstico y control de dislipidemias	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BEZAFIBRATO TABLETA Cada tableta contiene: Bezafibrato 200 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0655.00	Caja	\$ 65.00	30000	\$ 1,950,000.00	FASSA, Ramo 33		7500	7500	7500	7500
_H370202	Prevención diagnóstico y control de dislipidemias	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 79,594.00	1	\$ 79,594.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Antígeno prostático.	S/D	Servicio	\$ 63.80	40000	\$ 2,552,000.00	FASSA, Ramo 33		10000	10000	10000	10000
_H370205	Atención del Envejecimiento	_511001	Mobiliario	Archivero	100002733	Pieza	\$ 2,850.00	2	\$ 5,700.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_211001	Materiales y útiles de oficina	Artículos diversos, propios para el uso de las oficinas, tales como: papelería, formas, libretas	S/D	Paquete	\$ 3,500.00	1	\$ 3,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_122001	Sueldos base al personal eventual	Enfermera (o)	S/D	Contrato	\$ 73,000.00	1	\$ 73,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	finasteride tabletas 5mg caja con 30	S/D	Caja	\$ 103.00	7800	\$ 803,400.00	FASSA, Ramo 33		0	7800	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Gasolina	S/D	Paquete	\$ 40,000.00	4	\$ 160,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H370205	Atención del Envejecimiento	_351002	Mantenimiento y conservación de inmuebles	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios públicos	S/D	Servicio	\$ 83,500.00	12	\$ 1,002,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H370205	Atención del Envejecimiento	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	Productos alimenticios	S/D	Paquete	\$ 5,500.00	6	\$ 33,000.00	FASSA, Ramo 33		1	2	2	1
_H370205	Atención del Envejecimiento	_122001	Sueldos base al personal eventual	Psicólogo (a)	S/D	Contrato	\$ 90,000.00	1	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	sertralina tab 50mg caja con 30 tabletas	S/D	Caja	\$ 133.00	10000	\$ 1,330,000.00	FASSA, Ramo 33		2500	2500	2500	2500
_H370205	Atención del Envejecimiento	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales (Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información)	S/D	Servicio	\$ 6,000.00	12	\$ 72,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H370205	Atención del Envejecimiento	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA ANTINEUMOCÓCCICA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Poliósidos purificados del Streptococcus pneumoniae serotipos 1, 2, 3, 4, 5, 6B, 7F, 8, 9N, 9V, 10A, 11A, 12F, 14,15B, 17F, 18C, 19A, 19F, 20, 22F, 23F y 33F, cada uno con 25 µg. Envase con frasco ampula de 0.5 ml	020.000.0146.00	Caja	\$ 48.50	2500	\$ 121,250.00	FASSA, Ramo 33		625	625	625	625
_H370205	Atención del Envejecimiento	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales	S/D	Servicio	\$ 2,500.00	12	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H370205	Atención del Envejecimiento	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales	S/D	Servicio	\$ 2,500.00	12	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H370205	Atención del Envejecimiento	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 75,000.00	1	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos para cursos locales de capacitación del personal de salud	S/D	Servicio	\$ 45,000.00	1	\$ 45,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H370205	Atención del Envejecimiento	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos para cursos nacionales de capacitación de líderes estatales	S/D	Servicio	\$ 8,650.00	1	\$ 8,650.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	AGUJAS. Aguja para toma y recolección de sangre para toma sencilla y/o múltiple con sistema de seguridad integrado. Estéril y desechable. Calibre: 21 G x 32 mm. Envase con 48 a 100 piezas.	080.025.0359	Caja	\$ 250.00	15	\$ 3,750.00	AFFASPE		4	4	4	3
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	AGUJAS. Aguja para toma y recolección de sangre para toma sencilla y/o múltiple con sistema de seguridad integrado. Estéril y desechable. Calibre: 22 G x 32 mm. Envase con 48 a 100 piezas.	080.025.0367	Caja	\$ 250.00	15	\$ 3,750.00	AFFASPE		4	4	4	3
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ALBENDAZOL SUSPENSIÓN ORAL Cada frasco contiene: Albendazol 400 mg Envase con 20 ml.	010.000.1345.00	Frasco	\$ 2.56	300	\$ 767.91	AFFASPE		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ALBENDAZOL TABLETA Cada tableta contiene: Albendazol 200 mg Envase con 100 tabletas.	010.000.1347.00	Caja	\$ 4.38	300	\$ 1,312.74	AFFASPE		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Almohadilla con alcohol	C999.999.8980.00	Caja	\$ 180.00	6	\$ 1,080.00	AFFASPE		2	2	2	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ALUMINIO Y MAGNESIO SUSPENSIÓN ORAL Cada 100 ml contienen: Hidróxido de aluminio 3.7 g Hidróxido de magnesio 4.0 g o trisilicato de magnesio: 8.9 g Envase con 240 ml y dosificador.	010.000.1224.00	Frasco	\$ 23.35	150	\$ 3,502.79	AFFASPE		38	38	37	37
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ALUMINIO Y MAGNESIO SUSPENSIÓN ORAL Cada 100 ml contienen: Hidróxido de aluminio 3.7 g Hidróxido de magnesio 4.0 g o trisilicato de magnesio: 8.9 g Envase con 240 ml y dosificador.	010.000.1224.00	Frasco	\$ 18.30	300	\$ 5,491.20	FASSA, Ramo 33		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMBROXOL SOLUCIÓN Cada 100 ml contienen: Clorhidrato de ambroxol 300 mg Envase con 120 ml y dosificador.	010.000.2463.00	Frasco	\$ 7.12	150	\$ 1,068.21	AFFASPE		38	37	38	37
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMBROXOL SOLUCIÓN Cada 100 ml contienen: Clorhidrato de ambroxol 300 mg Envase con 120 ml y dosificador.	010.000.2463.00	Frasco	\$ 14.30	250	\$ 3,575.00	FASSA, Ramo 33		62	63	63	62
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMOXICILINA CÁPSULA Cada cápsula contiene: Amoxicilina trihidratada equivalente a 500 mg de amoxicilina. Envase con 12 cápsulas.	010.000.2128.00	Frasco	\$ 21.89	150	\$ 3,284.00	AFFASPE		38	37	38	37
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMOXICILINA CÁPSULA Cada cápsula contiene: Amoxicilina trihidratada equivalente a 500 mg de amoxicilina. Envase con 12 cápsulas.	010.000.2128.00	Caja	\$ 18.88	300	\$ 5,662.80	FASSA, Ramo 33		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMOXICILINA SUSPENSIÓN ORAL Cada frasco con polvo contiene: Amoxicilina trihidratada equivalente a 7.5 g de amoxicilina. Envase con polvo para 75 ml (500 mg/5 ml).	010.000.2127.00	Frasco	\$ 28.83	150	\$ 4,324.32	AFFASPE		38	37	38	37

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMOXICILINA SUSPENSIÓN ORAL Cada frasco con polvo contiene: Amoxicilina trihidratada equivalente a 7.5 g de amoxicilina. Envase con polvo para 75 ml (500 mg/5 ml).	010.000.2127.00	Frasco	\$ 24.85	250	\$ 6,213.35	FASSA, Ramo 33		62	63	63	62
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMPICILINA SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 ml contienen: Ampicilina trihidratada equivalente a 250 mg de ampicilina. Envase con polvo para 60 ml y dosificador.	010.000.1930.00	Frasco	\$ 27.37	90	\$ 2,463.32	AFFASPE		23	22	23	22
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMPICILINA SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 ml contienen: Ampicilina trihidratada equivalente a 250 mg de ampicilina. Envase con polvo para 60 ml y dosificador.	010.000.1930.00	Frasco	\$ 23.60	200	\$ 4,719.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMPICILINA TABLETA O CÁPSULA Cada tableta o cápsula contiene: Ampicilina anhidra o ampicilina trihidratada equivalente a 500 mg de ampicilina. Envase con 20 tabletas o cápsulas.	010.000.1929.00	Caja	\$ 41.97	90	\$ 3,777.35	AFFASPE		23	22	23	22
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	ANTISEPTICOS Alcohol desnaturalizado. Envase con 1 L.	060.066.0039	Frasco	\$ 54.74	3	\$ 164.22	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	ANTISEPTICOS Gel antiséptico para manos que no requiere enjuague. Formulado a base de alcohol etílico de 60-80% w/w; adicionado con humectantes y emolientes; hipoaérgico. Envase con 500 ml.	060.066.0906	Frasco	\$ 45.62	3	\$ 136.85	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENCILPENICILINA BENZATÍNICA COMPUESTA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Benzatina bicilpenicilina equivalente a 600 000 UI de bicilpenicilina Bicilpenicilina procaínica equivalente a 300 000 UI de bicilpenicilina Bicilpenicilina cristalina equivalente a 300 000 UI de bicilpenicilina Envase con un frasco ampula y diluyente con 3 ml	010.000.1938.00	Frasco	\$ 12.96	300	\$ 3,886.74	AFFASPE		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENCILPENICILINA PROCAÍNICA CON BENCILPENICILINA CRISTALINA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Bicilpenicilina procaínica equivalente a 300 000 UI de bicilpenicilina Bicilpenicilina cristalina equivalente a 100 000 UI de bicilpenicilina. Envase con un frasco ampula y 2 ml de diluyente.	010.000.1923.00	Frasco	\$ 6.75	600	\$ 4,049.76	AFFASPE		150	150	150	150
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENCILPENICILINA PROCAÍNICA CON BENCILPENICILINA CRISTALINA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Bicilpenicilina procaínica equivalente a 600 000 UI de bicilpenicilina Bicilpenicilina cristalina equivalente a 200 000 UI de bicilpenicilina. Envase con un frasco ampula y 2 ml de diluyente.	010.000.1924.00	Frasco	\$ 6.75	600	\$ 4,049.76	AFFASPE		150	150	150	150
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_271001	Vestuario y uniformes	Blusas	C750200010	Pieza	\$ 1,003.57	60	\$ 60,214.44	AFFASPE		15	15	15	15
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 337.57	4	\$ 1,350.26	AFFASPE		1	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 337.57	1	\$ 337.57	AFFASPE		1	0	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 337.57	1	\$ 337.57	AFFASPE		0	1	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 337.57	4	\$ 1,350.26	AFFASPE		1	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 18.25	2	\$ 36.49	AFFASPE		0	2	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 337.57	3	\$ 1,012.70	AFFASPE		0	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 18.25	3	\$ 54.74	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 337.57	1	\$ 337.57	AFFASPE		1	0	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 214.50	34	\$ 7,293.00	FASSA, Ramo 33		9	9	8	8
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Bolígrafos, plumones y marcadores	C210000024	Caja	\$ 248.82	4	\$ 995.28	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	BOLSAS Para uso general, de polietileno. Medidas: 30 x 20 cm. Envase con 100 piezas.	060.125.2505	Paquete	\$ 54.74	3	\$ 164.22	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BUTILHIOSCINAO HIOSCINA GRAGEA O TABLETA Cada gragea o tableta contiene: Bromuro de butilhioscina 10 mg Envase con 10 grageas o tabletas.	010.000.1206.00	Caja	\$ 11.50	60	\$ 689.83	AFFASPE		15	15	15	15
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BUTILHIOSCINAO HIOSCINA GRAGEA O TABLETA Cada gragea o tableta contiene: Bromuro de butilhioscina 10 mg Envase con 10 grageas o tabletas.	010.000.1206.00	Caja	\$ 9.91	100	\$ 990.99	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BUTILHIOSCINAO HIOSCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolla contiene: Bromuro de butilhioscina o butilbromuro de hioscina 20 mg Envase con 3 ampollas de 1 ml.	010.000.1207.00	Caja	\$ 13.69	60	\$ 821.11	AFFASPE		15	15	15	15

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BUTILHIOSCINAO HIOSCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Bromuro de butilhioscina o butilbromuro de hioscina 20 mg Envase con 3 ampolletas de 1 ml.	010.000.1207.00	Caja	\$ 11.80	100	\$ 1,179.75	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_271001	Vestuario y uniformes	Camisas para caballero	C750200018	Pieza	\$ 1,003.57	60	\$ 60,214.44	AFFASPE		15	15	15	15
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_271001	Vestuario y uniformes	Camisas para caballero	C750200018	Pieza	\$ 786.50	60	\$ 47,190.00	FASSA, Ramo 33		15	15	15	15
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_271001	Vestuario y uniformes	Camiseta bordada	S/D	Pieza	\$ 401.43	250	\$ 100,357.40	AFFASPE		63	63	62	62
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_271001	Vestuario y uniformes	Camiseta bordada	S/D	Pieza	\$ 414.70	50	\$ 20,735.00	FASSA, Ramo 33		13	13	12	12
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CAPTOPRIL TABLETA Cada tableta contiene: Captopril 25 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0574.00	Caja	\$ 5.83	120	\$ 700.13	AFFASPE		30	30	30	30
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CAPTOPRIL TABLETA Cada tableta contiene: Captopril 25 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0574.00	Caja	\$ 5.03	200	\$ 1,006.72	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_271001	Vestuario y uniformes	Chaleco	C240400084	Pieza	\$ 729.87	50	\$ 36,493.60	AFFASPE		13	13	12	12
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Chinche	C390000070	Caja	\$ 218.96	1	\$ 218.96	AFFASPE		1	0	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Chinche	C390000070	Caja	\$ 218.96	2	\$ 437.92	AFFASPE		0	2	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva (Diurex)	C210000036	Pieza	\$ 20.08	2	\$ 40.15	AFFASPE		0	2	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva (Diurex)	C210000036	Pieza	\$ 54.74	2	\$ 109.48	AFFASPE		0	2	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva (Diurex)	C210000036	Pieza	\$ 20.08	3	\$ 60.23	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva (Diurex)	C210000036	Pieza	\$ 54.74	3	\$ 164.22	AFFASPE		1	1	0	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva (Diurex)	C210000036	Pieza	\$ 52.91	10	\$ 529.10	FASSA, Ramo 33		2	2	3	3
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLIOQUINOL CREMA Cada g contiene: Clioquinol 30 mg Envase con 20 g.	010.000.0872.00	Frasco	\$ 14.79	300	\$ 4,435.86	AFFASPE		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLIOQUINOL CREMA Cada g contiene: Clioquinol 30 mg Envase con 20 g.	010.000.0872.00	Frasco	\$ 12.74	500	\$ 6,370.65	FASSA, Ramo 33		125	125	125	125
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	4	\$ 130.00	AFFASPE		1	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	3	\$ 97.50	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	3	\$ 97.50	AFFASPE		0	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	3	\$ 97.50	AFFASPE		1	1	0	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	3	\$ 97.50	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	3	\$ 97.50	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	3	\$ 97.50	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip N°2 Standard Galvanizado	100005603	Caja	\$ 32.50	4	\$ 130.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLORANFENICOL SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada ml contiene: Cloranfenicol levógiro 5 mg Envase con gotero integral con 15 ml.	010.000.2821.00	Frasco	\$ 26.83	300	\$ 8,048.04	AFFASPE		75	75	75	75
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLORFENAMINA TABLETA Cada tableta contiene: Maleato de clorfenamina 4.0 mg Envase con 20 tabletas.	010.000.0402.00	Frasco	\$ 6.75	60	\$ 404.98	AFFASPE		15	15	15	15
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLORFENAMINA TABLETA Cada tableta contiene: Maleato de clorfenamina 4.0 mg Envase con 20 tabletas.	010.000.0402.00	Frasco	\$ 5.82	100	\$ 582.01	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 350,000.00	2	\$ 700,000.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 71,748.82	1	\$ 71,748.82	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	CONTENEDORES Desechables de punzo-cortantes, de polipropileno, esterilizable, incinerable y no contaminante, resistente a la perforación, al impacto y a la pérdida del contenido al caerse, con o sin separador de agujas y abertura para el depósito de otros punzo-cortantes, con tapas de seguridad para las aberturas, de color rojo, etiquetado con la leyenda "peligro residuos punzo-cortantes biológico-infecciosos" y marcado con el símbolo universal de Riesgo Biológico. Capacidad: 0.94 a 1.90 litros. Pieza.	060.218.0085	Pieza	\$ 145.97	9	\$ 1,313.77	AFFASPE		3	2	2	2
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuadernos, blocks y similares	C660200006	Pieza	\$ 63.86	10	\$ 638.64	AFFASPE		3	2	3	2











**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS DE HULE Para ligar a los pacientes en el momento de puncionarlos, de látex, color ámbar, diámetro de 5 mm. Metro.	080.909.5391	Pieza	\$ 118.60	9	\$ 1,067.44	AFFASPE		3	2	2	2
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS Equipo alado para recolección de sangre, compatible con el sistema de recolección al vacío, aguja calibre 23x19 mm con tubo flexible de hule de 17.78 cm (7") de longitud y broche de seguridad. Alas de color azul claro, adaptador con aguja y manga retráctil para toma múltiple, estéril y desechable. Caja con 50 piezas.	080.235.0959	Caja	\$ 456.17	3	\$ 1,368.51	AFFASPE		1	1	1	0
_H410101	Atención de Urgencias (estudio de brotes)	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS. Para la toma y recolección de sangre. De vidrio al vacío, (13 x 100 mm) desechable, para adulto, sin anticoagulante, tapón rojo, con silicón como lubricante, volumen de drenado 7 ml (± 0.4 ml). Etiquetados individualmente con número de lote y fecha de caducidad. Con o sin tapón de seguridad. Caja con 100.	080.909.0236	Caja	\$ 638.64	15	\$ 9,579.57	AFFASPE		4	4	4	3
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aplicador de hidróxido de calcio.	537.065.0052	Pieza	\$ 158.60	244	\$ 38,698.40	FASSA, Ramo 33		61	61	61	61
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_511001	Mobiliario	Archivero	100002733	Pieza	\$ 3,248.00	71	\$ 230,608.00	FASSA, Ramo 33		18	18	18	17
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Autoclave eléctrico, Esterilizador con control automático o manual para programación y control de parámetros de esterilización, en cuanto a su temperatura tiempo de exposición, y tiempo de secado, vacío, esterilización, expulsión rápida, expulsión lenta con cámara de al menos 50x50x90 cm, una puerta manual. Ensamble cilíndrico de cámara y chaqueta fabricados en acero inoxidable tipo AISI SS 316L, con dimensiones internas aprox de cámara de 20"x20"x38" (508mm ancho x 508mm alto x 965 mm profundo), aportando un volumen de esterilización útil de 249 litros. El tamaño exterior total del equipo es de 30" x 74-1/4" x 45-1/8" (762mm ancho x 1,886mm alto x 1,146mm prof.). Prevacio para materiales termorresistentes de 100°C a 138°C, Gravitatorio con remoción de aire por gravitación de 100°C a 138°C, Líquidos, para proceso de líquidos, medios y contenedores de borosilicato o metal y escape lento venteado de 100 a 138°C. Así como ciclos de prueba para fugas y vacío a base de DART (daily air renoval test). Dos puertas automáticas/manuales deslizable en forma vertical de operación eléctrica a partir de un pedal inferior.	S/D	Pieza	\$ 20,860.00	42	\$ 876,120.00	FASSA, Ramo 33		11	11	10	10
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Bolsa para esterilizar en gas o vapor	C480000198	Pieza	\$ 400.20	5856	\$ 2,343,571.20	FASSA, Ramo 33		1464	1464	1464	1464
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Bote acero inoxidable	1090000074	Pieza	\$ 1,335.60	48	\$ 64,108.80	FASSA, Ramo 33		12	12	12	12
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Bruñidor tipo White, chico, punta en forma de pera.	537.141.0191	Pieza	\$ 28.00	139	\$ 3,892.00	FASSA, Ramo 33		35	35	35	34
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Carteles	S/D	Servicio	\$ 9.00	30000	\$ 270,000.00	FASSA, Ramo 33		7500	7500	7500	7500
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cepillo dental	C480000234	Pieza	\$ 3.05	627908	\$ 1,915,119.40	FASSA, Ramo 33		156977	156977	156977	156977
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_298001	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	Compresor de aire	S/D	Pieza	\$ 9,316.70	33	\$ 307,451.10	FASSA, Ramo 33		9	8	8	8
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	CONTENEDORES Desechables de punzo-cortantes, de polipropileno, esterilizable, incinerable y no contaminante, resistente a la perforación, al impacto y a la pérdida del contenido al caerse, con o sin separador de agujas y abertura para el depósito de otros punzo-cortantes, con tapas de seguridad para las aberturas, de color rojo, etiquetado con la leyenda "peligro residuos punzo-cortantes biológico-infecciosos" y marcado con el símbolo universal de Riesgo Biológico. Capacidad: 0.94 a 1.90 litros. Pieza.	060.218.0085	Pieza	\$ 50.40	48	\$ 2,419.20	FASSA, Ramo 33		12	12	12	12
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Contra Angulo excavador dental	1090000584	Pieza	\$ 553.00	55	\$ 30,415.00	FASSA, Ramo 33		14	14	14	13
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	CURETA Cureta CK-6, de doble extremo.	537.251.0098	Pieza	\$ 98.00	476	\$ 46,648.00	FASSA, Ramo 33		119	119	119	119
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	ELEVADOR BUCO DENTOMAXILAR Elevador Seldin, con mango metálico de bandera, extremo en ángulo recto, con hoja pequeña derecha.	537.327.2805	Pieza	\$ 110.36	48	\$ 5,297.28	FASSA, Ramo 33		12	12	12	12





**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Unidad dental	1090000440	Pieza	\$ 98,919.00	17	\$ 1,681,623.00	FASSA, Ramo 33		5	4	4	4
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viáticos nacionales	S/D	Servicio	\$ 25,000.00	4	\$ 100,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos para cursos locales de capacitación del personal de salud	S/D	Servicio	\$ 6,082.00	30	\$ 182,460.00	FASSA, Ramo 33		8	7	8	7
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viáticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos para cursos locales de capacitación del personal de salud	S/D	Servicio	\$ 445.66	840	\$ 374,354.40	FASSA, Ramo 33		240	240	210	150
_H420101	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio		C810600004	Servicio	\$ 7,425.00	132	\$ 980,100.00	FASSA, Ramo 33		33	33	33	33
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 28,600.00	1	\$ 28,600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 57,200.00	1	\$ 57,200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 500,500.00	1	\$ 500,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_515001	Bienes informáticos	Equipo de Cómputo DESKTOP (NEC-C01 V1.0)	100004895	Pieza	\$ 15,000.00	13	\$ 195,000.00	AFFASPE		4	3	3	3
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_515001	Bienes informáticos	Equipo de Cómputo DESKTOP (NEC-C01 V1.0)	100004895	Pieza	\$ 15,000.00	1	\$ 15,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_515001	Bienes informáticos	Equipo de Cómputo DESKTOP (NEC-C01 V1.0)	100004895	Pieza	\$ 15,000.00	1	\$ 15,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Impresora	S/D	Pieza	\$ 964.99	16	\$ 15,439.88	AFFASPE		4	4	4	4
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_515001	Bienes informáticos	Impresora	S/D	Pieza	\$ 5,000.00	13	\$ 65,000.00	AFFASPE		4	3	3	3
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 28,600.00	1	\$ 28,600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_211001	Materiales y útiles de oficina	Materiales y útiles de oficina	S/D	Paquete	\$ 7,150.00	12	\$ 85,800.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	No-break	I180000148	Pieza	\$ 2,145.00	13	\$ 27,885.00	AFFASPE		4	3	3	3
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 2,145.00	40	\$ 85,800.00	AFFASPE		10	10	10	10
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 756.47	24	\$ 18,155.28	AFFASPE		6	6	6	6
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. Reactivos para la determinación por técnica inmunoenzimática de gonadotropina coriónica total. Para 100 pruebas. RTC.	080.784.0665	Frasco	\$ 21,450.00	4	\$ 85,800.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta para impresión	C870000028	Pieza	\$ 1,042.47	120	\$ 125,096.40	AFFASPE		30	30	30	30
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Tinta para impresión	C870000028	Pieza	\$ 543.40	18	\$ 9,781.20	AFFASPE		5	4	5	4
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_327001	Patentes, regalías y otros	Todo tipo de software (paquetería)	C870000036	Servicio	\$ 2,145.00	13	\$ 27,885.00	AFFASPE		4	3	3	3
_H430601	Operación de Sistemas de Información Epidemiológica	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Tóner	C360000048	Pieza	\$ 6,435.00	44	\$ 283,140.00	FASSA, Ramo 33		11	11	11	11
_H440101	Evaluación y Autorización Sanitaria	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Avion	S/D		\$ 50,000.00	1	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0









**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo W 135	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo Y	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Antisuero para tipificación de Neisseria meningitidis polivalente 1 (grupos A,B,C).Frascos con liofilizado para hidrtar con 1 ml	S/D	Frasco	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Antisuero para tipificación de Neisseria meningitidis polivalente2(grupos X,Y,Z).Frascos con liofilizado para hidrtar con 1 ml	S/D	Frasco	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Base de agar GC.Frasco de 450 gr	S/D	Frasco	\$ 1,300.00	1	\$ 1,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Base de agar Sangre.Frasco de 450 gr	S/D	Frasco	\$ 1,300.00	1	\$ 1,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	B-Nicotinamida Adenindinucleotido de levadura(B-NAD) 1 gr	S/D	Frasco	\$ 2,400.00	1	\$ 2,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Bolsa para RPBI	100002060	Pieza	\$ 20.60	800	\$ 16,480.00	FASSA, Ramo 33		200	200	200	200
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Bote rojo P/Punzocortantes RPBI	100002061	Pieza	\$ 115.00	450	\$ 51,750.00	FASSA, Ramo 33		150	100	100	100
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Cajas de Petri, de plástico, estériles, desechables, en medidas de: 100 x 15 mm.Bolsa con 400 piezas Con cubierta de repuesto para las cajas de las medidas mencionadas. Pieza.	D080.148.0138.00	Caja	\$ 3,135.00	10	\$ 31,350.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Caldo infusion cerebro corazon	S/D	Frasco	\$ 900.00	1	\$ 900.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Caldo soya tripticasaina.Frasco de 500 gr	S/D	Frasco	\$ 900.00	1	\$ 900.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Calibración de Micropipetas	i531.495.0022.00	Servicio	\$ 60,000.00	1	\$ 60,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Cámara de Electroforesis	S/D	Pieza	\$ 10,031.00	1	\$ 10,031.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartuchos para impresora	100000122	Paquete	\$ 19,990.00	4	\$ 79,960.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Cefinasa para la detección de B-Lactamasa.Caja con 1 cartucho	S/D	Caja	\$ 2,090.00	1	\$ 2,090.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	CHAGAS ELISA RECOMBINANTE	D999.999.9851.00	Paquete	\$ 5,100.00	2	\$ 10,200.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Citrato de Magnesio.Frasco 250 gr	S/D	Frasco	\$ 1,090.00	1	\$ 1,090.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_251001	Productos químicos básicos	Criocajas de polipropileno para 100 criotubos.Bolsa	S/D	Paquete	\$ 6,200.00	8	\$ 49,600.00	AFFASPE		4	4	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Criotubo de polipropileno con capacidad de 2.5 mililitros, fondo redondo, con base, rosca internay área para escritura. Bolsa con 500 piezas.	D080.909.6480.00	Paquete	\$ 1,500.00	2	\$ 3,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubrebocas con careta	C999.999.8650.00	Caja	\$ 160.00	10	\$ 1,600.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	D(+)-Manosa.Frasco de 25 gr	S/D	Frasco	\$ 5,000.00	1	\$ 5,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Diplomado Salud Publica	3000568	Servicio	\$ 115,000.00	1	\$ 115,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	D-Lactosa grado USP.Caja con 10 frascos liofilizado	S/D	Caja	\$ 150.00	1	\$ 150.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Enzima Super Script III Platinum One Step Qrt-pcr System Invitrogen	100002379	Pieza	\$ 32,000.00	1	\$ 32,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ENZYNOST RUBEOLA	D080.081.2141.00	Paquete	\$ 21,100.00	3	\$ 63,300.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ENZYNOST SARAMPION	D080.070.2508.00	Paquete	\$ 21,100.00	3	\$ 63,300.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Equipo Pastorex Meningitis.Caja con 25 pruebas	S/D	Pieza	\$ 10,590.00	1	\$ 10,590.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	FITC ANTIRABIES MONOCLONAL	100001868	Pieza	\$ 28,615.00	1	\$ 28,615.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Fosfato monopotásico anhídrido (KH2PO4).Frasco 250 gr	S/D	Frasco	\$ 950.00	1	\$ 950.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Gabinete de Bioseguridad tipo II	S/D	Pieza	\$ 142,000.00	1	\$ 142,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa absorbente tipo hospital 91 cm ancho x 91 cm de largo	C060.436.0669.00	Pieza	\$ 495.00	15	\$ 7,425.00	AFFASPE		5	4	3	3

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	GILCERINA ULTRA PURA GRADO BIOLOGIA MOLECULAR,P,M 75.07	100004316	Frasco	\$ 960.00	1	\$ 960.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Glicerina.Frasco de 1 lto	100004316	Frasco	\$ 650.00	1	\$ 650.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Guantes latex no esteril	D999.999.9448.00	Caja	\$ 123.90	100	\$ 12,390.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración, ambidiestro, estériles. De latex desechables tamaño chico. Envase con 100 Piezas. Libres de talco.	C999.999.8672.00	Caja	\$ 145.00	10	\$ 1,450.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración, ambidiestro, estériles. De latex desechables tamaño mediano. Envase con 100 Piezas. Libres de talco.	C999.999.9588.00	Caja	\$ 145.00	10	\$ 1,450.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Hemina Bovina.Frasco de 25 gr	S/D	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Hemina.Frasco 10 gr	S/D	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hisopos de alginato de calcio flexible	D080.235.0876.00	Pieza	\$ 800.00	10	\$ 8,000.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hisopos de rayon mango flexible	D080.610.0079.00	Pieza	\$ 1,800.00	5	\$ 9,000.00	AFFASPE		2	1	1	1
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hisopos de rayon mango rígido	D080.610.0079.00	Pieza	\$ 640.00	10	\$ 6,400.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Incinerador de asas bacteriológicas	i531.495.0022.00	Pieza	\$ 11,000.00	1	\$ 11,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Inhibidor VCN para uso en medios de cultivo.Caja con 10 tuboscon liofilizado para hidratar con 10 ml	S/D	Frasco	\$ 1,400.00	1	\$ 1,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Isovitalex.Caja con 100 frascos	S/D	Frasco	\$ 4,000.00	1	\$ 4,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Juego de micropipetas multicanal de 8 canales de 3 a 300 ul, 5 a 100 ul	D999.999.9456.00	Pieza	\$ 43,000.00	1	\$ 43,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Juego de micropipetas unicanal de 2-20,20-200 100-1000ul	D999.999.9457.00	Pieza	\$ 29,000.00	1	\$ 29,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Juego de Primers de RNA asa Humana	100004484	Pieza	\$ 4,700.00	1	\$ 4,700.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Juego de Primers Influenza B	100004484	Pieza	\$ 4,700.00	1	\$ 4,700.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Juegos de Primers y Sondas para Diagnostico de Influenza A Universal	100004484	Pieza	\$ 40,196.00	1	\$ 40,196.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Kit de extracción manual de acidos nucleicos QIA Amp Viral RNA mini kit(250)	100004484	Pieza	\$ 18,196.00	1	\$ 18,196.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Kit para tinción de BAAR	100004319	Pieza	\$ 406.00	10	\$ 4,060.00	AFFASPE		3	3	3	1
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_515001	Bienes informáticos	LAPTOP	100011075	Pieza	\$ 17,000.00	2	\$ 34,000.00	AFFASPE		0	2	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	L-Asparagina.Frasco de 250 gr	S/D	Frasco	\$ 1,350.00	1	\$ 1,350.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Lavador de ELISA	D533.571.0272.00	Pieza	\$ 60,140.00	1	\$ 60,140.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Lector de ELISA	1999.999.9963.00	Pieza	\$ 76,204.00	1	\$ 76,204.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	L-Tirosina.Frasco de 19 gr	S/D	Frasco	\$ 1,450.00	1	\$ 1,450.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Maltosa.Frasco con 100 gr	S/D	Frasco	\$ 970.00	1	\$ 970.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Manito.Frasco con 100 gr	S/D	Frasco	\$ 235.00	1	\$ 235.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de lector y Lavador de ELISA	3001001	Servicio	\$ 12,000.00	2	\$ 24,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento Centrifuga refrigerada	3001001	Servicio	\$ 25,500.00	1	\$ 25,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de autoclaves	3001001	Servicio	\$ 8,000.00	2	\$ 16,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de Campana de Bioseguridad tipo II	3001001	Servicio	\$ 15,000.00	4	\$ 60,000.00	AFFASPE		2	2	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de equipo de Biología molecular	3001001	Servicio	\$ 210,000.00	1	\$ 210,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de incubadoras	3001001	Servicio	\$ 2,500.00	4	\$ 10,000.00	AFFASPE		2	2	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de Refrigeradores	3000032	Servicio	\$ 5,000.00	10	\$ 50,000.00	AFFASPE		5	5	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento Microscopio de inmunofluorescencia	3001001	Servicio	\$ 6,000.00	2	\$ 12,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento para equipos de computo	3000030	Servicio	\$ 2,000.00	20	\$ 40,000.00	AFFASPE		5	5	5	5
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_352001	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	MANTENIMIENTO, PINTURA Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO	S/D	Servicio	\$ 9,000.00	1	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_351001	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	MANTENIMIENTO, REPARACIÓN O RESTAURACIONES	S/D	Servicio	\$ 23,200.00	2	\$ 46,400.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento Campana de extracción	3001001	Servicio	\$ 6,000.00	1	\$ 6,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de ultracongeladores	3000032	Servicio	\$ 13,000.00	5	\$ 65,000.00	AFFASPE		2	2	1	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_272001	Prendas de protección personal	Mascarillas N95.Caja con 25 piezas	S/D	Caja	\$ 580.00	10	\$ 5,800.00	AFFASPE		4	2	2	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_216001	Material de limpieza	MATERIAL DE LIMPIEZA	100000316	Paquete	\$ 23,200.00	4	\$ 92,800.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_211001	Materiales y útiles de oficina	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	100000107	Paquete	\$ 23,200.00	4	\$ 92,800.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Micropipeta automática 20 a 200 microlitros	D999.999.9952.00	Paquete	\$ 12,500.00	2	\$ 25,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	MICROPIPETAS	D999.999.9952.00	Paquete	\$ 23,200.00	20	\$ 464,000.00	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	N'-N-Dimetil-1-Naftilamina.Frasco de 100 gr	S/D	Frasco	\$ 6,000.00	1	\$ 6,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_515001	Bienes informáticos	NO BREAK	100001596	Pieza	\$ 2,500.00	7	\$ 17,500.00	AFFASPE		3	3	1	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Optoquina(Cdloruru de etil hidrocupreina) 5 microgramos.Caja con 10 cartuchos,con 50 discos c/u	S/D	Caja	\$ 1,900.00	1	\$ 1,900.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Pepsina de muestra estomacal porcina.Frasco de 500 gr	S/D	Frasco	\$ 2,500.00	1	\$ 2,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	PLANTA DE LUZ	3000218	Servicio	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_531001	Equipo médico y de laboratorio	POTENCIOMETRO	D533.731.0162.00	Pieza	\$ 18,600.00	1	\$ 18,600.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PRUEBA WESTERN BLOT	D080.783.2654.00	Paquete	\$ 18,900.00	10	\$ 189,000.00	FASSA, Ramo 33		3	2	3	2
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Pruebas de Kit de diagnóstico de rubéola IGM	D999.999.9577.00	Pieza	\$ 14,800.00	1	\$ 14,800.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_259001	Otros productos químicos	Pruebas de Kit de diagnóstico de rubéola IGM	D999.999.9577.00	Pieza	\$ 14,800.00	1	\$ 14,800.00	AFFASPE		1	0	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_251001	Productos químicos básicos	Puntas con filtro 10 microlitros libres de RNAsas y DNA sas.Racks de 96 puntas	S/D	Pieza	\$ 7,300.00	5	\$ 36,500.00	AFFASPE		3	2	0	0
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Puntas de plástico desechables, para pipetas de: 1000 uL Bolsa con 1000.	D080.735.0228.00	Paquete	\$ 1,000.00	5	\$ 5,000.00	AFFASPE		2	1	1	1
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Puntas de plástico desechables, para pipetas de: 200 uL Bolsa con 1000.	D080.735.0210.00	Paquete	\$ 1,000.00	15	\$ 15,000.00	AFFASPE		5	4	3	3
_H480101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PUNTILLAS AZULES	D999.999.9918.00	Paquete	\$ 395.00	30	\$ 11,850.00	FASSA, Ramo 33		10	10	10	0







**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H520101	Sistema indica, calidad y enfermería	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner para impresora H.P. CB541A color cy	100005307	Pieza	\$ 1,124.23	4	\$ 4,496.93	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H520101	Sistema indica, calidad y enfermería	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner para impresora H.P. CB542A color am	100005308	Pieza	\$ 1,124.23	4	\$ 4,496.93	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H520101	Sistema indica, calidad y enfermería	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner para impresora H.P. CB543A color ma	100005309	Pieza	\$ 1,124.23	4	\$ 4,496.93	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H520101	Fortalecer la calidad de los servicios de salud (Sistema INDICAS)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viaje Victoria - Mexico - Victoria	372001	1	\$ 9,000.00	1	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H520101	Fortalecer la calidad de los servicios de salud (Sistema INDICAS)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viaje Victoria - Mexico - Victoria	372001	Pieza	\$ 9,000.00	1	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H520101	Fortalecer la calidad de los servicios de salud (Sistema INDICAS)	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Viajes de victoria a todos los hospitales y jurisdicciones	372001	Pieza	\$ 3,000.00	4	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Abasolo	S/D	Pieza	\$ 292.00	2	\$ 584.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Aire Comprimido	100005468	Pieza	\$ 89.09	5	\$ 445.45	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Aldama	S/D	Pieza	\$ 488.00	2	\$ 976.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos	Alimentacion	S/D	alimentos	\$ 460.00	12	\$ 5,520.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Altamira	S/D	Pieza	\$ 540.00	2	\$ 1,080.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_511001	Mobiliario	Archivero de 4 Gavetas	100005963	Pieza	\$ 5,600.00	1	\$ 5,600.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Azul	100005506	Caja	\$ 23.94	5	\$ 119.70	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Negro	100005506	Caja	\$ 23.94	10	\$ 239.40	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Broche para archivo Baco de 8 cm	100005509	Caja	\$ 23.04	4	\$ 92.18	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 19.59	5	\$ 97.95	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 134.52	3	\$ 403.56	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta angulo	100005524	Pieza	\$ 32.66	7	\$ 228.61	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta angulo	100005525	Pieza	\$ 32.66	7	\$ 228.61	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta angulo	100005527	Pieza	\$ 51.32	7	\$ 359.25	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	CD Disco Compacto	100009305	Paquete	\$ 400.00	1	\$ 400.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	CDR C/10 80 min 700 mb	100006338	Pieza	\$ 8.42	24	\$ 202.12	FASSA, Ramo 33		0	0	24	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_271001	Vestuario y uniformes	Chaleco con varias bolsos	S/D	Pieza	\$ 800.00	37	\$ 29,600.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta adhesiva	100005555	Pieza	\$ 16.17	7	\$ 113.17	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela	100000143	Pieza	\$ 12.38	7	\$ 86.64	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 8.96	5	\$ 44.80	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta masking tape 24mm x 50 m	100008134	Pieza	\$ 25.24	5	\$ 378.60	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa n° 2 tropicalizado	100005599	Caja	\$ 5.44	7	\$ 38.05	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015  
Formato de registro de necesidades por área funcional

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa n°1	100005597	Caja	\$ 6.09	14	\$ 85.21	FASSA, Ramo 33		0	0	14	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa n°1 tropicalizado	100005597	Caja	\$ 11.32	7	\$ 79.23	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Mariposa No.2	100005599	Caja	\$ 19.63	5	\$ 98.15	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Número 1	100005601	Caja	\$ 31.28	10	\$ 312.80	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Número 2	100005603	Caja	\$ 6.42	10	\$ 64.20	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_221002	productos alimenticios para personas derivados de la prestacion	Coffe break 100 personas	S/D	Servicio	\$ 9,860.00	3	\$ 29,580.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100005616	Caja	\$ 66.12	1	\$ 66.12	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Diario	100000147	Pieza	\$ 94.49	12	\$ 1,133.85	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Diario de 2 manos pasta dura	100005625	Pieza	\$ 20.31	5	\$ 101.55	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco DVD	100000230	Pieza	\$ 9.03	24	\$ 216.82	FASSA, Ramo 33		0	0	24	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora Tira Completa	100005640	Pieza	\$ 122.49	2	\$ 244.98	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_515001	Bienes informáticos	equipo de computo Desktop dell inspiron 203048	S/D	Pieza	\$ 13,000.00	5	\$ 65,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Espuma liimpiadora	100002096	Pieza	\$ 63.48	4	\$ 253.92	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta	100005670	Paquete	\$ 89.33	7	\$ 625.33	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta	100005670	Paquete	\$ 92.80	5	\$ 464.00	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Funda para acetato (uso rudo)	100008764	Caja	\$ 157.01	5	\$ 785.06	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de migajon m-20	100005680	Caja	\$ 3.06	47	\$ 143.93	FASSA, Ramo 33		0	0	47	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 15.02	5	\$ 75.09	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas de maquina tamaño carta	100001799	Paquete	\$ 73.23	12	\$ 878.76	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_515001	Bienes informáticos	Impresora multifuncional HP laser jet pro M127FN	S/D	Pieza	\$ 2,500.00	5	\$ 12,500.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Jaumave	S/D	Pieza	\$ 158.00	2	\$ 316.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100000138	Paquete	\$ 28.29	56	\$ 1,584.18	FASSA, Ramo 33		0	0	56	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	100005692	Paquete	\$ 1.16	56	\$ 65.02	FASSA, Ramo 33		0	0	56	0
_H530101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 23.10	4	\$ 92.38	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Mante	S/D	Pieza	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador Marcatextos Punto Grueso Rosa y Verde	100005707	Caja	\$ 95.70	4	\$ 382.80	FASSA, Ramo 33		2	2	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Matamoros	S/D	Pieza	\$ 700.00	2	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Mexico	S/D	Pieza	\$ 8,000.00	2	\$ 16,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H530101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible	100005739	Paquete	\$ 28.75	1	\$ 28.75	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Notas adheribles	100004658	Paquete	\$ 49.74	8	\$ 397.91	FASSA, Ramo 33		0	0	8	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Nuevo Laredo	S/D	Pieza	\$ 1,380.00	2	\$ 2,760.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Padilla	S/D	Pieza	\$ 104.00	2	\$ 208.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 79.82	10	\$ 798.20	FASSA, Ramo 33		5	5	0	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina	100000136	Paquete	\$ 82.93	12	\$ 995.13	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Opalina T. Carta Delgada	100006262	Paquete	\$ 37.12	5	\$ 185.60	FASSA, Ramo 33		3	2	0	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina tamaño carta	100006262	Paquete	\$ 39.29	12	\$ 471.46	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel tamaño oficio	100004929	Paquete	\$ 89.26	12	\$ 1,071.07	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_317001	Servicios de conduccion de señales analogicas y digitales	plan de 10 gb banda ancha	S/D	Servicio	\$ 7,948.00	2	\$ 15,896.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_336004	Impresión y elaboración de material informático	Posters	336004	Pieza	\$ 1,600.00	8	\$ 12,800.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Reynosa	S/D	Pieza	\$ 720.00	2	\$ 1,440.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Rio Bravo	S/D	Pieza	\$ 720.00	2	\$ 1,440.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacapunta Electrico	100005822	Pieza	\$ 376.52	1	\$ 376.52	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos	salida a laredo,tampico,valle hermoso,matamoros,reynosa.	S/D	Salida	\$ 7,420.00	1	\$ 7,420.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos	salida a mante,padilla,jaumave,san fernando	S/D	Salida	\$ 5,040.00	1	\$ 5,040.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	San Fernando	S/D	Pieza	\$ 430.00	2	\$ 860.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separadores	100000355	Caja	\$ 14.34	208	\$ 2,983.19	FASSA, Ramo 33		0	0	208	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_511001	mobiliario	silla de visita	100010386	Pieza	\$ 1,400.00	2	\$ 2,800.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobres para CD	100005854	Paquete	\$ 100.00	1	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Tampico	S/D	Pieza	\$ 540.00	2	\$ 1,080.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras	100000120	Pieza	\$ 29.74	4	\$ 118.97	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta HP 950 XL cyan	100004774	Pieza	\$ 614.64	6	\$ 3,687.82	FASSA, Ramo 33		0	0	6	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta HP 950 XL magenta	100004775	Pieza	\$ 614.64	6	\$ 3,687.82	FASSA, Ramo 33		0	0	6	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta Hp 950 XL negro	100004773	Pieza	\$ 614.64	6	\$ 3,687.82	FASSA, Ramo 33		0	0	6	0
_HS30101	Calidatel (implementacion del sistema en unidades)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toallas limpiadoras	100002054	Pieza	\$ 41.29	4	\$ 165.17	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner HP CF 283A	S/D	Pieza	\$ 2,000.00	5	\$ 10,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS30101	Fortalecer el sistema de calidad percibida, Aval ciudadano y modelo Mande	_372004	Pasajes terrestres nacionales	Valle Hermoso	S/D	Pieza	\$ 620.00	2	\$ 1,240.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_HS40101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO MATAMOROS Y REYNOSA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,300.00	12	\$ 39,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO MATAMOROS Y REYNOSA, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	12	\$ 60,240.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO NUEVO LAREDO, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,300.00	12	\$ 39,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO NUEVO LAREDO, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	12	\$ 60,240.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,300.00	12	\$ 39,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	12	\$ 60,240.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA FRONTERA EN 3 FASES DE ACREDITACION, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 4,290.00	3	\$ 12,870.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA FRONTERA EN 3 FASES DE ACREDITACION, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 6,400.00	3	\$ 19,200.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	37501 Viaticos para el personal mandos medios oficina central	S/D	Servicio	\$ 4,456.04	23	\$ 102,489.00	FASSA, Ramo 33		23	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	37501 Viaticos para el personal operativo oficina central supervision	S/D	Servicio	\$ 4,269.96	27	\$ 115,289.00	FASSA, Ramo 33		27	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Asistencia a reuniones con escuelas de medicina en Jurisdicción Reynosa (2 días) 1 Mando medio	S/D	Total aproximado	\$ 1,980.00	2	\$ 3,960.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	ASISTENCIA A REUNIONES CON ESCUELAS DE MEDICINA EN JURISDICCIÓN REYNOSA (2 DIAS) 3 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 4,560.00	2	\$ 9,120.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	ASISTENCIA A REUNIONES CON ESCUELAS DE MEDICINA EN JURISDICCIÓN TAMPICO (2 DIAS) 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,980.00	2	\$ 3,960.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	ASISTENCIA A REUNIONES CON ESCUELAS DE MEDICINA EN JURISDICCIÓN TAMPICO (2 DIAS) 3 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 4,860.00	1	\$ 4,860.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN REYNOSA (2 DIAS) 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,980.00	1	\$ 1,980.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN REYNOSA (2 DIAS) 3 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 4,560.00	1	\$ 4,560.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Autobuses Personal operativo ( Convencion)	S/D	Servicio	\$ 499.14	286	\$ 142,753.00	FASSA, Ramo 33		286	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Negro	100005506	Caja	\$ 23.94	12	\$ 287.28	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Rojo	100005506	Caja	\$ 23.94	12	\$ 287.28	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 19.59	12	\$ 235.08	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 134.52	7	\$ 941.64	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de aceite y filtro para vehiculo Chevy Comfort modelo 2004	S/D	Servicio	\$ 900.00	4	\$ 3,600.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de batería para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 1,400.00	1	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de bujias para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 500.00	4	\$ 2,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de limpiadores para vehículo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de llantas para vehículo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 6,500.00	1	\$ 6,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de terminales para vehículo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de viletas para vehículo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Capacitaciones en la Ciudad de Mexico Servicio Social Medicina, Odontología y Atención Médica	S/D	Total aproximado	\$ 6,540.00	2	\$ 13,080.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta	100005523	Pieza	\$ 38.62	10	\$ 386.20	FASSA, Ramo 33		4	2	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta	100005524	Pieza	\$ 46.49	10	\$ 464.90	FASSA, Ramo 33		2	4	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva Transparente de 24 mm x 50 m	100005561	Pieza	\$ 39.62	12	\$ 475.44	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 8.96	12	\$ 107.52	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	CINTA MASKIN 2"	100008134	Pieza	\$ 25.24	20	\$ 504.80	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa n°1 tropicalizado	100005598	Caja	\$ 23.01	12	\$ 276.12	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip no. 2 standard c/100 galvanizado	100005603	Caja	\$ 6.42	40	\$ 256.80	FASSA, Ramo 33		10	10	10	10
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Combustible Personal Normativo oficina central	S/D	Litro	\$ 14.00	3507	\$ 49,100.00	FASSA, Ramo 33		3507	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles para operación de programas mandos medios Oficina central	S/D	Litro	\$ 14.00	2511	\$ 35,159.00	FASSA, Ramo 33		2511	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Compra de 4 amortiguadores para 4 vehículos en Jurisdicción	S/D	Servicio	\$ 15,400.00	1	\$ 15,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Compra de 4 amortiguadores para vehículo Chevy Comfort modelo 2004	S/D	Servicio	\$ 4,000.00	1	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector en cinta	100002688	Pieza	\$ 16.70	40	\$ 668.00	FASSA, Ramo 33		10	10	10	10
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno media carta de 100 hojas	100005617	Pieza	\$ 30.60	12	\$ 367.20	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco Duro 2 TB	100010497	Pieza	\$ 2,000.00	3	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISO COMPACTO TORRE 100	100000229	Pieza	\$ 339.98	5	\$ 1,699.90	FASSA, Ramo 33		2	2	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISO DVD TORRE 50	100007698	Pieza	\$ 169.44	5	\$ 847.20	FASSA, Ramo 33		2	2	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Elaboración de material informativo para unidades médicas y áreas jurisdiccionales y estatles	S/D	Servicio	\$ 0.33	1989158	\$ 656,422.00	FASSA, Ramo 33		1989158	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora Tira Completa	100005640	Pieza	\$ 122.49	7	\$ 857.43	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Entrega de campos clínicos servicio social de medicina (5 días) en la zona frontera 5 Personal operativo	S/D	Total aproximado	\$ 16,000.00	1	\$ 16,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ENTREGA DE CAMPOS CLINICOS SERVICIO SOCIAL DE MEDICINA (5 DIAS)EN LA ZONA FRONTERA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 4,290.00	1	\$ 4,290.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ENTREGA DE CAMPOS CLINICOS SERVICIO SOCIAL DE MEDICINA (5 DIAS)EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,630.00	1	\$ 3,630.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ENTREGA DE CAMPOS CLINICOS SERVICIO SOCIAL DE MEDICINA (5 DIAS)EN LA ZONA SUR, 5 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 13,700.00	1	\$ 13,700.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ENTREGA DE CAMPOS CLINICOS SERVICIO SOCIAL DE ODONTOLOGIA Y ATENCION MEDICA (5 DIAS)EN LA ZONA FRONTERA 5 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 16,000.00	1	\$ 16,000.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ENTREGA DE CAMPOS CLINICOS SERVICIO SOCIAL DE ODONTOLOGIA Y ATENCION MEDICA(5 DIAS)EN LA ZONA SUR, 5 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 13,700.00	1	\$ 13,700.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_515001	Bienes informáticos	Equipo Portátil	100002582	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 92.80	4	\$ 371.20	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 112.31	4	\$ 449.24	FASSA, Ramo 33		2	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 1 ASIGNACIÓN DE CAMPOS CLINICOS DE SERVICIO SOCIAL DE MEDICINA ZONA SUR	S/D	Total aproximado	\$ 3,518.94	1	\$ 3,518.94	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 1 VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN 1 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 2,327.57	1	\$ 2,327.57	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 1 VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN 1 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA SUR, 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 757.77	1	\$ 757.77	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO MATAMOROS Y REYNOSA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	12	\$ 12,996.72	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO NUEVO LAREDO, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,422.98	12	\$ 17,075.76	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 709.49	12	\$ 8,513.82	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN 3 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA FRONTERA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 4,290.00	3	\$ 12,870.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN 3 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA FRONTERA, 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	3	\$ 3,249.18	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN REYNOSA (2 DIAS), 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	1	\$ 1,083.06	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN REYNOSA (2 DIAS), 3 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	1	\$ 1,083.06	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA SUPERVISION DE CAMPOS CLINICOS DE SERVICIO SOCIAL	S/D	Total aproximado	\$ 1,039.00	24	\$ 24,936.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma plastica blanca WS-30	100005682	Caja	\$ 51.27	12	\$ 615.24	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 10.55	42	\$ 443.10	FASSA, Ramo 33		10	10	10	10
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	IMPRESIÓN DE CARTELES/MAMPARAS/LONAS NECESARIOS PARA LAS AUDITORIAS DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE UNIDADES DE PRIMER NIVEL	S/D	Pieza	\$ 13,746.00	4	\$ 54,984.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_515001	Bienes informáticos	Impresora HPColor Laser Jet M451dw	100003140	Pieza	\$ 7,599.00	1	\$ 7,599.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero 0.5	100009040	Pieza	\$ 294.26	5	\$ 1,471.30	FASSA, Ramo 33		2	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz	100000077	Caja	\$ 192.93	10	\$ 1,929.30	FASSA, Ramo 33		4	2	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 413.42	12	\$ 4,961.04	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Libreta linea ejecutiva raya doble espiral	100002080	Pieza	\$ 71.79	20	\$ 1,435.80	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 17.96	3	\$ 53.88	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto fino color negro	100005705	Caja	\$ 109.27	5	\$ 546.35	FASSA, Ramo 33		2	2	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso color amarillo	100005707	Caja	\$ 95.70	12	\$ 1,148.40	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso color rosa	100005708	Caja	\$ 95.70	12	\$ 1,148.40	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso color verde	100005707	Caja	\$ 95.70	12	\$ 1,148.40	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA USB 32 GB	100005197	Pieza	\$ 250.00	13	\$ 3,250.00	FASSA, Ramo 33		4	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	NOTA AUTOADHERIBLE 3M 2027-LA	100005733	Paquete	\$ 76.03	11	\$ 836.33	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	NOTA AUTOADHERIBLE 3M 653AN	100005737	Paquete	\$ 29.96	12	\$ 359.52	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_372001	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión	PAGO DE AUTOBUS DE 1 ASISTENTE AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 2,000.00	2	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN A 8 PERSONAS (AUDITORES FEDERALES Y ESTATALES) EN LAS 4 FASES DE ACREDITACIÓN A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 35,000.00	4	\$ 140,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 1 ASISTENTE AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,980.00	2	\$ 3,960.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 2 ASISTENTE CURSOS DE CAPACITACIÓN DE ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO (3 DIAS), 2 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 5,940.00	2	\$ 11,880.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 2 ASISTENTES AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 2 MANDOS MEDIOS	S/D	Total aproximado	\$ 3,960.00	2	\$ 7,920.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 5 ASISTENTE CURSOS DE CAPACITACIÓN DE ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO (3 DIAS), 5 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 14,850.00	2	\$ 29,700.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PAQ. 500 HOJAS	100005765	Paquete	\$ 61.15	60	\$ 3,669.00	FASSA, Ramo 33		20	20	10	10
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO PAQ. 500 HOJAS	100005772	Paquete	\$ 82.11	60	\$ 4,926.60	FASSA, Ramo 33		20	20	10	10
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL OPALINA T/CARTA	100006262	Paquete	\$ 37.12	4	\$ 148.48	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AERÉOS DE 2 ASISTENTES AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO, 2 MANDOS MEDIOS	S/D	Total aproximado	\$ 25,000.00	2	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AERÉOS DE 2 ASISTENTES CURSOS DE CAPACITACIÓN EN ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO, 2 MANDOS MEDIOS	S/D	Total aproximado	\$ 24,300.00	2	\$ 48,600.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AERÉOS DE 3 AUDITORES FEDERALES DE ACREDITACIÓN QUE VIENEN A AUDITAR UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EL ESTADO DE TAMAULIPAS	S/D	Total aproximado	\$ 18,524.00	4	\$ 74,096.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES DE AUTOBUS A 5 AUDITORES DE OTRO ESTADO EN FASES DE ACREDITACIÓN (4 FASES AL AÑO) PARA AUDITAR UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 4,550.00	4	\$ 18,200.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_372001	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión	PASAJES DE TAXI A 3 AUDITORES FEDERALES EN FASES DE ACREDITACIÓN (4 FASES AL AÑO) PARA AUDITAR UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 1,695.00	4	\$ 6,780.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES DE TAXI A 5 AUDITORES DE OTRO ESTADO EN FASES DE ACREDITACIÓN (4 FASES AL AÑO) PARA AUDITAR UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 600.00	4	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	100005786	Pieza	\$ 97.08	2	\$ 194.16	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	REUNIONES CON JEFES DE ENSEÑANZA JURISDICCIONAL (6 AL AÑO)	S/D	Total aproximado	\$ 13,200.00	6	\$ 79,200.00	FASSA, Ramo 33		2	2	1	1
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	REUNIONES EN LA CIUDAD DE MEXICO DE SERVICIO SOCIAL MEDICINA, ODONTOLOGIA Y ATENCION MEDICA	S/D	Total aproximado	\$ 6,480.00	2	\$ 12,960.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	SERVICIO DE COFFEE BREAK PARA 20 PERSONAS POR DOS DIAS EN 2 CURSOS DE CAPACITACIÓN PARA COORDINADORES DE ACREDITACIÓN EN JURISDICCIONES (VICTORIA Y REYNOSA)	S/D	Servicio	\$ 5,520.00	2	\$ 11,040.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE	100005863	Pieza	\$ 21.85	8	\$ 174.80	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner 305A AMARILLO MODELO CE4124	100006294	Pieza	\$ 1,599.00	16	\$ 25,584.00	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner 305A BLACK MOD CD410A	100006294	Pieza	\$ 1,149.00	16	\$ 18,384.00	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner 305A CYAN MOD CE411A	100006294	Pieza	\$ 1,599.00	16	\$ 25,584.00	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	TONER 305A MAGENTA MODELO CE413A	100006294	Pieza	\$ 1,599.00	16	\$ 25,584.00	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner HP Laser Jet P3015 CE255A	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	15	\$ 30,538.95	FASSA, Ramo 33		4	4	4	3
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR EN 1 FASE DE ACREDITACION, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,630.00	1	\$ 3,630.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR EN 1 FASE DE ACREDITACION, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,480.00	1	\$ 5,480.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540101	Acreditación de Unidades en el Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VISITAS DE SUPERVISIÓN A CAMPOS CLINICOS	S/D	Total aproximado	\$ 5,810.00	24	\$ 139,440.00	FASSA, Ramo 33		6	6	6	6
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO MATAMOROS Y REYNOSA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,300.00	12	\$ 39,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO MATAMOROS Y REYNOSA, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	12	\$ 60,240.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO NUEVO LAREDO, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,300.00	12	\$ 39,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO NUEVO LAREDO, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	12	\$ 60,240.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,300.00	12	\$ 39,600.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	12	\$ 60,240.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA FRONTERA EN 3 FASES DE ACREDITACION, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 4,290.00	3	\$ 12,870.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA FRONTERA EN 3 FASES DE ACREDITACION, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 6,400.00	3	\$ 19,200.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	6 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA CENTRO, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,283.33	6	\$ 19,700.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	6 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA CENTRO, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 2,383.33	6	\$ 14,300.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN TAMPICO (2 DIAS) 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,980.00	1	\$ 1,980.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN TAMPICO (2 DIAS) 3 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 4,560.00	1	\$ 4,560.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Negro	100005506	Caja	\$ 23.94	200	\$ 4,788.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Punto Medio Color Rojo	100005506	Caja	\$ 23.94	200	\$ 4,788.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 19.59	100	\$ 1,959.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 134.52	100	\$ 13,452.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de aceite y filtro para vehiculo Chevy Comfort modelo 2004	S/D	Servicio	\$ 900.00	4	\$ 3,600.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de batería para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 1,400.00	1	\$ 1,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de bujías para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 500.00	4	\$ 2,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de limpiadores para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2004	S/D	Servicio	\$ 300.00	2	\$ 600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de llantas para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2005	S/D	Servicio	\$ 6,500.00	1	\$ 6,500.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de terminales para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2005	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Cambio de viletas para vehiculo Chevy Comfort MODELO 2005	S/D	Servicio	\$ 1,200.00	2	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta	10000523	Pieza	\$ 38.62	50	\$ 1,931.00	FASSA, Ramo 33		10	10	30	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta	10000524	Pieza	\$ 46.49	50	\$ 2,324.50	FASSA, Ramo 33		10	10	20	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Adhesiva Transparente de 24 mm x 50 m	100005561	Pieza	\$ 39.62	100	\$ 3,962.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 8.96	100	\$ 896.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	CINTA MASKIN 2"	100008134	Pieza	\$ 25.24	20	\$ 504.80	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip mariposa n°1 tropicalizado	100005598	Caja	\$ 23.01	100	\$ 2,301.00	FASSA, Ramo 33		20	30	30	20
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip no. 2 standard c/100 galvanizado	100005603	Caja	\$ 6.42	200	\$ 1,284.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Compra de 4 amortiguadores para 3 vehiculos en hospital	S/D	Servicio	\$ 12,465.00	1	\$ 12,465.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Compra de 4 amortiguadores para vehiculo Chevy Comfort modelo 2004	S/D	Servicio	\$ 4,000.00	1	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector en cinta	100002688	Pieza	\$ 16.70	40	\$ 668.00	FASSA, Ramo 33		10	10	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno media carta de 100 hojas	100005617	Pieza	\$ 30.60	100	\$ 3,060.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco Duro 2 TB	100010497	Pieza	\$ 2,000.00	4	\$ 8,000.00	FASSA, Ramo 33		0	3	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISO COMPACTO TORRE 100	100000229	Pieza	\$ 339.98	10	\$ 3,399.80	FASSA, Ramo 33		5	2	2	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISO DVD TORRE 50	100007698	Pieza	\$ 169.44	11	\$ 1,863.84	FASSA, Ramo 33		5	2	2	2
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora Tira Completa	100005640	Pieza	\$ 122.49	50	\$ 6,124.50	FASSA, Ramo 33		10	10	20	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_515001	Bienes informáticos	EQUIPO DE ESCRITORIO BASICO	100002576	Pieza	\$ 17,000.00	1	\$ 16,200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_515001	Bienes informáticos	Equipo Portátil	100002582	Pieza	\$ 18,000.00	1	\$ 18,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 92.80	50	\$ 4,640.00	FASSA, Ramo 33		10	20	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 112.31	50	\$ 5,615.50	FASSA, Ramo 33		10	20	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 1 VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN 1 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 2,327.57	1	\$ 2,327.57	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 1 VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN 1 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA SUR, 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 757.77	1	\$ 757.77	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO MATAMOROS Y REYNOSA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	12	\$ 12,996.72	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA DE LA FRONTERA COMO NUEVO LAREDO, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,422.98	12	\$ 17,075.76	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA 12 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 709.49	12	\$ 8,513.82	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN 3 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA FRONTERA, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 4,290.00	3	\$ 12,870.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 3 VISITAS AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN 3 FASE DE ACREDITACIÓN EN LA ZONA FRONTERA, 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	3	\$ 3,249.18	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 6 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA CENTRO, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.00	6	\$ 6,498.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA 6 VISITAS AL AÑO (4 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA CENTRO, 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.00	6	\$ 6,498.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN TAMPICO (2 DIAS), 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	1	\$ 1,083.06	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261004	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servidores públicos	GASOLINA PARA ASISTENCIA AL CURSO DE CAPACITACIÓN EN JURISDICCIÓN TAMPICO (2 DIAS), 3 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,083.06	1	\$ 1,083.06	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA REUNIONES CON ESCUELAS DE MEDICINA	S/D	Total aproximado	\$ 1,445.00	6	\$ 8,670.00	FASSA, Ramo 33		2	2	1	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma plastica blanca WS-30	100005682	Caja	\$ 51.27	100	\$ 5,127.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 10.55	200	\$ 2,110.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	IMPRESIÓN DE CARTELES/MAMPARAS/LONAS NECESARIOS PARA LAS AUDITORIAS DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE UNIDADES DE PRIMER NIVEL	S/D	Pieza	\$ 210,504.00	4	\$ 842,016.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero 0.5	100009040	Caja	\$ 294.26	50	\$ 14,713.00	FASSA, Ramo 33		20	10	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz	100000077	Caja	\$ 192.93	50	\$ 9,646.50	FASSA, Ramo 33		20	30	0	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 413.42	130	\$ 53,744.60	FASSA, Ramo 33		20	30	50	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Libreta linea ejecutiva raya doble espiral	100002080	Pieza	\$ 71.79	116	\$ 8,327.64	FASSA, Ramo 33		29	29	29	29
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 17.96	100	\$ 1,796.00	FASSA, Ramo 33		50	30	20	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto fino color negro	100005705	Caja	\$ 109.27	200	\$ 21,854.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso color amarillo	100005707	Caja	\$ 95.70	50	\$ 4,785.00	FASSA, Ramo 33		10	20	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso color rosa	100005708	Caja	\$ 95.70	50	\$ 4,785.00	FASSA, Ramo 33		10	20	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso color verde	100005707	Caja	\$ 95.70	50	\$ 4,785.00	FASSA, Ramo 33		10	20	10	10
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA USB 32 GB	100005197	Pieza	\$ 250.00	22	\$ 5,500.00	FASSA, Ramo 33		5	5	6	6
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	NOTA AUTOADHERIBLE 3M 2027-LA	100005733	Paquete	\$ 76.03	50	\$ 3,801.50	FASSA, Ramo 33		20	20	10	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	NOTA AUTOADHERIBLE 3M 653AN	100005737	Paquete	\$ 29.96	50	\$ 1,498.00	FASSA, Ramo 33		20	20	10	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372001	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión	PAGO DE AUTOBUS DE 1 ASISTENTE AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 2,100.00	2	\$ 4,200.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PAGO DE AUTOBUS DE 5 ASISTENTE CURSOS DE CAPACITACIÓN DE ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO (3 DIAS), 5 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN A 8 PERSONAS (AUDITORES FEDERALES Y ESTATALES) EN LAS 4 FASES DE ACREDITACIÓN A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 35,000.00	4	\$ 140,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 1 ASISTENTE AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 1,980.00	2	\$ 3,960.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 2 ASISTENTE CURSOS DE CAPACITACIÓN DE ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO (5 DIAS), 2 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 9,900.00	2	\$ 19,800.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 2 ASISTENTES AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 2 MANDOS MEDIOS	S/D	Total aproximado	\$ 3,960.00	2	\$ 7,920.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	PAGO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN DE 5 ASISTENTE CURSOS DE CAPACITACIÓN DE ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO (5 DIAS), 5 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 24,750.00	2	\$ 49,500.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372001	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión	PAGO DE TAXI DE 1 ASISTENTE AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO (2 DIAS), 1 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 450.00	2	\$ 900.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PAGO TAXIS DE 2 ASISTENTE CURSOS DE CAPACITACIÓN DE ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO (3 DIAS), 2 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 7,830.00	2	\$ 15,660.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PAQ. 500 HOJAS	100005765	Paquete	\$ 61.15	100	\$ 6,115.00	FASSA, Ramo 33		20	30	30	20
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO PAQ. 500 HOJAS	100005772	Paquete	\$ 82.11	100	\$ 8,211.00	FASSA, Ramo 33		20	30	30	20
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL OPALINA T/CARTA	100006262	Paquete	\$ 37.12	200	\$ 7,424.00	FASSA, Ramo 33		50	50	50	50
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AEREOS DE 2 ASISTENTES AL FORO NACIONAL DE CALIDAD EN LA CIUDAD DE MEXICO, 2 MANDOS MEDIOS	S/D	Total aproximado	\$ 40,000.00	2	\$ 80,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AEREOS DE 2 ASISTENTES CURSOS DE CAPACITACIÓN EN ACREDITACIÓN EN LA CIUDAD DE MEXICO, 2 MANDOS MEDIOS	S/D	Total aproximado	\$ 40,000.00	2	\$ 80,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AEREOS DE 3 AUDITORES DE ACREDITACIÓN QUE VIENEN A AUDITAR UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EL ESTADO DE TAMAULIPAS	S/D	Total aproximado	\$ 47,475.00	1	\$ 47,475.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES AEREOS DE 3 AUDITORES FEDERALES DE ACREDITACIÓN QUE VIENEN A AUDITAR UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EL ESTADO DE TAMAULIPAS	S/D	Total aproximado	\$ 16,524.00	4	\$ 66,096.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES DE AUTOBUS A 5 AUDITORES DE OTRO ESTADO EN FASES DE ACREDITACIÓN (4 FASES AL AÑO) PARA AUDITAR UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 4,570.00	4	\$ 18,280.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372001	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión	PASAJES DE TAXI A 3 AUDITORES FEDERALES EN FASES DE ACREDITACIÓN (4 FASES AL AÑO) PARA AUDITAR UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 3,000.00	4	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	PASAJES DE TAXI A 5 AUDITORES DE OTRO ESTADO EN FASES DE ACREDITACIÓN (4 FASES AL AÑO) PARA AUDITAR UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN	S/D	Total aproximado	\$ 525.00	4	\$ 2,100.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	1
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	100005786	Pieza	\$ 97.08	50	\$ 4,854.00	FASSA, Ramo 33		10	20	20	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	REUNIONES EN LA CD. DE MEXICO DE SERVICIO SOCIAL DE MEDICINA, ODONTOLOGIA, ATENCION MEDICA	S/D	Total aproximado	\$ 5,020.00	7	\$ 35,140.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación social y otras	SERVICIO DE COFFEE BREAK PARA 20 PERSONAS POR DOS DIAS EN 2 CURSOS DE CAPACITACIÓN PARA COORDINADORES DE ACREDITACIÓN EN JURISDICCIONES (VICTORIA Y TAMPICO)	S/D	Servicio	\$ 7,866.00	2	\$ 15,732.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	SUPERVISIONES DE SERVICIO SOCIAL DE MEDICINA	S/D	Total aproximado	\$ 5,035.00	14	\$ 70,490.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	SUPERVISIONES DE SERVICIO SOCIAL DE ODONTOLOGIA	S/D	Total aproximado	\$ 5,058.00	14	\$ 70,812.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_211001	Materiales y útiles de oficina	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE	100005863	Pieza	\$ 21.85	100	\$ 2,185.00	FASSA, Ramo 33		20	30	20	30
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner CB 540A K	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	10	\$ 20,359.30	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner CB 541A C	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	10	\$ 20,359.30	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner CB 542A Y	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	10	\$ 20,359.30	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner CB 543A M	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	10	\$ 20,359.30	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner CP 1515n N	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	10	\$ 20,359.30	FASSA, Ramo 33		3	3	2	2

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Toner HP Laser Jet P3015 CE255A	100006294	Pieza	\$ 2,035.93	28	\$ 57,006.04	FASSA, Ramo 33		7	7	7	7
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR EN 1 FASE DE ACREDITACION, 1 MANDO MEDIO	S/D	Total aproximado	\$ 3,630.00	1	\$ 3,630.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H540102	Certificación y/o acreditación de hospitales	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VISITA AL AÑO (5 DIAS POR VISITA) A UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN EN LA ZONA SUR EN 1 FASE DE ACREDITACION, 2 PERSONAL OPERATIVO	S/D	Total aproximado	\$ 5,480.00	1	\$ 5,480.00	FASSA, Ramo 33		0	0	1	0
_H590101	Discapacidad	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Carteles Varios	S/D	Servicio	\$ 14.00	805	\$ 11,270.00	FASSA, Ramo 33		405	0	400	0
_H590101	Discapacidad	_515001	Bienes informáticos	Computadoras Lap Top	S/D	Pieza	\$ 30,000.00	2	\$ 60,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H590101	Discapacidad	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Cuadernillos media carta, en Tamaulipas todos tenemos los mismos derechos	S/D	Servicio	\$ 10.00	2000	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		1000	0	1000	0
_H590101	Discapacidad	_383001	Congresos y convenciones	Cursos de capacitación	S/D	Servicio	\$ 25,000.00	2	\$ 50,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H590101	Discapacidad	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Insumos para equipo de emisiones otoacústicas(Oivas, Lápiz de limpieza y puntas de sonda	S/D	Pieza	\$ 30.00	1449	\$ 43,470.00	FASSA, Ramo 33		500	500	449	0
_H590101	Discapacidad	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material de Promoción y Difusión	S/D	Servicio	\$ 100.00	250	\$ 25,000.00	FASSA, Ramo 33		150	0	100	0
_H590101	Discapacidad	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papelería	S/D	Paquete	\$ 17,500.00	2	\$ 35,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H590101	Discapacidad	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Pasaje redondo para supervisar el programa en unidades de salud	S/D	Servicio	\$ 1,250.00	20	\$ 25,000.00	FASSA, Ramo 33		4	6	6	4
_H590101	Discapacidad	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Plumas impresas con leyenda de Ácido Fólico	S/D	Servicio	\$ 6.00	2000	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		1000	0	1000	0
_H590101	Discapacidad	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicio de cafetería y alimentos	S/D	Servicio	\$ 40,000.00	1	\$ 40,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H590101	Discapacidad	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Sonda de emisiones otoacústicas	S/D	Pieza	\$ 26,507.00	1	\$ 26,507.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H590101	Discapacidad	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos varios	S/D	Servicio	\$ 2.50	12000	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		2000	5000	5000	0
_H590101	Discapacidad	_271001	Vestuario y uniformes	Uniformes	S/D	Pieza	\$ 304.35	115	\$ 35,000.25	FASSA, Ramo 33		70	0	45	0
_H590101	Discapacidad	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viáticos	S/D	Servicio	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		4	6	6	4
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	37501 Viaticos para el personal mandos medios oficina central	S/D	Servicio	\$ 5,562.50	64	\$ 356,000.00	FASSA, Ramo 33		64	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	37501 Viaticos para el personal operativo oficina central supervision	S/D	Servicio	\$ 4,526.32	57	\$ 258,000.00	FASSA, Ramo 33		57	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_271001	Vestuario y uniformes	800 Uniformes para personal medico operativo	S/D	Pieza	\$ 1,200.00	800	\$ 960,000.00	FASSA, Ramo 33		800	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_511001	Mobiliario	asignacion destinada a la adquisiciin de todo tipo de bienes muebles	S/D	Pieza	\$ 4,100.00	542	\$ 2,223,270.00	FASSA, Ramo 33		0	542	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_372001	Pasajes terrestres nacionales en cumplimiento de comisiones	Autobuses Personal operativo ( Convencion)	S/D	Servicio	\$ 500.00	974	\$ 487,000.00	FASSA, Ramo 33		974	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Avion personal normativo	S/D	Servicio	\$ 7,125.00	16	\$ 114,000.00	FASSA, Ramo 33		16	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_261002	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Combustible Personal Operativo oficina central	S/D	Litro	\$ 14.00	8428	\$ 118,000.00	FASSA, Ramo 33		8428	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Combustibles para operación de programas mandos medios Oficina central	S/D	Litro	\$ 14.00	7000	\$ 98,000.00	FASSA, Ramo 33		7000	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_383001	Congresos y convenciones	Convencion de Enfermeras 400 asistentes	S/D	Servicio	\$ 3,850.00	400	\$ 1,540,000.00	FASSA, Ramo 33		400	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	destinadas para el personal oficina centra supervision	S/D	Servicio	\$ 4,480.58	139	\$ 622,800.00	FASSA, Ramo 33		139	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_515001	Bienes informáticos	destinado para la adquisición de equipo de computo para las jurisdicciones y departamento estatal del primer nivel de atencion	S/D	Pieza	\$ 22,262.50	16	\$ 356,200.00	FASSA, Ramo 33		16	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_215001	Material de apoyo informativo	elaboracion e impresión de formatos para difusion en el primer nivel de atencion	S/D	Pieza	\$ 0.33	757575	\$ 249,999.75	FASSA, Ramo 33		757575	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100004895	Equipo	\$ 18,055.40	18	\$ 324,997.20	FASSA, Ramo 33		0	0	18	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100004895	Equipo	\$ 17,353.60	5	\$ 86,768.00	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_215001	Material de apoyo informativo	Estatal y Jurisdiccional	S/D	Pieza	\$ 0.43	2000000	\$ 850,122.00	FASSA, Ramo 33		2000000	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_211001	Materiales y útiles de oficina	Estatal, Jurisdiccional y Unidades Médicas	S/D	Pieza	\$ 799.27	1408	\$ 1,125,369.00	FASSA, Ramo 33		1408	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Estatal, Jurisdiccional y Unidades Médicas	S/D	Pieza	\$ 0.33	3755393	\$ 1,239,280.00	FASSA, Ramo 33		3755393	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_311001	Servicio de energía eléctrica	Gasto de energia de las unidades medicas de primer nivel	S/D	Servicio	\$ 957.42	1200	\$ 1,148,898.00	FASSA, Ramo 33		1200	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_515001	Bienes informáticos	Impresora Laser	100004893	Equipo	\$ 4,529.80	4	\$ 18,119.20	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_216001	Material de limpieza	Jurisdiccional y Unidades Médicas	S/D	Pieza	\$ 8,044.17	155	\$ 1,246,845.60	FASSA, Ramo 33		155	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_351001	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	Mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades medicas de primer nivel	S/D	Servicio	\$ 70,311.02	76	\$ 5,343,637.20	FASSA, Ramo 33		76	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Materiales accesorios y suministros de laboratorio Unidades Médicas	S/D	Pieza	\$ 7,203.27	623	\$ 4,487,639.00	FASSA, Ramo 33		623	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Materiales y accesorios suministros medicos Unidades Médicas	S/D	Pieza	\$ 4,476.39	800	\$ 3,581,114.95	FASSA, Ramo 33		800	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_317001	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	Monitoreo de 46 Unidades medicas moviles, cumplimiento y salidas a comunidad	S/D	Servicio	\$ 15,000.00	46	\$ 690,000.00	FASSA, Ramo 33		46	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_296001	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	Parque vehicula de la Direccion de Primer Nivel de Atencion	S/D	Pieza	\$ 1,999.11	81	\$ 161,928.00	FASSA, Ramo 33		81	0	0	0

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Parque vehicular de direccion de primer nivel, subsecretaria de prevencion y promocion de la salud y jurisdicciones sanitarias	S/D	Servicio	\$ 2,125.22	2500	\$ 5,313,043.00	FASSA, Ramo 33		2500	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100005304	Equipo	\$ 1,115.82	4	\$ 4,463.29	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100005326	Equipo	\$ 1,284.23	4	\$ 5,136.92	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100005359	Equipo	\$ 1,507.91	4	\$ 6,031.65	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100005329	Equipo	\$ 957.15	4	\$ 3,828.61	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100005328	Equipo	\$ 957.15	4	\$ 3,828.61	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100005327	Equipo	\$ 886.03	4	\$ 3,544.12	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la capacidad resolutiva del primer nivel de atención	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora	100007954	Equipo	\$ 957.15	4	\$ 3,828.61	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_531001	Equipo médico y de laboratorio	unidades medicas	S/D	Pieza	\$ 9,000.00	692	\$ 6,228,666.40	FASSA, Ramo 33		0	692	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_271001	Vestuario y uniformes	Uniformes para 1500 enfermeras operativas y normativas	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	1500	\$ 2,250,000.00	FASSA, Ramo 33		1500	0	0	0
_H610101	Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Primer Nivel de Atención	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Urgencias epidemiologicas, medicamentos fuera de CAUSES y acreditacion	S/D	Pieza	\$ 25.00	137000	\$ 3,425,413.00	FASSA, Ramo 33		137000	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005504	Caja	\$ 285.25	4	\$ 1,141.01	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 16.69	12	\$ 200.24	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 17.30	12	\$ 207.63	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio	100001765	Pieza	\$ 26.80	9	\$ 241.16	FASSA, Ramo 33		9	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio	100001765	Pieza	\$ 26.80	9	\$ 241.16	FASSA, Ramo 33		9	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio	100001765	Pieza	\$ 39.10	9	\$ 351.87	FASSA, Ramo 33		9	0	0	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio 1.5"	100008133	Pieza	\$ 50.11	7	\$ 350.74	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio carta 2 cm angulo "O"	100009038	Pieza	\$ 41.99	12	\$ 503.84	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio carta 3 cm angulo "O"	100009039	Pieza	\$ 56.39	7	\$ 394.70	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartulina opalina	100003090	Paquete	\$ 78.04	5	\$ 390.20	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 18.11	7	\$ 126.75	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 9.93	7	\$ 69.49	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta adhesiva	100000011	Pieza	\$ 18.46	7	\$ 129.25	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector en cinta	100002688	Pieza	\$ 18.78	12	\$ 225.39	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100005615	Pieza	\$ 7.66	12	\$ 91.87	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco compacto	100000228	Pieza	\$ 6.44	81	\$ 521.95	FASSA, Ramo 33		81	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco DVD	100000230	Pieza	\$ 40.64	24	\$ 975.37	FASSA, Ramo 33		24	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100004895	Equipo	\$ 19,650.40	3	\$ 58,951.20	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Funda para acetato	100008763	Caja	\$ 118.58	5	\$ 592.90	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de borrar	100000124	Pieza	\$ 2.48	24	\$ 59.40	FASSA, Ramo 33		0	0	24	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma plastica blanca WS-30	100005681	Pieza	\$ 2.28	24	\$ 54.82	FASSA, Ramo 33		24	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero 0.5	100009040	Caja	\$ 314.66	4	\$ 1,258.65	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 223.40	4	\$ 893.61	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100004657	Pieza	\$ 31.02	14	\$ 434.27	FASSA, Ramo 33		14	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la poblacion	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	100004656	Pieza	\$ 2.79	83	\$ 231.94	FASSA, Ramo 33		83	0	0	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera de colores	100005694	Caja	\$ 98.10	3	\$ 294.30	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015  
Formato de registro de necesidades por área funcional

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lpiz de madera	100005693	Caja	\$ 182.95	3	\$ 548.86	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto grueso	100005706	Pieza	\$ 5.67	24	\$ 135.97	FASSA, Ramo 33		24	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente delgado punto fino	100005714	Caja	\$ 93.98	3	\$ 281.95	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente delgado punto fino	100005713	Pieza	\$ 9.09	14	\$ 127.19	FASSA, Ramo 33		14	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente delgado punto fino	100005713	Pieza	\$ 9.09	14	\$ 127.19	FASSA, Ramo 33		14	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcatextos punto medio	100005709	Caja	\$ 65.84	3	\$ 197.52	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcatextos punto medio	100005709	Caja	\$ 65.84	3	\$ 197.52	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcatextos punto medio	100005709	Caja	\$ 65.84	3	\$ 197.52	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Memoria usb 16 gbs	100005197	Pieza	\$ 166.25	4	\$ 665.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Memoria usb 32 gbs	100005198	Pieza	\$ 366.21	4	\$ 1,464.85	FASSA, Ramo 33		0	0	4	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Mica carta 10mls termica	100005729	Pieza	\$ 0.64	347	\$ 221.39	FASSA, Ramo 33		347	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m	100005733	Pieza	\$ 27.54	7	\$ 192.75	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	100000108	Paquete	\$ 56.87	12	\$ 682.46	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 57.62	24	\$ 1,382.98	FASSA, Ramo 33		0	0	24	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño oficio	100005772	Paquete	\$ 60.73	12	\$ 728.77	FASSA, Ramo 33		0	0	12	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 11.92	14	\$ 166.85	FASSA, Ramo 33		14	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 11.92	14	\$ 166.85	FASSA, Ramo 33		14	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma	100000056	Pieza	\$ 23.87	14	\$ 334.24	FASSA, Ramo 33		14	0	0	0
H620101	Consulta externa, medicina familiar	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separadores	100000355	Caja	\$ 33.16	5	\$ 165.82	FASSA, Ramo 33		0	0	5	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separadores	100000355	Caja	\$ 34.68	5	\$ 173.41	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras de acero inoxidable	100005862	Pieza	\$ 23.85	5	\$ 119.24	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H620101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta	100000122	Pieza	\$ 1,185.14	5	\$ 5,925.68	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H620101	Consulta externa, medicina familiar	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner Samsung 109	100009037	Pieza	\$ 1,248.83	7	\$ 8,741.84	FASSA, Ramo 33		0	0	7	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Abatelenguas de madera desechable con 500 piezas	600040109	Bolsa	\$ 58.00	1062	\$ 61,596.00	FASSA, Ramo 33		531.0	531.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Aceite de inmersión de 100 ml	S/D	Frasco	\$ 278.98	30	\$ 8,369.40	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Acetona grado reactivo	S/D	Galón	\$ 311.30	30	\$ 9,339.00	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	AGAR COLUMBIA DE 450 GR REF 224000	S/D	Frasco	\$ 1,624.35	30	\$ 48,730.50	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	AGAR EMB DE 450 GR REF 210600	S/D	Frasco	\$ 1,123.72	32	\$ 35,959.04	FASSA, Ramo 33		16.0	16.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	AGAR MAC CONKEY DE 450 GR	S/D	Frasco	\$ 1,379.82	30	\$ 41,394.60	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	AGAR SANGRE CON AZIDA DE 450 GR REF 211730	S/D	Frasco	\$ 5,237.40	30	\$ 157,122.00	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	AGAR SANGRE DE 450 GR REF 211728	S/D	Frasco	\$ 1,598.91	30	\$ 47,967.30	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	AGARSAL Y MANITOL 450 GR. REF 214600	S/D	Frasco	\$ 887.42	36	\$ 31,947.12	FASSA, Ramo 33		18.0	18.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Aguja estéril p/toma uso multiple 21 GX38mm c/100	S/D	Caja	\$ 193.66	300	\$ 58,098.00	FASSA, Ramo 33		150.0	150.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja Hipodermica desechable 21x32mm. Con 100 piezas	600403745	Caja	\$ 44.00	6204	\$ 272,976.00	FASSA, Ramo 33		3102.0	3102.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Alcohol Metílico (Metanol) C/20 Lts.	S/D	Garrafa	\$ 2,105.40	30	\$ 63,162.00	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Algodón en Láminas plizado	600580153	Paquete	\$ 44.00	17277	\$ 760,188.00	FASSA, Ramo 33		8638.5	8638.5	0	0
_H620201	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Ambú sin válvula adulto 5372	S/D	Pieza	\$ 449.00	4	\$ 1,796.00	FASSA, Ramo 33		2.0	2.0	0	0
_H620201	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Ambú sin válvula neonatal 5362	S/D	Pieza	\$ 547.50	4	\$ 2,190.00	FASSA, Ramo 33		2.0	2.0	0	0
_H620201	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Ambú sin válvula pediátrico 5367	S/D	Pieza	\$ 480.00	4	\$ 1,920.00	FASSA, Ramo 33		2.0	2.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ANTI "A" DE 10 ML	S/D	Frasco	\$ 146.74	90	\$ 13,206.60	FASSA, Ramo 33		45.0	45.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ANTI "B" DE 10 ML	S/D	Frasco	\$ 146.74	90	\$ 13,206.60	FASSA, Ramo 33		45.0	45.0	0	0



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Hoja p/bisturí No. 22 con 100 piezas	604830166	Caja	\$ 140.00	546	\$ 76,440.00	FASSA, Ramo 33		273.0	273.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_515001	Bienes informáticos	IMPRESORA LASER DE COLOR MULTIFUNCIONAL INALAMBRICA	S/D	Evento	\$ 18,000.00	6	\$ 108,000.00	FASSA, Ramo 33		3.0	3.0	0	0
_H620201	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	_531001	Equipo médico y de laboratorio	MASCARRILLA LARINGEA DESECHABLE 2	S/D	Pieza	\$ 290.00	5	\$ 1,450.00	FASSA, Ramo 33		2.5	2.5	0	0
_H620201	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	_531001	Equipo médico y de laboratorio	MASCARRILLA LARINGEA DESECHABLE 3	S/D	Pieza	\$ 290.00	5	\$ 1,450.00	FASSA, Ramo 33		2.5	2.5	0	0
_H620201	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	_531001	Equipo médico y de laboratorio	MASCARRILLA LARINGEA DESECHABLE 4	S/D	Pieza	\$ 290.00	6	\$ 1,740.00	FASSA, Ramo 33		3.0	3.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	MEDIO DE TRANSPORTE CARY BLAIR BOLSAC/50	S/D	Bolsa	\$ 871.74	60	\$ 52,304.40	FASSA, Ramo 33		30.0	30.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PIPETA DE TOMA PARA CUENTA DE GLOBULOS BLANCOS	S/D	Pieza	\$ 170.13	30	\$ 5,103.90	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PORTAOBJETOS 25X75 MM C/100	S/D	Caja	\$ 38.18	75	\$ 2,863.50	FASSA, Ramo 33		37.5	37.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PROTEINA C REACTIVA LATEX	S/D	Equipo	\$ 616.61	30	\$ 18,498.30	FASSA, Ramo 33		15.0	15.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PUNTILLAS AMARILLAS P/PIPETA AUTOMATICA CAP. 100 MICROLITROS C/1000 PZAS	S/D	Bolsa	\$ 316.77	60	\$ 19,006.20	FASSA, Ramo 33		30.0	30.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PUNTILLAS AZULES P/PIPETA AUTOMATICA CAP. 1000 MICROLITROS C/1000 PZAS	S/D	Bolsa	\$ 375.34	60	\$ 22,520.40	FASSA, Ramo 33		30.0	30.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ROSA DE BENGALA EQUIPO C/50 PRUEBAS	S/D	Equipo	\$ 1,879.20	70	\$ 131,544.00	FASSA, Ramo 33		35.0	35.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	SHANDON SINGLE CYTOFUNNEL WHITH FILTER CARDS (COPAS PARA CENTIFUGA REF A7871003 C/40)	S/D	Caja	\$ 5,026.23	50	\$ 251,311.50	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda de latex punta redonda cal. 14	601686637	Pieza	\$ 14.00	9989	\$ 139,846.00	FASSA, Ramo 33		4994.5	4994.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda gastrointestinal desechable cal. 12fr.	601682305	Pieza	\$ 15.00	3603	\$ 54,045.00	FASSA, Ramo 33		1801.5	1801.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda gastroneintestinal desechable cal. (18fr)	601682206	Pieza	\$ 15.00	9255	\$ 138,825.00	FASSA, Ramo 33		4627.5	4627.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/alimentación adulto cal. 16 (fr)	601689268	Pieza	\$ 4.00	7186	\$ 28,744.00	FASSA, Ramo 33		3593.0	3593.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/alimentación prematuros cal. (5fr)	601689243	Pieza	\$ 4.00	13201	\$ 52,804.00	FASSA, Ramo 33		6600.5	6600.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/aspirar secreciones adulto cal. (18fr)	601680077	Pieza	\$ 7.00	27185	\$ 190,295.00	FASSA, Ramo 33		13592.5	13592.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/aspirar secreciones infantil cal (10fr)	601680085	Pieza	\$ 7.00	8613	\$ 60,291.00	FASSA, Ramo 33		4306.5	4306.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/drenaje urinario c/globo cal. 10(fr)	601689482	Pieza	\$ 27.00	4945	\$ 133,515.00	FASSA, Ramo 33		2472.5	2472.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/drenaje urinario c/globo cal. 14(fr).	601689623	Pieza	\$ 27.00	14625	\$ 394,875.00	FASSA, Ramo 33		7312.5	7312.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/drenaje urinario c/globo cal. 16(fr).	601689631	Pieza	\$ 27.00	29877	\$ 806,679.00	FASSA, Ramo 33		14938.5	14938.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda p/enema desechable de plástico	601682313	Pieza	\$ 35.00	17549	\$ 614,215.00	FASSA, Ramo 33		8774.5	8774.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sutura seda negra trenzada c/a 1/2 circulo cal. 3-0 con 12 pzas.	608410619	Caja	\$ 50.00	1643	\$ 82,150.00	FASSA, Ramo 33		821.5	821.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sutura sintetica no absorb. cal. 2-0 con 12 pzas.	608410056	Caja	\$ 75.00	738	\$ 55,350.00	FASSA, Ramo 33		369.0	369.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sutura sintetica trenzada c/a 1/2 circulo cal. 2-0 con 12 pzas.	608410866	Caja	\$ 50.00	1289	\$ 64,450.00	FASSA, Ramo 33		644.5	644.5	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sutura sintetica trenzada c/a 1/2 circulo cal. 3-0 con 12 pzas.	608410858	Caja	\$ 50.00	948	\$ 47,400.00	FASSA, Ramo 33		474.0	474.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TIFICO "H"	S/D	Frasco	\$ 170.48	50	\$ 8,524.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TIFICO "O"	S/D	Frasco	\$ 170.48	50	\$ 8,524.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TIFICO "OX-19"	S/D	Frasco	\$ 170.48	50	\$ 8,524.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBO DE VIDRIO TAPON MORADO 5 ML C/100	S/D	Caja	\$ 345.51	250	\$ 86,377.50	FASSA, Ramo 33		125.0	125.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBO TAPON VERDE 3 ML C/100	S/D	Caja	\$ 527.80	180	\$ 95,004.00	FASSA, Ramo 33		90.0	90.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS DE VIDRIO TAPON ROJO DE 7 ML C/100	S/D	Caja	\$ 339.71	400	\$ 135,884.00	FASSA, Ramo 33		200.0	200.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS PARA VSG	S/D	Pieza	\$ 670.48	150	\$ 100,572.00	FASSA, Ramo 33		75.0	75.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS TAPON CELESTE DE 1.8 ML C/100	S/D	Caja	\$ 439.64	150	\$ 65,946.00	FASSA, Ramo 33		75.0	75.0	0	0
_H620201	Atencion hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Venda Elástica 10cm. X 5mts.	609532866	Caja	\$ 6.00	31676	\$ 190,056.00	FASSA, Ramo 33		15838.0	15838.0	0	0



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	10000081	Pieza	\$ 17.00	80	\$ 1,360.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	10000081	Pieza	\$ 15.25	11	\$ 167.75	FASSA, Ramo 33		5.5	5.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta 3" ARO D	10000525	Pieza	\$ 48.47	80	\$ 3,877.60	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta 4" ARO D	10000526	Pieza	\$ 71.95	80	\$ 5,756.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio t/carta 2" color blanco	10000524	Pieza	\$ 39.48	80	\$ 3,158.40	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacios Blancos de 2cm	10000524	Pieza	\$ 35.00	80	\$ 2,800.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacios Blancos de 2cm	10000524	Pieza	\$ 23.39	11	\$ 257.29	FASSA, Ramo 33		5.5	5.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacios Blancos de 3cm	10000525	Pieza	\$ 29.28	80	\$ 2,342.40	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacios Blancos de 1.5cm	10000523	Pieza	\$ 35.00	80	\$ 2,800.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacios Blancos de 1.5cm	10000523	Pieza	\$ 23.39	80	\$ 1,871.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho 109 SAMSUNG, Europe 1092, (para impresora SAMSUNG SCX-4300)	S/D	Pieza	\$ 1,404.00	20	\$ 28,080.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho 109 SAMSUNG, Europe 1092, (para impresora SAMSUNG SCX-4300)	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Azul HL4000 Serie Y MFC9000 SERIES	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Azul HL4000 Serie Y MFC9000 SERIES	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Magenta HL4000 Series MFC9000	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Magenta HL4000 Series MFC9001	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Amarillo HL4000 Series MFC9000	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Amarillo HL4000 Series MFC9001	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Negro HL4000 Serie Y MFC9000 Series	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho Toner Brother Negro HL4000 Serie Y MFC9000 Series	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Cepillo mango largo para pisos SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 11.50	1000	\$ 11,500.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Cepillo mango largo para pisos SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 33.00	1000	\$ 33,000.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta adhesiva TUK 205 DE 24X65	100005566	Pieza	\$ 30.97	80	\$ 2,477.60	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela TUK 48X50	100005568	Pieza	\$ 8.00	80	\$ 640.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Corrector Pritt Rollet 4.2mm,	100005612	Pieza	\$ 26.54	80	\$ 2,123.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta Corrector Pritt Rollet 4.2mm, caja c/10 piezas	100005612	Caja	\$ 75.00	80	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	CLIP GIGANTE #2 CAJA C/50	100005600	Caja	\$ 13.72	80	\$ 1,097.60	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip No. 1 Niquelado	100005597	Caja	\$ 4.16	80	\$ 332.80	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Cloro SUPRALIMP	S/D	Galón	\$ 21.00	1007	\$ 21,147.00	FASSA, Ramo 33		503.5	503.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Colores de madera PRISMACOLOR caja c/24 piezas	100004645	Caja	\$ 89.29	80	\$ 7,143.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector líquido tipo pluma	100002182	Pieza	\$ 27.00	50	\$ 1,350.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector líquido tipo pluma	100002182	Pieza	\$ 40.00	80	\$ 3,200.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100005619	Pieza	\$ 5.75	80	\$ 460.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Desodorante antibacterial Lysol	S/D	Pieza	\$ 38.50	1000	\$ 38,500.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Detergente útil	S/D	Bolsa	\$ 28.00	1000	\$ 28,000.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Diarios Estrella con 192 hojas tipo frances	100005625	Pieza	\$ 21.18	25	\$ 529.50	FASSA, Ramo 33		12.5	12.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DVD SONY EN SOBRE	100004304	Pieza	\$ 3.63	121	\$ 439.23	FASSA, Ramo 33		60.5	60.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_515001	Bienes informáticos	DISCOS DUROS EXTERNOS USB 3.0 DE 1TB	S/D	Evento	\$ 2,606.00	2	\$ 5,212.00	FASSA, Ramo 33		1.0	1.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA PILOT MILLENIUM	100005638	Pieza	\$ 101.79	80	\$ 8,143.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_515001	Bienes informáticos	Equipo de Cómputo DESKTOP (NEC-C01 V1.0)	S/D	Pieza	\$ 18,000.00	14	\$ 252,000.00	FASSA, Ramo 33		7.0	7.0	0	0
_H630101	Atención hospitalaria medico - quirurgica	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Equipo p/venoclisis s/a normogotero	605320167	Equipo	\$ 8.00	208440	\$ 1,667,520.00	FASSA, Ramo 33		104220.0	104220.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	ESCOBA SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 33.00	1000	\$ 33,000.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Espuma limpiadora	100005642	Pieza	\$ 80.30	20	\$ 1,606.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETAS AVERY 5692 P/CD PAQ. C/40 PIEZAS	S/D	Paquete	\$ 117.49	80	\$ 9,399.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_383001	Congresos y convenciones	EVENTOS URGENCIAS, REUNION EVALUACION, CONGRESOS	S/D	Evento	\$ 500,000.00	1	\$ 500,000.00	FASSA, Ramo 33		0.5	0.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	FIBRA ESPON PLASTIC	S/D	Pieza	\$ 8.00	1000	\$ 8,000.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta	100005670	Paquete	\$ 60.35	48	\$ 2,896.80	FASSA, Ramo 33		24.0	24.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Paquete	\$ 69.00	80	\$ 5,520.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Oficio	100005672	Paquete	\$ 76.00	50	\$ 3,800.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	Material de limpieza	FRANELA BLANCA SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 11.50	1000	\$ 11,500.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Fundas porta acetato KINERA No. 369 (uso rudo) anti refle jantes caja c/100	100008764	Caja	\$ 143.00	80	\$ 11,440.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Fundas porta acetato KINERA No. 369 (uso rudo) anti refle jantes caja c/100	100008764	Caja	\$ 93.58	80	\$ 7,486.40	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Fundas porta acetato KINERA No. 370 (light) anti refle jantes caja c/100	100008764	Caja	\$ 106.08	50	\$ 5,304.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	gasolinas para traslado de las unidades del personal de salud en vehículos como dato	S/D	Litro	\$ 13.80	102000	\$ 1,407,600.00	FASSA, Ramo 33		25500	25500	25500	25500
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapas Pilot	100005683	Caja	\$ 19.23	15	\$ 288.45	FASSA, Ramo 33		7.5	7.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas de maquina tamaño carta	100001799	Paquete	\$ 69.00	80	\$ 5,520.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas de maquina tamaño carta	100001799	Paquete	\$ 45.93	100	\$ 4,593.00	FASSA, Ramo 33		50.0	50.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas Visión Bond, paquete c/500, blancura 91% t/carta	100001799	Paquete	\$ 69.00	80	\$ 5,520.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hojas Visión Bond, paquete c/500, blancura 91% t/oficio	100001800	Paquete	\$ 83.74	80	\$ 6,699.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C6656A TINTA PARA IMPRESORA DESK JET NEGRO	S/D	Pieza	\$ 1,555.00	20	\$ 31,100.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C6656A TINTA PARA IMPRESORA DESK JET NEGRO	S/D	Pieza	\$ 320.68	20	\$ 6,413.60	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C6657A TINTA PARA IMPRESORA DESK JET COLOR	S/D	Pieza	\$ 1,555.00	20	\$ 31,100.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C6657A TINTA PARA IMPRESORA DESK JET COLOR	S/D	Pieza	\$ 547.20	20	\$ 10,944.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C9351A TINTA PARA IMPRESORA INKJET HP 21 NEGRO	S/D	Pieza	\$ 1,555.00	20	\$ 31,100.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C9351A TINTA PARA IMPRESORA INKJET HP 21 NEGRO	S/D	Pieza	\$ 207.12	20	\$ 4,142.40	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C9352A TINTA PARA IMPRESORA INKJET HP 22 COLOR	S/D	Pieza	\$ 1,555.00	20	\$ 31,100.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HP-C9352A TINTA PARA IMPRESORA INKJET HP 22 COLOR	S/D	Pieza	\$ 278.73	20	\$ 5,574.60	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_515001	Bienes informáticos	IMPRESORA LASER DE COLOR MULTIFUNCIONAL INALAMBRICA	S/D	Evento	\$ 18,000.00	13	\$ 234,000.00	FASSA, Ramo 33		6.5	6.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiceros ZEBRA M-301 0.5 (cuerpo metálico negro)	100000127	Pieza	\$ 19.66	80	\$ 1,572.80	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiceros ZEBRA M-301 0.5 (cuerpo metálico negro) caja c/12	100000127	Caja	\$ 25.72	80	\$ 2,057.60	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Berol Mirado cajaC/72 PIEZAS	100004617	Caja	\$ 175.68	80	\$ 14,054.40	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz mirado No. 2	100004656	Paquete	\$ 228.00	56	\$ 12,768.00	FASSA, Ramo 33		28.0	28.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápiz Mirado No.2 paquete	100004617	Pieza	\$ 2.38	72	\$ 171.36	FASSA, Ramo 33		36.0	36.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápiz Mirado No.2 paquete c/72 piezas	100004617	Paquete	\$ 265.00	80	\$ 21,200.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Limpia pintarron	100006255	Pieza	\$ 33.72	80	\$ 2,697.60	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Limpiador liquido lavanda fabuloso	S/D	Pieza	\$ 16.00	1005	\$ 16,080.00	FASSA, Ramo 33		502.5	502.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Limpiador liquido pinol SUPRALIMP	S/D	Galón	\$ 28.50	1003	\$ 28,585.50	FASSA, Ramo 33		501.5	501.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Limpiador multiusos SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 7.50	1000	\$ 7,500.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Lubricantes y aditivos para vehiculos oficiales	S/D	Litro	\$ 80.00	7405	\$ 592,400.00	FASSA, Ramo 33		1851	1851	1851	1852
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Mantenimiento de equipo de computo	3000030	Equipo	\$ 1,300.00	150	\$ 195,000.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	25	75
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Mantenimiento de impresoras	3000174	Equipo	\$ 1,000.00	123	\$ 123,000.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	50.0	23
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	Mantenimiento preventivo	3000221	Equipo	\$ 1,300.00	100	\$ 130,000.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento preventivo y correctivo de vehiculos	S/D	Unidad	\$ 5,000.00	101	\$ 505,000.00	FASSA, Ramo 33		50.5	50.5	0	0

SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS  
Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015  
Formato de registro de necesidades por área funcional

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_351001	Mantenimiento y conservación de inmuebles	Mantenimiento y conservación de inmuebles	S/D	Servicio	\$ 1,383,220.00	1	\$ 1,383,220.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_357001	Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo	Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo	S/D	Servicio	\$ 3,404,652.00	1	\$ 3,404,652.00	FASSA, Ramo 33		0	0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	mantenimiento y reparacion de vehiculos	S/D	Unidad	\$ 5,000.00	110	\$ 550,000.00	FASSA, Ramo 33		55.0	55.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos Pelikan 414 amarillo, caja c/10 piezas	100000134	Caja	\$ 68.00	80	\$ 5,440.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos Pelikan 414 amarillo, caja c/10 piezas	100000134	Caja	\$ 54.00	80	\$ 4,320.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos Pelikan 414 rosa, caja c/10 piezas	100000152	Caja	\$ 68.00	80	\$ 5,440.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos Pelikan 414 rosa, caja c/10 piezas	100000152	Caja	\$ 54.00	50	\$ 2,700.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos Pelikan 414 verde, caja c/10 piezas	100000152	Caja	\$ 68.00	80	\$ 5,440.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos Pelikan 414 verde, caja c/10 piezas	100000152	Caja	\$ 54.00	50	\$ 2,700.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR MARCATEXTOS PELIKAN #714	100000134	Pieza	\$ 6.02	80	\$ 481.60	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador para pintarron	100005712	Pieza	\$ 11.00	80	\$ 880.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador para pintarron	100005710	Pieza	\$ 6.19	80	\$ 495.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR PERMANENTE SHARPIE P/FINO CAJA C/12	100000151	Caja	\$ 8.11	80	\$ 648.80	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXTOS COLORES VERDE Y AMARILLO,ALERTA	100000134	Caja	\$ 68.00	50	\$ 3,400.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	MECHUDO SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 61.50	1000	\$ 61,500.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Memoria USB de 32GB	100008272	Pieza	\$ 460.00	20	\$ 9,200.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Memoria USB de 32GB	100008272	Pieza	\$ 184.55	20	\$ 3,691.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_271001	Vestuario y uniformes	Pantalón blanco p/medico hombre	S/D	Pieza	\$ 200.00	720	\$ 144,000.00	FASSA, Ramo 33		360.0	360.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_271001	Vestuario y uniformes	Pantalón blanco p/medico mujer	S/D	Pieza	\$ 200.00	600	\$ 120,000.00	FASSA, Ramo 33		300.0	300.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX	S/D	Caja	\$ 14.00	1150	\$ 16,100.00	FASSA, Ramo 33		575.0	575.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND T/CARTA C/500	100000107	Caja	\$ 69.00	80	\$ 5,520.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND T/CARTA C/500	100000107	Caja	\$ 43.85	11	\$ 482.35	FASSA, Ramo 33		5.5	5.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND T/OFCIO C/500	100000108	Paquete	\$ 80.00	80	\$ 6,400.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND T/OFCIO C/500	100000108	Paquete	\$ 55.48	20	\$ 1,109.60	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	PAPEL HIGIENICO JR C/200 MTS KIMBERLY CLARK	S/D	Rollo	\$ 15.50	1400	\$ 21,700.00	FASSA, Ramo 33		700.0	700.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL KRONALINE FOTOGRAFICO 8.5X11 C/25 HOJAS	100006330	Caja	\$ 96.40	80	\$ 7,712.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL OPALINA DELGADA T/CARTA C/100	100000136	Paquete	\$ 27.36	20	\$ 547.20	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPELETAS POST IT CUBO 75X75 NEON	100000115	Paquete	\$ 108.00	80	\$ 8,640.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPELETAS POST IT CUBO 75X75 NEON	100000115	Paquete	\$ 24.78	11	\$ 272.58	FASSA, Ramo 33		5.5	5.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	PASTILLA SANITARIA WIESE	S/D	Caja	\$ 5.80	1000	\$ 5,800.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO PRITT C/120	100004657	Pieza	\$ 30.00	80	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO PRITT C/120	100004657	Pieza	\$ 14.97	20	\$ 299.40	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atención hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PLUMAS BIC MEDIANO CRISTAL	100000056	Caja	\$ 77.00	55	\$ 4,235.00	FASSA, Ramo 33		27.5	27.5	0	0

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PLUMAS PUNTO FINO	10000056	Caja	\$ 27.00	50	\$ 1,350.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	POSTER DE 40X30CM SELECCIÓN A COLOR EN PAPEL COUCHE IMPRESIÓN DIGITAL	S/D	Pieza	\$ 30.00	4000	\$ 120,000.00	FASSA, Ramo 33		2000.0	2000.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pritt Lápiz Adhesivo 40g, caja c/12piezas	100004657	Caja	\$ 309.00	80	\$ 24,720.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Pritt Lápiz Adhesivo 40g, caja c/12piezas	100004657	Caja	\$ 332.53	10	\$ 3,325.30	FASSA, Ramo 33		5.0	5.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	PROTECTORES PLASTICO TRANSPARENTES	100002153	Paquete	\$ 19.00	25	\$ 475.00	FASSA, Ramo 33		12.5	12.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_221004	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	Reuniones de capacitacion para 60 personas		Equipo	\$ 6,080.00	17	\$ 103,360.00	FASSA, Ramo 33		4	4	4	5
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_221002	Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios	REUNIONES DE CAPACITACION PARA HOSPITALES	S/D	Evento	\$ 504,397.00	1	\$ 504,397.00	FASSA, Ramo 33		0.5	0.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Rollo de Papel para Fax 21.5x30 mts.	100000353	Caja	\$ 225.00	80	\$ 18,000.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Rollo de Papel para Fax 21.5x30 mts.	100000353	Caja	\$ 16.18	80	\$ 1,294.40	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separadores Color index (sistema de indice por colores) de 15 clave 6204	100000355	Paquete	\$ 143.00	80	\$ 11,440.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separadores Color index (sistema de indice por colores) de 15 clave 6204	100000355	Paquete	\$ 27.39	80	\$ 2,191.20	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_311001	Servicio de energía eléctrica	Servicio de energia eléctrica	S/D	Servicio	\$ 1,868,400.00	1	\$ 1,868,400.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_353001	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	servicio de instalacion de equipo de computo	3000195	Equipo	\$ 1,300.00	150	\$ 195,000.00	FASSA, Ramo 33		25.0	25.0	25	75
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_338001	Servicios de vigilancia	Servicio de vigilancia	S/D	Servicio	\$ 1,494,720.00	1	\$ 1,494,720.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	SHAMPOO PARA MANOS SUPRALIMP	S/D	Bote	\$ 11.50	1000	\$ 11,500.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sharpie Permanent Marker punto fino tinta negro, caja c/12 piezas	100000151	Caja	\$ 124.00	80	\$ 9,920.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sharpie Permanent Marker punto fino tinta negro, caja c/12 piezas	100000151	Caja	\$ 97.32	10	\$ 973.20	FASSA, Ramo 33		5.0	5.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sillas secretarial de tela o vinil con doble palanca	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	77	\$ 115,500.00	FASSA, Ramo 33		38.5	38.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_216001	Material de limpieza	Toalla en rollo para manos KIMBERLY CLARK	S/D	Caja	\$ 198.00	1000	\$ 198,000.00	FASSA, Ramo 33		500.0	500.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_216001	Material de limpieza	Toalla interdoblada SANITAS	S/D	Paquete	\$ 9.00	1001	\$ 9,009.00	FASSA, Ramo 33		500.5	500.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toallas P/limpieza Shop towels C/U	100006244	Paquete	\$ 47.90	80	\$ 3,832.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toallas P/limpieza Shop towels C/U	100006244	Paquete	\$ 27.90	80	\$ 2,232.00	FASSA, Ramo 33		40.0	40.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner CE278A// 78A, PARA HP LASER JET 1536dnf MFP	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	21	\$ 31,500.00	FASSA, Ramo 33		10.5	10.5	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner CE278A// 78A, PARA HP LASER JET 1536dnf MFP	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner CE505A// 05A, PARA HP LASER JET P2055dn	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner CE505A// 05A, PARA HP LASER JET P2055dn	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora HP LASSER JET P2055DN	S/D	Pieza	\$ 1,500.00	20	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner para impresora HPLASSER JET P2055DN	S/D	Pieza	\$ 1,555.00	20	\$ 31,100.00	FASSA, Ramo 33		10.0	10.0	0	0
_H630101	Consulta externa, atencion hospitalaria especializada	_216001	MATERIAL DE LIMPIEZA	Trapeador SUPRALIMP	S/D	Pieza	\$ 31.00	1009	\$ 31,279.00	FASSA, Ramo 33		504.5	504.5	0	0



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAU LIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco Compacto CD-R TUBO	100000229	Caja	\$ 232.00	10	\$ 2,320.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco Compacto DVD-R TUBO	100007698	Caja	\$ 232.00	6	\$ 1,392.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO EXTERNO 1 TERABYTE	100008921	Pieza	\$ 1,622.84	3	\$ 4,868.52	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA MARCA ACME	100002586	Pieza	\$ 40.92	7	\$ 246.96	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_515001	Bienes Informático Equipo de Cómputo	ESCANER HP ESCANJET G4050 VEL 8.5 SEG, MEMORIA 850 MG, RESOLUCION 4800 PPP, USB	100002597	Pieza	\$ 3,359.94	1	\$ 3,359.94	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta	100005670	Paquete	\$ 66.99	150	\$ 8,662.50	FASSA, Ramo 33		70	30	20	30
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder Tamaño Oficio	100005672	Paquete	\$ 72.15	20	\$ 1,244.00	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 19.22	20	\$ 331.40	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Guarda mica	100011071	Caja	\$ 72.67	100	\$ 7,267.00	FASSA, Ramo 33		30	20	0	50
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_515001	Bienes Informático Equipo de Cómputo	Impresora HP Color Laser Jet CP1515N	100002586	Pieza	\$ 5,739.00	1	\$ 5,739.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero Zebra 0.5mm	100005806	Pieza	\$ 24.80	10	\$ 248.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Pieza	\$ 16.10	50	\$ 694.00	FASSA, Ramo 33		50	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz mirado No. 2	100000077	Pieza	\$ 2.31	100	\$ 231.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_515001	Bienes Informático Equipo de Cómputo	LAPTOP HP INTEL CORE 5, 8GB RAM 750GB.	100002582	Pieza	\$ 11,990.00	1	\$ 11,990.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_355001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres	C810600018	Servicio	\$ 812.00	4	\$ 3,248.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO	100005707	Pieza	\$ 4.11	70	\$ 287.70	FASSA, Ramo 33		35	0	35	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	MARCATEXTOS COLOR VERDE	100005707	Pieza	\$ 4.11	70	\$ 287.70	FASSA, Ramo 33		0	35	0	35
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA ADATA 8 GB	100011305	Pieza	\$ 126.44	4	\$ 505.76	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	100005765	Paquete	\$ 79.82	310	\$ 21,061.40	FASSA, Ramo 33		70	100	100	40
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	100005772	Paquete	\$ 83.81	40	\$ 2,890.00	FASSA, Ramo 33		10	10	10	10
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_372001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y SUPERVISION	S/D	Boleto	\$ 13,653.20	107	\$ 13,653.20	FASSA, Ramo 33		27	27	26	27
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	100005786	Pieza	\$ 89.19	4	\$ 307.56	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	100005787	Pieza	\$ 115.03	2	\$ 199.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_599001	Otros Activos Intangibles	PLATAFORMA DE VIDEOCONFERENCIAS Y ALOJAMIENTO DE PLATAFORMA DEL CEIFCRHIS	S/D	Servicio	\$ 86,072.00	1	\$ 86,072.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_521001	Equipos y aparatos audiovisuales	PROYECTOR ACER C120LED 854X480 100 LUMENES 1000:1 ULTRAPORTATIL	100004919	Pieza	\$ 4,000.48	1	\$ 4,000.48	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_515001	Bienes Informático Equipo de Cómputo	TABLET IOS 9.7	100012001	Pieza	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijera s de acero inoxidable	100005863	Pieza	\$ 27.10	10	\$ 233.60	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP C85400 C/AMARILLO	100006294	Pieza	\$ 925.46	40	\$ 37,018.38	FASSA, Ramo 33		20	10	0	10
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP C85400 C/CYAN	100006294	Pieza	\$ 925.46	40	\$ 37,018.38	FASSA, Ramo 33		20	10	0	10
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP C85400 C/MAGENTA	100006294	Pieza	\$ 925.46	40	\$ 37,018.38	FASSA, Ramo 33		20	10	0	10
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP C85400 C/NEGRO	100006294	Pieza	\$ 1,015.16	55	\$ 55,833.80	FASSA, Ramo 33		20	10	10	15
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_541005	Vehículos y equipo terrestre destinado a servidores públicos	VEHICULO DESTINADO A SERVIDORES PUBLICOS	100002709	Unidad	\$ 149,988.00	1	\$ 149,988.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE AREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES (HOSPEDAJE Y ALIMENTACION)	S/D	Servicio	\$ 152,754.00	21	\$ 152,754.00	FASSA, Ramo 33		3	8	8	2
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	VICTORIA - LAREDO, LAREDO - VICTORIA	S/D	Boleto	\$ 799.99	2	\$ 1,599.99	FASSA, Ramo 33		0	1	2	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	VICTORIA - MATAMOROS , MATAMOROS VICTORIA	S/D	Boleto	\$ 689.99	9	\$ 6,209.91	FASSA, Ramo 33		3	3	3	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	VICTORIA - TAMPICO, TAMPICO - VICTORIA	S/D	Boleto	\$ 689.99	9	\$ 6,209.91	FASSA, Ramo 33		3	3	3	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	VICTORIA -MEXICO-MEXICO-VICTORIA	S/D	Boleto	\$ 11,600.00	3	\$ 34,800.00	FASSA, Ramo 33		0	1	2	0
_H840101	Capacitar a los Prestadores de Servicios de la Salud	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	VICTORIA- REYNOSA, REUYNOSA - VICTORIA	S/D	Boleto	\$ 1,044.00	18	\$ 18,792.00	FASSA, Ramo 33		3	5	5	5
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Azul	100005506	Paquete	\$ 23.94	5	\$ 119.70	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Negro	100005506	Paquete	\$ 23.94	10	\$ 239.40	FASSA, Ramo 33		0	5	0	5
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Rojo	100005506	Paquete	\$ 23.94	5	\$ 119.70	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora Electrónica de 12 Dígitos	100005516	Pieza	\$ 134.52	2	\$ 269.04	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
_H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Camara Fotografica Digital canon Power Shot ELPH 150 IS 20.0 megapixeles	100011692	Pieza	\$ 2,174.13	1	\$ 2,174.13	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip n°1 Niquelado C/100	100005601	Caja	\$ 31.28	2	\$ 62.56	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Computadora HP AIO 23-P104LA	100004429	Pieza	\$ 13,999.00	4	\$ 55,996.00	FASSA, Ramo 33		0	4	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100005616	Caja	\$ 66.12	1	\$ 66.12	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Diadema Alambrica Auricular	100001379	Pieza	\$ 999.00	3	\$ 2,997.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H860101	Investigación	_334001	Servicios para capacitación a servidores publicos	Diplomados de especialización para reforzar en áreas prioritarias por falta de personal capacitado en las Unidades Médicas	S/D	Curso	\$ 1,300,000.00	1	\$ 1,300,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H860101	Investigación	_214001	Materiales para procesamiento informatico (CD,DVD, etc)	Disco Compacto CD -R c/100	100000229	Caja	\$ 232.00	1	\$ 232.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H860101	Investigación	_214001	Materiales para procesamiento informatico (CD,DVD, etc)	Disco Compacto DVD R c/100	100007698	Caja	\$ 232.00	1	\$ 232.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora Tira Completa	100005640	Pieza	\$ 122.49	2	\$ 244.98	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Escaner HP Scan Jet G4050	100002597	Pieza	\$ 3,359.94	1	\$ 3,359.94	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder c/crema t/carta MAPASA con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 92.80	10	\$ 928.00	FASSA, Ramo 33		0	5	0	5
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder c/crema t/oficio MAPASA con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 112.31	5	\$ 561.55	FASSA, Ramo 33		0	5	0	0
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Frontera Norte y Sur	S/D	Salida	\$ 9,310.00	2	\$ 18,620.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	1
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma plastica blanca WS-30	100005682	Caja	\$ 51.27	1	\$ 51.27	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapas tamaño Standard #400 pilot	100005683	Caja	\$ 23.01	4	\$ 92.04	FASSA, Ramo 33		0	2	0	2
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Impresora HPColor Laser Jet CP 1515N	10000441	Pieza	\$ 5,739.00	2	\$ 11,478.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100005688	Paquete	\$ 413.42	1	\$ 413.42	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Laptop HP Beats 15-P002LA	100002583	Pieza	\$ 10,999.00	3	\$ 32,997.00	FASSA, Ramo 33		0	3	0	0
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Mante	S/D	Salida	\$ 600.00	4	\$ 2,400.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	1
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Matamoros	S/D	Salida	\$ 2,400.00	8	\$ 19,200.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H860101	Investigación	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos (Mandos medios y superiores)	Matamoros	S/D	Salida	\$ 15.00	657	\$ 9,855.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H860101	Investigación	_214001	Materiales para procesamiento informático (CD,DVD, etc)	Memorias ADATA 8 gb.	1000011305	Pieza	\$ 153.97	1	\$ 153.97	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Mexico	S/D	Salida	\$ 4,520.00	2	\$ 9,040.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H860101	Investigación	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales (alimentación, hospedaje y gastos de camino para mandos medios y superiores)	Mexico	S/D	Salida	\$ 23,926.50	5	\$ 119,632.50	FASSA, Ramo 33		1	1	2	1
_H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Mouse Inhalámbrico	100005201	Pieza	\$ 440.55	1	\$ 440.55	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Nuevo Laredo	S/D	Salida	\$ 2,800.00	4	\$ 11,200.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
_H860101	Investigación	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos (Mandos medios y superiores)	Nuevo Laredo	S/D	Salida	\$ 15.00	1100	\$ 16,500.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond Tamaño Carta Blanco	100005765	Paquete	\$ 61.15	90	\$ 5,503.50	FASSA, Ramo 33		20	20	20	30
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond Tamaño Oficio Blanco	100005772	Paquete	\$ 82.11	30	\$ 2,463.30	FASSA, Ramo 33		0	15	0	15
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Opalina T.Carta	100006262	Paquete	\$ 37.12	15	\$ 556.80	FASSA, Ramo 33		0	10	0	5
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Opalina T.Carta gruesa	100006262	Paquete	\$ 67.00	10	\$ 670.00	FASSA, Ramo 33		0	5	0	5
H860101	Investigación	_211001	Materiales y útiles de oficina	Perforadora de 2 orificions	100005786	Pieza	\$ 102.44	1	\$ 102.44	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Reynosa	S/D	Salida	\$ 2,400.00	8	\$ 19,200.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H860101	Investigación	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos (Mandos medios y superiores)	Reynosa	S/D	Salida	\$ 15.00	722	\$ 10,833.97	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	San Fernando	S/D	Salida	\$ 1,200.00	4	\$ 4,800.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	2
_H860101	Investigación	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos (Mandos medios y superiores)	San Fernando	S/D	Salida	\$ 15.00	400	\$ 6,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	2
_H860101	Investigación	_351001	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos	Servicios de mantenimiento 5000, 10000, 15000 y 20000 km	1000035501	Servicio	\$ 1,000.00	12	\$ 12,000.00	FASSA, Ramo 33		3	3	3	3

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H860101	Investigación	_372004	Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión (Autobús, taxis, casetas, peaje, para personal operativo)	Tampico	S/D	Salida	\$ 2,400.00	9	\$ 21,600.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
_H860101	Investigación	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos (Mandos medios y superiores)	Tampico	S/D	Litro	\$ 15.00	563	\$ 8,445.00	FASSA, Ramo 33		2	2	2	2
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Teclado Apple USB	100001587	Pieza	\$ 799.38	1	\$ 799.38	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Televisor Samsung Curva 55 Smart tv	100010197	Pieza	\$ 26,959.00	1	\$ 26,959.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H860101	Investigación	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP CB5400c/amarillo	100006294	Pieza	\$ 925.46	8	\$ 7,403.68	FASSA, Ramo 33		0	4	0	4
_H860101	Investigación	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP CB5400c/cyan	100006294	Pieza	\$ 925.46	9	\$ 8,329.14	FASSA, Ramo 33		0	5	0	4
_H860101	Investigación	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP CB5400c/magenta	100006294	Pieza	\$ 925.46	8	\$ 7,403.68	FASSA, Ramo 33		0	4	0	4
_H860101	Investigación	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Toner HP CB5400c/Negro	100006294	Pieza	\$ 1,015.17	30	\$ 30,455.10	FASSA, Ramo 33		0	15	0	15
_H860101	Investigación	_541003	Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	Versa Sense 2015 Ta Ac '14	100002709	Pieza	\$ 200,000.00	1	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
H860101	Investigación	_515001	Bienes informáticos	Videoproector Benq M5504	100004918	Pieza	\$ 6,799.00	1	\$ 6,799.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Agenda 2015	100005467	Pieza	\$ 83.49	6	\$ 500.93	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005504	Caja	\$ 35.69	42	\$ 1,498.97	FASSA, Ramo 33		42	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo de punto fino	100005503	Pieza	\$ 3.08	42	\$ 129.16	FASSA, Ramo 33		42	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo putno fino	100005503	Pieza	\$ 3.08	42	\$ 129.16	FASSA, Ramo 33		42	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño carta	100005512	Pieza	\$ 17.93	12	\$ 215.13	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 18.11	5	\$ 90.53	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 24.83	5	\$ 124.15	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 102.76	5	\$ 513.78	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta	100002121	Pieza	\$ 64.39	5	\$ 321.93	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta adhesiva	100005561	Pieza	\$ 35.74	4	\$ 142.96	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 9.93	5	\$ 49.64	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela empaque tamaño 48 ml x 50	100005572	Pieza	\$ 12.38	4	\$ 49.51	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip	100000014	Caja	\$ 5.51	7	\$ 38.59	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip n°2 standard galvanizado	100005603	Caja	\$ 4.67	24	\$ 112.08	FASSA, Ramo 33		24	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_515001	Bienes informáticos	Equipo de cómputo	100004895	Equipo	\$ 17,253.31	3	\$ 51,759.92	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_515001	Bienes informáticos	Equipo portátil	100004902	Equipo	\$ 29,220.40	3	\$ 87,661.20	FASSA, Ramo 33		0	0	3	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Etiqueta n° 20 file c/280 blanca	100005658	Paquete	\$ 13.83	4	\$ 55.33	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Etiqueta n°1 09x13mm	100005647	Paquete	\$ 13.59	4	\$ 54.36	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carat con 100	100005670	Paquete	\$ 79.51	3	\$ 238.52	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Caja	\$ 22.81	3	\$ 68.44	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapadora	100003040	Pieza	\$ 100.47	4	\$ 401.89	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Guillotina	100005684	Pieza	\$ 742.20	3	\$ 2,226.59	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz Adhesivo	100004657	Pieza	\$ 31.02	7	\$ 217.14	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz de madera	100004656	Pieza	\$ 2.95	83	\$ 244.65	FASSA, Ramo 33		83	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador marcatextos punto medio	100005708	Pieza	\$ 7.48	12	\$ 89.73	FASSA, Ramo 33		12	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m	100005733	Paquete	\$ 36.99	4	\$ 147.96	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m	100005737	Paquete	\$ 13.97	9	\$ 125.75	FASSA, Ramo 33		9	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 2027-la color neon	100005733	Paquete	\$ 27.54	5	\$ 137.68	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Nota autoadherible 3m 2027-la color neon	100005737	Paquete	\$ 110.71	4	\$ 442.82	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond tamaño carta	100005765	Paquete	\$ 51.04	7	\$ 357.28	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina tamaño carta	100000136	Paquete	\$ 31.49	5	\$ 157.46	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel opalina tamaño carta	100000136	Paquete	\$ 78.04	3	\$ 234.12	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	pluma	100000056	Pieza	\$ 32.55	42	\$ 1,367.13	FASSA, Ramo 33		42	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador	100002052	Pieza	\$ 21.64	7	\$ 151.49	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador c/12 col. Cta 6203 color	100005829	Paquete	\$ 19.36	63	\$ 1,219.49	FASSA, Ramo 33		63	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre mp 607 manila	100005847	Pieza	\$ 1.26	116	\$ 146.54	FASSA, Ramo 33		116	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijera de acero inoxidable	100005862	Pieza	\$ 23.85	4	\$ 95.39	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 21 para impresora hp c9351a color	100004968	Pieza	\$ 245.68	5	\$ 1,228.41	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 22 hp color	100004807	Pieza	\$ 335.01	5	\$ 1,675.07	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 60 hp negro	100004812	Pieza	\$ 247.28	4	\$ 989.10	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 60 hp negro	100004812	Pieza	\$ 247.28	4	\$ 989.10	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta 97 hp color	100004822	Pieza	\$ 606.14	6	\$ 3,636.83	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
_H940101	Asistencia social a grupos vulnerables de la población	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta98 para impresora hp c9364w 11 ml	100005067	Pieza	\$ 360.51	6	\$ 2,163.05	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	11009 placa paciente	S/D	Pieza	\$ 497.00	16	\$ 7,952.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Abate lenguas. Envase con 500 piezas.	100005461	Paquete	\$ 110.00	100	\$ 11,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	25	25
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Abrebocas	1090000496	Pieza	\$ 440.20	122	\$ 53,704.40	SEGURO POPULAR		30	31	30	31
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ACENOCUMAROL TABLETA Cada tableta contiene: Acenocumarol 4 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0624.01	Envase	\$ 41.64	15	\$ 624.60	SEGURO POPULAR		0	15	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ACICLOVIR COMPRIMIDO O TABLETA Cada comprimido o tableta contiene: Aciclovir 200 mg Envase con 25 comprimidos o tabletas.	010.000.4263.00	Caja	\$ 55.00	1000	\$ 55,000.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ACICLOVIR COMPRIMIDO O TABLETA Cada comprimido o tableta contiene: Aciclovir 400 mg Envase con 35 comprimidos o tabletas.	010.000.2126.00	Caja	\$ 55.00	1000	\$ 55,000.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_259001	Otros productos químicos	Ácido acético glacial (mínimo 99.7%). Frasco con 1000 ml.	S/D	Frasco	\$ 170.00	60	\$ 10,200.00	SEGURO POPULAR		60	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ÁCIDO FÓLICO TABLETA Cada tableta contiene: Acido fólico 0.4 mg Envase con 90 tabletas.	010.000.1711.00	Pieza	\$ 3.14	324800	\$ 1,019,872.00	SEGURO POPULAR		0	324800	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja dental	C480000149	Caja	\$ 175.00	30	\$ 5,250.00	SEGURO POPULAR		30	0	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja dental	C480000149	Pieza	\$ 158.40	842	\$ 133,372.80	SEGURO POPULAR		210	211	210	211
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja desechable, calibre 20g x 32 milímetros, caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 150.00	6	\$ 900.00	SEGURO POPULAR		6	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja desechable, calibre 25g x 16 milímetros, caja con 100 piezas.	S/D	Caja	\$ 150.00	6	\$ 900.00	SEGURO POPULAR		2	2	1	1
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aguja hipodérmica	C480000008	Pieza	\$ 3.43	37	\$ 126.91	SEGURO POPULAR		0	37	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	seguridad pública y nacional	Aguja para biopsia	C480000163	Caja	\$ 490.00	100	\$ 49,000.00	SEGURO POPULAR		50	50	0	0
30-HSP0003	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ALBENDAZOL SUSPENSION ORAL Cada frasco contiene: Albendazol 400 mg Envase con 20 ml.	010.000.1345.00	Envase	\$ 2.90	584142	\$ 1,694,011.80	SEGURO POPULAR		0	292071	292071	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_259001	Otros productos químicos	Alcohol etílico absoluto. Grado biología molecular	S/D	Envase	\$ 2,750.00	40	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		40	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_259001	Otros productos químicos	Alcohol etílico con 96º gl. Técnico. Envase con 18 L.	S/D	Envase	\$ 860.00	100	\$ 86,000.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aleación para amalgama dental (polvo)	C480000175	Pieza	\$ 658.44	506	\$ 333,170.64	SEGURO POPULAR		126	127	126	127
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Algodones en láminas. Enrollado o plisado. Envase con 300g	S/D	Pieza	\$ 196.00	600	\$ 117,600.00	SEGURO POPULAR		150	150	150	150
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	ALGODONES Torundas. Envase con 500 g.	060.904.0100	Envase	\$ 27.45	4	\$ 109.80	SEGURO POPULAR		0	4	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	ALGODONES Torundas. Envase con 500 g.	060.904.0100	Envase	\$ 27.45	36	\$ 988.20	SEGURO POPULAR		0	36	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	ALVEOLOTOMO Alveolotomo Mead, pinza gubia, longitud 17 cm.	537.025.0069	Pieza	\$ 43.00	189	\$ 8,127.00	SEGURO POPULAR		48	47	47	47
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMPICILINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Ampicilina sódica equivalente a 500 mg de ampicilina. Envase con un frasco ampula y 2 ml de diluyente.	010.000.1931.00	Envase	\$ 19.22	49050	\$ 942,741.00	SEGURO POPULAR		0	49050	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMPICILINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Ampicilina sódica equivalente a 500 mg de ampicilina. Envase con un frasco ampula y 2 ml de diluyente.	010.000.1931.00	Envase	\$ 3.87	29480	\$ 114,087.60	SEGURO POPULAR		0	29480	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	AMPICILINA TABLETA O CÁPSULA Cada tableta o cápsula contiene: Ampicilina anhídra o ampicilina trihidratada equivalente a 500 mg de ampicilina. Envase con 20 tabletas o cápsulas.	010.000.1929.00	Envase	\$ 9.08	12263	\$ 111,348.04	SEGURO POPULAR		0	12263	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Aplicadores con algodón. De plástico. Envase con 150 a 750 piezas.	S/D	Pieza	\$ 77.08	453	\$ 34,917.24	SEGURO POPULAR		113	113	114	113
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	arpon de marcate caja con 10 piezas	S/D	Caja	\$ 709.00	100	\$ 70,900.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Autoclave para la esterilización de equipo de laboratorio	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	1	\$ 10,000.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Banda de acero inoxidable para premolares y molares	C480000183	Pieza	\$ 62.03	122	\$ 7,567.66	SEGURO POPULAR		31	30	31	30
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_295001	Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y	Banqueta de altura	I090000054	Pieza	\$ 600.00	2	\$ 1,200.00	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Barniz de copal (uso médico)	C480000618	Pieza	\$ 62.03	200	\$ 12,406.00	SEGURO POPULAR		50	50	50	50
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Báscula portátil	S/D	Pieza	\$ 3,600.00	50	\$ 180,000.00	SEGURO POPULAR		10	15	15	10
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Bata desechable para paciente	S/D	Paquete	\$ 255.00	200	\$ 51,000.00	SEGURO POPULAR		200	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	BATAS QUIRÚRGICAS Bata quirúrgica con puños ajustables y refuerzo en mangas y pecho. Tela no tejida de polipropileno, impermeable a la penetración de líquidos y fluidos; antiestática y resistente a la tensión. Estéril y desechable. Tamaño: Grande. Pieza.	060.231.0641	Pieza	\$ 300.00	250	\$ 75,000.00	SEGURO POPULAR		62	62	63	63
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_383001	Congresos y convenciones	becas para cursos del programa	S/D	Servicio	\$ 308,212.00	1	\$ 308,212.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENCILPENICILINA PROCAÍNICA CON BENCILPENICILINA CRISTALINA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Bencilpenicilina procainica equivalente a 300 000 UI de bencilpenicilina Bencilpenicilina cristalina equivalente a 100 000 UI de bencilpenicilina. Envase con un frasco ampula y 2 ml de diluyente.	010.000.1923.00	Envase	\$ 13.00	4500	\$ 58,500.00	SEGURO POPULAR		1125	1125	1125	1125
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENCILPENICILINA SÓDICA CRISTALINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Bencilpenicilina sódica cristalina equivalente a 1000 000 UI de bencilpenicilina. Envase con un frasco ampula, con o sin 2 ml de diluyente.	010.000.1921.00	Envase	\$ 13.00	4500	\$ 58,500.00	SEGURO POPULAR		1125	1125	1125	1125
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENZATINA BENCILPENICILINA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Benzatina bencilpenicilina equivalente a 1 200 000 UI de bencilpenicilina. Envase con un frasco ampula y 5 ml de diluyente.	010.000.1925.00	Envase	\$ 15.00	20340	\$ 305,100.00	SEGURO POPULAR		5085	5085	5085	5085
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BENZATINA BENCILPENICILINA SUSPENSIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Benzatina bencilpenicilina equivalente a 1 200 000 UI de bencilpenicilina. Envase con un frasco ampula y 5 ml de diluyente.	010.000.1925.00	Envase	\$ 13.00	4500	\$ 58,500.00	SEGURO POPULAR		1125	1125	1125	1125
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de dislipidemias	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BEZAFIBRATO TABLETA Cada tableta contiene: Bezafibrato 200 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0655.00	Caja	\$ 65.00	60000	\$ 3,900,000.00	SEGURO POPULAR		15000	15000	15000	15000

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BICARBONATO DE SODIO SOLUCIÓN INYECTABLE AL 7.5% Cada ampolleta contiene: Bicarbonato de sodio 0.75 g Envase con 50 ampolletas de 10 ml. Cada ampolleta con 10 ml contiene: Bicarbonato de sodio 8.9 mEq	010.000.3619.00	Envase	\$ 160.38	44	\$ 7,056.72	SEGURO POPULAR		0	44	0	0
30-HSP0003	Prevención de chagas	_251001	Productos químicos básicos	Biometría hemática	S/D	Pieza	\$ 300.00	220	\$ 66,000.00	SEGURO POPULAR		55	55	55	55
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Biometría hemática	S/D	Servicio	\$ 200.00	2200	\$ 440,000.00	SEGURO POPULAR		550	550	550	550
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Bisturios, escalpelos y lancetas	C480000176	Caja	\$ 300.00	9	\$ 2,700.00	SEGURO POPULAR		4	2	2	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	BOLSAS De polietileno color rojo traslúcido, impermeable, marcada con la leyenda: "Residuos Peligrosos Biológico-Infeciosos" y con el símbolo universal de: Riesgo Biológico. Calibre mínimo 200. Tamaño de: 50 x 65 cm. Pieza.	060.125.3958	Pieza	\$ 100.00	5	\$ 500.00	SEGURO POPULAR		1	2	1	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	BOLSAS De polietileno color rojo traslúcido, impermeable, marcada con la leyenda: "Residuos Peligrosos Biológico-Infeciosos" y con el símbolo universal de: Riesgo Biológico. Calibre mínimo 200. Tamaño de: 50 x 65 cm. Pieza.	060.125.3974	Pieza	\$ 1,000.00	5	\$ 5,000.00	SEGURO POPULAR		5	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Botas (bolsa de 25 pares)	S/D	Par	\$ 68.62	159	\$ 10,910.58	SEGURO POPULAR		0	159	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Brazaletes para identificación	C480000038	Pieza	\$ 82.35	299	\$ 24,622.65	SEGURO POPULAR		0	299	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	BUTILHIOSCINA O HIOSCINA GRÁGEA O TABLETA Cada gragea o tableta contiene: Bromuro de butilhioscina o butilbromuro de hioscina 10 mg Envase con 10 grageas o tabletas.	010.000.1206.00	Envase	\$ 3.74	398	\$ 1,488.52	SEGURO POPULAR		0	398	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Cable placa paciente p/leop	S/D	Pieza	\$ 4,000.00	16	\$ 64,000.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Cada 5 ml contienen: Rifampicina 100 mg. Envase con 120 ml y dosificador.	010.000.2410.0	Pieza	\$ 82.80	500	\$ 41,400.00	SEGURO POPULAR		500	0	0	0
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Cada cápsula o tableta contiene: Hiclato de doxiciclina equivalente a 100 mg. de doxiciclina. Envase con 10 cápsulas o tabletas.	010.000.1940.00	Envase	\$ 26.94	500	\$ 13,470.00	SEGURO POPULAR		500	0	0	0
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Cada cápsula o tableta contiene: Hiclato de doxiciclina equivalente a 100 mg. de doxiciclina. Envase con 10 cápsulas o tabletas.	010.000.1940.00	Envase	\$ 26.94	2160	\$ 58,190.40	SEGURO POPULAR		2160	0	0	0
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Cada dosis de 1 ml de vacuna reconstituida contiene: Liofilizado de virus de la rabia inactivado (cepa FLURY LEP-C25) con potencia > 2.5 UI cultivados en células embrionarias de pollo. Frasco ampula con liofilizado para una dosis y ampolleta con 1 ml de diluyente	020.000.3817.00	Pieza	\$ 270.92	1900	\$ 514,748.00	SEGURO POPULAR		1900	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Campos quirúrgicos	C480000217	Pieza	\$ 200.00	50	\$ 10,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 59,461.00	4	\$ 237,844.00	SEGURO POPULAR		1	1	1	1
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 100.00	300	\$ 30,000.00	SEGURO POPULAR		300	0	0	0
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 180,000.00	4	\$ 720,000.00	SEGURO POPULAR		1	1	1	1
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 79,950.00	1	\$ 79,950.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Detección de Padecimientos Mentales	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Detección de Padecimientos Mentales	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Capacitación	C811400008	Servicio	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cápsulas de inclusión	S/D	Pieza	\$ 80.00	100	\$ 8,000.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CAPTOPRIL TABLETA Cada tableta contiene: Captopril 25 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0574.00	Caja	\$ 6.50	100000	\$ 650,000.00	SEGURO POPULAR		25000	25000	25000	25000
30-HSP0003	Violencia Familiar, sexual y contra la mujer	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Carteles	S/D	Servicio	\$ 250,000.00	1	\$ 250,000.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.43	3979	\$ 13,647.97	SEGURO POPULAR		0	3979	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.61	700	\$ 2,527.00	SEGURO POPULAR		0	700	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.61	370	\$ 1,335.70	SEGURO POPULAR		0	370	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.43	352	\$ 1,207.36	SEGURO POPULAR		0	352	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Catéter	C480000050	Pieza	\$ 3.43	275	\$ 943.25	SEGURO POPULAR		0	275	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CEFOTAXIMA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Cefotaxima sódica equivalente a 1 g de cefotaxima. Envase con un frasco ampula y 4 ml de diluyente.	010.000.1935.00	Envase	\$ 12.95	2453	\$ 31,766.35	SEGURO POPULAR		0	2453	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CEFOTAXIMA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Cefotaxima sódica equivalente a 1 g de cefotaxima. Envase con un frasco ampula y 4 ml de diluyente.	010.000.1935.00	Envase	\$ 12.17	21000	\$ 255,570.00	SEGURO POPULAR		0	21000	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CEFTRIAXONA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula con polvo contiene: Ceftriaxona sódica equivalente a 1 g de ceftriaxona. Envase con un frasco ampula y 10 ml de diluyente.	010.000.1937.00	Envase	\$ 8.72	450	\$ 3,924.00	SEGURO POPULAR		0	450	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cemento de iomomero de vidrio restaurativo ii	C480000227	Pieza	\$ 903.30	296	\$ 267,376.80	SEGURO POPULAR		74	74	74	74
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cemento dental de oxido de zinc con endurecedor polvo/liquido	C480000228	Pieza	\$ 252.54	388	\$ 97,985.52	SEGURO POPULAR		97	97	97	97
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cepillero para uso quirúrgico	C480000968	Pieza	\$ 100.00	4	\$ 400.00	SEGURO POPULAR		1	1	1	1
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cepillo dental	C480000234	Pieza	\$ 2.78	71712	\$ 199,359.36	SEGURO POPULAR		17928	17928	17928	17928
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cepillo para pulido de amalgamas y profilaxis	C480000236	Paquete	\$ 967.00	300	\$ 290,100.00	SEGURO POPULAR		75	75	75	75
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cepillos para estudio citológico	S/D	Pieza	\$ 1.67	70000	\$ 116,900.00	SEGURO POPULAR		70000	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cervix needle	S/D	Pieza	\$ 220.00	16	\$ 3,520.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	CHASISES PARA MASTOGRAFIA, JUEGO DE ESPECIALIDAD(ES): Médicas y Quirúrgicas. SERVICIO(S): Imagenología. DESCRIPCIÓN: Juego de chasises para mastografía, con pantalla y ventana. Dispositivo que contiene una o dos pantallas de emisión verde, en las medidas de 24 x 30 cm, entre las cuales se inserta y se extrae manualmente una película para cada exposición. Pantallas de tierras raras (Oxisulfuro de Gadolinio, Ytrio, Lantano) de emisión verde, velocidades150 - 170 o190. REFACCIONES: No requiere. ACCESORIOS OPCIONALES: No requiere. CONSUMIBLES: No requiere. INSTALACION. * No requiere. OPERACION. * Por personal especializado. MANTENIMIENTO * Preventivo. Correctivo por personal especializado.	531.198.0550	Pieza	\$ 3,100.00	20	\$ 62,000.00	SEGURO POPULAR		4	10	1	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	CHASISES PARA MASTOGRAFIA, JUEGO DE ESPECIALIDAD(ES): Médicas y Quirúrgicas. SERVICIO(S): Imagenología. DESCRIPCIÓN: Juego de chasises para mastografía, con pantalla y ventana. Dispositivo que contiene una o dos pantallas de emisión verde, en las medidas de 24 x 30 cm, entre las cuales se inserta y se extrae manualmente una película para cada exposición. Pantallas de tierras raras (Oxisulfuro de Gadolinio, Ytrio, Lantano) de emisión verde, velocidades150 - 170 o190. REFACCIONES: No requiere. ACCESORIOS OPCIONALES: No requiere. CONSUMIBLES: No requiere. INSTALACION. * No requiere. OPERACION. * Por personal especializado. MANTENIMIENTO * Preventivo. Correctivo por personal especializado.	531.198.0550	Pieza	\$ 19,800.00	24	\$ 475,200.00	SEGURO POPULAR		0	24	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cinta umbilical de algodón	C480000242	Pieza	\$ 1.01	299	\$ 301.99	SEGURO POPULAR		0	299	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cintas microporosa, longitud: 10 m ancho: 2.50 cm, envase con 12 rollos.	C480000054	Pieza	\$ 150.00	12	\$ 1,800.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLINDAMICINA CÁPSULA Cada cápsula contiene: Clorhidrato de clindamicina equivalente a 300 mg de clindamicina. Envase con 16 cápsulas.	010.000.2133.00	Envase	\$ 31.01	30	\$ 930.30	SEGURO POPULAR		0	30	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLINDAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Fosfato de clindamicina equivalente a 300 mg de clindamicina. Envase ampolleta con 2 ml.	010.000.1973.00	Envase	\$ 3.30	22125	\$ 73,012.50	SEGURO POPULAR		0	22125	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLINDAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Fosfato de clindamicina equivalente a 300 mg de clindamicina. Envase ampolleta con 2 ml.	010.000.1973.00	Envase	\$ 3.30	300	\$ 990.00	SEGURO POPULAR		0	300	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	CLORANFENICOL SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada ml contiene: Cloranfenicol levógiro 5 mg Envase con gotero integral con 15 ml.	010.000.2821.00	Envase	\$ 25.30	752	\$ 19,025.60	SEGURO POPULAR		0	752	0	0



SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS  
Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015  
Formato de registro de necesidades por área funcional

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cloruro de benzalconio al 12 %. Envase con 500 ml.	S/D	Pieza	\$ 63.80	140	\$ 8,932.00	SEGURO POPULAR		140	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cloruro de benzalconio al 12 %. Envase con 500 ml.	S/D	Envase	\$ 50.00	24	\$ 1,200.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Colorante revelador de placa dentobacteriana (tabletas)	C480000251	Pieza	\$ 92.07	4416	\$ 406,581.12	SEGURO POPULAR		1104	1104	1104	1104
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Colposcopia	S/D	Pieza	\$ 330,600.00	2	\$ 661,200.00	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Comprimido o tableta recubierta contiene: Rifampicina 300 mg. Envase con 1000 cápsulas, comprimidos o tabletas recubiertas.	010.000.2409.00	Envase	\$ 1,288.00	5	\$ 6,440.00	SEGURO POPULAR		5	0	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Condón femenino	S/D	Pieza	\$ 40.00	2750	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		687	687	687	689
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Condón femenino	S/D	Pieza	\$ 40.00	2750	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		687	687	687	689
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Condón femenino	S/D	Pieza	\$ 40.00	2750	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		687	687	687	689
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Condón femenino	S/D	Pieza	\$ 40.00	2750	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		687	687	687	689
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y convenciones	S/D	Servicio	\$ 11,000.00	15	\$ 165,000.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	3
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Contenedor rígido de polipropileno color rojo, capacidad 1.7l	S/D	Pieza	\$ 110.00	100	\$ 11,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	25	25
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	CONTENEDORES Desechables de punzo-cortantes, de polipropileno, esterilizable, incinerable y no contaminante, resistente a la perforación, al impacto y a la pérdida del contenido al caerse, con o sin separador de agujas y abertura para el depósito de otros punzo-cortantes, con tapas de seguridad para las aberturas, de color rojo, etiquetado con la leyenda "peligro residuos punzo-cortantes biológico-infectiosos" y marcado con el símbolo universal de Riesgo Biológico. Capacidad: 3.70 a 4.75 litros. Pieza.	060.218.0093	Pieza	\$ 110.00	50	\$ 5,500.00	SEGURO POPULAR		13	12	13	12
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubre objetos	C480000064	Pieza	\$ 192.50	2000	\$ 385,000.00	SEGURO POPULAR		2000	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubreboca	100004363	Pieza	\$ 275.00	60	\$ 16,500.00	SEGURO POPULAR		60	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubreboca	S/D	Caja	\$ 150.00	24	\$ 3,600.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubre bocas para uso en área hospitalaria. Desechables. Envase con 150 piezas.	S/D	Pieza	\$ 41.76	800	\$ 33,408.00	SEGURO POPULAR		200	200	200	200
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubre bocas para uso en área hospitalaria. Desechables. Envase con 150 piezas.	S/D	Envase	\$ 102.93	24	\$ 2,470.32	SEGURO POPULAR		0	24	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubre bocas para uso en área hospitalaria. Desechables. Envase con 150 piezas.	S/D	Envase	\$ 102.93	2	\$ 205.86	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	CUCHILLAS. Desechables con adaptador para microtomo. Para cortes histológicos en parafina. Paquete con 100 piezas.	080.235.0140	Paquete	\$ 3,315.31	10	\$ 33,153.10	SEGURO POPULAR		10	0	0	0
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Cuestionario	S/D	Servicio	\$ 2.50	300000	\$ 750,000.00	SEGURO POPULAR		60000	90000	90000	60000
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Cuestionario	S/D	Servicio	\$ 3.50	100000	\$ 350,000.00	SEGURO POPULAR		25000	25000	25000	25000
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_259001	Otros productos químicos	Cultivo de exudado cérvico vaginal	S/D	Pieza	\$ 200.00	1100	\$ 220,000.00	SEGURO POPULAR		275	275	275	275
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Cursos de Tuberculosis	C811400008	Servicio	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Cursos de Tuberculosis	C811400008	Servicio	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DEXAMETASONA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula o ampolleta contiene: Fosfato sódico de dexametasona equivalente a 8 mg de fosfato de dexametasona. Envase con un frasco ampula o ampolleta con 2 ml.	010.000.4241.00	Envase	\$ 6.18	2932	\$ 18,119.76	SEGURO POPULAR		0	2932	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DIAZEPAM SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Diazepam 10 mg Envase con 50 ampolletas de 2 ml.	040.000.0202.00	Envase	\$ 192.46	2	\$ 384.92	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DIAZEPAM TABLETA Cada tableta contiene: Diazepam 10 mg Envase con 20 tabletas.	040.000.3215.00	Envase	\$ 4.90	8	\$ 39.20	SEGURO POPULAR		0	8	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Digitalizador de imagen (CR), RIS/PACS	S/D	Pieza	\$ 800,000.00	1	\$ 800,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DIGOXINA TABLETA Cada tableta contiene: Digoxina 0.25 mg Envase con 20 tabletas	010.000.0502.00	Envase	\$ 5.23	11	\$ 57.53	SEGURO POPULAR		0	11	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 5.00	2068	\$ 10,340.00	SEGURO POPULAR		517	517	517	517
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 5.00	8863	\$ 44,315.00	SEGURO POPULAR		2216	2216	2216	2215
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 5.00	18317	\$ 91,585.00	SEGURO POPULAR		4580	4579	4579	4579
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Dípticos	S/D	Servicio	\$ 5.00	3840	\$ 19,200.00	SEGURO POPULAR		960	960	960	960
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Disco compacto	C870000050	Caja	\$ 450.00	15	\$ 6,750.00	SEGURO POPULAR		3	4	4	4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DOPAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Clorhidrato de dopamina 200 mg Envase con 5 ampollitas con 5 ml.	010.000.0614.00	Envase	\$ 27.87	30	\$ 836.10	SEGURO POPULAR		0	30	0	0
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Dotbal	M010.000.2418.00	Caja	\$ 1,245.00	500	\$ 622,500.00	SEGURO POPULAR		100	200	100	100
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Dotbal-5	M010.000.2417.00	Caja	\$ 854.00	400	\$ 341,600.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DOXICICLINA CÁPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Hiclato de doxiciclina equivalente a 100 mg de doxicilina. Envase con 10 cápsulas o tabletas.	010.000.1940.00	Envase	\$ 22.00	2750	\$ 60,500.00	SEGURO POPULAR		687	687	687	689
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DOXICICLINA CÁPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Hiclato de doxiciclina equivalente a 100 mg de doxicilina. Envase con 10 cápsulas o tabletas.	010.000.1940.00	Envase	\$ 21.00	1050	\$ 22,050.00	SEGURO POPULAR		262	262	262	264
30-HSP0003	Vigilancia y Control del Colera	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	DOXICICLINA CÁPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Hiclato de doxiciclina equivalente a 100 mg de doxicilina. Envase con 10 cápsulas o tabletas.	010.000.1940.00	Caja	\$ 38.61	1000	\$ 38,610.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250
30-HSP0003	Prevención de chagas	_251001	Productos químicos básicos	electrocardiograma	S/D	Pieza	\$ 600.00	70	\$ 42,000.00	SEGURO POPULAR		18	18	17	17
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Electrodo de placa de aluminio	C480000299	Pieza	\$ 847.00	100	\$ 84,700.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Electrodos de asa	S/D	Pieza	\$ 500.00	1000	\$ 500,000.00	SEGURO POPULAR		1000	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Electrodos de esfera	S/D	Pieza	\$ 500.00	800	\$ 400,000.00	SEGURO POPULAR		800	0	0	0
30-HSP0003	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ELECTROLITOS ORALES POLVO (Fórmula de Osmolaridad Baja) Cada sobre con polvo contiene: Glucosa anhidra 13.5 g Cloruro de potasio 1.5 g Cloruro de sodio 2.6 g Citrato trisódico dihidratado 2.9 g Envase con 20.5 g	010.000.3622.00	Pieza	\$ 4.29	315693	\$ 1,354,322.97	SEGURO POPULAR		105231	105231	105231	0
30-HSP0003	Vigilancia y Control del Colera	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ELECTROLITOS ORALES SOLUCIÓN Cada sobre con polvo contiene: Glucosa 20.0 g Cloruro de potasio 1.5 g Cloruro de sodio 3.5 g Citrato trisódico dihidratado 2.9 g Envase con 27.9 g	010.000.3623.00	Pieza	\$ 5.72	4000	\$ 22,880.00	SEGURO POPULAR		1000	1000	1000	1000
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ENOXAPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada jeringa contiene: Enoxaparina sódica 40 mg Envase con 2 jeringas de 0.4 ml.	010.000.2154.00	Envase	\$ 169.96	30	\$ 5,098.80	SEGURO POPULAR		0	30	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_259001	Otros productos químicos	Eosina acida ( ea 50 )	S/D	Pieza	\$ 720.00	150	\$ 108,000.00	SEGURO POPULAR		150	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	equipamiento de la UNEME-DEDICAM ( 2 mastografos analogicos,1 mastografo con esterotaxia,1 CR, 1 USG de alta resolucion,RIS/PACS,1 Estacion de trabajo)	S/D	Paquete	\$ 13,200,000.00	1	\$ 13,200,000.00	SEGURO POPULAR		0	0	0	1
30-HSP0003	Diagnóstico y tratamiento de tuberculosis fármacorresistente	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Equipo de laboratorio	S/D	Pieza	\$ 150,000.00	1	\$ 150,000.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ERGOMETRINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Maleato de ergometrina 0.2 mg Envase con 50 ampollitas de 1 ml.	040.000.1544.00	Envase	\$ 618.66	15	\$ 9,279.90	SEGURO POPULAR		0	15	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ERGOMETRINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Maleato de ergometrina 0.2 mg Envase con 50 ampollitas de 1 ml.	040.000.1544.00	Envase	\$ 618.66	245	\$ 151,571.70	SEGURO POPULAR		0	245	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Vigilancia y Control del Colera	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ERITROMICINA SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 ml contienen: Estearato o etilsuccinato o estolato de eritromicina equivalente a 250 mg de eritromicina. Envase con polvo para 100 ml y dosificador.	010.000.1972.00	Frasco	\$ 32.89	800	\$ 26,312.00	SEGURO POPULAR		200	200	200	200
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espátula de aire modificada, de madera inastillable.	S/D	Pieza	\$ 390.50	100	\$ 39,050.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	especulos de graves	S/D	Pieza	\$ 330.00	16	\$ 5,280.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	especulos de graves con evacuador de humos	S/D	Pieza	\$ 800.00	16	\$ 12,800.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	especulos de pederson	S/D	Pieza	\$ 330.00	16	\$ 5,280.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	especulos de pederson con evacuador de humos	S/D	Pieza	\$ 800.00	16	\$ 12,800.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 22.00	5000	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		1250	1250	1250	1250
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 110.00	150	\$ 16,500.00	SEGURO POPULAR		0	150	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 11.00	1000	\$ 11,000.00	SEGURO POPULAR		0	1000	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 11.00	1500	\$ 16,500.00	SEGURO POPULAR		375	375	375	375
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 22.00	250	\$ 5,500.00	SEGURO POPULAR		62	63	62	63
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Pieza	\$ 7.50	100000	\$ 750,000.00	SEGURO POPULAR		100000	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Espejos vaginal desechable, mediano	S/D	Caja	\$ 20.00	2500	\$ 50,000.00	SEGURO POPULAR		650	650	600	500
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Espermatobioscopia	S/D	Servicio	\$ 170.00	600	\$ 102,000.00	SEGURO POPULAR		200	200	200	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Estación de Trabajo	S/D	Pieza	\$ 500,000.00	1	\$ 500,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Diagnóstico y tratamiento de tuberculosis farmacoresistente	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Estuche de diagnostico	1090000216	Pieza	\$ 10,000.00	14	\$ 140,000.00	SEGURO POPULAR		14	0	0	0
30-HSP0003	Vigilancia Epidemiológica activa del chagas	_259001	Otros productos químicos	Estuche de diagnóstico. Prueba de hemaglutinación indirecta para la chagas/ha. Estuche para 96 pruebas.	S/D	Pieza	\$ 5,300.00	2	\$ 10,600.00	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Vigilancia Epidemiológica activa del chagas	_259001	Otros productos químicos	Estuche de diagnóstico. Prueba de hemaglutinación indirecta para la chagas/ha. Estuche para 96 pruebas.	S/D	Pieza	\$ 4,200.00	2	\$ 8,400.00	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Vigilancia Epidemiológica activa del chagas	_259001	Otros productos químicos	Estuche de diagnóstico. Prueba microElisa para la determinación de anticuerpos contra t. Cruzi, en muestras de suero y plasma. Chagas microElisa test system. Estuche para 96 pruebas.	S/D	Pieza	\$ 4,200.00	4	\$ 16,800.00	SEGURO POPULAR		1	1	1	1
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Estuche diagnostico (jgo. De)	1090000216	Paquete	\$ 13,500.00	300	\$ 4,050,000.00	SEGURO POPULAR		0	150	150	0
30-HSP0003	Prevención de Dengue Hemorrágico	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Estuche para diagnóstico de Dengue IgG	S/D	Pieza	\$ 30,000.00	8	\$ 240,000.00	SEGURO POPULAR		2	2	2	2
30-HSP0003	Prevención de Dengue Hemorrágico	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Estuche para diagnóstico de Dengue NS1	S/D	Pieza	\$ 28,000.00	8	\$ 224,000.00	SEGURO POPULAR		2	2	2	2
30-HSP0003	Diagnóstico y tratamiento de tuberculosis farmacoresistente	_259001	Otros productos químicos	Estuche para la detección de resistencia a Rifampicina en enfermos de tuberculosis PCR en tiempo real	C841600044	Pieza	\$ 2,500.00	360	\$ 900,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	60	100
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Etambutol	M010.000.2405.00	Caja	\$ 120.00	400	\$ 48,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Examen general de orina	S/D	Servicio	\$ 100.00	2200	\$ 220,000.00	SEGURO POPULAR		550	550	550	550
30-HSP0003	Vigilancia Epidemiológica activa del chagas	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Examen general de orina	S/D	Servicio	\$ 300.00	220	\$ 66,000.00	SEGURO POPULAR		55	55	55	55
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Eyector de saliva de plástico	C480000325	Pieza	\$ 150.00	1229	\$ 184,350.00	SEGURO POPULAR		308	307	307	307
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	FENITOÍNA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Fenitoína sódica 250 mg Envase con una ampollita (250 mg/5 ml)	010.000.2624.00	Envase	\$ 42.55	2194	\$ 93,354.70	SEGURO POPULAR		0	2194	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	fijador reforzado	S/D	Pieza	\$ 900.00	500	\$ 450,000.00	SEGURO POPULAR		125	125	125	125
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Filtro purificador compresor	C480000460	Pieza	\$ 3,400.00	20	\$ 68,000.00	SEGURO POPULAR		20	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	filtro ulpa para evacuador	S/D	Pieza	\$ 2,400.00	16	\$ 38,400.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	FITOMENADIONA SOLUCIÓN O EMULSION INYECTABLE Cada ampollita contiene: Fitomenadiona 2 mg Envase con 5 ampollitas de 0.2 ml.	010.000.1732.01	Envase	\$ 54.12	8200	\$ 443,784.00	SEGURO POPULAR		0	8200	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_259001	Otros productos químicos	Fluoruro de sodio	C480000337	Envase	\$ 13.00	30770	\$ 400,010.00	SEGURO POPULAR		7692	7693	7692	7693

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 10.00	5000	\$ 50,000.00	SEGURO POPULAR		1250	1250	1250	1250
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Folletos	S/D	Servicio	\$ 2.50	25998	\$ 64,995.00	SEGURO POPULAR		6499	6500	6499	6500
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_259001	Otros productos químicos	Formaldehido (formol) del 37 al 40%. Frasco con 1 litro.	S/D	Frasco	\$ 902.00	50	\$ 45,100.00	SEGURO POPULAR		50	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 12.00	30000	\$ 360,000.00	SEGURO POPULAR		7500	7500	7500	7500
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 6.50	300000	\$ 1,950,000.00	SEGURO POPULAR		50000	50000	100000	100000
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 2.50	300000	\$ 750,000.00	SEGURO POPULAR		50000	50000	100000	100000
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Formatos	S/D	Servicio	\$ 2.50	100000	\$ 250,000.00	SEGURO POPULAR		25000	25000	25000	25000
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 28.50	2092	\$ 59,622.00	SEGURO POPULAR		523	523	523	523
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 112.41	1328	\$ 149,280.48	SEGURO POPULAR		332	332	332	332
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 30.21	1328	\$ 40,118.88	SEGURO POPULAR		332	332	332	332
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 18.56	276	\$ 5,122.56	SEGURO POPULAR		69	69	69	69
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 32.20	85	\$ 2,737.00	SEGURO POPULAR		22	21	21	21
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 19.00	770	\$ 14,630.00	SEGURO POPULAR		193	192	193	192
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 19.00	740	\$ 14,060.00	SEGURO POPULAR		185	185	185	185
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 36.00	760	\$ 27,360.00	SEGURO POPULAR		190	190	190	190
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 19.00	780	\$ 14,820.00	SEGURO POPULAR		195	195	195	195
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Fresa (odontología)	C480000468	Pieza	\$ 19.00	770	\$ 14,630.00	SEGURO POPULAR		193	192	193	192
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa esterilizada	C480000074	Pieza	\$ 3.50	3000	\$ 10,500.00	SEGURO POPULAR		1000	1000	1000	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa esterilizada	C480000074	Pieza	\$ 50.00	1500	\$ 75,000.00	SEGURO POPULAR		375	375	375	375
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa esterilizada	C480000074	Pieza	\$ 72.05	1095	\$ 78,894.75	SEGURO POPULAR		0	1095	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa esterilizada	C480000074	Caja	\$ 72.73	87	\$ 6,327.51	SEGURO POPULAR		0	87	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa esterilizada	C480000074	Pieza	\$ 72.73	4	\$ 290.92	SEGURO POPULAR		0	4	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GASAS Gasa seca, cortada, de tela no tejida, no estéril. 7.5 cm x 7.5 cm. Envase con 200 Piezas.	060.436.0677	Envase	\$ 73.00	100	\$ 7,300.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GASAS Rollo, tejido de punto. Largo: 91 M Ancho: 45 cm. Rollo.	060.436.0669	Pieza	\$ 150.00	20	\$ 3,000.00	SEGURO POPULAR		20	0	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasas simple, seca.	S/D	Pieza	\$ 6.00	1100	\$ 6,600.00	SEGURO POPULAR		275	275	275	275
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasas simple, seca.	S/D	Pieza	\$ 56.69	70	\$ 3,968.30	SEGURO POPULAR		70	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	GENTAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Sulfato de gentamicina equivalente a 80 mg de gentamicina. Envase con ampollita con 2 ml.	010.000.1954.00	Envase	\$ 3.47	10711	\$ 37,167.17	SEGURO POPULAR		0	10711	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE AREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	GLUCONATO DE CALCIO SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolla contiene: Gluconato de calcio 1 g equivalente a 0.093 g de calcio ionizable. Envase con 50 ampollitas de 10 ml	010.000.3620.00	Envase	\$ 122.41	44	\$ 5,386.04	SEGURO POPULAR		0	44	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gorro para cirujano	C480000347	Pieza	\$ 200.00	10	\$ 2,000.00	SEGURO POPULAR		5	5	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gorro para cirujano	C480000347	Pieza	\$ 102.93	40	\$ 4,117.20	SEGURO POPULAR		0	40	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer de la Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex , talla grande (8-9).Caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 135.30	1000	\$ 135,300.00	SEGURO POPULAR		1000	0	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex talla mediana (7-8) caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 110.00	1000	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex talla mediana (7-8) caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 220.00	100	\$ 22,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	25	25
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer de la Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex talla mediana (7-8) caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 135.30	1000	\$ 135,300.00	SEGURO POPULAR		1000	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer de la Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex talla mediana (7-8) caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 270.60	200	\$ 54,120.00	SEGURO POPULAR		200	0	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante de látex talla mediana (7-8) caja con 100 piezas	S/D	Pieza	\$ 500.00	100	\$ 50,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	25	25
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante para cirujano	C480000076	Pieza	\$ 130.37	40	\$ 5,214.80	SEGURO POPULAR		0	40	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guante para cirujano	C480000076	Pieza	\$ 130.37	2	\$ 260.74	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 6 ½ Par.	060.456.0300	Par	\$ 350.49	80	\$ 28,039.20	SEGURO POPULAR		0	80	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 7 ½ Par.	060.456.0334	Pieza	\$ 11.00	200	\$ 2,200.00	SEGURO POPULAR		50	50	50	50
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 7 ½ Par.	060.456.0334	Par	\$ 6.89	7957	\$ 54,823.73	SEGURO POPULAR		0	7957	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 8 Par.	060.456.0359	Pieza	\$ 6.50	3979	\$ 25,863.50	SEGURO POPULAR		0	3979	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración,	S/D	Caja	\$ 110.00	150	\$ 16,500.00	SEGURO POPULAR		37	38	37	38
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración,	S/D	Caja	\$ 110.00	100	\$ 11,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	25	25
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración,	S/D	Caja	\$ 110.00	150	\$ 16,500.00	SEGURO POPULAR		37	38	37	38
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración,	S/D	Pieza	\$ 133.02	1875	\$ 249,412.50	SEGURO POPULAR		468	469	468	468
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer de la Mujer	_259001	Otros productos químicos	Hematoxilina de harris. Colorante preparado. Frasco de 1000 ml.	S/D	Frasco	\$ 731.50	150	\$ 109,725.00	SEGURO POPULAR		150	0	0	0
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_259001	Otros productos químicos	Hemoglobina glucosilada	S/D	Pieza	\$ 307.40	40000	\$ 12,296,000.00	SEGURO POPULAR		2500	12500	12500	12500
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_259001	Otros productos químicos	Hemoglobina glucosilada	S/D	Pieza	\$ 307.40	4000	\$ 1,229,600.00	SEGURO POPULAR		1000	1000	1000	1000
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	HEPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula contiene: Heparina sódica equivalente a 10 000 UI de heparina. Envase con 50 frascos ampula con 10 ml (1000 UI/ml)	010.000.0621.00	Envase	\$ 991.11	6	\$ 5,946.66	SEGURO POPULAR		0	6	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	HEPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula contiene: Heparina sódica equivalente a 10 000 UI de heparina. Envase con 50 frascos ampula con 10 ml (1000 UI/ml)	010.000.0621.00	Envase	\$ 991.11	4	\$ 3,964.44	SEGURO POPULAR		0	4	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	HEPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula contiene: Heparina sódica equivalente a 10 000 UI de heparina. Envase con 50 frascos ampula con 10 ml (1000 UI/ml)	010.000.0621.00	Envase	\$ 991.11	1	\$ 991.11	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	HIDRALAZINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolla contiene: Clorhidrato de hidralazina 20 mg Envase con 5 ampollitas con 1.0 ml	010.000.4201.00	Envase	\$ 592.92	663	\$ 393,105.96	SEGURO POPULAR		0	663	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	HIDRALAZINA TABLETA Cada tableta contiene: Clorhidrato de hidralazina 10 mg Envase con 20 tabletas.	010.000.0570.00	Envase	\$ 7.58	3292	\$ 24,953.36	SEGURO POPULAR		0	3292	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	HILOS Seda dental, sin cera. Envase con rollo de 50 M.	060.811.0060	Pieza	\$ 41.33	247	\$ 10,208.51	SEGURO POPULAR		61	61	64	61
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Hoja para bisturí no. 23	S/D	Paquete	\$ 247.03	2	\$ 494.06	SEGURO POPULAR		0	2	0	0
30-HSP0003	Vigilancia de Adicciones	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo	S/D	Servicio	\$ 984,500.00	1	\$ 984,500.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Vigilancia de Adicciones	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Impresión y elaboración de material informativo	S/D	Servicio	\$ 389,400.00	1	\$ 389,400.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	INMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRRÁBICA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada frasco ampula o ampolleta contiene: Inmunoglobulina humana Antirrábica 300 UI Envase con un frasco ampula o ampolleta con 2 ml (150 UI/ ml).	020.000.3833.00	Envase	\$ 1,374.51	557	\$ 765,602.07	SEGURO POPULAR		557	0	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_357001	Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo	Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta	S/D	Servicio	\$ 400,000.00	1	\$ 400,000.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	INSULINA HUMANA SOLUCIÓN INYECTABLE ACCIÓN RÁPIDA REGULAR Cada ml contiene: Insulina humana (origen ADN recombinante) 100 UI ó Insulina zinc isófana humana (origen ADN recombinante) 100 UI Envase con un frasco ampula con 5 ml.	010.000.1051.00	Envase	\$ 37.37	296	\$ 11,061.52	SEGURO POPULAR		0	296	0	0
30-HSP0003	Deteccion y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Isoniazida	M010.000.2404.00	Caja	\$ 140.00	800	\$ 112,000.00	SEGURO POPULAR		200	200	200	200
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	ITRACONAZOL CÁPSULA Cada cápsula contiene: Itraconazol 100 mg Envase con 15 cápsulas.	010.000.2018.00	Envase	\$ 25.00	26400	\$ 660,000.00	SEGURO POPULAR		6600	6600	6600	6600
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jabón prequirúrgico	S/D	Pieza	\$ 141.35	4	\$ 565.40	SEGURO POPULAR		0	4	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jabón quirúrgico	C480000086	Pieza	\$ 150.00	300	\$ 45,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jalea lubricante aséptica	C480000397	Pieza	\$ 50.00	30	\$ 1,500.00	SEGURO POPULAR		10	10	10	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringa c/aguja desechable	C480000088	Pieza	\$ 6.86	44	\$ 301.84	SEGURO POPULAR		0	44	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringa de 3 ml con aguja desechable. Caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 121.00	1150	\$ 139,150.00	SEGURO POPULAR		288	287	288	287
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringa de 3 ml con aguja desechable. Caja con 100 piezas	S/D	Caja	\$ 6.86	3979	\$ 27,295.94	SEGURO POPULAR		0	3979	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringa metálica	S/D	Pieza	\$ 915.00	16	\$ 14,640.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringas . Capacidad 10 ml,	S/D	Pieza	\$ 13.32	3979	\$ 53,000.28	SEGURO POPULAR		0	3979	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringas de 5 ml de capacidad	S/D	Pieza	\$ 220.00	15	\$ 3,300.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	3
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Jeringas de 5 ml de capacidad	S/D	Pieza	\$ 134.08	263	\$ 35,263.04	SEGURO POPULAR		0	263	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	JERINGAS Jeringa para insulina, de plástico grado médico; graduada de 0 a 100 unidades, con capacidad de 1 ml. Con aguja de acero inoxidable, longitud 13 mm, calibre 27 G. Estéril y desechable. Pieza.	060.550.2186	Pieza	\$ 270.36	149	\$ 40,283.64	SEGURO POPULAR		0	149	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Kit Control de Calidad de Ultrasonido	S/D	Kit	\$ 490,000.00	1	\$ 490,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Kit de prevención (prevenkit)	S/D	Pieza	\$ 14.50	40000	\$ 580,000.00	SEGURO POPULAR		40000	0	0	0
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_259001	Otros productos químicos	Kit reactivos UNEMEs EC: reactivo HBA1c, glucosa plasmática, colesterol total, C-HDL, creatinina y tiras, microalbuminuria y consumibles (calibradores, precipitadores, controles, etc)	S/D	Pieza	\$ 37.12	60000	\$ 2,227,200.00	SEGURO POPULAR		15000	15000	15000	15000
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Kri al 10%	S/D	Pieza	\$ 352.00	50	\$ 17,600.00	SEGURO POPULAR		13	12	13	12
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Kri al 10%	S/D	Pieza	\$ 845.38	61	\$ 51,568.18	SEGURO POPULAR		0	61	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_531001	Equipo médico y de laboratorio	LAMPARA DE FOTOCURADO DE RESINAS Y CEMENTOS FOTOPOLIMERIZABLES. ESPECIALIDAD(ES): Estomatología. SERVICIO(S): Consulta Externa. DESCRIPCION: Equipo de fotocurado de resinas y cementos polimerizables para obturación dental. Lámpara de fotocurado de resinas y cementos fotopolimerizables para obturación dental. De luz halógena, con fibra óptica y sistema de verificación integrado de 875W. Reflector de salida de un espectro de 400 a 525 mm. de longitud de onda. Revestimiento de dióxido de silicio fundido que garantiza una luz lineal con duración superior a los 10,000 ciclos de polimerización. REFACCIONES: Las unidades médicas las seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo. ACCESORIOS OPCIONALES: Las unidades médicas los seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo. CONSUMIBLES: Las unidades médicas los seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo. INSTALACION. * Corriente eléctrica 120 V/ 60 Hz. Contacto polarizado. OPERACION. * Por personal especializado y de acuerdo al manual de operación. MANTENIMIENTO *Preventivo. Correctivo por personal calificado.	531.562.0020	Pieza	\$ 3,148.04	41	\$ 129,069.64	SEGURO POPULAR		11	10	10	10
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Lámpara de luz ultravioleta	1060600892	Pieza	\$ 3,148.04	41	\$ 129,069.64	SEGURO POPULAR		10	11	10	10
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Lanceta (hoja)	C480000090	Pieza	\$ 15.60	1493	\$ 23,290.80	SEGURO POPULAR		0	1493	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	LAPICES MARCADORES para vidrio o porcelana. Con punta de carburo de tungsteno. Pieza.	080.583.0155	Pieza	\$ 62.00	300	\$ 18,600.00	SEGURO POPULAR		300	0	0	0
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Levofloxacino	S/D	Caja	\$ 700.00	400	\$ 280,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LIDOCAÍNA, EPINEFRINA SOLUCIÓN INYECTABLE AL 2% Cada cartucho dental contiene: Clorhidrato de lidocaina 36 mg Epinefrina (1:100000) 0.018 mg Envase con 50 cartuchos dentales con 1.8 ml.	010.000.0267.00	Pieza	\$ 170.34	15344	\$ 2,613,696.96	SEGURO POPULAR		3836	3836	3836	3836
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LIDOCAÍNA, EPINEFRINA SOLUCIÓN INYECTABLE AL 2% Cada cartucho dental contiene: Clorhidrato de lidocaina 36 mg Epinefrina (1:100000) 0.018 mg Envase con 50 cartuchos dentales con 1.8 ml.	010.000.0267.00	Envase	\$ 170.34	6662	\$ 1,134,805.08	SEGURO POPULAR		1665	1666	1665	1666
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LINAGLIPTINA TABLETA. Cada tableta contiene: Linagliptina 5 mg. Envase con 30 tabletas	010.000.5621.00	Caja	\$ 288.90	40000	\$ 11,556,000.00	SEGURO POPULAR		10000	10000	10000	10000
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	LINAGLIPTINA/METFORMINA TABLETA Cada tableta contiene: Linagliptina 2.5 mg Clorhidrato de Metformina 1000 mg. Envase con 60 tabletas	010.000.5742.00	Caja	\$ 288.90	1500	\$ 433,350.00	SEGURO POPULAR		750	125	500	125
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	MANDIL EMPLOMADO ESPECIALIDAD(ES): Médicas y Quirúrgicas. SERVICIO(S): Radiología e Imagenología. Quirófano. Hospitalización. DESCRIPCION: Protector contra la radiación de rayos X. Consta de los siguientes elementos: de material textil repelente al agua y manchas, tipo arnés con cierre velcro, con protección mínima equivalente 0.5 mm de plomo, tamaño mediano 24 a 26 pulgadas de ancho y de 35 a 36 pulgadas de largo. REFACCIONES: No requiere. ACCESORIOS OPCIONALES: No requiere. CONSUMIBLES: No requiere. INSTALACION. * No requiere. OPERACION. * Por personal especializado y de acuerdo al manual de operación. MANTENIMIENTO* Preventivo. Correctivo por personal calificado.	531.601.0056	Pieza	\$ 3,650.00	5	\$ 18,250.00	SEGURO POPULAR		1	2	1	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	mango reutilizable p/leep 1000	S/D	Pieza	\$ 400.00	16	\$ 6,400.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Mantas	S/D		\$ 225.00	300	\$ 67,500.00	SEGURO POPULAR		0	0	0	300
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Manual	S/D		\$ 220.00	50	\$ 11,000.00	SEGURO POPULAR		12	13	12	13
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Mascarilla quirúrgica con visor y sistema antivaho	S/D	Pieza	\$ 212.28	400	\$ 84,912.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Mastografía	S/D	Servicio	\$ 450.00	1000	\$ 450,000.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 2.00	27500	\$ 55,000.00	SEGURO POPULAR		6875	6875	6875	6875
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 110.00	1000	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 1,100.00	4	\$ 4,400.00	SEGURO POPULAR		1	1	1	1
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 1,100.00	32	\$ 35,200.00	SEGURO POPULAR		8	8	8	8
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 1,100.00	8	\$ 8,800.00	SEGURO POPULAR		2	2	2	2
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Material informativo	S/D	Servicio	\$ 2,000.00	30	\$ 60,000.00	SEGURO POPULAR		8	7	8	7
30-HSP0003	Vigilancia y Control del Colera	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	MEDIOS DE TRANSPORTE. Medio de transporte Cary y Blair. Tubos preparados con hisopo. Pieza. RTC.	080.610.2398	Pieza	\$ 18.59	15300	\$ 284,427.00	SEGURO POPULAR		3825	3825	3825	3825
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METAMIZOL SÓDICO COMPRIMIDO Cada comprimido contiene: Metamizol sódico 500 mg Envase con 10 comprimidos.	010.000.0108.00	Envase	\$ 2.04	45	\$ 91.80	SEGURO POPULAR		0	45	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METAMIZOL SÓDICO, SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Metamizol sódico 1 g Envase con 3 ampolletas con 2 ml.	010.000.0109.00	Envase	\$ 3.85	1125	\$ 4,331.25	SEGURO POPULAR		0	1125	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METILDOPA TABLETA Cada tableta contiene: Metildopa 250 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0566.00	Envase	\$ 11.08	823	\$ 9,118.84	SEGURO POPULAR		0	823	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METILDOPA TABLETA Cada tableta contiene: Metildopa 250 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0566.00	Envase	\$ 11.08	15	\$ 166.20	SEGURO POPULAR		0	15	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METRONIDAZOL ÓVULO O TABLETA VAGINAL Cada óvulo o tableta contiene: Metronidazol 500 mg Envase con 10 óvulos o tabletas.	010.000.1561.00	Envase	\$ 11.00	10000	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		2500	2500	2500	2500
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	METRONIDAZOL TABLETA Cada tableta contiene: Metronidazol 500 mg Envase con 20 tabletas.	010.000.1308.00	Envase	\$ 20.00	5500	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		1375	1375	1375	1375
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	microscopios	S/D	Pieza	\$ 35,000.00	4	\$ 140,000.00	SEGURO POPULAR		1	1	1	1
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_361001	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	Mobiliario urbano	S/D	Servicio	\$ 1,000.00	507	\$ 507,000.00	SEGURO POPULAR		126	126	127	128
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_361001	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	Mobiliario urbano	S/D	Servicio	\$ 55.00	2000	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		500	500	500	500
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	NIFEDIPINO CÁPSULA DE GELATINA BLANDA Cada cápsula contiene: Nifedipino 10 mg Envase con 20 cápsulas.	010.000.0597.00	Envase	\$ 12.24	1991	\$ 24,369.84	SEGURO POPULAR		0	1991	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	NISTATINA SUSPENSIÓN ORAL Cada frasco con polvo contiene: Nistatina 2 400 000 UI Envase para 24 ml.	010.000.4260.00	Envase	\$ 33.00	15000	\$ 495,000.00	SEGURO POPULAR		3750	3750	3750	3750
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	OXITOCINA SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Oxitocina: 5 UI Envase con 50 ampolletas con 1 ml.	010.000.1542.00	Envase	\$ 116.46	20	\$ 2,329.20	SEGURO POPULAR		0	20	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Paño para exprimir amalgama	C480000420	Pieza	\$ 40.00	400	\$ 16,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel bond	C660400026	Caja	\$ 556.00	60	\$ 33,360.00	SEGURO POPULAR		15	15	15	15
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Papel filtro	S/D	Pieza	\$ 13.00	150	\$ 1,950.00	SEGURO POPULAR		150	0	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Papel filtro	S/D	Pieza	\$ 3.09	29863	\$ 92,276.67	SEGURO POPULAR		0	29863	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Papel indicador de contacto ocular	C480000423	Pieza	\$ 15.15	936	\$ 14,180.40	SEGURO POPULAR		234	234	234	234
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_259001	Otros productos químicos	Parafina (con puntos de fusión entre 56°C a 58°C).técnico. Envase con 1000 G.	S/D	Envase	\$ 88.00	100	\$ 8,800.00	SEGURO POPULAR		100	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
 Formato de registro de necesidades por área funcional

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Pasta abrasiva para profilaxis dental	C480000440	Pieza	\$ 60.03	758	\$ 45,502.74	SEGURO POPULAR		190	189	190	189
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PELICULAS. Ortocromáticas sensibles al verde para Mastografía Medidas: 18 x 24 cm. Caja con 100 películas.	070.707.0173	Caja	\$ 933.00	500	\$ 466,500.00	SEGURO POPULAR		125	125	125	125
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PELICULAS. Ortocromáticas sensibles al verde para Mastografía Medidas: 24 x 30 cm Caja con 100 películas.	070.707.0115	Caja	\$ 1,520.00	100	\$ 152,000.00	SEGURO POPULAR		25	25	25	25
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Pera de hule para aspiración de secreciones	C480000445	Pieza	\$ 12.97	752	\$ 9,753.44	SEGURO POPULAR		0	752	0	0
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_259001	Otros productos químicos	Perfil de lípidos (colesterol, HDK, IDL y triglicéridos)	S/D	Caja	\$ 2,726.00	1200	\$ 3,271,200.00	SEGURO POPULAR		300	300	300	300
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Pieza de mano de irrigación	C480000449	Pieza	\$ 3,132.00	50	\$ 156,600.00	SEGURO POPULAR		13	12	13	12
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Pieza de mano de irrigación	C480000449	Pieza	\$ 1,867.01	38	\$ 70,946.38	SEGURO POPULAR		10	9	10	9
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Pieza de mano de irrigación	C480000449	Pieza	\$ 1,120.14	56	\$ 62,727.84	SEGURO POPULAR		14	14	14	14
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	pinza de biopsia cervical tischler con cierre de seguridad 20 cm	S/D	Pieza	\$ 14,500.00	7	\$ 101,500.00	SEGURO POPULAR		2	2	2	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	pinza rotativa biopsia tischler con mango	S/D	Pieza	\$ 14,500.00	7	\$ 101,500.00	SEGURO POPULAR		2	2	2	1
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	Pinzas de lee	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	5	\$ 50,000.00	SEGURO POPULAR		3	2	0	0
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Pirazinamida	M010.000.2413.00	Caja	\$ 805.00	400	\$ 322,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_532001	Instrumental médico y de laboratorio	pistola desechable caja con 5 piezas	S/D	Caja	\$ 8,294.00	15	\$ 124,410.00	SEGURO POPULAR		5	5	5	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Placas reveladoras	S/D	Pieza	\$ 712.00	401	\$ 285,512.00	SEGURO POPULAR		90	81	150	120
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	PODOFILINA SOLUCIÓN DÉRMICA Cada ml contiene: Resina de podofilina 250 mg Envase con 5 ml.	010.000.0901.00	Envase	\$ 55.00	600	\$ 33,000.00	SEGURO POPULAR		150	150	150	150
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	poliza de mantenimiento preventivo y correctivo dereveladora específicos para mama	S/D	Servicio	\$ 50,000.00	3	\$ 150,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	1	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	polizas de mantenimiento preventivo y correctivo .Descripcion adicional Para CR	S/D	Servicio	\$ 673,796.00	1	\$ 673,796.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	polizas de mantenimiento preventivo y correctivo .Descripcion adicional Para mastografos	S/D	Servicio	\$ 2,264,522.00	1	\$ 2,264,522.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PORTAOBJETOS. De vidrio, rectangulares, de grosor uniforme, de 75 x 25 x 0.8 a 1.1 mm: Lisos. Caja con 50 piezas.	080.729.0010	Caja	\$ 38.25	1500	\$ 57,375.00	SEGURO POPULAR		1500	0	0	0
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	PRAVASTATINA TABLETA Cada tableta contiene: Pravastatina sódica 10 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.0657.00	Caja	\$ 5.65	150000	\$ 847,500.00	SEGURO POPULAR		0	150000	0	0
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Pre filtro tipo ulpa	S/D	Pieza	\$ 1,015.00	16	\$ 16,240.00	SEGURO POPULAR		8	8	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	1796300	\$ 3,592,600.00	SEGURO POPULAR		449075	449075	449075	449075
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	55000	\$ 110,000.00	SEGURO POPULAR		13750	13750	13750	13750
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	38500	\$ 77,000.00	SEGURO POPULAR		9625	9625	9625	9625
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	24200	\$ 48,400.00	SEGURO POPULAR		6050	6050	6050	6050
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	38500	\$ 77,000.00	SEGURO POPULAR		9625	9625	9625	9625
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Preservativos de hule látex	C480000516	Pieza	\$ 2.00	110000	\$ 220,000.00	SEGURO POPULAR		27500	27500	27500	27500
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Protector pulpar para sellar cavidades, dentales	C480000517	Pieza	\$ 280.62	558	\$ 156,585.96	SEGURO POPULAR		0	558	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Prueba de Elisa	S/D	Servicio	\$ 300.00	200	\$ 60,000.00	SEGURO POPULAR		50	50	50	50
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Prueba de Elisa	S/D	Servicio	\$ 300.00	200	\$ 60,000.00	SEGURO POPULAR		50	50	50	50
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Prueba de Elisa	S/D	Servicio	\$ 300.00	400	\$ 120,000.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Prevención de chagas	_251001	Productos quimios básicos	quimica sanguinea	S/D	Pieza	\$ 600.00	70	\$ 42,000.00	SEGURO POPULAR		18	18	17	17
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Química sanguinea de 3 elementos	S/D	Servicio	\$ 220.00	2000	\$ 440,000.00	SEGURO POPULAR		500	500	500	500
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Rastrillos (desechables)	C480000522	Pieza	\$ 5.00	10000	\$ 50,000.00	SEGURO POPULAR		2500	2500	2500	2500

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS PARA PRUEBAS POR RADIOINMUNOANÁLISIS.. Antígeno prostático específico libre (PSA-L). Determinación por radioinmunoanálisis con técnica de IRMA. Con anticuerpos monoclonales. Controles propios incluidos, fase sólida. Porcentaje de unión mayor al 40%. Para 50 pruebas. RTC.	080.825.1128	Paquete	\$ 63.80	50000	\$ 3,190,000.00	SEGURO POPULAR		10000	10000	10000	20000
30-HSP0003	Diagnóstico y tratamiento de tuberculosis fármacorresistente	_259001	Otros productos químicos	Reactivos y juegos de reactivos para pruebas específicas, complementos para la cuantificación de ácidos nucleicos de los siguientes microorganismos, Micobacterium Tuberculosis	Descripción complementaria: Kit bacted 960 50 pruebas, caja 8 frascos, BBL MGIT 7 ml tubo indicador de crecimiento micobacteriano caja 100 tubos, Bacted MGIT 960 suplemento de enriquecimiento kit de suplemento PANTA Y OADC 100	Paquete	\$ 250,000.00	5	\$ 1,250,000.00	SEGURO POPULAR		1	2	1	1
30-HSP0003	Diagnóstico y tratamiento de tuberculosis fármacorresistente	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECÍFICAS. Reactivos completos para la cuantificación de ácidos nucleicos de los siguientes microorganismos: Virus de Inmunodeficiencia Humana, de la Hepatitis B, Hepatitis C, Virus del Papiloma Humano, Citomegalovirus, Chlamydia trachomatis y Mycobacterium tuberculosis. Equipo para mínimo 10 pruebas. RTC.	080.074.1969	Paquete	\$ 250,000.00	5	\$ 1,250,000.00	SEGURO POPULAR		1	2	1	1
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	reductor para evacuador de humo	S/D	Caja	\$ 110.00	8	\$ 880.00	SEGURO POPULAR		2	2	2	2
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta	S/D	Servicio	\$ 100,000.00	5	\$ 500,000.00	SEGURO POPULAR		1	2	1	1
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Resina acrílica autopolimerizable (liquida)	C480000526	Pieza	\$ 2,639.00	298	\$ 786,422.00	SEGURO POPULAR		75	74	75	74
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Revelador reforzado	S/D	Pieza	\$ 1,150.00	500	\$ 575,000.00	SEGURO POPULAR		125	125	125	125
30-HSP0003	Detección y control de casos de Tuberculosis	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Rifampicina	S/D	Caja	\$ 1,200.00	10	\$ 12,000.00	SEGURO POPULAR		2	3	3	2
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Rollos y hojas radiográficas (uso médico)	C480000808	Pieza	\$ 650.00	10	\$ 6,500.00	SEGURO POPULAR		2	3	3	2
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Servicios para capacitación a servidores públicos	S/D	Servicio	\$ 33,000.00	12	\$ 396,000.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Sillón hidráulico dental	I090000410	Pieza	\$ 43,848.00	1	\$ 43,848.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de dislipidemias	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	SIMVASTATINA TABLETA Cada tableta contiene: Simvastatina 20 mg Envase con 30 tabletas.	010.000.4124.01	Caja	\$ 50.00	30000	\$ 1,500,000.00	SEGURO POPULAR		7500	7500	7500	7500
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda uretra	C4800001134	Pieza	\$ 13.04	85	\$ 1,108.40	SEGURO POPULAR		0	85	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda venoclisis	C4800001136	Pieza	\$ 3.43	3979	\$ 13,647.97	SEGURO POPULAR		0	3979	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda venoclisis	C4800001136	Pieza	\$ 3.61	700	\$ 2,527.00	SEGURO POPULAR		0	700	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda venoclisis	C4800001136	Pieza	\$ 3.43	352	\$ 1,207.36	SEGURO POPULAR		0	352	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda venoclisis	C4800001136	Pieza	\$ 3.43	275	\$ 943.25	SEGURO POPULAR		0	275	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Sonda venoclisis	C4800001136	Pieza	\$ 3.43	44	\$ 150.92	SEGURO POPULAR		0	44	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Sulfato de magnesio 1g (Magnesio 8.1 mEq sulfato 8.1 mEq) Envase con 100 ampolletas de 10 ml con 1 g (100 mg/1 ml).	010.000.3629.00	Envase	\$ 330.32	147	\$ 48,557.04	SEGURO POPULAR		0	147	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCIÓN INYECTABLE Cada ampollita contiene: Sulfato de magnesio 1g (Magnesio 8.1 mEq sulfato 8.1 mEq) Envase con 100 ampolletas de 10 ml con 1 g (100 mg/1 ml).	010.000.3629.00	Envase	\$ 330.32	7	\$ 2,312.24	SEGURO POPULAR		0	7	0	0
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Suturas catgut crómico con aguja	C480000563	Caja	\$ 350.00	24	\$ 8,400.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
30-HSP0003	Evitar embarazos no deseados y no planeados	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Suturas seda negra trenzada (con aguja)	C480000569	Caja	\$ 350.00	24	\$ 8,400.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Suturas seda negra trenzada (con aguja)	C480000569	Caja	\$ 274.47	3	\$ 823.41	SEGURO POPULAR		0	3	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Tira de celuloide	C480000579	Pieza	\$ 25.05	226	\$ 5,661.30	SEGURO POPULAR		57	56	57	56
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Tira de detección o tirilla reactiva	C480000144	Pieza	\$ 241.54	450	\$ 108,693.00	SEGURO POPULAR		0	450	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Tira de detección o tirilla reactiva	C480000144	Pieza	\$ 241.54	592	\$ 142,991.68	SEGURO POPULAR		0	592	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Tiras de lija para pulir restauraciones	C480000582	Pieza	\$ 108.57	71	\$ 7,708.47	SEGURO POPULAR		18	18	18	17
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_259001	Otros productos químicos	Tiras de microalbuminuria	S/D	Frasco	\$ 1,003.40	3000	\$ 3,010,200.00	SEGURO POPULAR		750	750	750	750
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_259001	Otros productos químicos	Tiras de microalbuminuria	S/D	Frasco	\$ 1,003.40	1500	\$ 1,505,100.00	SEGURO POPULAR		750	750	750	750
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_259001	Otros productos químicos	Tiras de microalbuminuria	S/D	Frasco	\$ 1,003.40	1000	\$ 1,003,400.00	SEGURO POPULAR		250	250	250	250
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de dislipidemias	_259001	Otros productos químicos	Tiras perfil de lípidos	S/D	Caja	\$ 2,726.00	3100	\$ 8,450,600.00	SEGURO POPULAR		1000	1000	1000	100
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de dislipidemias	_259001	Otros productos químicos	Tiras perfil de lípidos	S/D	Caja	\$ 2,726.00	5000	\$ 13,630,000.00	SEGURO POPULAR		1000	1500	1500	1000
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_259001	Otros productos químicos	TIRAS REACTIVAS. Tiras reactivas o laminillas reactivas con código magnético (código de barras) para determinación cuantitativa en sangre total, suero o plasma. Glucosa caja con 15, 25, 30 o 50 RTC. * Solicitar de acuerdo a la marca y modelo del equipo.	080.889.2574	Paquete	\$ 11.31	1591500	\$ 17,999,865.00	SEGURO POPULAR		0	1591500	0	0
30-HSP0003	Atención del Envejecimiento	_259001	Otros productos químicos	TIRAS REACTIVAS. Tiras reactivas o laminillas reactivas con código magnético (código de barras) para determinación cuantitativa en sangre total, suero o plasma. Glucosa caja con 15, 25, 30 o 50 RTC. * Solicitar de acuerdo a la marca y modelo del equipo.	080.889.2574	Paquete	\$ 11.31	304800	\$ 3,447,288.00	SEGURO POPULAR		76200	76200	76200	76200
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_259001	Otros productos químicos	TIRAS REACTIVAS. Tiras reactivas o laminillas reactivas con código magnético (código de barras) para determinación cuantitativa en sangre total, suero o plasma. Glucosa caja con 15, 25, 30 o 50 RTC. * Solicitar de acuerdo a la marca y modelo del equipo.	080.889.2574	Paquete	\$ 11.31	900000	\$ 10,179,000.00	SEGURO POPULAR		200000	250000	250000	200000
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de obesidad	_259001	Otros productos químicos	TIRAS REACTIVAS. Tiras reactivas o laminillas reactivas con código magnético (código de barras) para determinación cuantitativa en sangre total, suero o plasma. Glucosa caja con 15, 25, 30 o 50 RTC. * Solicitar de acuerdo a la marca y modelo del equipo.	080.889.2574	Pieza	\$ 11.31	300000	\$ 3,393,000.00	SEGURO POPULAR		75000	75000	75000	75000
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Torunda algodón	C480000146	Pieza	\$ 65.35	119	\$ 7,776.65	SEGURO POPULAR		0	119	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Torunda algodón	C480000146	Pieza	\$ 65.35	24	\$ 1,568.40	SEGURO POPULAR		0	24	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Torunda algodón	C480000146	Pieza	\$ 28.82	1781	\$ 51,328.42	SEGURO POPULAR		0	1781	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Torunda algodón	C480000146	Pieza	\$ 27.45	1095	\$ 30,057.75	SEGURO POPULAR		0	1095	0	0
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Torunda algodón	C480000146	Pieza	\$ 27.45	25	\$ 686.25	SEGURO POPULAR		0	25	0	0
30-HSP0003	Control de personas agredidas por animales rabiosos	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	TRIMETOPRIMA-SULFAMETOXAZOL COMPRIMIDO O TABLETA Cada comprimido o tableta contiene: Trimetoprima 80 mg Sulfametoxazol 400 mg Envase con 20 comprimidos o tabletas.	010.000.1903.00	Envase	\$ 5.00	250	\$ 1,250.00	SEGURO POPULAR		250	0	0	0
30-HSP0003	Vigilancia y Control del Colera	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	TRIMETOPRIMA-SULFAMETOXAZOL COMPRIMIDO O TABLETA Cada comprimido o tableta contiene: Trimetoprima 80 mg Sulfametoxazol 400 mg Envase con 20 comprimidos o tabletas.	010.000.1903.00	Caja	\$ 12.87	400	\$ 5,148.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Vigilancia y Control del Colera	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	TRIMETOPRIMA-SULFAMETOXAZOL SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 ml contienen: Trimetoprima 40 mg Sulfametoxazol 200 mg Envase con 120 ml y dosificador.	010.000.1904.00	Frasco	\$ 12.87	400	\$ 5,148.00	SEGURO POPULAR		100	100	100	100
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 5.00	25998	\$ 129,990.00	SEGURO POPULAR		6499	6500	6499	6500
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 5.50	45000	\$ 247,500.00	SEGURO POPULAR		12500	12500	12500	12500
30-HSP0003	Detección de Padecimientos Mentales	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Tripticos	S/D	Servicio	\$ 3.30	120000	\$ 396,000.00	SEGURO POPULAR		30000	30000	30000	30000
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	tubo desechable para evacuar	S/D	Pieza	\$ 150.00	16	\$ 2,400.00	SEGURO POPULAR		4	4	4	4
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Ultrasonido obstétrico	S/D	Servicio	\$ 330.00	500	\$ 165,000.00	SEGURO POPULAR		125	125	125	125

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
30-HSP0003	Detección Oportuna de Cáncer dela Mujer	_531001	Equipo médico y de laboratorio	ULTRASONOGRAFO. ESPECIALIDAD(ES): Médicas y Quirúrgicas. SERVICIO(S): Imagenología. DESCRIPCION: Equipo de ultrasonido con fines diagnósticos, aplicable en pacientes adultos y pediátricos. Con las siguientes características, seleccionables de acuerdo a las necesidades de las unidades médicas: Monitor con niveles de gris, tonos de color. Modos: B, M/B, M, rango dinámico del sistema en dB. Doppler continuo y pulsado, Doppler color. Sistema de mapeo a color, angio, power Doppler. Imágenes armónicas en modo B y color en las variables: penetración, resolución o inversión de pulsos. Programa de ecorrealzadores o medios de contraste. Con memoria de imagen cuadro por cuadro o cine loop en color, blanco y negro, y cine espectral. Teclado alfanumérico y salida de video. Convertidor de barrido de canales de proceso digital desde la formación del haz. Selección de puntos focales. Zoom. Control de ganancia y ajuste de la curva. REFACCIONES: Las unidades médicas las seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo: transductores. ACCESORIOS OPCIONALES: Las unidades médicas los seleccionarán de acuerdo a sus necesidades, marca y modelo: programas completos de reportes y cálculos, distancias, velocidades, capacidad de medir	531.924.0031	Pieza	\$ 800,000.00	1	\$ 800,000.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Unidad dental	I090000440	Pieza	\$ 98,916.45	20	\$ 1,978,329.00	SEGURO POPULAR		5	5	5	5
30-HSP0003	Prevención diagnóstico y control de hipertensión arterial	_271001	Vestuario y uniformes	Uniformes de trabajo	C750200072	Pieza	\$ 580.00	1500	\$ 870,000.00	SEGURO POPULAR		250	500	500	250
30-HSP0003	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA ANTIINFLUENZA SUSPENSION INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Fracciones antigénicas purificadas de virus de influenza inactivados correspondientes a las cepas: A/California/7/2009 (H1N1) 15 µg HA A/Perth/16/2009 (H3N2) 15 µg HA Cepa análoga A/Wisconsin/15/2009 B/Brisbane/60/2008 15 µg HA Envase con 10 frascos ampúla con 5 ml cada uno (10 dosis).	020.000.3822.02	Paquete	\$ 47.06	455400	\$ 21,431,124.00	SEGURO POPULAR		0	0	0	455400
30-HSP0003	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA CONJUGADA NEUMOCOCCICA 13-VALENTE SUSPENSION INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Sacáridos de Streptococcus pneumoniae de los serotipos 1 - 2.2 µg 3 - 2.2 µg 4 - 2.2 µg 5 - 2.2 µg 6A - 2.2 µg 6B - 4.4 µg 7F - 2.2 µg 9V - 2.2 µg 14 - 2.2 µg 18C - 2.2 µg 19A - 2.2 µg 19F - 2.2 µg 23F - 2.2 µg Proteína diftérica CRM197 32 µg Envase con una jeringa prellenada de 0.5 ml (1 dosis), y aguja.	020.000.0148.00	Envase	\$ 167.11	110100	\$ 18,398,811.00	SEGURO POPULAR		36700	36700	36700	0
30-HSP0003	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA CONTRA EL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO SUSPENSION INYECTABLE Cada dosis de 0.5 ml contiene: Proteína L1 Tipo 16 20 µg Proteína L1 Tipo 18 20 µg Envase con 1 frasco ampúla con 0.5 ml o jeringa prellenada con 0.5 ml.	020.000.4173.00	Envase	\$ 148.38	42500	\$ 6,306,150.00	SEGURO POPULAR		42500	0	0	0
30-HSP0003	Programa de vacunación permanente (Vacunación a menores)	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	VACUNA PENTAVALENTE CONTRA ROTAVIRUS SUSPENSION Cada dosis de 2 ml contiene: Serotipo reordenado G1 2.21 X 106 UI Serotipo reordenado G2 2.84 X 106 UI Serotipo reordenado G3 2.22 X 106 UI Serotipo reordenado G4 2.04 X 106 UI Serotipo reordenado P1 2.29 X 106 UI Envase con un tubo de plástico con 2 ml.	020.000.0151.00	Envase	\$ 54.46	73500	\$ 4,002,810.00	SEGURO POPULAR		24500	24500	24500	0
30-HSP0003	Salud Bucal del Preescolar y Escolar	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Vaso para medicamentos	C180000182	Pieza	\$ 21.91	10498	\$ 230,011.18	SEGURO POPULAR		2624	2625	2624	2625
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Vdrl	S/D	Servicio	\$ 55.00	3690	\$ 202,950.00	SEGURO POPULAR		922	923	922	923
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Vdrl	S/D	Servicio	\$ 55.00	14000	\$ 770,000.00	SEGURO POPULAR		3500	3500	3500	3500
30-HSP0003	Prevención, diagnóstico y control de Diabetes Mellitus	_375001	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión Descripción adicional: Viaticos para el traslado de los responsables de programa a las jurisdicciones sanitarias	Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión	S/D	Servicio	\$ 25,525.00	1	\$ 25,525.00	SEGURO POPULAR		0	1	0	0
30-HSP0003	Infancia y Adolescencia	_253001	Medicinas y productos farmacéuticos	Vitamina A, frasco con 25 dosis de retinol 200,000 UI por gota	M020.000.3835.00	Envase	\$ 4.14	500	\$ 2,070.00	SEGURO POPULAR		0	500	0	0
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Western Blott	S/D	Servicio	\$ 660.00	60	\$ 39,600.00	SEGURO POPULAR		15	15	15	15
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Western Blott	S/D	Servicio	\$ 660.00	61	\$ 40,260.00	SEGURO POPULAR		16	15	15	15
30-HSP0003	Virus de la Inmunodeficiencia Humana (VIH)	_339001	Subcontratación de servicios con terceros	Western Blott	S/D	Servicio	\$ 660.00	121	\$ 79,860.00	SEGURO POPULAR		31	30	30	30
30-HSP0003	Salud Materna y Perinatal	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Yodopovidona	S/D	Pieza	\$ 397.99	18	\$ 7,163.82	SEGURO POPULAR		0	18	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo bic color negro punto fino	100005503	Caja	\$ 82.50	20	\$ 1,650.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Azul	100005505	Caja	\$ 16.50	20	\$ 330.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Negro	100005505	Caja	\$ 27.50	20	\$ 550.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Rojo	100005505	Caja	\$ 60.50	20	\$ 1,210.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Broche para archivo Baco de 8 cm	100005509	Caja	\$ 16.50	20	\$ 330.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cajas plasticas tamaño carta para archivo	100008673	Pieza	\$ 81.40	50	\$ 4,070.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cajas plasticas tamaño oficio para archivo	100005515	Pieza	\$ 81.40	50	\$ 4,070.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_271001	Vestuario y uniformes	Camisa manga larga con bordados	100006211	Pieza	\$ 418.00	30	\$ 12,540.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela	100005573	Pieza	\$ 15.40	60	\$ 924.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta scotch grande	10000011	Pieza	\$ 14.30	30	\$ 429.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Baco Niquelado no. 2	100005603	Caja	\$ 6.88	40	\$ 275.20	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip Baco Niquelado no.1	100005601	Caja	\$ 8.81	40	\$ 352.40	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip jumbo c/100 pzas tropicalizado	100005595	Caja	\$ 19.80	40	\$ 792.00	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Liquido Bote	100005615	Pieza	\$ 33.00	20	\$ 660.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector liquido tipo pluma	100005613	Pieza	\$ 22.00	20	\$ 440.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno Estrella forma francesa	100005617	Pieza	\$ 7.25	60	\$ 435.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cubo Notitek 7x6x7 c/400	100005733	Paquete	\$ 35.20	50	\$ 1,760.00	FASSA, Ramo 33		25	0	25	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuenta Fácil (Cera para contar)	100000146	Pieza	\$ 16.50	30	\$ 495.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco CD+R Verbatim c/100	100006340	Pieza	\$ 356.00	8	\$ 2,848.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Disco DVD+R Verbatim c/50	100006351	Pieza	\$ 213.73	8	\$ 1,709.84	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora acme	100005639	Pieza	\$ 44.37	20	\$ 887.40	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta con 100 piezas	100005670	Paquete	\$ 93.50	10	\$ 935.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio con 100 piezas	100005672	Paquete	\$ 106.70	10	\$ 1,067.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de borrar pelikan blanco	100005681	Pieza	\$ 3.85	40	\$ 154.00	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hoja opalina delgada tamaño carta c/100	1000006262	Pieza	\$ 57.35	6	\$ 344.10	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hoja opalina gruesa tamaño carta c/100	100006262	Paquete	\$ 67.28	6	\$ 403.68	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero Zebra 0.5mm	100005806	Pieza	\$ 24.20	20	\$ 484.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapiz mirado No. 2	100004656	Caja	\$ 132.00	10	\$ 1,320.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 16.50	4	\$ 66.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Líquido para limpiar pintarrón	100006255	Pieza	\$ 32.85	2	\$ 65.70	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color amarillo	100005708	Pieza	\$ 4.88	60	\$ 292.80	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color azul	100005708	Pieza	\$ 4.88	60	\$ 292.80	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color naranja	100005708	Pieza	\$ 4.88	60	\$ 292.80	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color verde	100005708	Pieza	\$ 4.88	60	\$ 292.80	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Marcador permanente color azul esterbrook	100005715	Pieza	\$ 15.31	40	\$ 612.40	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Marcador permanente color negro esterbrook	100005715	Pieza	\$ 20.90	40	\$ 836.00	FASSA, Ramo 33		20	0	20	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie azul p/fino	100005713	Pieza	\$ 11.55	60	\$ 693.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie negro p/fino	100005713	Pieza	\$ 11.55	60	\$ 693.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Memoria USB de 16 GB	100005197	Pieza	\$ 148.87	30	\$ 4,466.10	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Memoria USB de 32 GB	100005199	Pieza	\$ 279.11	30	\$ 8,373.30	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Mica tamaño carta	100009815	Pieza	\$ 7.45	2	\$ 14.90	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond T/carta	100005765	Paquete	\$ 66.00	100	\$ 6,600.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond T/oficio	100005772	Paquete	\$ 64.60	60	\$ 3,876.00	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Pegamento Pritt Jumbo	S/D	Pieza	\$ 11.00	30	\$ 330.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Perforadora de 2	100005786	Pieza	\$ 192.81	6	\$ 1,156.86	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_271001	Vestuario y uniformes	Playera tipo polo con bordados	100006208	Pieza	\$ 220.00	30	\$ 6,600.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Post it multicolor c/400	100005733	Paquete	\$ 23.74	60	\$ 1,424.40	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas HB 0.5 mm weaver c/12	100005806	Pieza	\$ 4.06	30	\$ 121.80	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Rollo de Papel para Fax 21.5x30 mts.	100005817	Pieza	\$ 19.21	8	\$ 153.68	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sacapunta Electrico	100005822	Pieza	\$ 301.42	1	\$ 301.42	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Separador tamaño carta s/numero	100005829	Paquete	\$ 17.70	4	\$ 70.80	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Sobre mapasa p/cd/dvd blanco c/50	100005854	Paquete	\$ 27.43	4	\$ 109.72	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras con mango de plastico	100005683	Pieza	\$ 41.80	30	\$ 1,254.00	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner para impresora HP 1606N 78A	S/D	Pieza	\$ 1,102.73	12	\$ 13,232.76	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
31-H060101	Actualización, distribución y mantenimiento de sistemas de información	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toner para impresora HP Q2612A	100006231	Pieza	\$ 1,175.89	12	\$ 14,110.68	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Agenda 2015	100005467	Pieza	\$ 165.00	4	\$ 660.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_511001	Mobiliario	Archivero de 2 Gavetas	100002733	Pieza	\$ 4,950.00	1	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_511001	Mobiliario	Archivero de 3 Gavetas	100002733	Pieza	\$ 4,950.00	1	\$ 4,950.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática	_511001	Mobiliario	Archivero de 4 Gavetas	100005963	Pieza	\$ 4,500.00	1	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_372004	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	ASISTIR A CURSOS Y CONFERENCIAS CD. DE MEXICO	S/D	Viaje	\$ 3,000.00	18	\$ 30,000.00	FASSA, Ramo 33		2	4	2	2
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Barra de pegamento Pritt jumbo	100004657	Pieza	\$ 42.00	23	\$ 966.00	FASSA, Ramo 33		13	0	10	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo bic punto fino color negro	100005503	Pieza	\$ 2.11	60	\$ 126.60	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo bic punto fino color rojo	100005503	Pieza	\$ 2.11	60	\$ 126.60	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Azul	100005506	Pieza	\$ 1.92	60	\$ 115.20	FASSA, Ramo 33		30	0	30	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/ Negro	100005506	Pieza	\$ 2.11	30	\$ 63.30	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo Bic Punto medio C/Rojo	100005506	Pieza	\$ 1.92	10	\$ 19.20	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto fino color azul	100005503	Pieza	\$ 2.11	30	\$ 63.30	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Boligrafo punto fino color azul	100005503	Pieza	\$ 2.11	30	\$ 63.30	FASSA, Ramo 33		15	0	15	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Borrador para Pintarron	100005507	Pieza	\$ 43.56	1	\$ 43.56	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Broche para archivo Baco de 8 cm	100005509	Pieza	\$ 22.19	7	\$ 155.33	FASSA, Ramo 33		7	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja de plastico transparente t/carta	100005514	Pieza	\$ 74.00	18	\$ 1,332.00	FASSA, Ramo 33		9	0	9	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cajas plasticas tamaño oficio para archivo	100005515	Pieza	\$ 48.95	5	\$ 4,895.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_515001	Bienes informáticos	Camara Fotografica Digital SONY 20.1 MEGAPIXELES SLT-A58Y	100009228	Pieza	\$ 14,300.00	2	\$ 28,600.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_541004	Vehículos y equipos terrestres destinados a servicios administrativos	Camioneta vam	S/D	Pieza	\$ 400,000.00	1	\$ 400,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_271001	Vestuario y uniformes	Camisa blanca con bordados	100006211	Pieza	\$ 380.00	18	\$ 6,840.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio de "1" "O" wilson bco	100005522	Pieza	\$ 52.00	20	\$ 1,040.00	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio de 2" "O" wilson bco p-7149	100005524	Pieza	\$ 30.64	20	\$ 612.80	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cartapacio de 3" "O" wilson bco p-4397	100005525	Pieza	\$ 40.16	20	\$ 803.20	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4810A black	100010529	Pieza	\$ 675.00	2	\$ 1,350.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4811A cyan	100010529	Pieza	\$ 681.96	2	\$ 1,363.92	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4812A magenta	100010529	Pieza	\$ 680.00	2	\$ 1,360.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4813A yellow	100010529	Pieza	\$ 680.00	2	\$ 1,360.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4836A cyan	100010529	Pieza	\$ 681.00	5	\$ 3,405.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4837A magenta	100010529	Pieza	\$ 681.00	5	\$ 3,405.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4838A yellow	100010529	Pieza	\$ 681.00	5	\$ 3,405.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP BUSINESS Inkjet2800 C4844A black	100010529	Pieza	\$ 681.00	5	\$ 3,405.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP LASERJET P3015	100004787	Pieza	\$ 2,546.50	4	\$ 10,186.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP Officejet J5780 #74 negro	100004813	Pieza	\$ 291.50	4	\$ 1,166.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Cartucho para impresora HP Officejet J5780 #75 color	100004814	Pieza	\$ 385.00	2	\$ 770.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Charola de 3 Niveles Tamaño Carta	100005550	Pieza	\$ 385.00	1	\$ 385.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_541004	Vehículos y equipos terrestres destinados a servicios administrativos	Chevrolet Aveo 2014 LTZ, Manual Bluetooth, Bolsas de Aire Y ABS	S/D	Pieza	\$ 200,000.00	1	\$ 200,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Chinchetas	100009812	Caja	\$ 13.20	6	\$ 79.20	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta canela	100005573	Pieza	\$ 14.00	12	\$ 168.00	FASSA, Ramo 33		6	0	6	0
31-H060102	Estadística e informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta scotch grande	100000011	Pieza	\$ 13.00	9	\$ 117.00	FASSA, Ramo 33		5	0	4	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cinta scotch invisible	100005589	Pieza	\$ 51.07	5	\$ 255.37	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	cinta transparente 48mmx50 mts	100005577	Caja	\$ 13.75	4	\$ 55.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip baco niquelado no. 1	100005601	Caja	\$ 8.01	10	\$ 80.10	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip baco niquelado no. 2	100005603	Caja	\$ 6.25	10	\$ 62.50	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	clip jumbo c/100 pzas tropicalizado	100005595	Caja	\$ 18.00	10	\$ 180.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Clip jumbo c/100 pzas. Tropicalizado	100005595	Caja	\$ 14.92	10	\$ 149.20	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_327001	Patentes, regalías y otros	CORELDRAW	S/D	Pieza	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100005615	Pieza	\$ 6.96	15	\$ 104.40	FASSA, Ramo 33		10	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector liquido tipo pluma	100005613	Pieza	\$ 16.00	15	\$ 240.00	FASSA, Ramo 33		10	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cuaderno estrella forma francesa	100005617	Pieza	\$ 6.59	20	\$ 131.80	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Curso de Capacitación para Personal de Hospitales y Jurisdicciones(Reunión 10 SINNERHIAS)	S/D	Curso	\$ 75,000.00	2	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Cursos Organizados por la DGIS	S/D	Curso	\$ 75,000.00	2	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 15.00	8	\$ 120.00	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Diario de 3 manos pasta dura	100005627	Pieza	\$ 22.00	18	\$ 396.00	FASSA, Ramo 33		18	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Disco CD+R verbatim c/100	100006340	Pieza	\$ 323.64	3	\$ 970.92	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Disco DVD +R verbatim c/100	100009304	Pieza	\$ 323.64	3	\$ 970.92	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_515001	Bienes informáticos	DISCO DURO PORTATIL DE 1 TB USB 3.0	100008921	Pieza	\$ 2,200.00	1	\$ 2,200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_214001	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO PORTATIL DE 2 TB USB 3.0	100004777	Pieza	\$ 2,500.00	2	\$ 5,000.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_515001	Bienes informáticos	Dispositivo GPS	100002611	Pieza	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_511001	Mobiliario	ENFRIADOR DE AGUA	100003042	Pieza	\$ 4,000.00	1	\$ 4,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora acme 858 media tira	100005639	Pieza	\$ 44.37	4	\$ 177.50	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA BOSTITCH B310 USO RUDO	100005636	Pieza	\$ 600.60	1	\$ 600.60	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_371004	Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	Entregas semestrales de cierres de información y asistencia a cursos y seminarios de capacitación.	S/D	Pasaje	\$ 15,000.00	6	\$ 90,000.00	FASSA, Ramo 33		2	3	3	2
31-H060102	Estadística e Informática	_515001	Bienes informáticos	Equipo de Cómputo DESKTOP (NEC-C01 V1.0)	100004895	Equipo	\$ 20,000.00	34	\$ 680,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_515001	Bienes informáticos	Equipo de Energía UPS (NEC-P07 V1.0)	100004921	Equipo	\$ 8,000.00	2	\$ 16,000.00	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_515001	Bienes informáticos	Equipo Portátil (NEC-L01 V1.0)	100004901	Equipo	\$ 23,000.00	4	\$ 92,000.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_515001	Bienes informáticos	ESCANER HP SCANJET 200 (L2734A)	100004924	Pieza	\$ 1,466.30	31	\$ 45,455.30	FASSA, Ramo 33		16	0	15	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Etiqueta tamaño Carta c/100	100007571	Paquete	\$ 358.82	3	\$ 1,076.46	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETAS BLANCAS CD/DVD LASER CON 40 AVERY	100006133	Pieza	\$ 190.00	14	\$ 2,660.00	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_322001	Arrendamiento de Edificios y Locales	Evento SINNERHIAS	S/D	Servicio	\$ 80,000.00	1	\$ 80,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Exacto profesional metalico	100005667	Pieza	\$ 39.77	2	\$ 79.53	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder mp bitono tamaño carta verde c/25 mapasa	S/D	Paquete	\$ 55.00	5	\$ 275.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder t/carta fosforescente paq. c/100	100004655	Paquete	\$ 182.00	4	\$ 728.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta c/100 mapasa	100005670	Paquete	\$ 65.00	6	\$ 390.00	FASSA, Ramo 33		3	0	3	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño oficio c/100 mapasa	100005672	Paquete	\$ 75.00	5	\$ 375.00	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
31-H060102	Estadística e Informática	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Gasolina apoyo administrativo de unidades locales	S/D	Litro	\$ 14.00	9643	\$ 135,002.00	FASSA, Ramo 33		1071.5	0	1071.5	0
31-H060102	Estadística e Informática	_261003	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	Gasolina para supervisión de hospitales y jurisdicciones	S/D	Litro	\$ 14.00	5000	\$ 70,000.00	FASSA, Ramo 33		2500	0	2500	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de borrar pelikan blanco	100005681	Pieza	\$ 2.61	20	\$ 52.20	FASSA, Ramo 33		10	0	10	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Goma de migajon M-20	100005676	Pieza	\$ 2.46	8	\$ 19.71	FASSA, Ramo 33		4	0	4	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa estandar	100005683	Pieza	\$ 25.54	2	\$ 51.08	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhias)	_211001	Materiales y útiles de oficina	Grapa uso pesado bostitch caja	100000123	Pieza	\$ 33.00	1	\$ 33.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	hoja opalina delgada c/100 t/carta	1000006262	Pieza	\$ 52.14	10	\$ 521.40	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	hoja opalina gruesa c/100 t/carta	100006262	Paquete	\$ 61.16	10	\$ 611.60	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Hoja opalina gruesa t/oficio c/100	100006263	Paquete	\$ 55.00	5	\$ 275.00	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
31-H060102	Estadística e Informática	_511001	Mobiliario	Horno de microondas	100003045	Pieza	\$ 5,000.00	1	\$ 5,000.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lapicero Zebra 0.5mm	100005806	Pieza	\$ 23.84	23	\$ 548.32	FASSA, Ramo 33		23	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Lápis mirado no. 2	100004656	Pieza	\$ 3.50	210	\$ 735.00	FASSA, Ramo 33		110	0	100	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Liga Aguila no. 18 c/100 gr	100005698	Caja	\$ 14.25	2	\$ 28.50	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Limpia pintarron 237 ml	100006255	Pieza	\$ 70.00	3	\$ 210.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Maletin para Portatil de 17" de cuero	S/D	Pieza	\$ 1,600.00	2	\$ 3,200.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color amarillo	100005708	Pieza	\$ 4.44	28	\$ 124.32	FASSA, Ramo 33		14	0	14	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color naranja	100005708	Pieza	\$ 4.44	28	\$ 124.32	FASSA, Ramo 33		14	0	14	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marca textos color verde	100005708	Pieza	\$ 4.44	28	\$ 124.32	FASSA, Ramo 33		14	0	14	0
31-H060102	Estadística e Informática	_211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color azul esterbrook	100005715	Pieza	\$ 13.92	14	\$ 194.88	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color negro esterbrook	100005715	Pieza	\$ 15.66	14	\$ 219.24	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador permanente color verde esterbrook	100005715	Pieza	\$ 17.23	4	\$ 68.90	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie azul p/fino	100005713	Pieza	\$ 10.50	14	\$ 147.00	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie negro p/fino	100005713	Pieza	\$ 7.12	14	\$ 99.68	FASSA, Ramo 33		7	0	7	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Marcador sharpie rojo p/fino	100005713	Pieza	\$ 7.12	10	\$ 71.20	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Marcadores para pintarrón c/4	100005711	Paquete	\$ 37.76	9	\$ 339.84	FASSA, Ramo 33		5	0	4	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Mecahilo	100006253	Pieza	\$ 91.98	2	\$ 183.96	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H060102	Estadística e Informática	212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Memoria USB de 16 GB	100005197	Pieza	\$ 135.34	22	\$ 2,977.48	FASSA, Ramo 33		22	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Memoria USB de 32 GB	100005199	Pieza	\$ 253.74	23	\$ 5,836.02	FASSA, Ramo 33		23	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Micas t/carta 3 perforaciones c/100 marca kinera	100005802	Paquete	\$ 85.67	1	\$ 85.67	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Micas t/oficio 3 perforaciones c/100 marca kinera	100005805	Paquete	\$ 85.67	1	\$ 85.67	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	NAVAJA DE REPUESTO PARA CUTTER CHICO, CON 10 PIEZAS	100008762	Pieza	\$ 20.00	5	\$ 100.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	541004	Vehículos y equipos terrestres destinados a servicios administrativos	NISSAN TSURU GS II T/M 2015	S/D	Pieza	\$ 153,000.00	2	\$ 306,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond t/carta	100005765	Paquete	\$ 60.00	80	\$ 4,800.00	FASSA, Ramo 33		50	0	30	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Papel Bond t/oficio	100005771	Paquete	\$ 70.00	10	\$ 700.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	PAPEL FOTOGRAFICO PHOTO MATE CARTA 100 HOJAS HP	100000020	Pieza	\$ 290.00	2	\$ 580.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina tamaño carta gruesa	100006262	Paquete	\$ 78.10	4	\$ 312.40	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	papel opalina tamaño carta mediana	100006262	Paquete	\$ 41.80	4	\$ 167.20	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Perforadora de 2	100005786	Pieza	\$ 175.28	2	\$ 350.56	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Perforadora de 3 hoyos uso rudo	100005787	Pieza	\$ 190.46	5	\$ 952.30	FASSA, Ramo 33		3	0	2	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Personal de Oficina Central	S/D	Curso	\$ 75,000.00	2	\$ 75,000.00	FASSA, Ramo 33		0	2	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	271001	Vestuario y uniformes	PLAYERA TIPO POLO CON BORDADOS	100006208	Pieza	\$ 200.00	18	\$ 3,600.00	FASSA, Ramo 33		10	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Pluma uni-ball micro deluxe waterproof	100008716	Pieza	\$ 19.40	20	\$ 388.00	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	PORTA CLIPS MAGNETICO TRANSP/HUMO	100000028	Pieza	\$ 45.00	5	\$ 225.00	FASSA, Ramo 33		5	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	PORTASELLOS	100000034	Pieza	\$ 150.00	1	\$ 150.00	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Post it multicolor c/400	100005733	Paquete	\$ 21.58	24	\$ 517.92	FASSA, Ramo 33		12	0	12	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Puntillas HB 0.5 mm wearever c/12	100005806	Tube	\$ 5.35	14	\$ 74.90	FASSA, Ramo 33		10	0	4	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Regla metálica	100005815	Pieza	\$ 14.25	9	\$ 128.25	FASSA, Ramo 33		9	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Reguladores de energía para pc	100008378	Pieza	\$ 650.00	3	\$ 1,950.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	Rollo de papel estrasa	100005818	Pieza	\$ 756.93	1	\$ 756.93	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Señaladores de página post it	100005492	Pieza	\$ 35.00	10	\$ 350.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta s/numero	100005829	Paquete	\$ 16.09	20	\$ 321.80	FASSA, Ramo 33		20	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	511001	MOBILIARIO	Silla secretarial sin descansabrazos	100005960	Pieza	\$ 1,600.00	2	\$ 3,200.00	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/carta 23x30.5	100005847	Pieza	\$ 2.75	100	\$ 275.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/carta 23x30.5	100005847	Pieza	\$ 2.50	50	\$ 125.00	FASSA, Ramo 33		50	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/oficio 24x36	100005849	Pieza	\$ 2.97	100	\$ 297.00	FASSA, Ramo 33		50	0	50	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila t/oficio 24x36	100005849	Pieza	\$ 2.70	50	\$ 135.00	FASSA, Ramo 33		50	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre mapasa p/cd/dvd blanco c/50	100005854	Caja	\$ 38.50	4	\$ 154.00	FASSA, Ramo 33		4	0	0	0
31-H060102	Estadística e informática(Sinerhías)	211001	Materiales y útiles de oficina	Tarjeta bristol 1/2 carta blanca paq. c/100	100006127	Paquete	\$ 17.70	2	\$ 35.40	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Tijeras con mango de plastico	100005683	Pieza	\$ 38.00	5	\$ 190.00	FASSA, Ramo 33		3	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sellos color negro	100000121	Pieza	\$ 35.00	5	\$ 175.00	FASSA, Ramo 33		2	0	2	0
31-H060102	Estadística e Informática	212001	Materiales y útiles de impresión y reproducción	Torner para impresora Hp LaserJet P4014n CC364A	100005310	Pieza	\$ 2,104.25	2	\$ 4,208.50	FASSA, Ramo 33		2	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	271001	Vestuario y uniformes	Uniforme ejecutivo	S/D	Pieza	\$ 1,800.00	6	\$ 10,800.00	FASSA, Ramo 33		6	0	0	0
31-H060102	Estadística e Informática	375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Visita Hospitales para supervision	S/D	Viaje	\$ 3,000.00	68	\$ 204,000.00	FASSA, Ramo 33		13	12	13	12
31-H060102	Estadística e Informática	375004	Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	Visita Jurisdicciones para supervisión	S/D	Viaje	\$ 3,000.00	68	\$ 204,000.00	FASSA, Ramo 33		8	8	2	6
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Agua inyectable	100001814	Litro	\$ 45.00	300	\$ 13,500.00	FASSA, Ramo 33		75	75	75	75
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Bolsa para RPBI	100002060	Pieza	\$ 20.60	800	\$ 16,480.00	FASSA, Ramo 33		200	200	200	200
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Bote rojo P/Punzocortantes RPBI	100002061	Pieza	\$ 115.00	450	\$ 51,750.00	FASSA, Ramo 33		150	100	100	100
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartuchos para impresora	100000122	Pieza	\$ 19,990.00	4	\$ 79,960.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	CHAGAS ELISA RECOMBINANTE	D999.999.9851.00	Pieza	\$ 5,100.00	2	\$ 10,200.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ENZYNOST RUBEOLA	D080.081.2141.00	Pieza	\$ 21,100.00	3	\$ 63,300.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	ENZYNOST SARAMPION	D080.070.2508.00	Pieza	\$ 21,100.00	3	\$ 63,300.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	FITC ANTIRABIES MONOCLONAL	100001868	Pieza	\$ 28,615.00	1	\$ 28,615.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Guantes latex no esteril	D999.999.9448.00	Caja	\$ 123.90	100	\$ 12,390.00	FASSA, Ramo 33		25	25	25	25
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_352001	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	MANTENIMIENTO, PINTURA Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO	S/D	Servicio	\$ 9,000.00	1	\$ 9,000.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_351001	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	MANTENIMIENTO, REPARACIÓN O RESTAURACIONES	S/D	Servicio	\$ 23,200.00	2	\$ 46,400.00	FASSA, Ramo 33		0	1	1	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_216001	Material de limpieza	MATERIAL DE LIMPIEZA	100000316	Pieza	\$ 23,200.00	4	\$ 92,800.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_211001	Materiales y útiles de oficina	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	100000107	Pieza	\$ 23,200.00	4	\$ 92,800.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	1
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	MICROPIPETAS	D999.999.9952.00	Pieza	\$ 23,200.00	20	\$ 464,000.00	FASSA, Ramo 33		5	5	5	5
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PRUEBA WESTERN BLOT	D080.783.2654.00	Pieza	\$ 18,900.00	10	\$ 189,000.00	FASSA, Ramo 33		3	2	3	2
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PUNTILLAS AZULES	D999.999.9918.00	Bolsa	\$ 395.00	30	\$ 11,850.00	FASSA, Ramo 33		10	10	10	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	PUNTILLAS BLANCAS	D999.999.9450.00	Bolsa	\$ 385.53	30	\$ 11,565.90	FASSA, Ramo 33		10	10	10	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	REACTIVO DE ENTEROLERT	D080.831.3233.00	Pieza	\$ 50,095.50	1	\$ 50,095.50	FASSA, Ramo 33		1	0	0	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	REACTIVO PARA DETERMINACIÓN DE CHAGAS	D999.999.9691.00	Pieza	\$ 2,300.00	2	\$ 4,600.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	REACTIVOP/DIAG VIH ANT Y ANTIC ELISA GENSREEN ULTRA HIV	D999.999.9880.00	Pieza	\$ 17,000.00	3	\$ 51,000.00	FASSA, Ramo 33		1	1	1	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Rollo de gasa	D999.999.9754.00	Rollo	\$ 473.50	120	\$ 56,820.00	FASSA, Ramo 33		30	30	30	30
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_312001	Servicio de gas	Servicio de gas LP	3000149	Kilo	\$ 8.10	3500	\$ 28,350.00	FASSA, Ramo 33		715	715	715	715
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBO CÓNICO P/CENTRIFUGA 15 ml	D080.909.1556.00	Bolsa	\$ 398.00	10	\$ 3,980.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBO CÓNICO P/CENTRIFUGA 50 ml	D080.826.5920.00	Bolsa	\$ 427.00	10	\$ 4,270.00	FASSA, Ramo 33		5	0	5	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TUBOS LOWENSTEIN JENSEN con 10	D080.610.0764.00	Caja	\$ 714.60	60	\$ 42,876.00	FASSA, Ramo 33		15	15	15	15
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	TWEEN 80	D080.830.9603.00	Frasco	\$ 1,094.00	1	\$ 1,094.00	FASSA, Ramo 33		0	1	0	0
31-H48-0101	Diagnóstico y Referencia Sanitaria Estudios	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	VIH 1-VIH-2 VIRONOSTIKA AG/AB ANTIG ANTIC ELISA	D999.999.9880.00	Pieza	\$ 17,425.00	2	\$ 34,850.00	FASSA, Ramo 33		1	0	1	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Acido Aminolevulinico(2 clorhidrato).Frasco de 500 mg	S/D	Frasco	\$ 1,100.00	1	\$ 1,100.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Acido desoxicolato(sal de sodio).Frasco de 100 gr	100000696	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	Agar CTA .Frasco de 500 gr	S/D	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	Agar de ensayo de DNAsa con verde de Metilo.Frasco de 500 gr	S/D	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Agitador Magnético	D533.020.0188.00	Equipo	\$ 15,100.00	1	\$ 15,100.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Antisuero de H. influenzae grupo b.Caja con 2 frascos	S/D	Caja	\$ 2,100.00	1	\$ 2,100.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para H influenzae grupo g.Caja con 2frascos	S/D	Caja	\$ 3,431.00	1	\$ 3,431.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo A	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo B	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo C	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo W 135	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero monovalente para Neisseria meningitidis grupo Y	S/D	Frasco	\$ 6,400.00	1	\$ 6,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero para tipificación de Neisseria meningitidis polivalente 1 (grupos A,B,C).Fracos con liofilizado para hidrtar con 1 ml	S/D	Frasco	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Antisuero para tipificación de Neisseria meningitidis polivalente2(grupos X,Y,Z).Fracos con liofilizado para hidrtar con 1 ml	S/D	Frasco	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Base de agar GC.Frasco de 450 gr	S/D	Frasco	\$ 1,300.00	1	\$ 1,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Base de agar Sangre.Frasco de 450 gr	S/D	Frasco	\$ 1,300.00	1	\$ 1,300.00	AFFASPE		1	0	0	0

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	B-Nicotinamida Adenindinucleotido de levadura(B-NAD) 1 gr	S/D	Frasco	\$ 2,400.00	1	\$ 2,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Cajas de Petri, de plástico, estériles, desechables, en medidas de: 100 x 15 mm.Bolsa con 400 piezas Con cubierta de repuesto para las cajas de las medidas mencionadas. Pieza.	D080.148.0138.00	Caja	\$ 3,135.00	10	\$ 31,350.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Caldo infusión cerebro corazon	S/D	Frasco	\$ 900.00	1	\$ 900.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Caldo soya tripticasaina.Frasco de 500 gr	S/D	Frasco	\$ 900.00	1	\$ 900.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnósticos declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Calibración de Micropipetas	i531.495.0022.00	Servicio	\$ 60,000.00	1	\$ 60,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Rotavirus	_259001	Otros productos químicos	Cámara de Electroforesis	S/D	Equipo	\$ 10,031.00	1	\$ 10,031.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Cefinasa para la detección de B-Lactamasa.Caja con 1 cartucho	S/D	Caja	\$ 2,090.00	1	\$ 2,090.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_259001	Otros productos químicos	Citrato de Magnesio.Frasco 250 gr	S/D	Frasco	\$ 1,090.00	1	\$ 1,090.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_251001	Productos químicos básicos	Criocajas de polipropileno para 100 criotubos.Bolsa	S/D	Bolsa	\$ 6,200.00	8	\$ 49,600.00	AFFASPE		4	4	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Criotubo de polipropileno con capacidad de 2.5 mililitros, fondo redondo, con base, rosca internay área para escritura. Bolsa con 500 piezas.	D080.909.6480.00	Bolsa	\$ 1,500.00	2	\$ 3,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Cubre bocas con careta	C999.999.8650.00	Caja	\$ 160.00	10	\$ 1,600.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	D(+)-Manosa.Frasco de 25 gr	S/D	Frasco	\$ 5,000.00	1	\$ 5,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Capacitación avanzada (Cursos Diplomado, especialidad, maestría y doctorado).	_334001	Servicios para capacitación a servidores públicos	Diplomado Salud Publica	3000568	Servicio	\$ 115,000.00	1	\$ 115,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	D-Lactosa grado USP.Caja con 10 frascos liofilizado	S/D	Caja	\$ 150.00	1	\$ 150.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Enzima Super Script III Platinum One Step Qrt-pcr System Invitrogen	100002379	Pieza	\$ 32,000.00	1	\$ 32,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_259001	Otros productos químicos	Equipo Pastorex Meningitis.Caja con 25 pruebas	S/D	Pieza	\$ 10,590.00	1	\$ 10,590.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_259001	Otros productos químicos	Fosfato monopotasio anhidro (KH2PO4).Frasco 250 gr	S/D	Frasco	\$ 950.00	1	\$ 950.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Gabinete de Bioseguridad tipo II	S/D	Equipo	\$ 142,000.00	1	\$ 142,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Gasa absorbente tipo hospital 91 cm ancho x 91 cm de largo	C060.436.0669.00	Rollo	\$ 495.00	15	\$ 7,425.00	AFFASPE		5	4	3	3
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Rotavirus	_259001	Otros productos químicos	GILCERINA ULTRA PURA GRADO BIOLOGIA MOLECULAR,P,M 75.07	100004316	Frasco	\$ 960.00	1	\$ 960.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_259001	Otros productos químicos	Glicerina.Frasco de 1 lto	100004316	Frasco	\$ 650.00	1	\$ 650.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración, ambidiestro, estériles. De latex desechables tamaño chico. Envase con 100 Piezas. Libres de talco.	C999.999.8672.00	Caja	\$ 145.00	10	\$ 1,450.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Guantes para exploración, ambidiestro, estériles. De latex desechables tamaño mediano. Envase con 100 Piezas. Libres de talco.	C999.999.9588.00	Caja	\$ 145.00	10	\$ 1,450.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Hemina Bovina.Frasco de 25 gr	S/D	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Hemina.Frasco 10 gr	S/D	Frasco	\$ 2,000.00	1	\$ 2,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hisopos de alginato de calcio flexible	D080.235.0876.00	Bolsa	\$ 800.00	10	\$ 8,000.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hisopos de rayon mango flexible	D080.610.0079.00	Bolsa	\$ 1,800.00	5	\$ 9,000.00	AFFASPE		2	1	1	1
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Hisopos de rayon mango rigido	D080.610.0079.00	Bolsa	\$ 640.00	10	\$ 6,400.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Incinerador de asas bacteriologicas	i531.495.0022.00	Equipo	\$ 11,000.00	1	\$ 11,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningococo	_259001	Otros productos químicos	Inhibidor VCN para uso en medios de cultivo.Caja con 10 tuboscon liofilizado para hidratar con 10 ml	S/D	Frasco	\$ 1,400.00	1	\$ 1,400.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Isovitalex.Caja con 100 frascos	S/D	Frasco	\$ 4,000.00	1	\$ 4,000.00	AFFASPE		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Brucelosis	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Juego de micropipetas multicanal de 8 canales de 3 a 300 ul, 5 a 100 ul	D999.999.9456.00	Pieza	\$ 43,000.00	1	\$ 43,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Brucelosis	_255001	Materiales,	Juego de micropipetas unicanal de 2-20,20-200 100-1000ul	D999.999.9457.00	Pieza	\$ 29,000.00	1	\$ 29,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Juego de Primers de RNA asa Humana	100004484	Pieza	\$ 4,700.00	1	\$ 4,700.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Juego de Primers Influenza B	100004484	Pieza	\$ 4,700.00	1	\$ 4,700.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Juegos de Primers y Sondas para Diagnostico de Influenza A Universal	100004484	Pieza	\$ 40,196.00	1	\$ 40,196.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Kit de extracción manual de acidos nucleicos QIA Amp Viral RNA mini kit(250)	100004484	Pieza	\$ 18,196.00	1	\$ 18,196.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Kit para tinción de BAAR	100004319	Pieza	\$ 406.00	10	\$ 4,060.00	AFFASPE		3	3	3	1
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_515001	Bienes informáticos	LAPTOP	100011075	Equipo	\$ 17,000.00	2	\$ 34,000.00	AFFASPE		1	1	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	L-Asparagina.Frasco de 250 gr	S/D	Frasco	\$ 1,350.00	1	\$ 1,350.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Lavador de ELISA	D533.571.0272.00	Pieza	\$ 60,140.00	1	\$ 60,140.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Lector de ELISA	1999.999.9963.00	Pieza	\$ 76,204.00	1	\$ 76,204.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_259001	Otros productos químicos	L-Tirosina.Frasco de 19 gr	S/D	Frasco	\$ 1,450.00	1	\$ 1,450.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Maltosa.Frasco con 100 gr	S/D	Frasco	\$ 970.00	1	\$ 970.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Manito.Frasco con 100 gr	S/D	Frasco	\$ 235.00	1	\$ 235.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de lector y Lavador de ELISA	3001001	Servicio	\$ 12,000.00	2	\$ 24,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento Centrifuga refrigerada	3001001	Servicio	\$ 25,500.00	1	\$ 25,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de autoclaves	3001001	Servicio	\$ 8,000.00	2	\$ 16,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de Campana de Bioseguridad tipo II	3001001	Servicio	\$ 15,000.00	4	\$ 60,000.00	AFFASPE		2	2	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de equipo de Biología molecular	3001001	Servicio	\$ 210,000.00	1	\$ 210,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de incubadoras	3001001	Servicio	\$ 2,500.00	4	\$ 10,000.00	AFFASPE		2	2	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento de Rerfrigeradores	3000032	Servicio	\$ 5,000.00	10	\$ 50,000.00	AFFASPE		5	5	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento Microscopio de inmunofluorescencia	3001001	Servicio	\$ 6,000.00	2	\$ 12,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimiento para equipos de computo	3000030	Servicio	\$ 2,000.00	20	\$ 40,000.00	AFFASPE		5	5	5	5
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	MantenimientoCampana de extracción	3001001	Servicio	\$ 6,000.00	1	\$ 6,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	Mantenimientop de ultracongeladores	3000032	Servicio	\$ 13,000.00	5	\$ 65,000.00	AFFASPE		2	2	1	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_272001	Prendas de protección personal	Mascarillas N95.Caja con 25 piezas	S/D	Caja	\$ 580.00	10	\$ 5,800.00	AFFASPE		4	2	2	2
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Micropipeta automatica 20 a 200 microlitros	D999.999.9952.00	Bolsa	\$ 12,500.00	2	\$ 25,000.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_259001	Otros productos químicos	N' N-Dimetil-1-Naftilamina.Frasco de 100 gr	S/D	Frasco	\$ 6,000.00	1	\$ 6,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_294001	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	NO BREAK	100001596	Equipo	\$ 2,500.00	7	\$ 17,500.00	AFFASPE		3	3	1	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Optoquina(Cdloruru de etil hidrocupreina) 5 microgramos.Caja con 10 cartuchos,con 50 discos c/u	S/D	Caja	\$ 1,900.00	1	\$ 1,900.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Pepsina de muestra estomacal porcina.Frasco de 500 gr	S/D	Frasco	\$ 2,500.00	1	\$ 2,500.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar en tiempo el 90 % de las muestras aceptadas de los diagnóstico declarados en el marco analítico básico.	_354001	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	PLANTA DE LUZ	3000218	Servicio	\$ 20,000.00	1	\$ 20,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Paludismo	_531001	Equipo médico y de laboratorio	POTENCIOMETRO	D533.731.0162.00	Equipo	\$ 18,600.00	1	\$ 18,600.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Rubéola	_259001	Otros productos químicos	Pruebas de Kit de diagnóstico de rubéola IGM	D999.999.9577.00	Pieza	\$ 14,800.00	1	\$ 14,800.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Pruebas de Kit de diagnóstico de rubéola IGM	D999.999.9577.00	Pieza	\$ 14,800.00	1	\$ 14,800.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_251001	Productos químicos básicos	Puntas con filtro 10 microlitros libres de RNAsas y DNA sas.Racks de 96 puntas	S/D	Pieza	\$ 7,300.00	5	\$ 36,500.00	AFFASPE		3	2	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Brucelosis	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Puntas de plástico desechables, para pipetas de: 1000 uL Bolsa con 1000.	D080.735.0228.00	Bolsa	\$ 1,000.00	5	\$ 5,000.00	AFFASPE		2	1	1	1
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Brucelosis	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Puntas de plástico desechables, para pipetas de: 200 uL Bolsa con 1000.	D080.735.0210.00	Bolsa	\$ 1,000.00	15	\$ 15,000.00	AFFASPE		5	4	3	3
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Dengue	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para la detección cualitativa y semicuantitativa de antígeno (ns1) del virus del dengue en suero o plasma humano mediante ensayo inmunoenzimático tipo sandwich, para 96 pruebas.	D999.999.9633.00	Pieza	\$ 13,094.50	2	\$ 26,189.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para la detección cualitativa y semicuantitativa de antígeno (ns1) del virus del dengue en suero o plasma humano mediante ensayo inmunoenzimático tipo sandwich, para 96 pruebas.	D999.999.9633.00	Pieza	\$ 13,094.50	6	\$ 78,567.00	AFFASPE		3	3	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de VIH	_259001	Otros productos químicos	Reactivo de comprobación para anticuerpos vih. Western blot (inmunoelctrotransferencia). Para mínimo 18 pruebas.	D999.999.9527.00	Pieza	\$ 17,880.00	1	\$ 17,880.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo de comprobación para anticuerpos vih. Western blot (inmunoelctrotransferencia). Para mínimo 18 pruebas.	D999.999.9527.00	Pieza	\$ 17,880.00	8	\$ 143,040.00	AFFASPE		4	2	2	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de VIH	_259001	Otros productos químicos	Reactivo de Elisa para determinación VIH	D999.999.9491.00	Pieza	\$ 14,525.00	1	\$ 14,525.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de VIH	_259001	Otros productos químicos	Reactivo de Elisa para determinación VIH	D99.999.9491.00	Pieza	\$ 10,660.00	1	\$ 10,660.00	AFFASPE		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo de Elisa para determinación VIH	D999.999.9491.00	Pieza	\$ 14,525.00	2	\$ 29,050.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo de Elisa para determinación VIH	D999.999.9491.00	Pieza	\$ 10,660.00	2	\$ 21,320.00	AFFASPE		2	0	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Hepatitis A	_259001	Otros productos químicos	Reactivo Hepatitis A virus. Determinación por técnica inmunoenzimática de anticuerpos IgM en suero o plasma. Para mínimo 96 o 100 pruebas.	100004484	Pieza	\$ 17,226.00	1	\$ 17,226.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo Hepatitis A virus. Determinación por técnica inmunoenzimática de anticuerpos IgM en suero o plasma. Para mínimo 96 o 100 pruebas.	100002379	Pieza	\$ 17,226.00	1	\$ 17,226.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para de detección de anticuerpos contra hepatitis C	100002379	Pieza	\$ 31,000.00	1	\$ 31,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para detección de anticuerpos rabicos	100004484	Pieza	\$ 25,000.00	1	\$ 25,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Hepatitis B	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para detección de Antígeno de superficie de Hepatitis B (AgHB)	100004484	Pieza	\$ 16,670.00	1	\$ 16,670.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para detección de Antígeno de superficie de Hepatitis B (AgHB)	100002379	Pieza	\$ 16,670.00	1	\$ 16,670.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico de RPR O VDRL	100004484	Pieza	\$ 945.00	7	\$ 6,615.00	AFFASPE		2	2	2	1
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Dengue	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico dengue IgG. Estuche con 96 pruebas	D999.999.9634.00	Pieza	\$ 18,000.00	1	\$ 18,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico dengue IgG. Estuche con 96 pruebas	D999.999.9634.00	Pieza	\$ 18,000.00	5	\$ 90,000.00	AFFASPE		3	2	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Dengue	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico dengue IgM. Estuche con 96 pruebas	D999.999.9635.00	Pieza	\$ 18,000.00	1	\$ 18,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico dengue IgM. Estuche con 96 pruebas	D999.999.9635.00	Pieza	\$ 18,000.00	5	\$ 90,000.00	AFFASPE		3	2	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Sarampión	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico sarampión IgM (kit c/96 pruebas).	D999.999.9578.00	Pieza	\$ 15,550.00	1	\$ 15,550.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnostico sarampión IgM (kit c/96 pruebas).	D999.999.9577.00	Pieza	\$ 15,550.00	1	\$ 15,550.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnosticode chagas ELISA	100002379	Pieza	\$ 4,200.00	2	\$ 8,400.00	AFFASPE		1	1	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Chagas	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnosticode chagas ELISA	100002379	Pieza	\$ 4,200.00	1	\$ 4,200.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnosticode chagas ELISA	10002379	Pieza	\$ 4,200.00	1	\$ 4,200.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnosticode chagas Serodia	100002379	Pieza	\$ 6,300.00	2	\$ 12,600.00	AFFASPE		1	1	0	0
35-H48-0101	Incrementar el desempeño del diagnóstico de Chagas	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnosticode chagas Serodia	100002379	Pieza	\$ 6,300.00	1	\$ 6,300.00	AFFASPE		1	0	0	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivo para diagnosticode chagas Serodia	100002379	Pieza	\$ 6,300.00	1	\$ 6,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Procesar el 95 % de las muestras recibidas que cumplen con los criterios de aceptación de los diagnósticos declarados del marco analítico básico.	_259001	Otros productos químicos	Reactivos Complementarios para sarampión	D999.999.9578.00	Pieza	\$ 3,405.00	2	\$ 6,810.00	AFFASPE		1	1	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Heamophilus	_259001	Otros productos químicos	REACTIVOS PARA EQUIPO VYTEK	100004484	Pieza	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Tos ferina	_259001	Otros productos químicos	Reactivos paraTosferina por PCR	S/D	Pieza	\$ 60,000.00	1	\$ 60,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	Reactivos Rickettsia por PCR	S/D	Pieza	\$ 64,055.00	1	\$ 64,055.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Refrigerador 1 puerta	1999.999.9948.00	Equipo	\$ 45,000.00	2	\$ 90,000.00	AFFASPE		1	1	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Chagas	_531001	Equipo médico y de laboratorio	Refrigerador 2 puertas	1999.999.9948.00	Equipo	\$ 70,000.00	1	\$ 70,000.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Ribosa.Frasco con 100 gr	S/D	Frasco	\$ 4,405.00	1	\$ 4,405.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_259001	Otros productos químicos	Sangre esteril de caballo.Caja con 2 frascos de 50 ml	S/D	Caja	\$ 1,800.00	1	\$ 1,800.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_259001	Otros productos químicos	Sangre esteril de carnero desfribinada con solución Alsever.Caja con 2 frascos de 50 ml	S/D	Caja	\$ 1,200.00	1	\$ 1,200.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Capacitación avanzada (Cursos Diplomado, especialidad, maestría y doctorado).	_333003	Servicios relacionados con certificación de procesos	Servicios de Certificación de Sistemas de calidad para cumplimiento en ISO 15189	3000568	Servicio	\$ 55,000.00	1	\$ 55,000.00	AFFASPE		0	1	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	Suero de caballo.Caja con 2 frascos de 50 ml	S/D	Caja	\$ 5,674.00	1	\$ 5,674.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	Sulfato de magnesio (Mg5O47H2O).Frasco de 250 gr	S/D	Frasco	\$ 1,100.00	1	\$ 1,100.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Tosferina	_259001	Otros productos químicos	Suplemento selectivo para Bordetella.Caja con 19 frascos con 29 mg de cefalexina cada uno.	100002379	Pieza	\$ 1,900.00	1	\$ 1,900.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Taxo TM V Factor (1/4") EA	S/D	Pieza	\$ 2,300.00	1	\$ 2,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Taxo TM VFactor (1/4") SP	S/D	Pieza	\$ 2,300.00	1	\$ 2,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Taxo TM VX Factor (1/4") EA	S/D	Pieza	\$ 2,300.00	1	\$ 2,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Taxo TM VX Factor (1/4") SP	S/D	Pieza	\$ 2,300.00	1	\$ 2,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Taxo TM X Factor ES	S/D	Pieza	\$ 2,300.00	1	\$ 2,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Haemophilus	_259001	Otros productos químicos	Taxo TM X Factor SP	S/D	Pieza	\$ 2,300.00	1	\$ 2,300.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Rotavirus	_259001	Otros productos químicos	TRIS BASE.CRISTALES P.M 121.1 ,FRASCO 500 GR	100000696	Frasco	\$ 1,100.00	1	\$ 1,100.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Brucelosis	_255001	Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	Tubo Vacutainer de plastico con tapon Rojo	C999.999.9934.00	Paquete	\$ 290.00	16	\$ 4,640.00	AFFASPE		4	4	4	4
35-H48-0101	Reconocimiento del Diagnóstico de Rotavirus	_254001	Materiales, accesorios y suministros médicos	Tubos conicos esteriles 15 ml.Paquete con 100	S/D	Bolsa	\$ 200.00	16	\$ 3,200.00	AFFASPE		4	4	4	4
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Meningoco	_259001	Otros productos químicos	Verde de malaquita.Frasco de 100 gr.	S/D	Frasco	\$ 550.00	1	\$ 550.00	AFFASPE		1	0	0	0
35-H48-0101	Implementar el diagnóstico de Neumococo	_259001	Otros productos químicos	Xylosa.Frasco con 100 gr	S/D	Frasco	\$ 970.00	1	\$ 970.00	AFFASPE		1	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_511001	Mobiliario	Abanico	100012265	Pieza	\$ 4,800.00	5	\$ 24,000.00	SEGURO POPULAR		5	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_519001	Equipo de administración	Aire acondicionado	100006562	Pieza	\$ 15,000.00	2	\$ 30,000.00	SEGURO POPULAR		2	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Aroma soluble	100008597	Bote	\$ 369.98	10	\$ 3,689.84	SEGURO POPULAR		5	0	5	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_322001	Arrendamiento de edificios y locales	Arrend.de edificios terrenos y locales	3000005	Servicio	\$ 24,998.00	12	\$ 299,976.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_322001	Arrendamiento de edificios y locales	Arrend.de edificios terrenos y locales	3000005	Servicio	\$ 3,000.00	12	\$ 36,000.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_323001	Arrendamiento de equipo de bienes informáticos	Arrendamiento de fotocopiadora	3000600	Servicio	\$ 3,500.00	12	\$ 42,000.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_371004	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos	Boleto de avión	3000207	Servicio	\$ 45,000.00	12	\$ 540,000.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Bolsa para basura	100007751	Kilo	\$ 31.35	100	\$ 3,135.00	SEGURO POPULAR		50	0	50	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Botella con atomizador	100004764	Pieza	\$ 22.34	12	\$ 2,088.24	SEGURO POPULAR		6	0	6	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_291001	Herramientas menores	Caja de herramientas	100001089	Pieza	\$ 12,500.00	1	\$ 12,500.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Caja para archivo de cartón tamaño oficina	100005513	Pieza	\$ 21.20	18	\$ 381.60	SEGURO POPULAR		9	0	9	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Calculadora de escritorio	100005517	Pieza	\$ 159.54	3	\$ 478.62	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_523001	Cámaras fotográficas y de video	Camara fotográfica digital	100011692	Pieza	\$ 2,000.00	66	\$ 132,000.00	SEGURO POPULAR		66	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_271001	Vestuario y uniformes	Camisa blanca con bordados	100006211	Pieza	\$ 450.00	24	\$ 10,800.00	SEGURO POPULAR		12	0	12	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_271001	Vestuario y uniformes	Camisa blanca con bordados	100006211	Pieza	\$ 450.00		\$ -	SEGURO POPULAR		0	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho (Fotográfico)	100004783	Pieza	\$ 309.00	24	\$ 7,416.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho amarillo	100004780	Pieza	\$ 319.00	24	\$ 7,656.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho cyan	100004781	Pieza	\$ 301.13	24	\$ 7,227.12	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho magenta	100004782	Pieza	\$ 359.50	24	\$ 8,628.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Cartucho negro	100004779	Pieza	\$ 449.87	24	\$ 10,797.00	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	CD-R 80 MIN	100011417	Pieza	\$ 11.07	36	\$ 398.52	SEGURO POPULAR		9	9	9	9
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	CD-R 80 MIN	100011417	Pieza	\$ 11.07	36	\$ 398.52	SEGURO POPULAR		9	9	9	9
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	CD-R 80 MIN	100011417	Pieza	\$ 11.07	36	\$ 398.52	SEGURO POPULAR		9	9	9	9
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	CD-R 80 MIN	100011417	Pieza	\$ 11.07	36	\$ 398.52	SEGURO POPULAR		9	9	9	9



**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cojin para sello	10000016	Pieza	\$ 21.47	3	\$ 64.41	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cojin para sello	10000016	Pieza	\$ 21.47	3	\$ 64.41	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cojin para sello	10000016	Pieza	\$ 21.47	3	\$ 64.41	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cojin para sello	10000016	Pieza	\$ 21.47	3	\$ 64.41	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Cojin para sello	10000016	Pieza	\$ 21.47	3	\$ 64.41	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_383001	Congresos y convenciones	Congresos y Convenciones	3000161	Servicio	\$ 165,860.00	2	\$ 331,720.00	SEGURO POPULAR		1	0	0	1
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Corrector Líquido	100002182	Pieza	\$ 24.16	12	\$ 289.92	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_375004	Viáticos nacionales para servidores públicos	Curso de capacitación	3000084	Servicio	\$ 15,840.00	12	\$ 190,080.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Desengrapadora	100000020	Pieza	\$ 7.11	12	\$ 85.32	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Detergente	100004710	Bolsa	\$ 204.60	12	\$ 2,455.20	SEGURO POPULAR		6	0	6	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Engrapadora media tira	100005639	Pieza	\$ 122.50	12	\$ 1,470.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_515001	Bienes informáticos	Equipo de computi (NEC-C01)	100002576	Pieza	\$ 15,406.00	25	\$ 385,150.00	SEGURO POPULAR		25	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_521001	Equipos y aparatos audiovisuales	Equipo de sonido	100003351	Pieza	\$ 2,500.00	5	\$ 12,500.00	SEGURO POPULAR		5	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_515001	Bienes informáticos	Escaner	100002950	Pieza	\$ 9,845.00	33	\$ 324,885.00	SEGURO POPULAR		33	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Escoba	100004717	Pieza	\$ 92.80	12	\$ 1,113.60	SEGURO POPULAR		6	0	6	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_511001	Mobiliario	Escritorio	100002732	Pieza	\$ 3,500.00	6	\$ 21,000.00	SEGURO POPULAR		6	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_511001	Mobiliario	Estante	100002932	Pieza	\$ 1,650.00	30	\$ 49,500.00	SEGURO POPULAR		30	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Fabuloso	100004734	Bote	\$ 253.01	8	\$ 2,024.08	SEGURO POPULAR		4	0	4	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Folder tamaño carta color crema con 500	100005671	Caja	\$ 227.46	3	\$ 682.38	SEGURO POPULAR		2	0	1	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Franela	100000297	Metro	\$ 12.64	12	\$ 151.68	SEGURO POPULAR		6	0	6	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_221006	Alimentos para personal derivado de jornadas extraordinarias	Garrafon (Rellenado de agua purificada)	100011253	Bote	\$ 20.00	2700	\$ 54,000.00	SEGURO POPULAR		675	675	675	675
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_261002	Combustible, lubricantes y aditivos para vehículos	Gasolina	100009271	Litro	\$ 5,861.00	12	\$ 70,332.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3









**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador verde tamaño carta	100005809	Pieza	\$ 20.31	12	\$ 243.72	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador verde tamaño carta	100005809	Pieza	\$ 20.31	12	\$ 243.72	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Registrador verde tamaño carta	100005809	Pieza	\$ 20.31	12	\$ 243.72	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_345001	Seguro de bienes patrimoniales	Seguro de vehículos	3000070	Servicio	\$ 10,536.31	13	\$ 136,972.03	SEGURO POPULAR		13	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Separador tamaño carta colordines	100005829	Paquete	\$ 20.08	6	\$ 120.48	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_317001	Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	Servicio de banda ancha	3000078	Servicio	\$ 13,503.52	12	\$ 162,042.24	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_317001	Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	Servicio de banda ancha	3000078	Servicio	\$ 16,170.00	12	\$ 194,040.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_313001	Servicio de agua potable	Servicio de drenaje	3000076	Servicio	\$ 450.00	12	\$ 5,400.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_311001	Servicio de energía eléctrica	Servicio de energía eléctrica	3000305	Servicio	\$ 8,400.00	6	\$ 50,400.00	SEGURO POPULAR		1	2	2	1
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_511001	Mobiliario	Silla	100002652	Pieza	\$ 650.00	66	\$ 42,900.00	SEGURO POPULAR		66	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_511001	Mobiliario	Silla	100002652	Pieza	\$ 1,650.00	6	\$ 9,900.00	SEGURO POPULAR		6	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_511001	Mobiliario	Silla	100002652	Pieza	\$ 1,580.00	4	\$ 6,320.00	SEGURO POPULAR		4	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Sobre manila	100000345	Pieza	\$ 3.32	240	\$ 796.80	SEGURO POPULAR		60	60	60	60
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de bolsas impresas	3000884	Servicio	\$ 180,000.00	2	\$ 360,000.00	SEGURO POPULAR		1500	0	1500	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de buzón de acrílico	3000950	Servicio	\$ 650.00	33	\$ 21,450.00	SEGURO POPULAR		33	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de servicio de calcas	3000520	Servicio	\$ 1,000.00	20	\$ 20,000.00	SEGURO POPULAR		20	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de servicio de folders color	3000448	Servicio	\$ 2.70	50000	\$ 135,000.00	SEGURO POPULAR		50000	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de servicio impresión vinil	3000465	Servicio	\$ 3,850.00	33	\$ 127,050.00	SEGURO POPULAR		33	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de volantes impresos	3000885	Servicio	\$ 0.22	750000	\$ 165,000.00	SEGURO POPULAR		750000	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_336004	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	Suministro de cuadernillos de trabajo	3000909	Servicio	\$ 3.50	150000	\$ 525,000.00	SEGURO POPULAR		150000	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Tinta para sello	100000121	Pieza	\$ 15.95	6	\$ 95.70	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_211001	Materiales y útiles de oficina	Toalla absorbente para limpieza (Azul)	100006245	Paquete	\$ 38.75	6	\$ 232.50	SEGURO POPULAR		3	0	3	0

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2015**  
**Formato de registro de necesidades por área funcional**

CLAVE DE ÁREA FUNCIONAL	NOMBRE DE LA CLAVE DE AREA FUNCIONAL	PARTIDA PRESUPUESTAL	NOMBRE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O EL SERVICIO	CLAVE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO CON IVA	CANTIDAD	TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CARÁCTER DEL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD DE BIENES POR TRIMESTRE			
												T1	T2	T3	T4
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Toalla interdoblada	100004746	Caja	\$ 168.20	60	\$ 10,092.00	SEGURO POPULAR		30	0	30	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 1,570.92	24	\$ 37,702.08	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 2,207.12	12	\$ 26,485.44	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100009264	Pieza	\$ 999.21	24	\$ 23,981.04	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 2,207.12	24	\$ 52,970.88	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 1,570.92	24	\$ 37,702.08	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 2,207.12	24	\$ 52,970.88	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 1,570.92	24	\$ 37,702.08	SEGURO POPULAR		6	6	6	6
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 2,207.12	12	\$ 26,485.44	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 999.21	12	\$ 11,990.52	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 2,207.12	12	\$ 26,485.44	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_214001	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	Toner	100006294	Pieza	\$ 28,200.00	33	\$ 930,600.00	SEGURO POPULAR		8	8	8	9
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_216001	Material de limpieza	Trapeador	100000283	Pieza	\$ 31.65	12	\$ 379.80	SEGURO POPULAR		6	0	6	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viaticos	3000098	Servicio	\$ 11,880.00	12	\$ 142,560.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viaticos	3000098	Servicio	\$ 300,960.00	2	\$ 601,920.00	SEGURO POPULAR		0	0	0	0
50-HSP-0008	Gasto Operativo REPSS	_375001	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	Viaticos	3000098	Servicio	\$ 551,760.00	12	\$ 6,621,120.00	SEGURO POPULAR		3	3	3	3